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Врз пснпва на шлен 14, суав 1, упшка 10 и 40 пд Суаууупу на Ппщуина Крива Паланка , (Службен гласник на Ппщуина 

Крива Палaнка бр.8/2010, 12/2010, 8/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 01/2023, 05/2023, 14/2023, 05/2024, 

09/2024), Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка на седницауа пдржана на ден  гпдина  06.12.2024  дпнесе 

ПРПГРАМА 

за акуивнпсуи на Ппщуина Крива Паланка вп пбласуа на пбразпвание за 2025 гпдина 

 Пбразпваниеуп е еден пд клушниуе елеменуи пд кпи зависау квалиуеупу на спцијалнипу и екпнпмскипу 

живпу вп ппщуесувпуп.Пбразпваниеуп преусуавува дејнпсу пд јавен инуерес кпе фпкусиранп на индивидуалнп 

нивп дава мпжнпсу за суекнуваое знаеоа, вещуини, присуап за криуишкп размислуваое какп и правеое избпр вп 

наспка на ппдпбруваое на квалиуеупу на живпупу на лудеуп пд билп кпја впзрасу и ппл (деца, млади и впзрасни). 

На ппщуесувенп нивп пак, дава мпжнпсу за севкупен развпј на заедницауа. 

 Пд уука смислауа на деценурализацијауа вп пбразпваниеуп е да се ппдпбри неппсреднипу присуап и да се 

унапреди квалиуеупу на суандардиуе вп спрпведуваое на пбразпваниеуп, сп щуп се пвпзмпжува згплеменп 

ушесувп вп прпцеспу на дпнесуваое на пдлуки и вп прпцеспу на управуваое сп ушилищуауа какп и ефикасна 

кпнурпла врз впспиунп-пбразпвнипу прпцес и квалиуеупу на насуавауа, а се разбира и преземаое пдгпвпрнпсу за 

негпвп финансираое. 

 

ЦЕЛИ 

Пснпвни цели на пваа прпграма се: 

 Пбезбедуваое акуивен пднпс на Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка кпн задпвплуваое на ппуребиуе и 
инуересиуе на граданиуе (мажиуе и жениуе, мпмшиоауа и девпјшиоауа)  пд пбласуа на пбразпваниеуп, 

 Изнапдаое фпрми за ефикаснп и екпнпмишнп пдвиваое на пбразпвнипу прпцес, 

 Планираое на развпјпу на пбразпваниеуп, 

 Ппдпбруваое на услпвиуе за пбавуваое на пбразпвнипу прпцес, 

 Суимулираое на ушенициуе и ушенишкиуе за унапредуваое на нивниуе знаеоа. 
  

АКУИВНПСУИ 

 Акуивнпсуиуе на Ппщуина Крива Паланка вп пбласуа на пбразпваниеуп вп 2025 гпдина ќе бидау наспшени 

кпн ппууикнуваое, ппддржуваое и ппмагаое за псуваруваое на целиуе на пваа Прпграма и упа: 

 Ппдигаое на пбразпвнпуп нивп на младиуе и впзрасниуе кпи се надвпр пд пбразпвнипу сисуем и зајакнуваое 
на нивниуе сурушни и спцијални кпмпеуенции. 

 Елиминираое на мпжнпсуа пд спздаваое на нпви генерации на лица кпи се исклушени пд пбразпвнипу 
прпцес. 

 Пвпзмпжуваое на едукација, сурушнп успврщуваое и мпуивација на насуавнипу кадар. 

 Вклушуваое на рпдиуелиуе и ушенициуе вп ппдгпупвка на план за управуваое и акуивизам вп пбразпваниеуп. 

 Згплемуваое на делпу на ппщуинскипу бучеу наменеу за развпјни акуивнпсуи вп пбразпваниеуп. 

 Спздаваое услпви за ппефикаснп и ппекпнпмишнп пдвиваое на екпнпмскипу прпцес сп реализираое на 
наредниуе фази на пбразпвание. 

 Спздаваое на услпви и креираое на ппсуапки и прпцедури за субвенципнираое на разлишни кауегприи на 
семејсува сп единсувена цел ппмпщ и ппддрщка за еднакпв присуап и мпжнпсуи на сиуе ушенишки и ушеници 
дп пбразпвнипу прпцес. 
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 Спздаваое услпви и креираое на ппсуапки и прпцедури за суимулираое и субвенципнираое на уаленуирани 
ушенишки и ушеници сп цел нивнп науампщнп унапредуваое и успврщуваое вп пбразпвнипу прпцес. 

 

ФИНАНСИРАОЕ 

 Акуивнпсуиуе пд пбласуа на пбразпваниеуп ууврдени сп пваа Прпграма ќе се финансираау пд средсува вп 

Бучеупу на Ппщуина Крива Паланка за 2025 

 гпдина, Минисуерсувп за пбразпвание и наука, сппсувени прихпди на ушилищуауа и пд дпнации. 

 При реализираое на Прпграмауа, Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка ќе ги ппддржи инсуиууцииуе и 

здруженијауа на градани кпи ќе реализираау прпекуи  пд пбласуа на пбразпваниеуп финансирани пд други 

инвесуиупри-заинуересирани парунери, фпндации, бизнис секупр и др. 

 ДРФГИ ФПРМИ НА АКУИВНПСУИ 
Други фпрми на акуивнпсуи сп кпи ќе се ппмага пбразпваниеуп се: 

 пбезбедуваое сурушна, уехнишка и друг вид ппддрщка сп кадри и ппрема сп кпја распплага ппщуинауа, 
 спздаваое услпви за впведуваое нпви пбразпвни прпфили вп пбразпвнипу прпцес, 
 згплемуваое на мпжнпсуиуе за прпфесипнална приенуација, 
 исуражуваоа ппврзани сп ппрпциуе на денещнинауа (дрпга, алкпхпл и сл) и засуапенпсуа меду ушенициуе/-

шкиуе, 
 анализа на ппдаупциуе на ушеници/-шкиуе кпи заврщиле пснпвнп пбразпвание за задплжиуелнпсуа за упис вп 

среднп пбразпвание. 
 

 СПРПВЕДФВАШ НА ПРПГРАМАУА 
 Спрпведуваоеуп на Прпграмауа на Ппщуина Крива Паланка вп пбласуа на пбразпвание за 2025 гпдина е 

вп надлежнпсу на Градпнашалникпу на Ппщуина Крива Паланка, преку Секупрпу за правни рабпуи, јавни дејнпсуи 

и ппддрщка на градпнашалникпу/ Пдделение за јавни дејнпсуи. 

 ЗАВРЩНА ПДРЕДБА 
 

Прпграмауа суапува на сила сп денпу на дпнесуваоеуп, исуауа ќе се пбјави вп Службен гласник на Ппщуина 

Крива Паланка, а ќе се применува пд 01.01.2025 гпдина. 

                  

 

Брпј 09-6043/3 

06.12.2024 г. 

Крива Паланка 

СПВЕУ НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА  
             ПРЕУСЕДАУЕЛ, 

       Изабела Павлпвска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 

Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина 

Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Прпграма за акуивнпсуи на Ппщуина Крива Паланка вп  

пбласуа на пбразпвание за 2025 гпдина 

 

         1.Се објавува Програма за активности на Општина Крива Паланка во  

областа на образование за 2025 годинашто Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на ден 

06.12.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –6043/4                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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АКЦИСКИ ПЛАН  

Пперауивна,  рпдпвп  сензиуивна бучеуска  прпграма за  ПБРАЗПВАНИЕ за 2025 гпдина  

на Ппщуина Крива Паланка  

 

Бучеуска 

прпграма и 

кпнуп 

1 ЦЕЛ: 

-Суимулираое на ушенициуе и ушенишкиуе за унапредуваое на нивниуе знаеоа 

 

 

 

 

 

 

464120 AO 

Задаша /Прпеку Акуивнпсуи Временски 

перипд 

Резулуауи / индикаупри Нпсиуел на 

акуивнпсуа 

Бучеу мкд  

1.1 Суипендии за уаленуирани 

ушеници/шки и сууденуи/уки 

 

Дпнесуваое на Пдлука за 

суипендираое 

сепуември - Суимулираое на уаленуирани 
ушеници/шки, сууденуи/уки 

- Унапредуваое и успврщуваое 
на знаеоауа на ушенициуе/шкиуе, 

сууденуиуе/укиуе 
- Брпј на дпделени суипендии 

разделени сппред ппл. 

Ппщуина Крива 

Паланка 

540.000  

Дпнесуваое на Правилник за 

суипендираое 

 

Пбјавуваое на Кпнкурс за 

суипендираое 

 

Склушуваое на дпгпвпри 

 

 

464410 1.2 Ппддрщка на уаленуирани 

ушеници/шки за ушесувп на 

државни и медунарпдни 

наупревари 

 

Пбезбедуваое на ппдрщка на 

ушеници/шки за ушесувп на 

наупревари 

Пп ппуреба - Суимулираое на уаленуирани 
ушеници/шки, 

- Брпј на ушенишки и ушеници 
кпи ушесувувале на државни и 

медунарпдни наупревари за 
2025г. 

Ппщуина Крива 

Паланка 

30.000  
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 2 ЦЕЛ: 

-Спздаваое на услпви и креираое на ппсуапки и прпцедури за субвенципнираое на разлишни кауегприи на семејсува сп единсувена цел ппмпщ и 

ппдрщка за еднакпв присуап и мпжнпсуи на сиуе ушеници/шки, сууденуи/уки вп пбразпвнипу прпцес 

 

Задаша /Прпеку Акуивнпсуи Временски 

перипд 

Резулуауи / индикаупри Нпсиуел на 

акуивнпсуа 

Бучеу мкд  

421440 

Г1 

Субвенципниран превпз на 

сууденуи /уки 

Дпнесуваое Пдлука за 

субвенципнираое 

пкупмври - Ппмпщ и ппдрщка за 
сууденуиуе/укиуе 

- Брпј на субвенципнирани 
ушеници за превпз разделен пп ппл 

Ппщуина Крива 

Паланка 

70.000  

Дпнесуваое на Правилник за 

субвенципнираое 

 

Пбјавуваое на Кпнкурс за 

субвенципнираое 

 

464990 N1 Еднпкрауна паришна ппмпщ на 

семејсува сп прваше 

 

 

Дпнесуваое на Пдлука за паришна 

ппмпщ 

сепуември - Ппмпщ и ппддрщка на сиуе 
семејсува на деца сп првашиоа 
- Брпј на ппднесени бараое за 

ппмпщ на прваше разделен пп ппл 
- Брпј на дпнесени рещенија за 
еднпкрауна паришна ппмпщ за 

прваше разделен пп ппл на 
ушеникпу/ушенишкауа 

Ппщуина Крива 

Паланка 

450.000  

Ппднесуваое бараое  

Дпнесуваое на рещение  

 Пбезбедуваое на упппл ппјадпк 

за сиуе ушеници пд првп дп 

пеууп пдделение  за ППУ 

„Илинден“ Крива Паланка и 

ППУ „Свеуи Јпаким Кршпвски“ 

Крива Паланка.“ 

Дпнесуваое на Пдлука 

zа ууврдуваое на криуериумиуе и 

услпвиуе за псуваруваое на правп на 

бесплауен упппл ппјадпк за 

ушенициуе на впзрасу пд 6-10 гпдини 

(првп дп пеууп пдделенеие) вп 

пснпвниуе ппщуински ушилищуа и 

мај - Ппмпщ и ппддрщка на сиуе 
семејсува на деца на впзрасу пд 6-

10 гпдини 
 

Ппщуина Крива 

Паланка 
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ппдрашниуе ушилищуа вп спсуав на 

ппщуинскиуе пснпвни ушилищуа 

 

464990 N2 Месешна субвенција за секпј 

ушеник кпј ќе се запище вп прва 

гпдина вп СПУ „Дпрше Пеурпв“ 

вп Крива Паланка, 

Дпнесуваое на Пдлука за месешна 

субвенција 

сепуември - Ппмпщ и ппддрщка за сиуе 
ушеници запищани вп прва гпдина 

 

- Брпј на ппднесени бараое за 
месешна субвенција за ушеници вп 

прва гпдина разделен пп ппл 
- Брпј на дпнесени рещенија за 

месешна субвенција за ушеници вп 
прва гпдина разделен пп ппл на 

ушеникпу/шкауа 

Ппщуина Крива 

Паланка 

3.600 000,00  

Ппднесуваое бараое  

Дпнесуваое Рещение  

464990 N2 

 

 

Еднпкрауна паришна ппмпщ за 

мауурануи/уки запищани вп 

СПУ Дпрше Пеурпв Крива 

Паланка 

Ппднесуваое бараое април - Ппмпщ и ппддрщка за сиуе 
мауурануи 

 

- Брпј на ппднесени бараое за 
ппмпщ за мауурануи разделен пп 

ппл 
- Брпј на дпнесени рещенија за 
еднпкрауна паришна ппмпщ за 
мауурануи разделен пп ппл на 

ушеникпу/шкауа 

Ппщуина Крива 

Паланка 

500.000 

 

 

Дпнесуваое на рещение  

Дпнесуваое на рещение  

 3 ЦЕЛ: 

-Пвпзмпжуваое на едукација, сурушнп успврщуваое и мпуивација на насуавнипу кадар 

 

 Задаша /Прпеку Акуивнпсуи Временски 

перипд 

Резулуауи / индикаупри Нпсиуел на 

акуивнпсуа 

Бучеу мкд  

 Избпр на најуспещен Дпнесуваое Пдлука мај - Мпуив на насуавнипу кадар Ппщуина Крива 30.000  
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прпсвеуен рабпуник/шка Дпнесуваое Правилник - Ппл на избранипу кандидау/ка 
за најуспещен прпсвеуен 
рабпуник/шка за 2025г. 

Паланка   

Пбјавуваое на  Кпнкурс  

 4 ЦЕЛ: 

-Згплемуваое на делпу на ппщуинскипу бучеу наменеу за развпјни акуивнпсуи вп пбразпваниеуп 

 

464990 Г1 Задаша /Прпеку Акуивнпсуи Временски 

перипд 

Резулуауи / индикаупри Нпсиуел на 

акуивнпсуа 

Бучеу мкд  

Ушесувп на ппщуинауа вп 

парунерски прпекуи 

Развпјни акуивнпсуи вп пбразпваниеуп уекпвнп 

 

- Ппдпбри услпви за едукација 
размена на искусува, сурушнп 

успврщуваое, мпуивација, 
креираое на прпцедури, еднакпв 
присуап и еднакви мпжнпсуи за 

сиуе 
- Брпј на парунерски прпекуи 

кпи имаау рпдпва кпмппненуа вп 
кпи ушесувува ппщуинауа за 

2025г. 

 50.000  

 5 ЦЕЛ: 

-Спцијален дијалпг и пбразпвание фпкусиранп на севкупен развпј на заедницауа 

Задаша /Прпеку Акуивнпсуи Временски 

перипд 

Резулуауи /индикаупри Нпсиуел на 

акуивнпсуа 

Бучеу мкд  

426990 Манифесуации прганизирани 

пд пснпвниуе и средниуе 

ушилищуа пп разни ппвпди 

Вклушуваое на рпдиуели и 

ушеници/шки вп разни манифесуации 

уекпвнп - Брпј на вклушени ушеници/шки 
вп манифесуации разделени пп 

ппл 

 10.000  

421440 Г1 Прганизирана ппсеуа на 

кулуурнп-исуприски насуани вп 

Вклушуваое на рпдиуели и ушеници/шки 

вп разни манифесуации 

уекпвнп - Брпј на вклушени 
ушеници/шки вп насуани 
ппврзани сп кулуурауа и 

 10.000  
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градпу 

 

исупријауа на градпу 
разделени пп ппл 

 

 

 

 

 

425250 Г1 

6 ЦЕЛ: 

-Спздаваое услпви за ппефикаснп и ппекпнпмишнп пдвиваое на екпнпмскипу прпцес сп реализираое на наредниуе фази на пбразпвание. 

 

Задаша /Прпеку Акуивнпсуи Временски 

перипд 

Резулуауи /индикаупри Нпсиуел на 

акуивнпсуа 

Бучеу мкд  

Псигуруваое за пдгпвпрнпсу пд 

предизвикана щуеуа на 

ушилищни пбјекуи 

Пбезбедуваое, сурушна, уехнишка и 

друг вид ппддрщка 

уекпвнп Пбезбеденп псигуруваое за 

пдгпвпрнпсу пд предизвикана 

щуеуа на ушилищни пбјекуи сп 

щуп се згплемува безбеднпсуа 

на ушенициуе и ушенишкиуе вп 

улищуауа (брпј на 

ушенишки/ушеници запищани вп 

пбезбедениуе ушилищуа) 

Ппщуина Крива 

Паланка 

60.000  

 Блпк дпуација за пснпвнп 

пбразпвание 

Пдлука за распределба на средсува 

за пснпвниуе ушилищуа 

Текпвнп 

2025 гпдина 

Брпј на ушеници разделен пп 

ппл вп пснпвниуе ушилищуа на 

ппщуина Крива Паланка 

Минисуерсувп за 

пбразпвание и 

наука 

 

 

182.512 000,00 

 

 Блпк дпуација за среднп 

пбразпвание 

Пдлука за распределба на средсува 

за среднпуп ушилищуе 

Текпвнп 2025 

гпдина 

Брпј на ушеници разделен пп 

ппл вп средниуе ушилищуа на 

ппщуина Крива Паланка 

Минисуерсувп за 

пбразпвание и 

нука 

 

72.000 000,00 

 

 Непредвидени урпщпци  Текпвнп 2025 

гпдина 

 Ппщуина Крива 

Паланка 

10.000 

8



                                                                                       Вкупнп бучеу:   259.872 000 денари 

                                                                                                            Бучеу пд Блпк дпуација: 254.512 000,00 денари 

                                                                                                 Бучеу пд Ппщуина:   5.360.000,00 денари 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9



Врз пснпва на шлен 36 суав (1) упшка 15 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа („Службен 

Весник на Република Македпнија“ бр.5/02 и „Службен Весник на Република Северна 

Македпнија“ бр. 202/24) и шлен 14 суав( 1) упшка 39 и 40 пд Суаууупу на Ппщуина Крива 

Паланка ( „Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка“ бр. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 

08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка на седницауа 

пдржана на ден 06.12.2024 гпдина, дпнесе: 

 
Прпграма за акуивнпсуиуе на Ппщуина Крива Паланка вп пбласуа на развпјпу на 

инфпрмауишкп- кпмуникацискауа уехнплпгија за 2025 гпдина 
 

I. Развпјни приприуеуи и цели  

Прпграмауа за развпј на ИКТ е креирана вп спгласнпсу сп наципналниуе ИКТ сурауегии,  

Сурауегијауа за лпкален развпј на Ппщуина Крива Паланка 2015-2020 и Рпдпвп пдгпвпрна 

сурауегија за пдржлив развпј на Ппщуина Крива Паланка 2022-2027 и преусуавува 

прпдплжуваое на пплиуикауа на Ппщуинауа вп делпу на ИКТ пд преухпдниуе гпдини, пднпснп 

надградба и успврщуваое на дпсегащниуе ппсуигнуваоа вп наспка на ефикасна, леснп 

дпсуапна и уранспаренуна ппщуина сп виспк квалиуеу на услуги за граданиуе, граданкиуе и 

бизнисиуе.  

Целуа на прпграмауа е да се пвпзмпжи ефикаснп и уранспаренунп рабпуеоеуп на 

админисурацијауа, да се ппдпбри квалиуеупу и дпсуапнпсуа на услугиуе, а вппеднп да се 

намалау урпщпциуе сп ппуималнп кприсуеое на инфпрмауишкиуе и кпмуникацискиуе 

уехнплпгии.   

 

II. Прпекуни акуивнпсуи  

 

Прпекуниуе акуивнпсуи се вп спгласнпсу сп закпнскиуе нпрми и прпписи, наципналниуе 

ИКТ сурауегии и Сурауегијауа за лпкален развпј на Ппщуина Крива Паланка 2015-2020.   

 

1. Гепграфски инфпрмауивен сисуем (ГИС) 
 

Ппщуина Крива Паланка спгласнп сурауещкауа ппределба имплеменуира рещение за 

Гепграфски инфпрмациски сисуем (ГИС), кпј е мауица на сиуе инфпрмации щуп ги ппседува 

ппщуинауа, кпи вп себе спдржау гепграфска кпмппненуа. Текпвнп е планиранп апликацијауа да 

се унапреди сп дппплниуелни мпдули спгласнп ппуребиуе на Oпщуинауа и граданиуеи 

граданкиуе, какп и спгласнп ппуребиуе на ЈП Кпмуналец, ТППЕ Крива Паланка, ЛУ Градски музеј 

и псуанауиуе лпкални субјекуи вп наспка на дигиуализација, дпсуапнпсу, анализа и сппдвеунп 

планираое.  
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2. Ппдпбруваое на инфпрмауишкп –кпмуникацискауа инфрасурукуура 
 

Ппщуина Крива Паланка ги следи сиуе нпвини и измени вп делпу на применауа на ИКТ 

вп рабпуеоеуп на ппщуинскауа админисурација. Вп нареднипу перипд се планира набавка на 

нпв хардвер спгласнп ппуребиуе на Ппщуинауа и замена на ппсупјнипу кпј е суар и дпураен. 

Спгласнп ппуребиуе ќе се изврщи надпградба и набавка на нпви апликауивни рещенија за 

непрешенп пдвиваое на админисурауивниуе прпцеси вп Ппщуинауа и исппрака на квалиуеуни 

услуги за граданиуе. 

 

 

3. Oдржуваое на апликации и хпсуираое 
 

Ппщуина Крива Паланка вп рабпуеоеуп кприсуи апликации пд уреуи лица какп и услуги 

за хпсуираое за шии непрешенп функципнираое е предвиденп уекпвнп пдржуваое вп 2025 

гпдина.  

 

 

4. Уекпвнп пдржуваое и надградба на хардвер, спфувер и мрежна инфрасурукуура 
 

Ппщуина Крива Паланка распплага сп сервери, дескупп кпмпјууери, пренпсни 

кпмпјууери, мулуифункциски уреди, принуери и мрежна инфрасурукуура за кпи е предвиденп 

уекпвнп пдржуваое за пвпзмпжуваое на непрешенп функципнираое на службиуе шие 

рабпуеое е ппврзанп сп кприсуеое на ИКТ. 

 

 

 

 

 

 

11



АКЦИСКИ ПЛАН  

1 Гепграфски инфпрмауивен сисуем (ГИС) 

АКУИВНПСУИ ВРЕМЕНСКИ 

ПЕРИПД 

РЕЗФЛУАУИ НПСИУЕЛ НА 

АКУИВНПСУА 

БФЧЕУ МКД 

1.1 Изнајмуваое на ГИС инфрасурукуура и инуегрираое вп 

рабпуниуе прпцеси 

Кпнуинуиранп 2025 -Дигиуализација вп рабпуауа и услугиуе 

- Дигиуални ппдаупци разделени пп ппл секаде каде е впзмпжнп 

Пдделение за ппддрщка 

на градпнашалникпу, 

пднпси сп јавнпсуа и 

инфпрмауишка уехнплпгија 

1.500.000 

 

2 Ппдпбруваое на инфпрмауишкп-кпмуникацискауа инфрасурукуура 

АКУИВНПСУИ ВРЕМЕНСКИ 

ПЕРИПД 

РЕЗФЛУАУИ НПСИУЕЛ НА 

АКУИВНПСУА 

БФЧЕУ МКД 

2.1 Набавка/изнајмуваое на хардвер, спфувер и лиценци Кпнуинуиранп 2025 -Мпдернизираое на хардверскауа и спфуверскауа инфрасурукуура 

-Исппрака на квалиуеуни услуги за граданиуе и граданкиуе 

Пдделение за ппддрщка 

на градпнашалникпу, 

пднпси сп јавнпсуа и 

инфпрмауишка уехнплпгија 

1.000.000 

 

3 Пдржуваое на апликации и хпсуираое 

АКУИВНПСУИ ВРЕМЕНСКИ 

ПЕРИПД 

РЕЗФЛУАУИ НПСИУЕЛ НА 

АКУИВНПСУА 

БФЧЕУ МКД 

3.1 Пдржуваое на апликации пд уреуи лица, хпсуираое, дпмен 

(marnet / edusoft / aspect / mbs…) 

Кпнуинуиранп 2025 -Непрешенп пдвиваое на админисурауивниуе прпцеси вп Ппщуинауа Пдделение за ппддрщка 

на градпнашалникпу, 

пднпси сп јавнпсуа и 

инфпрмауишка уехнплпгија 

750.000 

4 Уекпвнп пдржуваое и надградба на хардвер и спфувер и мрежна инфрасурукуура 

АКУИВНПСУИ ВРЕМЕНСКИ 

ПЕРИПД 

РЕЗФЛУАУИ НПСИУЕЛ НА 

АКУИВНПСУА 

БФЧЕУ МКД 

4.1 Уекпвнп пдржуваое и надградба на хардвер, спфувер и 

мрежна инфрасурукуура 

Кпнуинуиранп 2025 -Непрешенп функципнираое на службиуе шие рабпуеое е ппврзанп сп 

кприсуеое на ИКТ 

Пдделение за ппддрщка 

на градпнашалникпу, 

пднпси сп јавнпсуа и 

инфпрмауишка уехнплпгија 

1.400.000 

 ВКФПЕН БФЧЕУ 4.650.000 

 

Програмата стапува на сила со денот на донесувањето, истата ќе се објави во  

Службен гласник на Општина Крива Паланка, а ќе се применува од 01.01.2025 година. 

  

 
Бр.09-6043/5     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

06.12.2024 гпдина                 
                                                                            Претседател 
Крива Паланка           
                                                                                             Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 

08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програма за активностите на Општина Крива Паланка во областа 

на развојот на информатичко- комуникациската технологија за 2025 година 

 

     1.Се објавува Програма за активностите на Општина Крива Паланка во областа на 

развојот на информатичко- комуникациската технологија за 2025 година ,што Советот 

ja донесе на 47-та  седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  

     

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 –6043/6                                                                   ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 14, став (1), точка 10 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка, 

(„Службен гласник на Општина Крива Палaнка“ бр.8/2010, 12/2010, 8/2014, 02/2018, 

03/2019, 08/2021, 01/2023, 05/2023, 14/2023, 05/2024 и 09/2024), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата одржана на ден  година 06.12.2024  донесе 

 

ПРОГРАМА 

за активностите на Општина Крива Паланка 
од областа на спорт за 2025 година 

 
 
I.       ВОВЕД 

Спортот и здравите навики се клучни за правилен развој на младите генерации. 
Водена од ова начело општината во последните години дава големо значење и фокус 
на правилен развој на младите луѓе и создавање на услови за креирање и одржување 
на креирање на здрави генерации. Програмата е изработена во согласност со Зоканот 
за локална самоуправа, Законот за младинско учество и младински политики, а 
имплементирани се и одредби и од Законот за еднакви можности на мажите и жените 
и во неа се утврдуваат и целите на политиката на Општина Крива Паланка во делот на 
спортот, особено младите и креирање на здрави генерации. Програмата за активности 
во областа на спортот во Општина Крива Паланка за 2025 година дава можност на 
локалните спортски клубови да предлагаат сопствени програмски активности преку 
јавен повик и да добијат финансиска подршка од Буџетот на општината. Изборот на 
програмските активности ќе го врши комисија формирани со решение на 
Градоначалникот на Општина Крива Паланка врз основа на критериуми и правилници, 
а висината на доделените средства ќе се одредат со одлука донесена од страна на 
Советот на Општина Крива Паланка. 

Со програмата се зајакнува улогата на училишните спортови и развој на 
здравите навики кај учениците преку поддршка на сојузот на училишни спортови. 

Дополнително, преку оваа програма се обезбедуваат стипендии за ученици и 
ученички - талентирани спортисти и спортистки од основните и средното училиште во 
градот преку јавен повик за доделување на буџетски средства за стипендирање на 
талентирани ученици – спортисти.  

Општината во рамки на програмата дава еднаков пристап на сите, со правилна 
распределба на локалните клубови со машки и женски членови, но дополнително дава 
можност за вклучување и на лицата со попреченост, кои ќе можат да бидат дел од 
активностите кои општината ги организира, со единствена цел овозможување на 
еднаков пристап за сите граѓани.  

 
 
 
 
 

II. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАTА 
 

Основни цели на Програмата за активностите на Општина Крива Паланка во 
областа на спорт во 2025 година се: 

 зголемено учество на општината во процесот на организирање и збогатувањето 
на спортско-рекреативниот живот на локалните граѓани и граѓанки; 

 стимулација на развој и унапредување на училишните спортови, преку давање 
на поддршка и зголемување на улогата на училишните спортови;  

 создавање услови за реализирање на спортско-рекреативните активностина 
граѓаните, жените и мажите, девојчињата и момчињата, особено младите и 
здруженијата на граѓани од областа на спортот; 
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 подршка и афирмација на сите спортски клубови и поединци кои постигнуваат 
успех во Република Северна Македонија и надвор од неа;  

 создавање на услови за меѓународна соработка и промоција на локалниот спорт 
и вмрежување во меѓународни рамки. 

 

III. AКТИВНОСТИ 
 
 Активностите во областа на спортот Општина Крива Паланка ќе бидат 

фокусирани на поттикнување и поддршка во процесот на остварувањето на целите на 

оваа Програма, а тие се:  

 Доделување на стипендии за талентирани ученици/чки – спортисти/ки од основните 
и средното училште во општината за 2025 година, 

 Финансиска поддршка на програмски активности на спортски здруженија и спортски 
клубови со седиште во Општина Крива Паланка,  

 Организирање на спортски настани манифестации од интерес на општината и на 
локалната заедница, со фокус на младите луѓе, со активно вклучување сите 
локални спортски работници,  

 Поддршка на развојот на училишните спортови во градот и мотивирање на 
стручниот кадар и наставниците/професорите за понатамошен развој и 
унапредување на спортот, 

 понатамошно обезбедување на расположивост и поволни услови за користење на 
сите објекти за спорт и рекреација во надлежност на општината. 

 
 

 Во програмата за развој на спортот за 2025 година, активностите се поделени 
на: 

1. Активности од областа на спортот и физичката култура  
 

ВКУПНО                                                                             480.000,00 

480.000,
00 

 

2. Училишен спорт 

Акуивнпсу  Нпсиуел на 
акуивнпсуа 

Предвиден 
перипд на 
имплеменуација 

Вкупнп 
предвидени 
средсува 

Извпр на 
финансираое/ 
Бучеускп кпнуп 

Рпдпви 
индикаупри 

Суипендираоена 
уаленуирани 
сппруисуии 
сппруисуки кпи се 
ушеници/ушенишки 
вп пснпвнп и 
среднп пбразпвание 

Ппщуина 
Крива Паланка 

 
Сепуември / 

Oкупмври 

 
480.000,00 

Бучеу на ппщуина 
Крива Паланка 
464120 LO 

Брпј на 
дпделени 
Суипендии вп 
Пснпвнп и 
среднп 
ушилищуе, 
разделени 
ппппл 
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КУПНО                                                                             280.000,00 

280.000,00 

 

 

3. Поддршка на програмски активности на локални спортски клубови и 
здруженија  
 

 
Ред. 
број 

Име на спортски клуб или здружение Вкупно доделени средства 
од буџетот (во МКД) 

1. Извиднички одред Наум Наумовски -Борче 30.000,00 

2. Кошаркарски клуб Крива Паланка 300.000,00 

3. Кик бокс клуб ПАТРИОТ 100.000,00 

4. Пинг-понг клуб Крива Паланка 150.000,00 

5. ФК Академија Осогово 2022 150.000,00 

6. ВАДО РЈУ Карате клуб ШАМПИОН 100.000,00 

7. Пинг-понг клуб КРИВА ПАЛАНКА 2007 20.000,00 

8. КМФ ОСОГОВО 2022 800.000,00 

9. Шаховски клуб ТИМ АН ПАСАН 60.000,00 

10. ЗСР Риболовен клуб МРЕНА 40.000,00 

11. Јога Студио Сонце Крива Паланка 30.000,00 

12. Здружение Херои на Македонија 2001-2015 60.000,00 

13. Здружение МОТО КЛУБ ОФ РОУД ЕКСТРИМ 
Крива Паланка 

250.000,00 

14. Здружение за Општествен Развој ЕДУ ГРИН 
Крива Паланка 

60.000,00 

15. Спортски Клуб ЏИМ БРОС ФИТНЕС 100.000,00 

 ВКУПНО 2.250.000,00 

 
 

Акуивнпсу Нпсиуел на 
акуивнпсуа 

Предвиден 
перипд на 

имплеменуација 

Вкупнп 
предвидени 

средсува 

Извпр на 
финансираое/ 
Бучеускп кпнуп 

Рпдпви 
индикаупри 

 
Прганизираое на 
насуан „ФФДБАЛ 

ЗА СИУЕ“ 

 
Здружение 

ППЩТИНСКИ 

УШИЛИЩЕН 

СППРТ Крива 

Паланка 

 
Авгусу 

 

 
150.000,00 

Бучеу на Ппщуина 
Крива Паланка 

464990 
 

Други 
сппнзпри/дпнаупри 

 
Ппл пп % пд 

вкупнипу брпј 
на дешиоа-
ушесници на 

насуанпу 

Прганизираое на 
Ппщуински Крпс 

 
Здружение 

ППЩТИНСКИ 

УШИЛИЩЕН 

СППРТ Крива 

Паланка 

Mај 50.000,00 Бучеу на Ппщуина 
Крива Паланка 

464990 
 

Други 
сппнзпри/дпнаупри 

Ппл пп % пд 
вкупнипу брпј 

на дешиоа-
ушесници на 

насуанпу 

Фшилищни 
сппруски 

наупревари, на 
нивп на 

ппщуина,зпнскп, 
регипналнп и 
државнп нивп 

 
 
 

Здружение 

ППЩТИНСКИ 

УШИЛИЩЕН 

СППРТ Крива 

Паланка 

уекпвнп 80.000,00 Бучеу на Ппщуина 
Крива Паланка 

464990 
 

Други 
сппнзпри/дпнаупри 

Ппл пп % пд 
вкупнипу брпј 

на дешиоа-
ушесници на 

насуанпу 
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 Средствата наменети за спортските клубови, здруженија и училишниот спорт ќе 
се доделуваат во тек на годината, по доставено барање од страна на спортскиот 
субјект и потпишување на Договор за финансиска поддршка со општината, со што 
спортските субјекти имаат обврска за поднесување на извештаи за реазлизација до 
крајот на тековната година.  
 
 
IV. ФИНАНСИРАЊЕ 
 

Средствата за реализирање на Програмата на Општина Крива Паланка за 
активностите во областа на спортот за 2025 година, во вкупен износ од 3.010.000 
денари се обезбедуваат од Буџетот на Општина Крива Паланка за 2025 година и 
тоа од Програма - спорт и рекреација, потпрограма LO потставка 464120, потставка 
464990, потставка 425990 и потставка 423990. 

 
 
V.       СПРОВЕДУВАЧ НА ПРОГРАМАТА 

 

 Спроведувањето на Програмата на Општина Крива Паланка во областа 
на спортот за 2025 година е во надлежност на Градоначалникот на Општина 
Крива Паланка, преку Секторот за правни работи, јавни дејности и поддршка на 
градоначалникот/ Одделение за јавни дејности. 

 

VI.       ЗАВРШНА ОДРЕДБА 
 

 Програмата стапува на сила со денот на донесувањето, истата ќе се објави во 

Службен гласник на Општина Крива Паланка, а ќе се применува од 01.01.2025 година. 

 

 

 

 

 

 

 

Број 09-6043/7 
06.12.2024 год. 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
            ПРЕТСЕДАТЕЛ, 
        Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 

08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Прпграма за активностите на 

Општина Крива Паланка од областа на спорт 
за 2025 година 

 
 

 

             1.Се објавува Програма за за активностите на Општина 
Крива Паланка од областа на спорт за 2025 година,што Советот ja 
донесе на 47-та  седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  
      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 –6043/8                                                                   ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 
Врз пснпва на шлен 22 суав (1) упшка 5 пд Закпнпу за лпкална сампуправа („Службен 

весник на Република Македпнија“ бр.5/02), шлен 7 суав (3) пд Закпнпу за кулуура („Службен 

весник на Република Македпнија“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 

23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16, 11/18 и 11/18) и шлен 14 суав (1) упшка 10 пд 

(„Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 

05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка на седницауа пдржана на ден 

06.12.2024 гпдина, дпнесе  

 

П Р П Г Р А М  А 

за акуивнпсуиуе на Ппщуина Крива Паланка вппбласуа на кулуурауа и кулуурниуе 

манифесуации за 2025 гпдина 
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Прпграмауа за акуивнпсуиуе на Ппщуина Крива Паланка вп пбласуа на кулуурауа и 

кулуурниуе манифесуации за 2025 гпдина е прпдплжение на успещнауа приказна пд 2024 

гпдина, пп кпја Крива Паланка суана преппзнаулива вп ппщирпки рамки какп ппщуина сп 

бпгауа и дпбрп прганизирана кулуурна прпграма и гпдина вп кпја Крива Паланка беще 

прпгласена за Град на кулуурауа за 2024 гпдина пд сурана на Минисуресувпуп за кулуура. Вп 

прпграмауа се земени вп предвид насуаниуе кпи беа пдлишнп прифауени и предизвикаа 

серипзен инуерес кај лпкалнауа заедница, какп и насуани кпи беа инуересни за љубиуелиуе пд 

ппщирпкипу регипн. Сп имплеменуација на предвидениуе прпграмски спдржини инуенција е 

да се збпгауи кулуурнипу живпу на лпкалануа заедница, да се привлешау ппсеуиуели пд 

ппщирпкипу регипн, нп и да се ппууикнау лпкалниуе млади за акуивнп вклушуваое вп 

креираоеуп на лпкалнауа пплиуика за развпј на кулуурауа и ппууикнуваое на нивнауа 

креауивнпсу и креауивна рабпуа.   

Прпграмауа за акуивнпсуиуе на Ппщуина Крива Паланка вп пбласуа на кулуурауа и 
кулуурниуе манифесуации за 2025 гпдина дава мпжнпсу на јавниуе усуанпви, здруженијауа, 
фпндацииуе и други правни лица на уериупријауа на ппщуинауа да предлагаау акуивнпсуи  за 
прганизираое на кулуурни манифесуации вп Ппщуина Крива Паланка за 2025 гпдина преку 
јавен ппвик и да дпбијау финансиска ппддрщка пд Бучеупу на ппщуинауа. Избпрпу на предлпг-
акуивнпсуи ќе гп врщи кпмисија фпрмирани сп рещение на Градпнашалникпу на Ппщуина 
Крива Паланка врз пснпва на криуериуми и правилници, а висинауа на дпделениуе средсува ќе 
се пдредау сп пдлука дпнесена пд сурана на Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка. 

 

 

I.ЦЕЛИ 

 Пснпвни цели на пваа Прпграма се: 

- Пбезбедуваое на акуивен пднпс на Ппщуина Крива Паланка кпн задпвплуваое на 

ппуребиуе и инуересиуе на граданиуе и граданкиуе пд пбласуа на кулуурауа и умеунпсуа; 

- Спшувуваое и афирмираое на духпвнпуп кулуурнп наследсувп на Крива Паланка и 

кривппаланешкипу регипн; - Спшувуваое и афирмираое на кулуурнипу иденуиуеу на 

Ппщуина Крива Паланка и кривппаланешкипу регипн; 

- Спздаваое услпви за развпј, афирмација и пппуларизација на кулуурауа и умеунпсуа; 

- Впведуваое нпви фпрми и спдржини на кулуурнп увпреое и изразуваое; 

- Мпуивираое за акуивнп ушесувп на лпкалниуе кулуурни усуанпви, прганизации и ппединци 

и ппединки вп реализираое на Прпграмауа; 

- Прпмпвираое рпдпва еднаквпсу и демпкрауски вреднпсуи преку кулуурни насуани и 

акуивнпсуи. 
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II.АКУИВНПСУИ 

 Акуивнпсуиуе на Ппщуина Крива Паланка вп пбласуа на кулуурауа ќе бидау наспшени 

кпн ппууикнуваое, ппддржуваое и ппмагаое за псуваруваое на целиуе на пваа Прпграма и 

упа: 

-Реализираое на манифесуации, насуани, прпграми и прпекуи кпи и давау ппсебнп 

пбележје на Ппщуина Крива Паланка; 

-Ппддрщка на лпкалниуе кулуурни усуанпви, прганизации и ппединци и ппединки 

вп реализираое на Прпграмауа;  

-Гпсууваое на еминенуни умеуници пд Република Северна Македпнија и сурансувп 

вп Ппщуина Крива Паланка земајќи предвид да има еднаква или близу еднаква 

рпдпва засуапенпсу; 

-Унапредуваое на медунарпдна кулуурна спрабпука сп збрауимени градпви на 

Ппщуина Крива Паланка врз реципрпшна пснпва;  

-Псуваруваое на прпдукуивна спрабпука сп дпмащни и медунарпдни аспцијации, 

прганизации и фпндации кпи гп ппмагаау развпјпу на кулуурауа вп лпкалниуе 

заедници. 

1. Празници, манифесуации и насуани  

Р.Б. 1. Празници, манифесуации 

насуани 

Нпсиуел на 

акуивнпсуа 

Планирани 

акуивнпсуи 

Рпдпви индикаупри 

/резулуауи 

Средсува 

Вкупнп 

(изразени вп 

денари) 

 ЈАНФАРИ     

1. 

БАДНИК 
Ппщуина                  

Крива Паланка 

 

НУ  Ценуар за 

кулуура Крива 

Паланка 

 

-Прганизација на 

насуанпу и лпгисуика; 

 

- Бадникпва ппвпрка; 

 

- избпр на кум на Бадник; 

 

- Нарпдна веселба . 

Брпј на дпсуавени 

ушесници/ки на насуанпу пд 

пваа кауегприја 

Рпдпва засуапенпсу на 

ушеснициуе на насуанпу 

(изразенп вп %) 

 

 

200.000 

6-уи Јануари 

Традиципналнп пдбележуваое на 

празникпу Бадник сп ппделба на бадникпвп 

дрвп; избпр на кум на Бадник на 

урадиципнален нашин, Бадникпва ппвпрка 

и  нарпдна веселба 

 

Месуп: Градски плпщуад 

2. БПЖИЌ 
Ппщуина                  

Крива Паланка 

 

НУ  Ценуар за 

 

-Прганизација и 

пдржуваое на кпнцерупу. 

 

Рпдпва засуапенпсу на 

ушесници на кпнцерупу и 

 

 

200.000 

7-ми Јануари 

Пдржуваое на свешен Бпжиќен кпнцеру 
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Месуп: 

Градски плпщуад 

кулуура Крива 

Паланка 

 

 

 

 

насуанпу(вп %)  

 

3. 
ВПДИЦИ Ппщуина                  

Крива Паланка 

 

НУ  Ценуар за 

кулуура Крива 

Паланка 

-Прганизација и 

лпгисуика / ппдарпци за 

лицауа кпи ќе гп фауау 

крсупу; 

 

-Прганизација на 

манифесуацијауа 

Пивуијада 2025 гпдина. 

 

Ппл на лица кпи ушесувувале 

вп насуанпу за фаќаое на 

крсупу (% на жени пд вкупен 

брпј) 

Брпј на ушесници на 

Пивуијада разделен пп ппл 

 

200.000 

19-уи Јануари 

Прганизираое на насуан-псвеууваое на 

впдиуе вп Крива Паланка и фрлаое на крсу 

 

Прганизација на манифесуација Пивуијада 

2025 гпдина 

Месуп: Градски плпщуад / Крива Река -кај 

Щанин Мпсу 

  

 

МАРУ 

    

4. 
НЕВЕСУИНСКП ППКЛПНЕНИЕ НА СВ. 

УЕПДПР УИРПН – УПДПРИЦА 
 

Здружение 

РЗСР Пауник 

Крива Паланка 

 

 
 

-Дизајн и пешауеое на 

прпмпуивни мауеријали; 

-Лпгисуика и 

прганизација; 

-Прпдукуи и мауеријали; 

-Ушесници и ушеснишки; 

-Музишка придружба. 

Улпгауа на жениуе и мажиуе 

вп религијауа е земена 

предвид при пфицијални 

пбраќаоа 

 

150.000 
 

Прганизација на манифесуација Свешенп 

ппклпнение на Св. Тепдпр Тирпн сп 

ушесувп на снаи свекрви, група за извпрен 

фплклпр и свешена урпеза. 

Месуп: Црква Св. Тепдпр Тирпн, с. 

Кпнппница 

5. СФСФРИГА Фпндација „Сп 
срце за Крива 

Паланка“ 

 

 

-Прганизација и 

лпгисуика; 

 

- Дефиле; 

 

- Пгненп и свеулешкп 

щпу. 

Брпј на ушесници/ки на 

насуанпу пд пваа кауегприја 

Рпдпва засуапенпсу на 

ушеснициуе на насуанпу 

(изразенп вп %) 

200.000 

 

Маскембал вп градпу (заради заживуваое 

на згаснауауа градска урадиција на 

маскираое пп ппвпд празникпу ПРПШКА). 

Месуп: Градски плпщуад 

  

АПРИЛ 

    

6. ВЕЛИГДЕН Ппщуина                  

Крива Паланка 

ЛУ Градски Музеј 

Крива Паланка 

-Лпгисуика и 

прганизација; 

 

-Прганизација и 

имплеменуација на 

прпграмауа за насуанпу; 

Брпј на ушесници/ки на 

насуанпу пд пваа кауегприја 

Рпдпва засуапенпсу на 

ушеснициуе на насуанпу 

(изразенп вп %) 

/ 

Април 

Пранизираое на пригпдни насуани 

Месуп: Градски плпщуад 
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-Прпмпуивен мауеријал. 

7. ДЕН НА ЩЕГАУА  

Ппщуина                  

Крива Паланка 

 

-Прганизација и 

лпгисуика; 

 

-Првпаприлскп дефиле; 

 

-избпр на најдпбри 

маски и награди. 

Брпј на ушесници/ки на 

насуанпу пд пваа кауегприја 

Рпдпва засуапенпсу на 

ушеснициуе на насуанпу 

(изразенп вп %) 

 

150.000 
1-ви Април 

Кривппаланешки маскенбал сп ушесувп на 

деца и ушеници; прешек и и свешенп 

преусуавуваое на маскиуе и избпр на 

најдпбри маски 

Месуп: плпщуад Карппщпвп впсуание 

8. ДЕН НА РПМИУЕ Фпндација „Сп 
срце за Крива 

Паланка“ 

 

Прганизираое на свешен 

насуан пп ппвпд денпу / 

свешена вешера. 

Пдржан насуан сп 

ппшиууваое на принциппу на 

рпдпва еднаквпсу 

 

100.000 
7-ми Април 

Свешенп пдбележуваое на Денпу на 

Рпмиуе 

Месуп: / 

  

МАЈ 

    

9. ПРАЗНИК НА СВ.ЈПАКИМ КРШПВСКИ  

 

Ппщуина                  

Крива Паланка 

 

 

-Лпгисуика и 

прганизација; 

 

-имплеменуација на 

прпграмауа; 

 

-Прпмпуивен мауеријал. 

Брпј на дпсуавени 

ушесници/ки на насуанпу пд 

пваа кауегприја 

Рпдпва засуапенпсу на 

ушеснициуе на насуанпу 

(изразенп вп %) 

 

30.000 
23-уи Мај 

Пдбележуваое на ппщуинскипу празник 

Св.Јпаким Кршпвски 

 

 

 

 

Месуп: / 

10. 
СВ. КИРИЛ И МЕУПДИЈ – ДЕН НА 

ПРПСВЕУАУА И КФЛУФРАУА 

 

Ппщуина                       

Крива Паланка 

 

Фпндација „Сп 
срце за Крива 

Паланка“ 

 

 

 

-Лпгисуика и 

прганизација; 

 

-Свешена академија и 

дпделуваое на наградиуе; 

-Прганизација и 

имплеменуација на 

прпграмауа; 

- пригпден кпнцеру пп 

ппвпд празникпу; 

-Прпмпуивен мауеријал. 

Брпј на дпсуавени 

ушесници/ки на насуанпу пд 

пваа кауегприја 

Рпдпва засуапенпсу на 

ушеснициуе на насуанпу 

(изразенп вп %) 

 

 

200.000 

 

 

 

 

200.000 

24-уи Мај 

Свешена академија пп ппвпд празникпу сп 

свешена прпграма и дпделуваое на 

награди за најдпбар прпсвеуен рабпуник и 

најдпбар ушеник 

Свешен пригпден кпнцеру пп ппвпд 

празникпу 

Месуп: НУ Ценуар за кулуура 

  

ЈФЛИ 

    

11. Урилауерална Ппгранишна средба 

КРАИЩУЕ 2025 
 

-Лпгисуика и прганизација; 
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12-уи јули Ппщуина                  

Крива Паланка 

 

 

 

-Прганизација и 

имплеменуација на 

прпграмауа за насуанпу; 

-Прпмпуивен мауеријал. 

 

100.000 Кулуурнп – забавна средба сп нарпдна 

веселба (спбпр) на македпнскп – српскауа 

граница вп прганизација на ппщуиниуе 

Крива Паланка (Р.С.М), Ќусуендил (Р.Б) и 

Бпсилеград 

Месуп: м.в. Гплещ 

 АВГФСУ     

12. КРИВППАЛАНЕШКП КФЛУФРНП ЛЕУП Ппщуина                  

Крива Паланка 

 

НУ  Ценуар за 

кулуура Крива 

Паланка 

-Музишкп - сценски 

насуани; 

-Драмски преусуави; 

-Ппеуски шиуаоа; 

-Ликпвни насуани; 

-Фплклпрни изведби; 

-Авупрски хпнпрари; 

-Изведувашки хпнпрари; 

-Ппддрщка на лпкални 

кулуурнп-умеунишки 

здруженија. 

 

Манифесуации пдржани кпи 

акуивнп прпмпвираау рпдпва 

еднаквпсу 

Брпј на дпделени авупрски 

хпнпрари разделен пп ппл 

Вид на лпкални  кулуурнп-

умеунишки здруженија кпи 

дпбиле ппддрщка пд 

ппщуинауа 

 

800.000 
01  јуни - 31 авгусу 

Леуна кулуурна манифесуација сп 

кулуурни спдржнини пд музишкп - 

сценски, драмски, ппеуски и ликпвен 

каракуер: 

Пспгпвска суарпградска вешер, 

Музишки вешери, 

Деуски вешери, 

Деуски фплклпрен фесуивал, 

Паланешка урпјка, 

Гпдищни кпнцеруи на лпкални кулуурнп 

умеунишки здруженија. 

Месуп: разлишни лпкации, ппгпдни за 

реализација на кулуурни насуани и 

манифесуации 

13. 
 

2-ри АВГФСУ  - ИЛИНДЕН 

 

Ппщуина                  

Крива Паланка 

 

 

-Лпгисуика и 

прганизација; 

 

-Прганизација и 

имплеменуација на 

прпграмауа за насуанпу; 

-Прпмпуивен мауеријал. 

Прпмпуивен мауеријал 

ппсвеуен на жениуе и мажиуе 

кпи се бпреле за 

пслпбпдуваое и сампсупјнпсу 

на државауа 

 

 

30.000 
2-ри Авгусу 

Свешенп пдбележуваое на денпу и 

пплагаое на свежи цвеќе 

Месуп: плпщуад Карппщпвп впсуание 

 

14. 

МЕДФНАРПДЕН ФПЛКПРЕН ФЕСУИВАЛ 

„Св. Јпаким Пспгпвски„ 
Ппщуина                  

Крива Паланка 

 

НУ  Ценуар за 

кулуура Крива 

Паланка 

-Лпгисуика и 

прганизација; 

-Авупрски права; 

 

-Смесууваое на гпсуи; 

- имплеменуација на 

прпграма 

-Прпмпуивен мауеријал. 

Брпј на умеуници/изведуваши 

кпи ушесувувале на 

фесуивалпу разделен пп ппл 

600.000 

20-30 уи Авгусу 

Прганизација на 20-уп издание на 

Инуернаципналнипу Фплклпрен Фесуивал  

сп ушесувп на гпсуи пд РСМ и сурансувп 

Месуп: Градски плпщуад 

15. Кпнцеру пп ппвпд паурпнипу празник на 
ппщуинауа Св.Јпаким Пспгпвски 

 

Фпндација „Сп 
срце за Крива 

Паланка“ 

-Лпгисуика и 

прганизација; 

-Авупрски права; 

Брпј на умеуници/изведуваши 

кпи ушесувувале на 

фесуивалпу разделен пп ппл 

1.500.000 пд бучеупу на 

ппщуинауа и 

2.500.000  пд 

сппнзпрсува кпи ќе 

 

Месуп: Градски плпщуад 
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-Изведувашки хпнпрари; 

-Ушесници и ушеснишки;-

Прпмпуивен мауеријал. 

бидау исплауени на 

смеука на фпндацијауа 

16. СВЕУИ ЈПАКИМ ПСПГПВСКИ Ппщуина                       

Крива Паланка 

 

Градпнашалник 

на Ппщуина 

Спвеу на 

Ппщуина 

 

 

-Лпгисуика и 

прганизација за прием и 

прешек на гпсуи и 

делегации пд земјауа и 

сурансувп; 

- размена на ппдарпци. 

Пбележан празник сп 

нагласпк дека ппщуинауа 

прпмпвира еднакви 

мпжнпсуи и прпспериуеу за 

сиуе жени и мажи, девпјшиоа 

и мпмшиоа 

 

 

50.000 

 

29-уи Авгусу 

Пдбележуваое на ппщуинскипу празник 

Св.Јпаким Пспгпвски - защуиуникпу на 

градпу Крива Паланка 

Месуп: Кабинеу на Градпнашалник / 

Гплема сала 

 

 

17. 

 

 

ФЕСУИВАЛ НА ХРАНА 

 

Ппщуина                       

Крива Паланка 

 

 

 

 

-Лпгисуика и 

прганизација; 

 

-Прганизација и 

имплеменуација на 

прпграмауа за насуанпу; 

-Прпмпуивен мауеријал. 

 

 

Брпј на ушесници/ки 

прпмпуери/ки на храна и 

рашни ракпувпрби на 

фесуивалпу разделен пп ппл 

 

 

300.000 

28-29-уи Авгусу 

Прганизација на Фесуивал на храна 

Месуп: Градски плпщуад 

  

СЕПУЕМВРИ 

    

18. 8-МИ СЕПУЕМВРИ – ден на 

псампсупјуваоеуп 
 

Ппщуина                  

Крива Паланка 

-Лпгисуика и 

прганизација; 

 

-Прганизација и 

имплеменуација на 

прпграмауа за насуанпу; 

-Прпмпуивен мауеријал. 

Пдржан насуан сп 

ппшиууваое на принциппу на 

рпдпва еднаквпсу 

30.000 

8-ми Сепуември 

Свешенп пдбележуваое на денпу на 

псампсупјуваоеуп и пплагаое на свежп 

цвеќе на сппменик на паднауи бпрци пд 

НПВ 

Месуп: плпщуад Карппщпвп впсуание 

19. Денпви на деуски уеауар 

 

Ппщуина                  

Крива Паланка 

НУ  Ценуар за 

кулуура Крива 

Паланка 

-Лпгисуика и 

прганизација; 

 

-Прганизација и 

имплеменуација на 

прпграмауа за насуанпу; 

-Прпмпуивен мауеријал. 

Брпј на дпсуавени 

ушесници/ки на насуанпу пд 

пваа кауегприја 

Рпдпва засуапенпсу на 

ушеснициуе на насуанпу 

(изразенп вп %) 

 

 

50.000 Авгусу 

Прганизација на денпви на деуски уеауар 

за најмладиуе 

Месуп: НУ Ценуар за кулуура 

 

20. 

МЕДФНАРПДЕН УЕАУАРСКИ ФЕСУИВАЛ 

„Св. Јпаким Пспгпвски’ 
 

Здружение 

Теауарски 

Фесуивал 

-Лпгисуика и 

прганизација; 

-прпмпуивен мауеријал; 

-фесуивалска прпграма; 

Брпј на аруисуи и други 

ушесници кпи ушесувувале на 

фесуивалпу разделен пп ппл 

 

400.000 
23-30 уи сепуември 

Прганизација на 17-уп издание на 

фесуивалпу 
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Месуп:  НУ Ценуар за кулуура Крива Паланка -Прпмпуивен мауеријал. 

  

ПКУПМВРИ 

    

21. 8-МИ ПКУПМВРИ - празник на градпу  

Ппщуина                       

Крива Паланка 

 

Фпндација „Сп 
срце за Крива 

Паланка“ 
 

 

-Прганизација и 

лпгисуика; 

-Смесууваое на гпсуи; 

 

-  Свешенауа академија сп 

дпделуваое на награди и 

признанија; 

 

- Свешен кпнцеру пп 

ппвпд денпу; 

 

 

- Имплеменуирана 

Щппска спфра. 

Пдржан насуан сп 

ппшиууваое на принциппу на 

рпдпва еднаквпсу 

 

200.000 

 

 

 

200.000 

 

 

200.000 

8-ми Пкупмври 

Свешенп прпславуваое на пслпбпдуваое 

на градпу сп Свешена академија, пплагаое 

на свежп цвеќе на сппменикпу на 

паднауиуе бпрци, 

Прганизација на Щппска спфра пп ппвпд 

празникпу 

Кпнцеру на ден на градпу 

Месуп: плпщуад Карппщпвп впсуание / НУ 

ценуар за кулуура 

22. 11-УИ ПКУПМВРИ – 

Ден на впсуаниеуп 

 

Ппщуина                  

Крива Паланка 

 

 

 

 

-Лпгисуика и 

прганизација; 

 

-Прганизација и 

имплеменуација на 

прпграмауа за насуанпу; 

-Прпмпуивен мауеријал. 

Пдржан насуан сп ппсвеуа на 

жениуе и мажиуе паруизани 

кпи се бпреле вп НПБ 

30.000 

Свешенп пдбележуваое на 11-уи 

Пкупмври - Ден на впсуаниеуп на РСМ сп 

пплагаое на цвеќе на сппменикпу пд НПБ 

Месуп: плпщуад Карппщпвп впсуание, 

сппменик пд НПБ 

  

ДЕКЕМВРИ 

    

23. „РАСПЕАНП СИМИУШЕ“ ДЕУСКИ 

ФЕСУИВАЛ 
 

Здружение 

„Ценуар за 

аудипвизуелни 

умеунпсуи“ - Кр. 

Паланка 

-Лпгисуика и 

прганизација; 

-Авупрски права; 

-фесуивалска прпграма 

-Прпмпуивен мауеријал. 

Брпј на ушесници деца 

разделен пп ппл 
 

400.000 15-30 уи Декември 

Прганизација на 11-уп издание на 

Музишки фесуивал за младиуе 

кривппаланшаншиоа за прпмпција на нпви 

уаленуи и негуваое на музишкиуе 

вредпсуи 

Месуп: НУ Ценуар за кулуура 

 

24. НПВПГПДИЩЕН БАЗАР /ФЕСУИВАЛ/  

Ппщуина                       

-Лпгисуика и 

прганизација; 
Ппделени и прпдадени 

мауеријали и прпдукуи кпи не 

щирау рпдпви суерепуипи 

 

1.500.000 пд бучеупу на 
20-30 уи Декември 

Преднпвпгпдищни празнуваоа/ 
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фесуивал/сп кулуурни и музишкп-сценски 

насуани, кпнцеруи и излпжби, дневна и 

вешерна преднпвпгпдищна музишка 

прпграма, прпграма за најмладиуе сп 

клпвнпви, жпнглери и Дедп Мраз 

Крива Паланка 

 

Фпндација „Сп 
срце за Крива 

Паланка“ 

 

-Авупрски права; 

-Oрганизација на 

фесуивалпу; 

-Ушесници и ушеснишки; 

-Прпмпуивен мауеријал. 

 

ппщуинауа и 

1.500.000  пд 

сппнзпрсува кпи ќе 

бидау исплауени на 

смеука на фпндацијауа 

 

Месуп: Градски плпщуад 

  

ВКФПНП 

    

12.020.000 

 

 Насуаниуе вп прганизација на Фпндација „Сп срце за Крива Паланка“ и ЛУ Градски 
Музеј Крива Паланка се делегирана надлежнпсу. 

 

2. Ппддрщка на насуани пд гпдищни прпграми на субјекуи пд пбласуа на кулуурауа 

Реден 

брпј 
Нпсиуел Ппкрпвиуел/ 

ппдржуваш 

Акуивнпсуи  

Рпдпви индикаупри 

Средсува 

Вкупнп 

 

1. 
НУ Ценуар за кулуура Крива 

Паланка  

Ппщуина Крива 

Паланка 
Спгласнп прилпжени 

акуивнпсуи на Јавнипу ппвик 
Прпграмауа на НУ Ценуар 

за кулуура Крива Паланка е 

рпдпвп-сензиуивна  

80.000 

2. 
НУ Ценуар за кулуура Крива 

Паланка  

Ппщуина Крива 

Паланка 
Спгласнп прилпжени 

акуивнпсуи на Јавнипу ппвик 
Прпграмауа на НУ Ценуар 

за кулуура Крива Паланка е 

рпдпвп-сензиуивна  

80.000 

3. Здружение Ликпвна 

кплпнија Св.Јпаким 

Пспгпвски Крива Паланка 

Ппщуина Крива 

Паланка 
Спгласнп прилпжени 

акуивнпсуи на Јавнипу ппвик 
Прпграмауа на ликпвна 

кплпнија е рпдпвп-

сензиуивна  

100.000 

4. ЗКУД ЧПЈ ФЕСТ Крива 

Паланка  
Ппщуина Крива 

Паланка 
Спгласнп прилпжени 

акуивнпсуи на Јавнипу ппвик 
Прпграмауа на ЗКУД ЧПЈ 

ФЕСТ Крива Паланка  е 

рпдпвп-сензиуивна  

 

500.000 

5. КУЗ КАРППЩ Крива Паланка  Ппщуина Крива 

Паланка 
Спгласнп прилпжени 

акуивнпсуи на Јавнипу ппвик 
Прпграмауа на КУЗ 

КАРППЩ Крива Паланка е 

рпдпвп-сензиуивна  

 

50.000 

6. КУЗ Фплклприсуи  Крива 

Паланка  
Ппщуина Крива 

Паланка 
Спгласнп прилпжени 

акуивнпсуи на Јавнипу ппвик 
Прпграмауа на  КУЗ 

ФПЛКЛПРИСТИ Крива 

Паланка  е рпдпвп-

сензиуивна  

 

50.000 

 

7. 

 

КУЗ Распеани Паланшани 

Ппщуина Крива 

Паланка 
Спгласнп прилпжени 

акуивнпсуи на Јавнипу ппвик 
Прпграмауа на  КУЗ 

Распеани Паланшани  е 

рпдпвп-сензиуивна  

80.000 

 

8. 

 

Здружение на пензипнери Ппщуина Крива 

Паланка 
Спгласнп прилпжени 

акуивнпсуи на Јавнипу ппвик 
Прпграмауа на  

Здружениеуп на 

пензипнери е рпдпвп-

сензиуивна  

50.000 
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 ВКФПНП    

 

990.000 

 

 

 

3.  Други акуивнпсуи и пперауивни урпщпци 

 

Име на акуивнпсу 
 

Средсува 

Вкупнп (изразени вп 

денари) 

1. 

ЗАМП 
Наменеуи за плаќаое на урпщпци за ЗАМП 300.000 

2. 
Прпмпција на прпекуи и ппддрщка 

на лпкални умеуници 

Трпщпци за прпмпција на прпекуи и ппддрщка на лпкални 

умеуници 

200.00 

3. 

Бина/ппрема/псвеулуваое 
Трпщпци за ппрема за прганизација на кпнцеруи 2.000.000 

4. 
Нпќеваое на изведуваши 

Угпсуиуелски урпщпци за нпќеваое 400.000 

5. 
Рушек, вешера и ланш пакеуи 

Угпсуиуелски урпщпци за рушек, вешера и ланш пакеуи 600.000 

6. 
ВЦ Кабини 

Трпщпци за ВЦ Кабини за гплеми насуани 300.000 

7. 
Приклушпк на суруја 

Трпщпци за приклушпк на суруја за гплеми насуани 50.000 

8. 

Щаупри, уенди, маси 
Трпщпци за щаупри, уенди, маси 500.000 

 

ВКФПНП 
 4.350.000 

 

 
СЕ ВКФПНП (1,2,3) 

 17.360.000 

 

 Средсувауа наменеуи за граданскиуе здруженијауа и усуанпвиуе за ппддрщка на 
насуани пд нивниуе гпдищни прпграми, ќе се дпделуваау вп уек на гпдинауа, пп дпсуавенп 
бараое пд сурана на субјекуиуе и ппупищуваое на Дпгпвпр за финансиска ппддрщка сп 
ппщуинауа, сп щуп субјекуиуе имаау пбврска за ппднесуваое на извещуај за реазлизација дп 
крајпу на уекпвнауа гпдина.  
 Средсувауа наменеуи за наципналнауа усуанпва и фпндацијауа за празници, 
манифесуации и насуани, ќе се дпделуваау вп уек на гпдинауа, пп дпнесена пдлука на Спвеупу 
на Ппщуина Крива Паланка за урансфер на средсуава и ппупищуваое на Дпгпвпр за 
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финансиска ппддрщка сп ппщуинауа, сп щуп наципналнауа усуанпва и фпндацијауа имаау 
пбврска за ппднесуваое на извещуај за реазлизација дп крајпу на уекпвнауа гпдина.  
 

III. ФИНАНСИРАОЕ 

 Акуивнпсуиуе пд пбласуа на кулуурауа ууврдени сп пваа Прпграма ќе се финансираау пд 

средсувауа на Бучеупу на Ппщуина Крива Паланка предвидени за 2025 гпдина, средсува пд 

Бучеупу на Република Северна Македпнија, сппнзпрсуава и дпнации. 

 При реализација на Прпграмауа, Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка ќе ги ппдржи 

прганизауприуе на манифесуацииуе и реализауприуе на прпекуиуе за пбезбедуваое на 

финансиски средсува и друга ппмпщ пд: 

 - Минисуерсувп за кулуура на Република Северна Македпнија; 

 -Тргпвски друщува, јавни преупријауија, фпндации и други правни и физишки лица; 

 - Заинуересирани парунери за спрабпука вп земјауа и сурансувп; 

 - Други извпри. 

IV. РАСППРЕДФВАОЕ НА БФЧЕУСКИ СРЕДСУВА 

 Спдржиниуе предвидени сп пваа прпграма се финансираау сп ппсебни суавки вп 

Бучеупу на ппщуинауа. 

 Пп ппуреба прпграмауа ќе се дппплнува сп акуивнпсуи за кпи ќе се ууврди дека се вп 

спгласнпсу сп целиуе на Прпграмауа. 

V. МАНИФЕСУАЦИИ ППДРЖФВАНИ СП ДРФГИ ФПРМИ НА АКУИВНПСУИ 

 ДЕН НА ППЩУИНАУА 

 За 8-ми Пкупмври, Денпу на Ппщуина Крива Паланка се ппдгпувува специјална 

прпграма прпследена сп спдржини пд пбласуа на сппрупу, кулуурауа, свешена седница на 

Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка и пддаваое ппшиу на знашајни лишнпсуи, насуани и бпрци 

ушесници вп пслпбпдуваоеуп на градпу. 

VI. ДРФГИ ФПРМИ НА АКУИВНПСУИ 

 Други фпрми и акуивнпсуи сп кпи ќе се ппмагаау кулуурни манифесуации, приредби и 

прпекуи се следниуе: 

 -пбезбедуваое сурушна, уехнишка и друга ппдрщка сп кадар и ппрема сп кпја распплага 

ппщуинауа; 

 -пбезбедуваое смесуувашки услуги за ушеснициуе на пдделени манифесуации. 

 Пвие фпрми на акуивнпсуи ќе се реализираау спгласнп мпжнпсуиуе на Ппщуина Крива 

Паланка. 

VII. ЗАВРЩНИ ПДРЕДБИ 

 Спроведувањето на Програмата за активностите на Општина Крива Паланка во 
областа на културата и културните манифестации за 2025 година е во надлежност на 
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Градоначалникот на Општина Крива Паланка, преку Секторот за правни работи, јавни 
дејности и поддршка на градоначалникот/ Одделение за јавни дејности. 

 Пваа Прпграма влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, исуауа ќе се пбјави вп 

Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка, а ќе се применува пд 01.01.2025 гпдина. 

 

 

Бр.09-6043/9                                     СПВЕУ НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2024 гпд.                                              Преуседауел, 
Крива Паланка                                 Изабела Павлпвска с.р 
 
 
 

 Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина 

Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 

18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програма за акуивнпсуиуе на Ппщуина Крива Паланка вппбласуа на 

кулуурауа и кулуурниуе манифесуации за 2025 гпдина 

 

 

     1.Се објавува Програма за активностите на Општина Крива Паланка во областа на 

културата и културните манифестации за 2025 година,што Советот ja донесе на 47-та  

седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –6043/10                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз пснпва на шлен 22 суав (1) упшка 3 пд Закпнпу за Лпкална Сампуправа („Сл. весник 
на РМ“ бр.5/02) и шлен 14 суав (1) упшка 10 пд Суаууупу на Ппщуина Крива Паланка („Службен 
гласник на Ппщуина Крива Паланка“ бр. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 05/23, 
14/23, 05/24 и 09/24), Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка на седницауа пдржана на 06.12..2024 
гпдина, дпнесе 

 
ПРПГРАМА ЗА ЛПКАЛЕН ЕКПНПМСКИ РАЗВПЈ 

НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА ЗА 2025 гпдина 
 

I. Вовед 
Прпграмауа за лпкален екпнпмски развпј се израбпуува врз пснпва на надлежнпсуиуе на 

Лпкалнауа Сампуправа кпи прпизлегуваау пд Закпнпу за лпкална сампуправа и Суаууупу на 
Ппщуина Крива Паланка. 
Прпцеспу на планираое на прпграмауа е врз пснпва на закпнскиуе пбврски на Ппщуина Крива 
Паланка вп спрабпука и сп неппсреднп ушесувп на бизнис секупрпу, граданскипу секупр, 
месниуе заедници, и сл. 
Цел на пваа прпграма е псуваруваое на низа акуивнпсуи сп цел спздаваое на услпви за 
пдржлив лпкален екпнпмски развпј на Ппщуина Крива Паланка. 

Ппдгпупвкауа на прпграмауа се базира врз преухпднп израбпуени прпценки и анализи 
на заедницауа, сурауегииуе и планпвиуе за развпј на ппщуинауа вп сиуе уемауски пбласуи вп 
кпи лпкалнауа сампуправа има закпнски надлежнпсуи.  
 Сп прпграмауа се предлагаау мерки и акуивнпсуи за ппдпбруваое на лпкалнауа екпнпмска 
пплиуика какп и ппууикнуваое на развпјпу на малиуе и средни преупријауија и 
преуприемнищувп. 
Акуивнпсуиуе вп пваа прпграма се креирани спгласнп ппуребиуе на лпкалнпуп население 
деуекуирани при израбпукауа на сурауещкиуе дпкуменуи , Рпдпвп пдгпвпрна сурауегија за 
пдржлив развпј  на Ппщуина крива Паланка 2022-2027, План за лпкален екпнпмски развпј на 
Ппщуина Крива Паланка 2024-2027 и Сурауегија за развпј на ууризмпу на Ппщуина крива 
Паланка 2020-2025. 
Прпграмауа за ппддрщка на лпкалнипу екпнпмски развпј на ппщуина Крива Паланка за 2025 
гпдина ќе се реализира преку Секупрпу за лпкален екпнпмски развпј и финансиски пращаоа и 
Пдделениеуп за лпкален екпнпмски развпј и еврпинуеграции спгласнп свпиуе надлежнпсуи и 
задплженија. 

Реализацијауа на пваа прпграма  уреба да ппууикне и пбезбеди кпнуинуиранп пдржлив 
развпј кпј уреба да гп ппдпбри живпунипу суандард  на жиуелиуе на Крива Паланка. 

 
Развпјни приприуеуи:  
 
1) Ппддрщка на мали и средни преупријауија и преуприемнищувп и привлекуваое на 

нпви инвесуиции; 
2) Развпј на ууризмпу  
3) Рурален развпј; 
4) Прпмпција на енергеускауа ефикаснпсу какп мпжнпсу за псуваруваое защуеди, нп и 
мпжнпсу за развпј на дппплниуелни екпнпмски гранки 
 5) Ппнауампщнп унапредуваое на регипналнауа и медунарпднауа спрабпука какп 
мпжнпсу за екпнпмскп вмрежуваое и креираое на нпви парунерсувa; 
 

 Пдделениеуп за лпкален екпнпмски развпј ппкрај предлагаое и спрпведуваое на 
мерки за ппддрщка на прпцеспу на пбезбедуваое на пдржлив екпнпмски развпј , вп свпјауа 
прпграма предвидува и щирпка лепеза на акуивнпсуи за креираое на парунерсува сп сиуе 
секупри, впсппсуавуваое на цврсуа регипнална, прекугранишна и уранснаципнална спрабпука, 
имплеменуација на медунарпдни прпекуи кпи се заппшнауи или се вп фаза на пдпбруваое, нп и 
на ппдгпупвка на нпви, спгласнп дпсуапнипу бучеу и фпндпви вп 2025 гпдина.   
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II. Носители на програмските активности  

 
Нпсиуел на Прпграмауа за Лпкален екпнпмски развпј на ппщуина Крива Паланка е 
Пдделениеуп за лпкаен екпнпмски развпј и еврпинуеграции  кпе вп спрабпука и кппрдинација 
сп Градпнашалникпу ја изгпуви пваа Прпграма . 
Пдделениеуп за лпкален екпнпмски развпј и еврпинеграции ќе биде пдгпвпрнп за реализација 
на прпграмскиуе акуивнпсуи. 
 
III .Акуивнпсуи 
 

1. Подршка на развојот на МСП  и претприемништво и привлекување на нови 
инвестиции 

 
Mалиуе и средниуе преупријауија, пспбенп микрп-преупријауијауа и семејниуе бизниси се 

пснпвен двигауел за развпјпу на лпкалнауа екпнпмија вп ппщуина Крива Паланка. За да се 
спреши нивна ерпзија пд ппсупјанипу прпблем сп рабпунауа сила и дпвплнп финансиски 
средсува за ппсуанпк, ппуребни се мерки кпи ќе пбезбедау сппдвеуни мерки и ппзиуивна 
суимулауивна развпјна пплиуика заради прпщируваое на нивнипу пазар и згплемуваое на 
нивнауа кпнкуренунпсу. Псвен ппсупјанпуп успгласуваое сп наципналнауа развпјна пплиуика 
за малиуе и средни преупријауија и презенуација и ппмпщ на лпкалниуе бизнис субјекуи вп 
пднпс на меркиуе и прпекуиуе щуп ги спрпведуваау наципналниуе инсуиууции, ппщуина Крива 
Паланка предлага и дирекуни мерки сп кпи ќе гп ппддржи прпцеспу на развпј на лпкалниуе 
преупријауија. Ппддрщкауа вп развпјпу на МСП и преуприемнищувпуп и ппддрщка на прпцеспу 
за прпмпвираое и привлекуваое на нпви инвесуиции  е планирана да се реализира преку 
следниве акуивнпсуи: 
1.1 Активности и мерки за зголемување на влијанието и улогата на Локалниот 
Економски Совет  и Локалниот Економски социјален совет во процесот на 
креирање на локални политики за подобрување на локалната бизнис клима  

 

1.1.1 Ппсупјана кпмуникација и ппвремени спсуанпци сп шленпвиуе пд Лпкалнипу 
екпнпмски спвеу и шленпвиуе пд Лпкалнипу екпнпмски спцијален спвеу вп дефинираое на 
лпкалниуе приприуеуи за развпј , спсупјбиуе вп лпкалнауа екпнпмија и ппуребиуе на лпкалнипу 
пазар на уруд;  

1.1.2  Ппууикнуваое на ппщуесувенауа пдгпвпрнпсу, защуиуа на живпунауа средина и 
ппдпбруваое на услпвиуе за рабпуа вп лпкалниуе кпмпании преку  впведуваое на награда за 
најдпбра-ппщуесувенп пдгпвпрна кпмпанија вп градпу (Кпмисија спсуавена пд шленпвиуе на 
ЛЕС, ЛЕСС и ЕЛС); 

1.1.3. Креираое на Сурауегија за МСП; 

1.2. Ппддрщка на прпцеспу на прпмпвираое и привлекуваое на нпви инвесуиции 

 1.2.1  Ажурираое на  базауа на ппуенцијали и лпкации за развпј на бизнис и пувараое 
на нпви кпмпании спгласнп ппсупешкипу ГУП; 

 1.2.2. Изгпувуваое на прпмпуивен мауеријал за прпмпција на мпжнпсуиуе за 
инвесуираое; 
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1.3. Ппмпщ и ппддрщка на малиуе и средни преупријауија за нивен ппбрз и динамишен 
развпј; 

 1.3.1 Ппдгпупвка на ппсуапка и изгпувуваое на елабпрау за превземаое на мерки за 
ппддрщка на лпкалниуе мали и средни преупријауија и ппдгпупвка на предлпг мерки за 
субвенципнираое на пвие субјекуи пп разлишни пснпви; 

1.3.2. Спрпведуваое на анкеуа за ппуребиуе на лпкалнипу бизнис секупр пд лпкална 
инфрасурукуура; 

1.3.3. Транспаренунпсу вп кпмуникацијауа и ппсупјанп инфпрмираое на лпкалниуе 
МСП за ппсупешкиуе наципнални и други фпндпви и извпри на ппмпщ и финансираое за развпј 
на кпмпанииуе ; 

1.3.4. Акуивнпсуи кпи ппдржуваау креираое на парунерсува; 

1.3.5. Прпмпција и ппддрщка за развпј  на циркуларна екпнпмија кај лпкалниуе фирми; 

1.3.6. Публикација на гпдищен инфпрмаупр за присуап дп капиуал. 

1.3.7. Сппдвеуни пракси на ушеници пд среднп пбразпвание 

Ппдгпупвка, аплицираое и имплеменуација на прпекуи 

Една пд пснпвниуе акуивнпсуи на врабпуениуе вп Пдделениеуп  за лпкален  екпнпмски 
развпј и еврпинуеграција ќе биде  и ушесувп вп пищуваое и ппдгпупвка на апликации и 
аплицираое на прпекуи на ппвици пд дпмащни и сурански дпнаупри. Врабпуениуе вп 
пдделениеуп акуивнп ќе ушесувуваау и вп имплеменуацијауа на прпекуиуе финансирани вп 
рамки на ИПА Прпграмиуе за прекугранишна спрабпука, нп и на УНДП, УСАИД, какп и 
акуивнпсуи и прпекуи на база на впсппсуавена билауеларна спрабпука сп сурански амбасади и 
други ппуенцијални дпнаупри и парунери. Врабпуениуе вп Пдделениеуп  ќе ушесууваау и вп 
ппдгпупвка на прпекуи на јавни ппвици пд нащиуе минисуерсува, агенции и други 
инсуиууции,щуп се пд инуерес на ппщуинауа и лпкалнауа заедница.  

2.1. Аплицираое на прпекуи на ппвици на дпмащни и сурански дпнаупри 
2.1.1.Ппдгпупвка на прпекуи преку Бирпуп за регипнален развпј пп пбјавен ппвик; 
2.1.2. Ппдгпупвка и имплеменуација на прпекуи преку АФПЗРР; 
2.1.3. Ппдгпупвка и имплеменуација на прпекуи преку МЗЩВ; 

2.1.5. Ппдгпупвка и имплеменуација на прпекуи преку билауерална спрабпука сп 
сурански амбасади и други сурански дпнаупри и агенции; 
 
2.2. Имплеменуација на уекпвнп заппшнауи прпекуи за кпи  е аплициранп или веќе е дпбиен 
дпгпвпр за грану;  

 

2.2.1. Прпеку „Защуиуа на пбласуиуе преку регипналнп знаеое и пддржливпсу“, вп 
парунерсувп сп Ппщуина Дупница, Бугарија вп рамки на Прпграмауа за зеленилп  на Инуеррег 
ИПА Прпграмауа за прекугранишна спрабпука Бугарија-Северна Македпнија. Прпекупу е сп 
специфишна цел – ппддрщка на прпцеспу за згплемуваое на урбанпуп зеленилп вп Крива 
Паланка и Дупница, креираое на зелен кауар за урбанпуп зеленилп вп двеуе ппщуини, 
педплпгија на ппшвауа вп регипнпуп и ппдгпупвка на прирашник за сампсупјнп уредуваое на 
зелениуе ппјаси вп прекугранишнипу регипн. Вкупен планиран бучеу е 894.829 евра за двауа 
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парунери. Дпгпвпрпу за грану е ппупищан на 01.07.2024 гпдина, сп времеураеое пд 24 месеци 
и исуипу ќе се имплеменуира и вп нареднауа гпдина.  

 

2.2.2. Прпеку "Прекугранишна ауракција – смару ууризам вп регипнпу Крива Паланка – 
Ќусуендил-Невесуинп" - вп парунерсувп сп СИПР и Нарпден музеј Куманпвп пд Република 
Северна Макепднија, и Ппщуина Ќусуендил, Ппщуина Невесуинп и Кпмпра за кпмерција и 
индусурија пд Ќусуендил, Република Бугарија вп рамки на Инуеррег ИПА Прпграмауа за 
прекугранишна спрабпука Бугарија-Северна Македпнија. Прпекупу е сп специфишна цел – 
ппддрщка на прпцеспу за спздаваое на услпви за развпј на шеуирисезпнски ууризам вп 
прекугранишнипу регипн Крива Паланка-Ќусуендил. Вп рамки на прпекупу се пшекува градежна 
инвесуиција вп уурисуишка инфрасурукуура на лпкација Калин Камен, над лпкалиуеу Лпвешка 
куќишка, кпја предвидува изградба на у.н. Адреналински Парк, пднпснп креираое на забавен 
парк Калин Камен, какп и акуивнпсуи за креираое на прпмпуивен мауеријал и ппщирпка 
прпмпција на лпкалиуеупу какп уурисуишка ауракција. Вкупен планиран бучеу: 999.532 евра, пд 
кпи пкплу 304.962 се за Крива Паланка. Прпекупу е пдпбрен пд сурана на надлежниуе пргани и 
се пшекува ппупищуваое на дпгпвпр и прпцес на имплеменуација  да заппшне вп 2025 гпдина. 

2. Ппддрщка на прпцеспу на развпј на ууризмпу  

Акуивнпсуиуе ќе бидау наспшени кпн спздаваое на неппхпдни предуслпви за 

збпгаууваое на уурисуишкауа ппнуда и нејзина прпмпција. Ппсебнп внимание ќе се 

ппсвеуи на мпжнпсуиуе за унапредуваое  и спздаваое на услпви за ппнауампщен развпј на 
ууризмпу какп приприуеуна гранка вп нареднипу перипд.  

2.1. Креираое на база на ппдаупци за ппуенцијалпу за развпј на ууризам вп ппщуина Крива 
Паланка  

3.1.1 Ажурираое на сиуе уурисуишкиуе пбјекуи и ппуенцијали за развпј на ууризмпу и 
Евиденуираое на импунауа и правнауа спсупјба на прпсупрпу и пбјекуиуе, кпи се пд уурисуишкп 
знашеое; 

3.1.2 Израбпука на регисуер на субјекуи на уериупријауа на Крива Паланка, кпи се 
занимаваау вп угпсуиуелска дејнпсу и смесууваое на уурисуи; 

3.1.3.Спрпведуваое на ппсуапка за имплеменуација на мерка - Впведуваое на 
уурисуишка уакса на сиуе субјекуи регисурирани  на ппдрашјеуп на ппщуина Крива Паланка  ; 

2.2.Ппддрщка на прпцеспу на креираое на уурисуишка ппнуда 

3.2.1. Ппдгпупвка, дизајн и пешауеое на прпмпуивен мауеријал;  

3.2.2. Прганизација на пбука за меначери вп сферауа на ууризмпу-ппсуавуваое на 
пзнаки и паупкази дп секпј уурисуишки пбјеку; 

3.2.3.  Ажурираое на маркеуинг   прпмпцијауа за развпј на ууризмпу/ вирууелен впдиш ; 

3.2.4.  Ппуикнуваое и прпмпција за лпкален сувенир ; 

3.2.5.  Прпмпција на Прирпден и исуприски парк ГРАДЕЦ; 
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3.2.6. Изградба и прпмпција на Забавен парк Калин Камен; 

3.2.7. Маркираое на планинарски и велпсипедски пауеки  

2.3. Ппддрщка и развпј на лпкални урадиципнални занаеуи вп функција на развпј на 
ууризмпу и привлекуваое на уурисуи 

3.3.1.Ппдгпупвка на ппсуапка и изгпувуваое на елабпрау за мапираое, мпменуална 
спсупјба и предлпг-мерки за ппддрщка на лпкалниуе занаеуи пп сиуе пснпви; 

3.3.2.Пувараое на уурисуишкп инфпрмауивен ценуар (кипск) сп прпмпуивен мауеријал и 
сувенирница вп ценуарпу на градпу и на гранишнипу премин Деве Баир; 

 

3.Рурален развпј 

 

3.1. Ппддрщка на прпцеспу на развпј на земјпделиеуп 

 

3.1.1. Ппууикнуваое на прганскпуп прпизвпдсувп (пбуки, рабпуилници) 

3.1.2.Пбјава на јавен ппвик за субвенципнираое на серуификација на прганскп 
прпизвпдсувп. 

3.1.3. Пбјава на јавен ппвик за Прпгласуваое на земјпделец/ка за 2025 гпдина на 
Ппщуина Крива Паланка 

3.1.4.Пбуки за „Прпдажба пд праг за дпмащни прпизвпдиуели на храна“ 

 
4.  Енергеуска ефикаснпсу 

 

 Пд 2025 гпдина вп Прпграмауа за лпкален екпнпмски развпј ќе влезе и енергеускауа 
ефикаснпсу, какп мпжнпсу за придпнес кпн ппдпбруваое на услпвиуе и квалиуеупу на живееое 
на лпкалнауа заедница. Акуивнпсуиуе ќе бидау наспшени кпн ппддрщка и прпмпција на 
енергеускауа ефикаснпсу преку ппдгпупвка на дпкуменуи, акуи и прпекуи и нивна 
имплеменуација. Ппуребна е ревизија на Сурауегијауа за енергеуска ефикаснпсу какп рамка за 
нареднипу перипд и даваое на кпнкреуна наспка и инсуиууципнализација за примена на 
мерки за защуеда на елекуришна енергија и ппдпбруваое на услпвиуе на рабпуа за јавниуе и 
привауниуе инсуиууции. 

4.1. Ппдгпупвка и имплеменуација на прпекуи пд пбласуа 

4.1.1. Спздаваое на услпви за ппсуавуваое на смару-меуеринг вп прмариуе за јавнп 
псвеулуваое, за пвпзмпжуваое на целпсна спфуверска кпнурпла и мереое на ппурпщувашкауа 
на енергија, нп и ефикаснп јавнп псвеулуваое. Пва ппдразбира спецификација на услугауа и 
сисуемпу и изнапдаое на финансиски средсува  

5. Други мерки пд инуерес на екпнпмскипу развпј 
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Псвен ууризмпу, акуивнпсуиуе на врабпуениуе вп пдделениеуп ќе бидау наспшени кпн 
ппддрщка на прпцеспу на развпј на регипналнауа спрабпука и вмрежуваое/креираое на 
парунерсува и јакнеое на ппщуинскиуе капациуеуи, спгласнп мпжнпсуиуе и ингеренцииуе на 
ппщуинауа. 

5.1. Регипнална спрабпука и вмрежуваое / креираое парунерсува 

5.2.1 Спрабпука сп СИПР вп прпцеспу на изгпувуваое на сурауещки дпкуменуи, 
прганизираое на лпкални и регипнални прпекуни фпруми; 

5.2.2.Ппдрщка на ЛАГпу Пспгпвски Лисец за негпвп акуивнп вклушуваое и суаваое вп 
функцја на развпј на лпкалнауа и регипналнауа екпнпмија; 

 

5.2.Јакнеое на ппщуински капациуеуи 

5.3.1.Ппсупјанп унапредуваое и јакнеое на капациуеупу на врабпуениуе вп 
Пдделениеуп за лпкален екпнпмски развпј и прпмпција на регипнална и медунарпдна 
спрабпука, преку кпнуинуиранп следеое на нпвиуе урендпви вп лпкалнипу развпј и ушесувп на 
пбуки прганизирани пд разни инсуиууции 
 

За реализација на целиуе на прпграмауа, Ппщуина Крива Паланка ќе ги превземе сиуе 
ппуребни акуивнпсуи и ќе ги суави на распплагаое уехнишкиуе и шпвешкиуе ресурси. Ќе 
спрабпуува сп сиуе шиниуели (прганизации, инсуиууции и ппединци), вклушиуелнп граданскиуе 
прганизации и месниуе заедници, кпи и ќе бидау еден пд главниуе парунери вп реализацијауа 
на акуивнпсуиуе.  

Нпсиуел на реализацијауа на прпграмскиуе акуивнпсуи е Пдделениеуп за јавни 
дејнпсуи, екпнпмски развпј и инфпрмауишка уехнплпгија вп ппщуинауа, кпе исклушиуелнп ќе 
впди смеука за ппсуигаое на прпграмскиуе цели и рпдпвауа врамнпуеженпсу при реализација  
на акуивнпсуиуе и алпкација на финансискиуе средсува.  Акуивнпсуиуе пд Прпграмауа ќе ја 
имплеменуира  Пдделениеуп за Јавни дејнпсуи , екпнпмски развпј и инфпрмауишка уехнплпгија  
ќе ја имплеменуира вп спрабпука сп другиуе релевануни пдделенија вп ппщуинауа. 
 
Финансираое 
Финансираоеуп на акуивнпсуиуе ќе се реализира сп средсува  пд прпграмауа Г1 пд Бучеупу на 
Ппщуина Крива Паланка и бучеу пд други извпри (регипнални, наципнални, медунарпдни 
прпграми, прпекуи и фпндпви). 
 
Препдни и заврщни пдредби 
Прпграмауа влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, исуауа ќе се пбјави вп „Службен 
гласник на Ппщуина Крива Паланка“, a ќе се применува пд 01.01.2025 гпдина.  
 
Бр. 09 - 6043/11       Спвеу на Ппщуина Крива Паланка 
06.12. 2024 гпд.                                                                            Преуседауел   
Крива Паланка                                                                         Изабела Павлпвска   с.р 
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АКЦИСКИ ПЛАН  

Пперауивна, рпдпвп-сензиуивна бучеуска прпграма за Лпкален екпнпмски развпј за 2025 гпдина 

на Ппщуина Крива Паланка 

 
 
 

 1. Ппддрщка на развпјпу на МСП и преуприемнищувпуп и привлекуваое на нпви инвесуиции 

Задаша /Прпеку 

 

Акуивнпсуи Временски 
перипд 

Резулуауи/ индикаупри Нпсиуел на 
акуивнпсуа 

Бучеу 

мкд 

Рпдпви  индикаупри  

 

Акуивнпсуи и мерки за 
згплемуваое на влијаниеуп и 
улпгауа на Лпкалнипу Екпнпмски 
Спвеу  и Лпкалнипу Екпнпмски 
спцијален спвеу вп прпцеспу на 
креираое на лпкални пплиуики за 
ппдпбруваое на лпкалнауа 
бизнис клима 

-Ппсупјана кпмуникација и ппвремени 
спсуанпци сп шленпвиуе пд Лпкалнипу 
екпнпмски спвеу и шленпвиуе пд 
Лпкалнипу екпнпмски спцијален спвеу вп 
дефинираое на лпкалниуе приприуеуи за 
развпј, спсупјбиуе вп лпкалнауа екпнпмија 
и ппуребиуе на лпкалнипу пазар на уруд;  

 

- Ппууикнуваое на ппщуесувенауа 
пдгпвпрнпсу, защуиуа на живпунауа 
средина и ппдпбруваое на услпвиуе за 
рабпуа вп лпкалниуе кпмпании преку 
 впведуваое на награда за најдпбра-
ппщуесувенп пдгпвпрна кпмпанија вп 
градпу (Кпмисија спсуавена пд шленпвиуе 
на ЛЕС , ЛЕСС и ЕЛС) 

 

- Креираое на Сурауегија за МСП 

 

2025 вп уекпу 
на целауа 

гпдина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- зајакнауа ппзиција и суауус 
на ЛЕСи ЛЕСС / брпј на 
иницијауиви прпизлезени пд 
ЛЕС и ЛЕСС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ппщуина Крива 
Паланка 

Пдделение за 
екпнпмски развпј и 

еврпинуеграции  

 

 

ЛЕС и ЛЕСС 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Брпј на иницијауиви 
ппднесени пд жени 
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нпември – 
декември 

2025 

- згплемена ппщуесувена 
пдгпвпрнпсу кај лпкалниуе 
кпмпании и ппдпбрени услпви 
за рабпуа / брпј на кпмпании 
кпи биле предлпжени и ги 
испплниле криуериумиуе за 
наградауа 

 

 

 

 

-креирана Сурауегија за МСП  

(брпј на ушесници/шки на 
рабпуилнициуе) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300.000 

Брпј на апликации 
ппднесени пд и за 
жени меначерки 

 

 

 

 

 

 

Брпј на 
ушесници/шки на 

рабпуилнициуе за 
креираое на 
сурауегијауа 
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Ппддрщка на прпцеспу на 
прпмпвираое и привлекуваое 
на нпви инвесуиции 

 

 

- Ажурираое на базауа на ппуенцијали и 
лпкации за развпј на бизнис и пувараое 
на нпви кпмпании спгласнп ппсупешкипу 
ГУП 

 

- Изгпувуваое на прпмпуивен мауеријал 
за прпмпција на мпжнпсуиуе 

 

 

 вп уекпу на 
целауа 
гпдина 

 

вупра 
пплпвина на 
2025 

 

- ппсуавена пснпва за развпј и 
дефинирани ппуенцијали за 
развпј на бизнис / брпј на 
ппуенцијали сп пбезбедени 
услпви за инвесуираое 

- прпмпвирани мпжнпсуи за 
нпви инвесуиции / брпј на 
прпмпуивни алауки и 
мауеријали 

Ппщуина Крива 
Паланка 

Пдделение за 
екпнпмски развпј и 

еврпинуеграции 

 

 

/ 

 

 

 

150.000 

Рпдпвп пдгпвпрнп 
впдеое на прпцеспу 

сп пбезбедени 
услпви за еднакпв 

присуап за сиуе 

 

 

 

Ппмпщ и ппддрщка  на малиуе и 
средни преупријауија за нивен 
ппбрз и динамишен развпј 

 

 

-Ппдгпупвка на ппсуапка и изгпувуваое на 
елабпрау за превземаое на мерки за 
ппддрщка на лпкалниуе мали и средни 
преупријауија и ппдгпупвка на предлпг 
мерки за субвенципнираое на пвие 
субјекуи пп разлишни пснпви; 

 

-Спрпведуваое на анкеуа за ппуребиуе на 
лпкалнипу бизнис секупр пд лпкална 
инфрасурукуура 

 

-Транспаренунпсу вп кпмуникацијауа и 
ппсупјанп инфпрмираое на лпкалниуе 
МСП за ппсупешкиуе наципнални и други 
фпндпви и извпри на ппмпщ и 
финансираое за развпј на кпмпанииуе; 

 

мај-пкупмври 

2025 г 

 

 

 

 

вп уекпу на 
целауа 
гпдина 

 

 

- дефинирана ппсуапкауа и 
извпдливпсуа за мерки за 
ппддрщка / брпј на 
дефинирани мерки и изгпувен 
Елабпрау/ Правилник 

 

 

 

-изгпувен Пращалник / 
спрпведена и пбрабпуени 
резулуауи пд  анкеуа 

 

 

-впсппсуавена кпмуникација 
сп МСП / брпј на издадени 

 

Ппщуина Крива 
Паланка 

 

 

 

 

Пдделение за 
екпнпмски развпј и 

еврпинуеграции 

 

 

 

100.000 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

 

Рпдпвп пдгпвпрнп 
впдеое на прпцеспу 

сп пбезбедени 
услпви за еднакпв 

присуап за сиуе 
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-Акуивнпсуи кпи ппдржуваау креираое на 
парунерсува; 

 

- Прпмпција и ппддрщка за развпј  на 
циркуларна екпнпмија кај лпкалниуе 
фирми; 

 

- Публикација на инфпрмаупр за присуап 
дп капиуал 

 

 

-Лпкален план за врабпууваое 

вп уекпу на 
целауа 
гпдина 

 

 

 

вп уекпу на 
целауа 
гпдина 

авгусу – 
нпември 

 

јуни              
декември 

 

јануари - мај 

ппуврди пд ппщуина / брпј на 
нпви аплицирани прпекуи пд 
сурана на лпкални фирми вп 
наведениуе фпндпви 

 

- креиран мпдел на спрабпука  

- изгпувена суудија за мпжнпсу 
и исплауливпсу за развпј на 
циркуларна екпнпмија 

                                                                                                                                                                                          
- публикуван инфпрмаупр  

        

-израбпуен аку за  лпкален 
план за врабпууваое 

 

Лпкален екпнпмски 
спвеу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пдделение за 
екпнпмски развпј и 

еврпинуеграции 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

 

200.000 

 

60.000 

 

100.000 

 2. Ппдгпупвка и аплицираое на прпекуи  

Задаша /Прпеку 

 

Акуивнпсуи 

 

Временски 
перипд 

Резулуауи/ индикаупри 

 

Нпсиуел на 
акуивнпсуа 

Бучеу 

мкд 

Рпдпви индикаупри  

 

Аплицираое на прпекуи на 

Ппдгпупвка на прпекуи преку Бирпуп за 
регипнален развпј пп пбјавен ппвик 

 

вп уекпу на 

 

брпј на ппдгпувени апликации 
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ппвици на дпмащни и сурански 
дпнаупри 

 

- Ппдгпупвка и имплеменуација на 
прпекуи преку АФПРРЗ пп пбјавен ппвик 

- Ппдгпупвка и имплеменуација на 
прпекуи преку  МЗЩВ пп пбјавен ппвик 

- Ппдгпупвка и имплеменуација на 
прпекуи преку билауерална спрабпука сп 
сурански амбасади и други сурански 
дпнаупри и агенции; 

целауа 
гпдина 

 

пп пбјавен ппвик / брпј на 
дпбиени гранупви и 
ппупищани дпгпвпри 

 

 

Ппщуина Крива 
Паланка 

 

 

Пдделение за 
екпнпмски развпј и 

еврпинуеграции 

 

 

/ 

 

 

Брпј на ушесници вп 
прпцесиуе 
разделени пп ппл и 
еднаквп ушесувп на 
двауа ппла 

 

Брпј на дпбиени 
прпекуи и 
ппупищани дпгпвпри 
кпи пвпзмпжуваау 
еднаква кпрису за 
двауа ппла 

 

Имплеменуација на уекпвнп 
заппшнауи прпекуи за кпи е 
аплициранп или веќе е дпбиен 
дпгпвпр за грану 

 

 

Прпеку ПАРКС – вп парунерсувп сп 
Дупница, Бугарија  

 

Прпеку Прекугранишна ауракција – развпј 
на смару ууризам, вп парунерсувп 
Ќусуендил Бугарија 

 

Вп уекпу на 
целауа 
гпдина 

 

 

Успещнп имплеменуирани 
прпекуи / индикауприуе и 
резулуауиуе сп спдржау вп 
самауа прпекуна апликација 

 

Ппщуина Крива 
Паланка 

Пдделение за 
екпнпмски развпј и 

еврпинуеграции 

 

 

 

Средсува пд 
дпнаупр 

 

Брпј на прпекуи и и 
кприсници сп  

еднаква кпрису за 
двауа ппла 

 

 3. Ппддрщка на прпцеспу на развпј на ууризмпу  

Задаша /Прпеку 

 

Акуивнпсуи 

 

Временски 
перипд 

 

Резулуауи/ индикаупри Нпсиуел на 
акуивнпсуа 

 

Бучеу 

мкд 
 

Рпдпви индикаупри  

 

Креираое на база на ппдаупци за 
ппуенцијалпу за развпј на ууризам 

-Ажурираое на сиуе уурисуишкиуе пбјекуи 
и ппуенцијали за развпј на ууризмпу и 
Евиденуираое на импунауа и правнауа 
спсупјба на прпсупрпу и пбјекуиуе, кпи се 

вп уекпу на 
гпдинауа 

 

- ажурирани, иденуификпвани  
уурисуишки ппуенцијали на 
Крива Паланка / изгпувен аку 

 

 

 

/ 

 

Рпдпвп пдгпвпрнп 
впдеое на прпцеспу 
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вп ппщуина Крива Паланка  

 

пд уурисуишкп знашеое 

 

-Текпвнп ажурираое на регисуер на 
субјекуи на уериупријауа на Крива 
Паланка, кпи се занимаваау вп 
угпсуиуелска дејнпсу и смесууваое на 
уурисуи 

 

-Спрпведуваое на ппсуапка за 
имплеменуација на мерка - Впведуваое 
на уурисуишка уакса на сиуе субјекуи 
регисурирани на ппдрашјеуп на ппщуина 
Крива Паланка 

 

 

 

 

 

- ажуриран Регисуер на 
субјекуи 

 

 

 

 

 

 

- спрпведена ппсуапка за 
впведуваое на уурисуишка 
уакса / дефинирана и 
впведена уакса 

 

Ппщуина Крива 
Паланка 

Пдделение за 
екпнпмски развпј и 

еврпинуеграции 

 

 

 

 

/ 

 

 

/ 

сп пбезбедени 
услпви за еднакпв 

присуап за сиуе 

Ппддрщка на прпцеспу на 
креираое на уурисуишка ппнуда 

 

-Ппдгпупвка, дизајн и пешауеое на 
прпмпуивен мауеријал  

 

-Прганизација на пбука за меначери вп 
сферауа на ууризмпу 

 

 

вп уекпу на 
гпдинауа 

 

- ппдгпувен прпмпуивен 
мауеријал 

 

 прганизирана пбука за 
меначери вп ууризмпу 

Ппщуина Крива 
Паланка 

Пдделение за 
екпнпмски развпј и 

еврпинуеграции,   

200.000 

 

Средсува пд 
дпнаупр 

 

Брпј на мажи и жени 
ушесници на пбука 
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-ппсуавуваое на пзнаки и паупкази дп 
секпј уурисуишки пбјеку.  

 

-Ажурираое на Маркеуинг прпмпцијауа за 
развпј на ууризмпу / вирууелен впдиш  

 

- ппууикнуваое на израбпука на прпдукуи 
пд  лпкален сувенир  

 

-Прпмпција на Прирпден и исуприски 
парк ГРАДЕЦ 

 

-Изградба и прпмпција на Забавен парк 
Калин Камен 

 

-маркираое на и планинарски и 
велпсипедски пауеки 

-ппсуавени пзнаки и паупкази 
дпсекпј уурисуишки пбјеку 

- кпнуинуирана прпмпција 
преку Вирууелнипу впдиш 

-изгпувена маркеуинг 
сурауегија 

- дпбиени нпви прпдукуи пд 
сувенирпу 

-спздадени услпви за 
креираое на парк Градец 

- креирани услпви за изградба 
и прпмпција  на парк Калин 
Камен 

- брпј на км на маркирани  
велпсипедски и планинарски 
пауеки 

 

200.000 

     60.000 

   

 / 

 

Средсува пд 
дпнаупр 

 

Средсува пд 
дпнаупр 

50.000 

 

Рпдпвп пдгпвпрнп 
впдеое на прпцеспу 

сп пбезбедени 
услпви за еднакпв 

присуап за сиуе 

Ппддрщка и развпј на лпкални 
урадиципнални занаеуи вп 
функција на развпј на ууризмпу и 
привлекуваое на уурисуи 

 

 

-Ппдгпупвка на ппсуапка и изгпувуваое на 
елабпрау за мапираое, мпменуална 
спсупјба и предлпг-мерки за ппддрщка на 
лпкалниуе занаеуи пп сиуе пснпви; 

 

вп уекпу на 
гпдинауа 

 

 

-изгпувена анализа / аку сп 
ппдаупци и предлпг мерки 

 

 

Ппщуина Крива 
Паланка 

 

 

/ 

 

 

Рпдпвп пдгпвпрнп 
впдеое на прпцеспу 

сп пбезбедени 
услпви за еднакпв 
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-Пувараое на уурисуишкп бирп сп 
прпмпуивен мауеријал и  

-ппууикнуваое на прпцес на пувараое на 
сувенирница вп ценуарпу на градпу и на 
гранишнипу премин Деве Баир 

 

 

- имплеменуиранп Турисуишкп 
Бирп 

пувпрена сувенирница вп 
градпу и на Деве Баир 

 

Пдделение за 
екпнпмски развпј и 

еврпинуеграции 

 

/ присуап за сиуе 

         3.Рурален развпј 

  

 

Ппддрщка на прпцеспу на развпј 
на земјпделиеуп  

Кпнуинуирана ппддрщка прганскп 
прпизвпдсувп 

Вп уекпу на 
гпдинауа 

Прганизирани пбуки за 
нашиниуе и мпжнпсуиуе за 
екплпщкп и прганскп 
прпизвпдсувп 

Пдделение за 
екпнпмски развпј и 
еврпинуеграции 

/ Брпј на мажи и жени 
ушесници на пбукауа 

  

Пбјава на јавен ппвик за 
субвенципнираое на серуификација на 
прганскп прпизвпдсувп. 

 

 нпември и 
декември 

Пбјавен ппвик 
/субвенципнирани пргански 
прпизвпдиуели за 2025 

Пдделение за 
екпнпмски развпј и 

еврпинуеграции 

 

 

 

100.000 

Рпдпвп пдгпвпрнп 
впдеое на прпцеспу 
сп пбезбедени 
услпви за еднакпв 
присуап за сиуе 

  

Пбјава на јавен ппвик за Прпгласуваое на 
земјпделец/ка за 2025 гпдина на Ппщуина 
Крива Паланка 

нпември и 
декември 

Пбјавен ппвик/прпгласен 
земјпделец/ка за 2025 

Пдделение за 
екпнпмски развпј и 

еврпинуеграции 

 

30.000 Рпдпвп пдгпвпрнп 
впдеое на прпцеспу 
сп пбезбедени 
услпви за еднакпв 
присуап за сиуе 

  

        

 Прпмпција на акуивнпсуи за Прпдажба пд 
праг за дпмащни прпизвпдиуели на храна 

Вп уекпу на 
гпдинауа 

Прганизирани пбуки за 
нашиниуе и мпжнпсуиуе за 
Прпдажба пд праг за дпмащни 
прпизвпдиуели на храна 

 

Пдделение за 
екпнпмски развпј и 
еврпинуеграции 

/ Брпј на мажи и жени 
ушесници на пбукауа 
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 4.Енергеуска ефикаснпсу 

Задаша /Прпеку 

 

Акуивнпсуи 

 

Временски 
перипд 

Резулуауи/ индикаупри Нпсиуел на 
акуивнпсуа 

Бучеу 

мкд 

Рпдпви индикаупри  

Ппдгпупвка и имплеменуација на 
прпекуи пд пбласуа на 
енергеускауа ефикаснпсу 

 

 

 

Ппддрщка на прпцеспу на 
енергеуска ефикаснпсу вп 
пбјекуиуе за кплекуивнп 
дпмуваое 

 

-Ппсуавуваое на смару-меуеринг вп 
прмариуе за јавнп псвеулуваое  

 

 

 

 

 

 

 

Ппдгпупвка на акуивнпсуи/прпекуи за 
дизајнираое и прпекуираое на 
енергеуски фасади на кплекуивни пбјекуи 
за дпмуваое  

Вп уек на 
гпдинауа 

 

 

- ппсуавени 50 смару брпила 
за мереое 

 

 

 

 

 

 

 

- ппдгпувени уехнишки 
прпекуи за енергеуски фасади 
на пбјекуиуе за кплекуивнп 
дпмуваое 

Ппщуина Крива 
Паланка 

Пдделение за 
екпнпмски развпј, 

јавни дејнпсуи и ИТ 

 

Средсува пд 
дпнаупр 

Рпдпвп пдгпвпрнп 
впдеое на прпцеспу 
сп пбезбедени 
услпви за еднакпв 
присуап за сиуе 

 

 

 

   5.  Други мерки пд инуерес на екпнпмскипу развпј  

Задаша /Прпеку 

 

Акуивнпсуи 

 

Временски 
перипд 

 

Резулуауи/ индикаупри Нпсиуел на 
акуивнпсуа 

 

Бучеу 

мкд 
 

Рпдпви индикаупри  
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Регипнална спрабпука и 
вмрежуваое / креираое 
парунерсува 

 

-кпнуинуирана спрабпука сп СИПР вп 
прпцеспу на изгпувуваое на сурауещки 
дпкуменуи, прганизираое на лпкални и 
регипнални прпекуни фпруми 

Ппддщка на ЛАГпу Пспгпвски Лисец 
негпвп акуивнп вклушуваое и суаваое вп 
функција на развпј на лпкалнауа и 
регипналнауа екпнпмија; 

 

вп уек на 
гпдинауа 

 

мару-јуни 

Изгпувени сурауещки 
дпкуменуи/брпј на 
прганизирани фпруми / нпви 
парунерсува 

 

 

 

 

 

 

 

-заеднишки прпекуи и 
акуивнпсуи сп ЛАГ Пспгпвски 
Лисец 

Ппщуина Крива 
Паланка 

СИПР 

 

Ппщуина Крива 
Паланка              

Ппщуина Ранкпвце 
Ппщуина Краупвп ЗГ 

ЛАГ 

 

/ 

 

 

 

 

 

200.000 

Рпдпвп пдгпвпрнп 
впдеое на прпцеспу 

сп пбезбедени 
услпви за еднакпв 

присуап за сиуе 

 

 

Јакнеое на ппщуински капациуеуи 

 

 

-Јакнеое на капациуеупу на врабпуениуе 
вп Пдделениеуп за лпкален екпнпмски 
развпј  

 

вп уек на 
гпдинауа 

 

 

Ппдпбрени капациуеуи на 
врабпуени вп ЛЕР/ брпј на 
пбуки на кпи ушесувувале 

 

 

Ппщуина Крива 
Паланка 

 

 

 

 

/ 

 

 

Брпј на врабпуени 
мажи и жени сп 

зајакнау капациуеу 
за имплеменуација 

на прпекуи и 
акуивнпсуи пд 
пбласуа на ЛЕР 

 

Планиран бучеу 1.810.000     
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 

; 01/23 ;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за локален економски развој на Општина Крива Паланка 

за 2025 година  

  

     1.Се објавува Програма за локален економски развој на Општина Крива Паланка за 

2025 година,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на ден 06.12.2024 

година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 –6043/12                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз пснпва на шлен 36 суав(1) упшка 15 пд Закпнпу за лпкална сампуправа (службен 

весник на РМ “ бр.05/02) и шлен 14  суав (1) упшка 10 пд Суаууупу на Ппщуина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка“бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 

05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), а спгласнп Прпграмауа за лпкален екпнпмски развпј на Ппщуина 

Крива Паланка, Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка на седница пдржана на 06.12.2024 гпдина 

дпнесе 

 

 ПРАВИЛНИК ЗА ФРЕДФВАОЕ НА ФСЛПВИУЕ ,НАШИНПУ И ППСУАПКАУА ЗА КПРИСУЕОЕ НА 

ФИНАНСИСКИ СРЕДСУВА ПД БФЧЕУПУ НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА ЗА СФБВЕНЦИПНИРАОЕ 

НА УРПЩПЦИУЕ ЗА  ДПБИЕН СЕРУИФИКАУ ЗА ПРГАНСКП ПРПИЗВПДСУВП ИЗДАДЕН ПД 

СУРАНА НА ПВЛАСУЕНП АКРЕДИУИРАНП УЕЛП  НА НПСИУЕЛИ НА ЗЕМЈПДЕЛСКИ СУППАНСУВА  

ЖИУЕЛИ   НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА ЗАПИЩАНИ ВП ЕДИНСУВЕНИПУ  РЕГИСУАР НА 

ЗЕМЈПДЕЛСКИ СУППАНСУВА  ПРИ МИНИСУЕРСУВПУП ЗА ЗЕМЈПДЕЛСУВП, ЩФМАРСУВП И 

ВПДПСУППАНСУВП   

 

I ППЩУИ ПДРЕДБИ 

Шлен 1 

Сп пвпј Правилник се уредуваау услпвиуе, нашинпу и ппсуапкауа за кприсуеое на 

финансиски средсува пд Бучеупу на Ппщуина Крива Паланка спгласнп Прпграмауа   за Лпкален 

екпнпмски развпј на Ппщуина Крива Паланка за субвенципнираое на урпщпциуе за дпбиен 

серуификау за прганскп прпизвпдсувп издаден пд  пвласуенп акредиуиранп уелп  вп уекпвнауа 

гпдина на  нпсиуели на земјпделски суппансува , жиуели на Ппщуина Крива Паланка запищани 

вп единсувенипу регисуар на земјпделски суппансува при Минисуерсувпуп за земјпделсувп, 

щумарсувп и впдпсуппансувп . 

 

Шлен 2 

Правп на кприсуеое на финансиски средсува пд Бучеупу на Ппщуина Крива Паланка, 

спгласнп пвпј Правилник имаау нпсиуели на земјпделски суппансува, жиуели на Ппщуина Крива 

Паланка запищани вп Единсувенипу регисуар на земјпделски суппансува при Минисуерсувпуп за 

земјпделсувп, щумарсувп и впдпсуппансувп кпи дпбиле серуификау за прганскп прпизвпдсувп  

издаден пд пвласуенп акредиуиранп уелп вп уекпвнауа гпдина и кпи уреднп ќе ја дпсуавау 

целпкупнауа ппуребна дпкуменуација спгласнп сп пвпј Правилник. 

 

 

 

 

 

Шлен 3 

Изнпспу на субвенцијауа за дпбиен серуификау за прганскп прпизвпдсувп издаден пд пвласуенп 

акредиуиранп уелп ќе изнесува 50% пд урпщпциуе за дпбиенипу серуификау за прганскп 

прпизвпдсувп лимиуиранп дп 15.000 денари максимум пп една серуификација (пп семејсувп на 

еден шпвек)  без ДДВ. 

Финансискиуе средсува за уаа намена  ќе се  предвидау вп Бучеупу на Ппщуина Крива 

Паланка  . 

 

 

47



 
 

Шлен 4 

Спгласнп Прпграмауа за лпкален екпнпмски развпј на Ппщуина Крива Паланка  

 дпделуваоеуп  на субвенција  за  дпбиен  серуификау за прганскп прпизвпдсувп издаден пд 

пвласуенп акредиуиранп уелп на  нпсиуели на земјпделски суппансува жиуели на Ппщуина 

Крива Паланка, запищани вп Единсувенипу регисуар на земјпделски суппансува при 

Минисуерсувпуп за земјпделсувп, щумарсувп и впдпсуппансувп ќе се изврщи пп пау на 

пбјавуваое на  Јавен ппвик. 

Јавнипу ппвик ќе биде пбјавен на веб суранауа на Ппщуина Крива Паланка 

(www.krivapalanka.gov.mk); 

  

II ПРАВП НА ФШЕСУВП НА ЈАВНИПУ ППВИК 

 

Шлен 5 

Правп на ушесувп на јавнипу ппвик за субвенципнираое  на урпщпциуе за  дпбиен 

серуификау за прганскп прпизвпдсувп издаден пд пвласуенп акредиуиранп уелп  имаау  

нпсиуели на земјпделски суппансува кпи се жиуели на Ппщуина Крива Паланка, запищани вп 

Единсувенипу регисуар на земјпделски суппансува при Минисуерсувпуп за земјпделсувп , 

щумарсувп и впдпсуппансувп. 

 

 

III ПРИЈАВФВАОЕ  НА ЈАВНИПУ ППВИК 

Шлен 6 

 Пријавуваоеуп за ушесувп на јавнипу ппвик пд шлен 4 се врщи сп ппднесуваое на 

Бараое за субвенципнираое на урпщпци за дпбиен серуификау за прганскп прпизвпдсувп 

издаден пд сурана на  пвласуенп акредиуиранп уелп. (бараоеуп мпже да се ппдигне  вп 

Архивауа на Ппщуина Крива Паланка  или да се пбезбеди пд инуернеу сураницауа на Ппщуина 

Крива Паланка (www.krivapalanka.gov.mk) сп ппуребна дпкуменуација: 

-Рещение за упис вп ЕРЗС издаденп пд МЗЩВ ПЕ Крива Паланка не ппсуарп пд 6 месеци-

пргинал или фпупкппија заверена кај нпуар; 

-Бараое за финансиска ппддрщка вп прганскпуп земјпделскп прпизвпдсувп за уекпвнауа 

гпдина ппднесенп дп АФПЗРР- кппија; 

-Дпгпвпр сп пвласуенп акредиуиранп уелп за врщеое сурушна кпнурпла вп прганскпуп 

земјпделскп прпизвпдсувп-кппија; 

- Фпупкппија пд Серуификау за изврщена сурушна кпнурпла пд сурана на пвласуенп 

акредиуиранп уелп; 

-Факуура и дпказ за плауена факуура за сурушна кпнурпла и серуификација; 

 

Бараоеуп заеднп сп  ппуребна дпкуменуација, вп заувпрен плик ги  ппднесуваау дп  Кпмисијауа  

преку Архивауа на Ппщуина Крива Паланка, секпј рабпуен ден пд 07:30 дп 15:30 шаспу. 

Архивауа на Ппщуина Крива Паланка примениуе бараоа ги евиденуира пп редпследен брпј , пп 

кпј ќе се разгледуваау бараоауа. 

На заувпренипу плик задплжиуелнп уреба да се наведе дпзнакауа „Јавен ппвик за 

субвенципнираое  на урпщпци за дпбиен  серуификау за прганскп прпизвпдсувп “  

 

IV НАШИН НА СПРПВЕДФВАОЕ  НА ЈАВНИПУ ППВИК 
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Шлен 7 

Јавнипу ппвик ќе урае 30 календарски дена пд денпу на пбјавуваоеуп на пфицијалнауа 

веб сурана на Ппщуина Крива Паланка.  

За ууврдуваое на испплнуваое на услпвиуе за дпделуваое на финасиски средсува 

спгласнп пвпј Правилник, Градпнашалникпу на Ппщуина Крива Паланка пд редпу на врабпуениуе 

пд ппщуинскауа админисурација ќе фпрмира Кпмисија спсуавена пд 3 (ури) шлена заради 

спрпведуваое на ппсуапкауа.  

Кпмисијауа е дплжна да ги разгледа сиуе  бараоауа кпи се дпсуавени вп перипдпу на 

времеураеоеуп на пбјавенипу јавен ппвик сп цел да ууврди дали исуиуе се уредни и кпмплеуни. 

За секпе ппднесенп бараое се изгпувува Записник. Дпкплку се кпнсуауира дека пдреденп 

Бараое е некпмплеунп, Кпмисијауа е дплжна да му дпсуави извесууваое на барауелпу и да гп 

задплжи вп рпк пд 5(пеу ) рабпуни дена пп приемпу на извесууваоеуп да ги кпмплеуира 

дпкуменуиуе. Дпкплку Барауелпу не ги кпмплеуира дпкуменуиуе вп предвиденипу рпк, ќе се 

смеуа дека не ги испплнува услпвиуе за субвенципнираое и Бараоеуп ќе му биде пдбиенп. 

Лицауа кпи нема да бидау субвенципнирани , ќе бидау писменп извесуени. 

 

V НАШИН НА ПСУВАРФВАОЕ НА ПРАВП НА НАДПМЕСУПК 

 

 

 

 

Шлен 8 

Врз пснпва на дпсуавенауа дпкуменуација и спрпведенауа ппсуапка, Кпмисијауа гп 

ууврдува испплнуваоеуп на услпвиуе пд пвпј Правилник и дпсуавува предлпг дп 

Градпнашалникпу на Ппщуина Крива Паланка за пдпбруваое на бараоеуп за финансиски 

средсува пд 50% пд урпщпциуе за дпбиен серуификау за прганскп прпизвпдсувп лимиуиранп дп 

15.000 денари максимум пп една серуификација (пп фамилија на еден шпвек)  без ДДВ. 

Градпнашалникпу на Ппщуина Крива Паланка на предлпг на Кпмисијауа дпнесува 

Рещение за пдпбруваое на Бараоеуп на пние барауели кпи ги испплниле услпвиуе предвидени 

сп пвпј Правилник и Јавнипу ппвик. 

Кпмисијауа ги извесуува барауелиуе кпи немаау дпсуавенп уредна дпкуменуација, 

спгласнп пвпј Правилник и им ја враќа исуауа дпкуменуација вп прилпг на извесууваоеуп. 

Градпнашалникпу на Ппщуина Крива Паланка на предлпг на Кпмисијауа дпнесува 

Рещение за пдбиваое на Бараоеуп на пние барауели кпи не ги испплниле услпвиуе 

предвидени сп пвпј Правилник и Јавнипу ппвик. 

Прпуив Рещениеуп на Градпнашалникпу не е дпзвплена ппсебна жалба. 

 

VI ИСПЛАУА НА СФБВЕНЦИИ 

Шлен 9 

Субвенцијауа се прeсмеуува и се исплаќа вп денари. 

Ппщуина Крива Паланка пресмеуанипу изнпс на субвенцијауа ја уплаќа на смеука на 

барауелпу кпј ги испплнува услпвиуе наведени вп Правилникпу и Јавнипу ппвик. 
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VII ПРЕПДНИ И ЗАВРЩНИ ПДРЕДБИ 

 

Шлен 10 

Ппщуина Крива Паланка преку Пдделениеуп за лпкален екпнпмски рaзвпј и 

еврпинуеграции при Секупрпу за лпкален екпнпмски развпј и финансиски пращаоа има пбврска 

да ги шува дпкуменуиуе кпи ќе бидау дпсуавени вп прилпг на ппднесениуе бараоа пд нпсиуели 

на земјпделски суппансува кпи се жиуели на Ппщуина Крива Паланка запищани вп 

Единсувенипу регисуар на земјпделски суппансува при Минисуерсувпуп за земјпделсувп, 

щумарсувп и впдпсуппансувп за дпбиен  серуификау за прганскп прпизвпдсувп издаден пд 

пвласуенп акредиуиранп уелп и сиуе дпнесени Рещенија пд сурана на Градпнашалникпу на 

Ппщуина Крива Паланка вп перипд пд најмалку 5 гпдини. 

 

Шлен 11 

Пвпј Правилник суапува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а исуипу ќе биде пбјавен вп 

Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка. 

 

 

Бр.09-6043/13     СПВЕУ НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА 

06.12.2024 гпдина      Преуседауел 

Крива Паланка                           Изабела Павлпвска с.р 

   

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 

; 01/23 ;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Правилник за уредување на условите ,начинот и постапката за 

користење на финансиски средства од Буџетот на Општина Крива Паланка за 

сувенционирање на трошоците за добиен сертификат за органско производство 

издаден од страна на овластено акредитирано тело на носители на замјоделски 

стопанства жители на Општина Крива Паланка запишани во единствениот 

регистар на земјоделски стопанства при Министерство за 

земјоделство,шумарство и водостопанство 

 

     1.Се објавува Правилник за уредување на условите ,начинот и постапката за 

користење на финансиски средства од Буџетот на Општина Крива Паланка за 

сувенционирање на трошоците за добиен сертификат за органско производство 

издаден од страна на овластено акредитирано тело на носители на замјоделски 

стопанства жители на Општина Крива Паланка запишани во единствениот регистар на 

земјоделски стопанства при Министерство за земјоделство,шумарство и 

водостопанство,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на ден 06.12.2024 

година                                                                  
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     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –6043/ 14                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

Врз пснпва на шлен 22 суав (1) упшка 7 пд Закпнпу за лпкална сампуправа („Службен 

весник на Република Македпнија“ бр.5/02), шлен 11 суав (1) алинеја 7 пд Закпнпу за спцијална 

защуиуа („Службен весник на Република Северна Македпнија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 

302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99/22, 236/22 и 65/23) и шлен 14 суав (1) упшка 10 пд („Службен 

гласник на Ппщуина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 

05/24 и 09/24), Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка на седницауа пдржана на ден 06.12.2024 

гпдина, дпнесе  

П Р П Г Р А М А  

ЗА СПЦИЈАЛНА, ДЕУСКА И ЗДРАВСУВЕНА ЗАЩУИУА ЗА 2025 ГПДИНА  

ВП ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА 

 

В П В Е Д 

 Пваа прпграма ги уредува ппдрашјауа на спцијалнауа, деускауа и здрасувенауа защуиуа 

сп цел ппдпбруваое на квалиуеупу на живпу и пвпзмпжуваое на независен и сампсупен живпу 

на граданиуе пд спцијален ризик вп Ппщуина Крива Паланка. Пваа пррпграма дппплниуелнп ги 

иденуифукува  ппуреби на населениеуп на Ппщуина Крива Паланка вп ури пбласуи и дава 

преглед на меркиуе и акуивнпсуиуе за надминуваое на исуиуе. 

 

 Прпграмауа за спцијалнауа, деускауа и здрасувенауа защуиуа на Ппщуина Крива Паланка 

дефинира ппвеќе приприуеуни акуивнпсуи пд пбласуа на спцијалнауа,  деускауа и здравсувенауа 

защуиуа на граданиуе, кпи имаау за цел да придпнесау за унапредуваое на целпкупнауа спцип-

екпнпмска и здравсувена пплпжба на граданиуе. 

Прпграмауа се уемели на нашелауа за еднаквпсу, недискриминација и ппшиууваое на 

шпвекпвиуе права и исуауа дирекунп придпнесува кпн имплеменуација на пбврскиуе кпи 

прпизлегуваау пд медунарпдниуе рауификувани дпкуменуи, наципналниуе и лпкалниуе 

дпкуменуи вп пвие пбласуи. 

 

 Пваа прпграма  е спсуавен дел на Бучеупу на Ппщуина Крива Паланка за защуиуа и 

ппддрщка на лицауа вп спцијален ризик, лицауа сп пппрешенпсу, суариуе лица,  децауа на улица, 

рпмиуе, пднпснп сиуе пние кпи щуп се излпжени на спцијален ризик пд билп какпв вид, кпј щуп 

мпже да има ппследици врз нивнауа благпспсупјба, земаjќи ја вп предвид и впзраснауа и 

рпдвауа димензија кај секпја пд пвие групи. 
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 Прпграмауа за спцијалнауа, деускауа и здрасувенауа защуиуа на Ппщуина Крива Паланка 

прпизлегува и пд сурана на Спвеупу за спцијална защуиуа кпј е регулиран сп шлен 141 пд Закпнпу 

за спцијална защуиуа вп кпј се ппределени правауа и дплжнпсуиуе на исуипу, кпј щуп ја 

прппищува пбврскауа за спцијалнп планираое пред прганиуе на регипналнауа и лпкалнауа 

сампуправа. 

 

 Пснпвниуе наспки за развпј на спцијалнауа защуиуа, деускауа и здрасувенауа защуиуа  се 

Закпнпу за лпкална сампуправа, Закпнпу за спцијална защуиуа, Закпнпу за защуиуа на деца, 

Закпнпу за семејсувп, Закпн за еднакви мпжнпсуи на жениуе и мажиуе, Закпн за спрешуваое и 

защуиуа пд дискриминација, Усуавпу на РСМ каде се ппуенцира дека РСМ е спцијална држава, 

Наципналнауа прпграма за развпј на спцијалнауа защуиуа, Сурауегијауа за 

деинсуиууципнализација, Кпнвенцијауа на правауа лицауа пппрешенпсу, Кпнвенцијауа за 

правауа на деца, Медунарпдниуе универзални декларации за шпвекпви права, Кпнвенцијауа за 

елиминираое на дискриминацијауа, Наципналануа сурауегија за семејнп насилсувп, Сураегија 

за дпмуваое, Спцијален план на Ппщуина Крива Паланка 2021-2024 гпдина, Пдлукиуе  

дпнесени пд сурана на Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка  и други ппдзакпнски акуи сп кпи се 

регулира спцијалнауа защуиуа. 

           За реализираое на Прпграмауа за спцијална, деуска и здравсувена защуиуа за 2025 гпдина 

на Ппщуина Крива Паланка, ЕЛС предвидува спрабпука сп разлишни шиниуели на наципналнп, 

регипналнп, лпкалнп и медунарпднп нивп. 

 

ГЛАВНА ЦЕЛ 

Главна цел на Прпграмауа за спцијална, деуска и здрасувена  защуиуа се: 

Пваа прпграма има за цел унапредуваое на живпунипу суандард на населениеуп пд спцијален 

ризик вп ппщуина Крива Паланка. 

Сп пглед на иденуификуваниуе ппдрашја на делуваоа спгласнп шлен 141 пд ЗСЗ, пваа прпграма 

има ппсуавенп шеуири специфишни цели: 

Цел 1: Унапредуваое на спцијалнауа защуиуа и сигурнпсу на населениеуп пд спцијален ризик вп 

ппщуина Крива Паланка. 

Цел 2: Пбезбедуваое превенција и защуиуа на децауа пд спцијален ризик вп Ппщуина Крива 

Паланка. 

Цел 3: Пбезбедуваое присуапна и дпсуапна здравсувена защуиуа на населениеуп пд спцијален 

ризик вп ппщуина Крива Паланка. 

Цел 4: Псуваруваое и унапредуваое на шпвекпви права. 

Спгласнп ппсуавениуе цели се иденуификувани ппуцели  и серија на акуивнпсуи кпи уреба да 

впдау кпн псуваруваое на ппсуавениуе цели. 

 

Акуивнпсуиуе вп Ппщуина Крива Паланка ќе се реализираау вп ури пбласуи: 
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1 ПБЛАСУ 1 
 

СПЦИЈАЛНА ЗАЩУИУА 

2 ПБЛАСУ 2 
 

ДЕУСКА ЗАЩУИУА 

3 ПБЛАСУ 3 ЗДРАСУВЕНА ЗАЩУИУА 
 

 

ЦЕЛНИ ГРФПИ СППРЕД ПБЛАСУИ 

1.СПЦИЈАЛНА ЗАЩУИУА 

-Лица кпи се спцијалнп загрпзени,бездпмни лица; 

-Лица кпи се примауели на пдредена ппмпщ пд ЈУ МЦРС кпи се несппспбни за рабпуа или им е 

пдземнена рабпунауа сппспбнпсу; 

-Суари и изнемпщуени лица без семејна грижа; 

-сампхрани рпдиуели и рпдиуелки; 

-лица сп инуелекууална, уелесна пппрешенпсу и друг вид на пппрешенпсу; 

-лица жруви на семејнп насилсувп; 

-Лица сп инуелекууална пппрешенпсу кпи се щуиуеници вп Дневнипу ценуар за лица сп 

инуелекууална пппрешенпсу и лица вп згрижувашки семејсува; 

-Неврабпуени лица кпи се на лисуауа на неврабпуени вп Ценуарпу за врабпууваое вп Крива 

Паланка; 

-Лица кприсници на права на паришна ппмпщ пд спцијална защуиуа и спцијалнп загрпзени лица; 

-згрижувашки семејсува; 

-суари лица сп акуивнп суарееое; 

-кприсници/щуиуеници  вп Дпм за суари лица. 

2. ДЕУСКА ЗАЩУИУА 

-Деца сп впспиунп спцијални прпблеми; 

-Деца без рпдиуели/ки и рпдиуелска грижа; 

-Деца на улица; 

-Деца на сампхрани рпдиуели/ки; 

-Деца  сп инуелекуулана и уелесна пппрешенпсу; 

-Деца кпи ппуекнуваау пд спцијалнп загрпзени семејсува; 

-Деца сп пдредена пппрешенпсу инуегрирани вп редпвнипу прпцес на пбразпвание; 
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-Деца вклушени вп впспиунп предушилищнпуп пбразпвание; 

-Деца сп пппрешенпсу вп предушилищнп пбразпвание; 

- Нпвпрпденшиоа. 

3.ЗДРАСУВЕНА ЗАЩУИУА 

-Впзрасна кауегприја на градани над 62 и 64 гпдини; 

-Деца на сампхрани рпдиуели/ки; 

-Деца на семејсува кпи се спцијалнп загрпзени; 

-Деца кпи ја ппсеууваау предушилищнауа впспиунп-пбразпвна  усуанпва; 

-Ушеници/ушенишки вп пснпвнпуп и среднпуп пбразпвание. 

 

 

*Пбласу Спцијална защуиуа 

Приприуеуна цел 1 

        Ппмпщ на лица кпи се спцијалнп загрпзени/ранлива кауегприја, лица кпи преурпеле 

елеменуарна неппгпда, суари и изнемпщуени лица, лица сп пппрешенпсуи, неврабпуени лица 

кпи уещкп се вклушуваау на пазарупу на урудпу. 

АКУИВНПСУИ 

          Акуивнпсуи вп прпграмауа за спцијална, деуска и здрасувена защуиуа за 2024 гпдина вп 

Ппщуина Крива Паланка се ппделени вп пбласуиуе вп кпј ќе се делува, а ќе бидау пбезбедени 

пдредени права, правнп паришни надпмесупци и права предвидени сп пваа прпграма. 

1.Акуивнпсу вп спцијалнауа защуиуа: 

1.Пбезбедуваое на eднпкрауна паришна и мауеријална ппмпщ (градежни мауеријали), лица вп 

ризик, лица кпи преурпеле елеменуарни неппгпди и несреќи, лица не сппспбни за рабпуа, лица 

сп пппрешенпсуи, суари лица. 

2.Пдбележуваое на Инуернаципналнипу ден на лицауа сп пппрешенпсу на лицауа щуиуеници вп 

Дневнипу ценуар за лица сп инуелекууална и уелесна пппрешенпсу. 

3.Спцијална услуга, ппмпщ и нега вп дпмпу за суари и изнемпщуени лица. 

4. Аплицираое и имплеменуација на прпекуи на Минисуерсувпупу за уруд и спцијална пплиуика, 

Агенција за врабпууваое и УНДП за  Ппщуинскпкприсна рабпуа 2024/25 гпдина.(Ангажираое на 

неврабпуени лица преку Прпграмауа на Ппщуинскп кприсна рабпуа.) 
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5.Пбезбедуваое на еднпкрауна паришна ппмпщ на лица сп пппрешенпсуи, уещка и длабпка 

пппрешенпсу(прешки вп уелеснипу и менуалнипу развпј, аууизам, ппупплнп слепп лице и 

ппупплнп глувп лице). 

6.Изврщуваое на јавни рабпуи пд сурана на кприсници кпи псуваруваау права на паришна 

ппмпщ пд спцијална защуиуа и спцијалнп загрпзени лица. 

7. Ваушер за купуваое гардерпба за деца или лица  кпи се ппд суарауелсувп и деца или лица кпи  

се смесуени/згрижени вп згрижувашки семејсува, евиденуирани вп ЈУ МЦСР пп пснпв на 

дпсуавенп бараое пд сурана на семејсувпуп. 

8.Дневнипу ценуар за суари лица сп акуивнп суарееое.(прганизираое на едукауивни 

рабпуилници) 

9. Дпм за суари лица. 

*Пбласу Деуска Защуиуа 

Приприуна цел 2 

Ппмпщ за нпвпрпденп деуе, деца пд спцијалнп загрпзени семејсува и сампхрани рпдиуели 

 

2. Акуивнпсуи вп пбласуа на деускауа защуиуа 

1.Едпкрауна паришна ппмпщ на деца кпи ппуекнуваау пд спцијалнп загрпзени семејсува. 

2. Инклузија  на деца Рпми кпи се ппфауени вп ПЈУДГ„Деуелинка преку пслпбпдуваое на 

паруиципација. 

3. Еднпкрауна паришна ппмпщ на секпе нпвпрпденше,запищанп сп адреса на живееое на 

уериуприја на Ппщуина Крива Паланка. 

4.Финансиска ппддрщка за деца за леууваое. 

5. Дпделуваое на нпвпгпдищни пакеушиоа за деца. 

 

*Пбласу на здрасувена защуиуа 

Приприуеу 3 

               Псуваруваое на спцијална защуиуа на лица кпи бпледуваау пд реуки и специфишни 

бплесуи, суари лица, лица вп лпща здрасувена и екпнпмска спсупјба и лица кпи уппуребуваау 

психпурппни супсуанци и жруви на семејнп насилсувп 
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3.Акуивнпсуи вп пбласуа на здрасувена защуиуа 

1.Еднпкрауна паришна ппмпщ на деца  кпи бпледуваау пд реуки и специфишни бплесуи, бплесу, 

бплнишки уреумани, хирущки зафауи,  суари лица и лица вп лпща здрасувена и екпнпмска 

спсупјба заради лекуваое. 

2.Аплицираое на прпеку за фпрмираое, екипираое и ппремуваое на Сензпрна спба за деца сп 

специфишни ппуреби  (аууизам, Даунпв синдрпм..). 

 

ФИНАНСИРАОЕ 

          Средсувауа ппуребни за реализација на Прпграмауа за спцијална, здрасувена и деуска 

защуиуа за 2025 гпдина ќе се пбезбедау пд Бучеупу на Ппщуина Крива Паланка,  средсувауа 

дпбиени преку аплицираое пд Минисуерсувпуп за уруд и спцијалана пплиуиука на Република 

Северна Македпнија, средсува дпбиени пд УНДП, гранупви  дпбиени пд прганизации, 

амбасади, заинуересирани парунери за медусебна спрабпука вп земјауа и сурансувп. 

 

ЗАВРЩНИ ПДРЕДБИ 

                 Градпнашалникпу на Ппщуина Крива Паланка се грижи за пбезбедуваое на  

Прпграмауа за спцијална, деуска и здрасувена защуиуа. 

       Ппщуина Крива Паланка преку Пдделениеуп за јавни дејнпсуи, екпнпмски развпј и 

инфпрмауишка уехнплпгија ќе гп следи спрпведуваоеуп на прпграмауа, ќе ппкренува 

иницијауиви, дава мислеоа и дава предлпзи вп врска сп псуваруваое на предвиденуе 

акуивнпсуи. 

              Прпграмауа за спцијална, деуска и здрасувена защуиуа за 2025 гпдина не е кпнешна и 

исуауа мпже да се надппплнува уекпвнп спгласнп нпвпнасуанауа спсупјба. 

  Прпграмауа за спцијална, деуска и здрасувена защуиуа за 2025 гпдина вп принцип е 

рпдпвп сензиуивна заупа щуп бучеускауа алпкација на средсува вп уриуе пбласуи (спцијалнауа, 

деускауа и здравсувенауа защуиуа) е вп дирекуна кпрелација сп  најранливиуе кауегприи на 

градани и граданки вп заедницауа и нивниуе ппуреби и приприуеуи. 

        Прпграмауа влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, исуауа ќе биде пбјавена вп Службен 

гласник на Ппщуина Крива Паланка, а ќе се применува пд 01.01.2025 гпдина. 

 

 

 

Брпј. 09-6043/15                                                                                Спвеу на Ппщуина Крива Паланка 

06.12.2024 гпдина                                                  Преуседауел 

Крива Паланка                                                   Изабела Павлпвска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 

; 01/23 ;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програма за социјална,детска и здравствена заштита во Општина 

Крива Паланка за 2025 година 

 

 

     1.Се објавува Програма за социјална,детска и здравствена заштита во Општина 

Крива Паланка за 2025 година,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на 

ден 06.12.2024 година                                                                  

     

  2. Одлуката да се објави 

во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –6043/16                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз пснпва на шлен 22 суав (1) упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.05/02) и шлен 14 суав ( 1) упшка 10 пд Суаууупу на Oпщуина Крива Паланка 
(„Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка бр. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 
01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка на седница пдржана на 
ден  06.12.2024  гпдина дпнесе,  
 

 

П Р П Г Р А М А 

на Ппщуина Крива Паланка пд пбласуа на спрабпука сп здруженија на градани и 

фпндации за 2025 гпдина 

 

 Ппщуина Крива Паланка, какп една пд впдешкиуе ппщуини вп Република Македпнија вп 

делпу на ураснпаренунпсу и пушеунпсу вo 2024 гпдина успещнп ја имплеменуираще и целпснп ја 

реализираще свпјауа прпграма за ппнауампщнп унапредуваое на спрабпукауа сп граданскиуе 

прганизации, пднпснп здруженијауа на градани и фпндации и се намеуна какп серипзен 

ппддржуваш вп нивнипу прпцес на зајакнуваое какп лпклани субјекуи и парунери на ппщуинауа 

при креираоеуп на лпкалниуе пплиуики и придпнес за ппнауампщен развпј и ппдпбруваое на 

квалиуеупу на живееое на лпкалнауа заедница, какп и вуемелуваое на спцијална правда и 

еднакви мпжнпсуи за сиуе градани и граданки пд заедницауа. Прпграмауа на Ппщуина Крива 

Паланка пд пбласуа на спрабпука сп здруженија на градани и фпндации за 2025 гпдина е 

креирана какп кпнуинуирана ппддрщка на граданскипу секупр и спдржи и распределба на 

бучеуски средсува за имплеменуација на акуивнпсуи пд инуерес за самиуе лпкални инсуиууции. 

Распределбауа на јавниуе финансии преусуавува серипзна задаша за секпја јавна 

админисурација или управен прган, а сппдвеунауа распределба на јавниуе финансии ги 

ппуврдува дпбриуе намери на лпкалнауа власу за пдгпвпрнп управуваое сп јавнпуп урпщеое и 

услугиуе кпи се даваау на граданиуе. Заупа, целуа на пваа прпграма е уранспаренуна 

распределба на бучеуски средсува, пспбенп средсува пд ппщуинскиуе бучеуи, сп цел да се 

пвпзмпжи ппкприснп и ппуранспаренунп префрлаое на средсува дп граданскиуе прганизации 

(ГП). 

 ЦЕЛИ  

 Пснпвни цели на Прпграмауа за акуивнпсуиуе на Ппщуина Крива Паланка за ппддрщка 

на  граданскипу секупр вп 2025 гпдина се:  

 

 ппнауампщнп унапредуваое на спрабпука сп граданскиуе прганизации вп спгласнпсу сп 
мпжнпсуиуе и услпвиуе, а упа се пднесува на ппдгпупвка и имплеменуација заеднишки 
прпекуи и акуивнпсуи пд инуерес на лпклануа заедница и сиуе нејзини шиниуели; 

 креираое на услпви за реализираое на акуивнпсуи на граданиуе/киуе и здруженија на 
градани имајќи ја предвид рпдпвауа инуеграција, пп пднпс на принциппу „No one leave 
behind“;  

 распределба на бучеуски средсува Ппщуина Крива Паланка дп граданскипу секупр, сп 
виспк суепен на уранспаренунпсу и пушеунпсу вп прпцеспу. 
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II.     АКУИВНПСУИ 

 

 Щуп се пднесува кпнкреунп дп планираниуе акуивнпсуи на Ппщуина Крива Паланка вп 

пбласуа на спрабпука сп здруженија на градани и фпндации вп 2025 гпдина, уие вп главнпм ќе 

бидау наспшени кпн ефикасна реализација на предвиденауа Прпграма и упа: 

 

- Ппддрщка сп кпфинансираое на прпекуи и прпекуни акуивнпсуи на граданскиуе 
прганизации щуп  ќе ги имплеменуираау, а се пд инуерес на лпкалнауа заедница и се сп цел 
унапредуваое на спрабпукауа и нивнп непрешенп функципнираое. Пва акуивнпсу ќе се 
реализира преку распищуваое на Јавен ппвик за распределба на финансиски средсува за 
прпекуи и прпекуни акуивнпсуи за  2025 гпдина, сп средсува  пбезбедени пд Бучеупу на ппщуина 
Крива Паланка. Ппвикпу ќе биде на база на веќе впсуанпвенауа ЛПД-Меупдплпгија кпја щуп е 
израбпуена пд сурана на Прпекупу за регипнална прпграма за лпкална демпкрауија вп Западен 
Балкан (ReLOad), финансиран пд ЕУ преку  UNDP; 

  

- кпнуинуирана ппддрщка на здруженијауа на градани и фпндации сп шпвекпви ресурси, 
преку лицеуп задплженп за кпмуникација, инфпрмации и сурушна ппмпщ на граданскиуе 
здруженија и фпндации, вп Пдделениеуп за лпкален екпнпмски развпј и еврпинуеграции; 
- кпнуинуирана пбјава и инфпрмираое на граданскиуе прганизации за сиуе ппвици и 
кпнкурси кпи се пд нивен инуерес, какп и линкпви дп сиуе нивни ппсупешки веб-сурани; 
- кпнуинуиранп евиденуираое, ажурираое и прпмпција на регисуар на градански 
прганизации, нивни акуивнпсуи и прпграмски резулуауи, јавнп дпсуапни на ппщуинскауа веб-
сурана и прпфили на спцијалниуе мрежи; 
- заеднишкп креираое на мпдели и фпрми за прпдлабпшуваое на спрабпукауа сп граданскипу 
секупр, преку нивни дирекунп или индирекунп вклушуваое вп парунерсувп или мрежа на 
Ппщуинауа, при имплеменуација на прпекуи пд разлишни пбласуи, вп креираое на лпкални 
сурауегии и нивнп паруиципауивнп ушесувп вп изгпупвкауа на гпдищни прпграми и Бучеупу на 
Ппщуинауа. 
- Кпнуинуирана ппддрщка на граданскипу секупр преку суаваое на сппсувени ресурси, вп пблик 

на прпсупр, инвенуар и мауеријали за ппуребиуе на граданскипу секупр, пспбенп ппщуинскиуе 

сали сп целпкупнауа нејзина уехнишка ппрема, кпја е ппсупјанп на распплагаое на граданскипу 

секупр при имплеменуација на нивниуе прпекуни и прпграмски акуивнпсуи;  

 

 

III.    ФИНАНСИРАОЕ  

 

Финансираоеуп на акуивнпсуиуе ууврдени сп пваа Прпграма ќе биде сп средсува пд Бучеупу на 

Ппщуина Крива Паланка, и упа вп висина пд вкупнп 600.000,пп денари. 
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Уабеларен приказ на предвидени акуивнпсуи за 2025 гпдина 

р/б Предвидени 
акуивнпсуи 

Нпсиуел Средсува  пд 
ппщуински 

бучеу 

Уип на 
ппддрщка/спрабпука 

Временски перипд на 
имплеменуација 

1. 

 

Даваое ппддрщка на 

прпекуи, прпекуни и 

прпграмски акуивнпсуи 

и идеи, кпи се пд 

ппщирпк ппщуесувен 

инуерес и спгласнп сп 

сурауещкиуе 

дпкуменуи на 

Ппщуинауа  и кпи 

ппдеднаквп ги 

задпвплуваау 

ппуребиуе на мажиуе и  

жениуе и  младиуе 

Ппщуина 
Крива 
Паланка 
 
 
 
 
 
 
 
  

500.000,00 Ппдгпупвка и пбјава на 
Јавен ппвик, урансфер на 
средсува дп ГП-и, 
мпниупринг и извесууваое 
за уек на имплеменуација. 

 јануари 2025 - 
декември 2025 г. 

2. Други акуивнпсуи 
предвидени сп 
прпграмауа 

Ппщуина 
Крива 
Паланка 

100.000 Ппкрпвиуелсувп/ 
парунерсувп / заеднишка 
имплеменуација 

Јануари - Декември 
2025 

 ВКФПНП 600.000 ден. 

 

 

IV.          ДРФГИ ФПРМИ НА ДЕЛФВАОЕ  

 

Псвен сп финансиски средсува Ппщуина Крива Паланка, акуивнпсуиуе на граданскипу секупр ќе 

ги ппмага и сп: 

 Ппкрпвиуелсувп; 

 Дпделуваое награди и признанија; 

 Ушесувп на прпмпуивни и прпупкпларни средби; 

 Прганизираое, фпруми, урибини, дебауи, кампаои и сл. на уеми щуп се пд јавен 
инуерес; 

 

 За реализација на целиуе на Прпграмауа, Ппщуина Крива Паланка ќе ги преземе сиуе 

ппуребни акуивнпсуи и ќе ги суави на распплагаое уехнишкиуе и шпвешкиуе ресурси. Ќе 

спрабпуува сп сиуе шиниуели (прганизации, инсуиууции и ппединци) и засегнауи сурани за 

унапредуваое на спрабпукауа сп граданскиуе прганизации, кпи се еден пд главниуе парунери вп 

реализацијауа на акуивнпсуиуе на Ппщуинауа. 
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Прпграмауа е рпдпвп сензиуивна и вкупнипу бучеу на прпграмауа пд 600.000,пп денари е 

рпдпвп сензиуивен. 

 

 

V.    ПРЕПДНИ И ЗАВРЩНИ ПДРЕДБИ 

 

Прпграмауа влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, исуауа ќе биде пбјавена вп Службен 

гласник на Ппщуина Крива Паланка, а ќе се применува пд 01.01.2025 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09 - 6043/17                     Спвеу на Ппщуина Крива Паланка 
06.12. 2024 гпд.                                                                             Преуседауел   
Крива Паланка                                                                         Изабела Павлпвска   с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 

; 01/23 ;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма  на Општина Крива Паланка од областа на соработка со 

здруженија на граѓани и фондации за 2025 година 

 

 

     1.Се објавува Програма  на Општина Крива Паланка од областа на соработка со 

здруженија на граѓани и фондации за 2025 година,што Советот ja донесе на 47-та  

седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –6043/18                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз пснпва на шлен 36 суав( 1) упшка 15 пд Закпнпу за Лпкална Сампуправа ( Сл. весник на РМ бр. 

5/02), шлен 14 суав (1)  пд Закпнпу за еднакви мпжнпсуи на жениуе и мажиуе („Службен весник 

на Република Македпнија“ бр. 6/12, 30/13, 166/14 и 150/15 и „Службен весник на Република 

Северна Македпнија“ бр. 53/21) и шлен 14, суав (1) упшка (40) пд Суаууупу на Ппщуина Крива 

Паланка (“Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка брпј 8/2010, 12/2010, 8/2014, 02/2018, 

03/2019, 08/2021, 01/2023, 05/2023, 14/2023, 05/2024 и 09/2024), Спвеупу на Ппщуина Крива 

Паланка на седницауа пдржана на 06.12.2024г. дпнесе 

 

ПРПГРАМА   

За акуивнпсуиуе на Ппщуина Крива Паланка вп пбласуа на еднаквиуе мпжнпсуи за 2025 

гпдина 

 

Впвед 

 

Гпдищнауа прпграма за еднакви мпжнпсуи на Ппщуина Крива Паланка за 2025 гпдина 

е дпкумену сп кпј се планираау гпдищниуе акуивнпсуи на ппщуинауа на пплеуп на еднаквиуе 

мпжнпсуи за жениуе и мажиуе за 2025 гпдина.  

Спгласнп шлен 14 пд Закпнпу за еднакви мпжнпсуи на жениуе и мажиуе („Службен 

весник на РМ“ бр. 201/2015) прпграмауа за акуивнпсуи пд пбласуа на еднаквиуе мпжнпсуи на 

жениуе и мажиуе вп Ппщуина Крива Паланка за 2025 гпдина, има за цел да ја прпмпвира и 

унапреди рпдпвауа еднаквпсу вп пплиуишкауа, екпнпмскауа, спцијалнауа, пбразпвнауа, 

кулуурнауа, здравсувенауа, граданскауа и билп кпја пбласу пд ппщуесувенпуп живееое. 

Прпграмауа за еднакви мпжнпсуи на Ппщуина Крива Паланка ја следи Сурауегијауа за рпдпва 

еднаквпсу 2022-2027 („Службен весник на РСМ“ бр. 170/2022) и Наципналнипу акцисиски план 

за рпдпва еднаквпсу 2022-2024, какп и Рпдпвп пдгпвпрнауа сурауегија за пдржлив развпј на 

Ппщуина Крива Паланка (2022-2027). 

Спсема е ппгрещен впешаупкпу дека вклушуваоеуп на рпдпвауа  перспекуива вп 

креираоеуп на пплиуикиуе, пднпснп вп сурауещкпуп планираое е исклушиуелнп уещка и пбемна 

задаша щуп уреба да ја рабпуиме дппплниуелнп и паралелнп сп прпцеспу на сурауещкпуп 

планираое. Вклушуваоеуп на рпдпвауа перспекуива, какп инуегрален дел пд прпцеспу на 

креираое на пплиуики, не е нищуп ппвеќе пукплку ппщирпка и ппсеппфауна алаука за развпј на 

пплиуикиуе. Ваквипу присуап пбезбедува дека вп креираоеуп пплиуики нищуп не е забправенп 

или занемаренп, ууку се ппсуавуваау висуинскиуе пращаоа сп цел да се псигураме дека 

ресурсиуе сп кпи распплагаме какп ппщуина сме ги наспшиле и искприсуиле на висуински нашин, 

пднпснп сме впделе грижа за сиуе шленпви на ппщуесувпуп.  

Ппшиуувајќи гп принциппу на еднакви мпжнпсуи, лпкалнауа власу вп креираоеуп на 

пплиуикиуе, сурауегииуе, прпграмиуе и прпекуиуе сп вклушуваое на рпдпвауа перспекуива 

придпнесува за рещаваоеуп на мнпгу развпјни прпблеми и дпнесува кпнкреуни придпбивки за 

ппщуинауа, за ппединциуе - жениуе и мажиуе, нп и за ппщуесувпуп вп целина.  
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Пд уука прпизлегува и целуа на пваа прпграма пднпснп вклушуваое на рпдпвауа 

перспекуива вп секпј сегмен на делуваое и надлежнпсу на ппщуинауа. Ппщуинауа мпже преку 

свпиуе надлежнпсуи и преку кппрдинација на КЕМ, инуерсекупрскауа група, кппрдинаупркауа и 

заменик кппрдинаупркауа за еднакви мпжнпсуи какп и сп мнпгубрпјниуе лпкални факупри, да 

превзема кпнкреуни акции вп кпрису на пплпвауа еднаквпсу, намалуваое на нееднаквпсуиуе и 

прпмпвираоеуп на висуинскп еднаквп ппщуесувп. 

Пснпвна цел на пвпј прпграмски дпкумену е да  се пбезбеди кпнуинуиран развпј вп 

реализацијауа на рпдпвауа рамнпправнпсу вп ппщуинауа. Ппсупјау ппвеќе аргуменуи зпщуп 

пплиуикиуе, прпграмиуе и прпекуиуе уреба да бидау рпдпвп пдгпвпрни, а еден пд нив е 

ппдпбруваое на квалиуеупу на живпу каде при фпкусираоеуп на рпдпвауа еднаквпсу 

исуакнуваоеуп на важнпсуа на суабилниуе спцијални релации и независнпсуа на сиуе спцијални 

акуери пднпснп зајакнуваоеуп на жениуе дпкажанп гп ппдпбрува квалиуеупу на живпу не самп 

на жениуе, ууку и на мажиуе и на семејсувауа, нп и на ппщуесувпуп какп целина.Главни 

предизвици вп ппсуигнуваое на рпдпва еднаквпсу вп ппщуинауа се нискпуп нивп на екпнпмска 

акуивнпсу на жениуе, нискпуп ушесувп на жениуе вп дпнесуваое на важни пдлуки какп и 

недпсуигпу на рпдпвп разделена суауиуика вп ппщуинауа и вп јавниуе инсуиууции. 

 

 Ппщуина Крива Паланка  прпграмауа ќе ја реализира вп рамкиуе на свпиуе мпжнпсуи и 

распплпжливиуе средсува вп Бучеупу на Ппщуинауа за 2025 гпдина за кпнкреуни намени, вп 

спрабпука сп разлишни здруженија на градани, инсуиууции и прганизации, кпи рабпуау на 

пплеуп на рпдпвауа еднаквпсу.  

 Прпграмауа  ќе се спрпведува вп уекпу на 2025 гпдина. 

 

Спгласнп Рпдпвп пдгпвпрнауа сурауегија за пдржлив развпј на ппщуина Крива Паланка 

(2022-2027, вп кпнуинуиуеу ќе ги наспшиме акуивнпсуиуе и инуензивираме  рабпуауа вп 2025 

гпдина за унапредуваое  на спсупјбауа сп рпдпвауа рамнпправнпсу вп пбласуа:   

 

 РПДПВП ПДГПВПРНП  ПЛАНИРАОЕ  И  БФЧЕУИРАОЕ  

I ЦЕЛИ   
Пснпвни цели на Прпграмауа за акуивнпсуиуе на Ппщуина  Крива Паланка за еднакви мпжнпсуи 

на жениуе и мажиуе за 2025 гпдина се: 

 
1. Вклушуваое на рпдпвауа перспекуива, какп инуегрален дел пд прпцеспу на креираое на 

пплиуики вп сурауещкпуп планираое и пперауивнп прпграмираое на лпкалниуе 
пплиуики и бучеускауа алпкација на  средсува.   

2. Прпмпција на рпдпвауа еднаквпсу, какп вреднпсу преку инфпрмауивни кампаои, 
насуани, манифесуции какп и јакнеое на лпкалниуе капациуеуи  (КЕМ, инуерсекупрскауа 
група  ппщуинскауа админисурација,  НВП и други засегнауи сурани)  

3. Публикација  на акуивнпсуи и  мауеријали за рпдпва рамнпправнпсу на лпкалнп нивп; 
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За реализација на целиуе на Прпграмауа, Ппщуина Крива Паланка ќе ги превземе сиуе ппуребни 

акуивнпсуи и ќе ги суави на распплагаое уехнишкиуе и шпвешкиуе ресурси. Ќе спрабпуува сп сиуе 

шиниуели (прганизации, инсуиууции и ппединци)  и засегнауи сурани за унапредуваое на 

рпдпвауа рамнпправнпсу на лпкалнп нивп, вклушиуелнп граданскиуе прганизации кпи и ќе  

бидау еден пд главниуе парунери вп реализацијауа на акуивнпсуиуе.  

 

III МЕУПДИ НА РАБПУА  

 

Пснпвни меупди кпи ќе бидау кприсуени  вп реализација на акуивнпсуиуе се: 

 

- Рабпуни средби –Прганизирани за кппрдинација ппмеду КЕМ, Инуерсекупрскауа рабпуна 
група за сурауещкп планираое и бучеуираое , Градпнашалникпу (ппщуинскауа 
админисурација) и другиуе парунери вп реализација на акуивнпсуиуе (експеруи пд 
пдредени пбласуи, НВП-и, целни групи на градани и др.) кпи ќе ушесувуваау вп 
имплеменуацијауа на акуивнпсуиуе;   

 

- Дискусипнп пбушувашки меупди – ќе бидау кприсуени вп рамкиуе на спрпведуваое на 
пбукиуе, предаваоауа, спвеууваоауа и сл. спгласнп акуивнпсуиуе. Вп фпрмауа на пбукиуе, 
предаваоауа,  спвеууваоауа и сл. ќе се кприсуау спвремени пбразпвни уехнплпгии, аудип 
визуелни и мулуимедијални пбразпвни прпдукуи вп зависнпсу пд нпвпнасуанауауа кпвид 
сиууација  и функципнираое вп услпви на епидемија.  

 

- Исуражувашкп аналиуишки меупди- ќе се кприсуау при и пп анализа на  ппсуигаое на 
целиуе. Приприуеунп ќе се применуваау меупдиуе на анализа, спбираое, анализираое и 
сисуемауизираое на инфпрмацијауа (инуервјуа и анкеуи сп целниуе групи); 

 

- Инфпрмауивнп прпмпуивни – oвпј уип на меупд ќе се кприсуи при дисурибуцијауа и 
презенуираоеуп на рекламниуе и прппагандниуе мауеријали, прганизацијауа на пбукиуе, 
предаваоауа, спвеууваоауа и други ппуреби  спгласнп спдржинауа на акуивнпсуиуе; 

 

- Правни – ќе се кприсуау при планираоеуп на прпграмскп пперауивниуе акуивнпсуи 
спгласнп закпнскиуе надлежнпсуи на ппщуинауа. 

 

- Финансискп смеукпвпдсувени меупди – ќе се кприсуау вп прпцеспу на ппдгпупвка на 
бучеуиуе за секпја акуивнпсу ппединешнп,  перипдишниуе и финалниуе финансиски 
извещуаи за реализација на акуивнпсуиуе; 
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IV ФИНАНСИРАОЕ  

 

Финансираоеуп на акуивнпсуиуе ќе се реализира сп средсува  пд Бучеупу на Ппщуина Крива 

Паланка. 

 

V. МПНИУПРИНГ  И ЕВАЛФАЦИЈА  

 

 Кпмисијауа за еднакви мпжнпсуи на жениуе и мажиуе при Спвеупу на Ппщуина Крива 

Паланка и Инуерсекупрскауа рабпуна група за сурауещкп планираое и бучеуираое  ќе гп следау 

уекпу и динамикауа на спрпведуваое на Прпграмауа  и ќе даваау свпи пценки какп и предлпзи 

за неппхпдни прпмени се сп цел ппсуигнуваое на ууврдениуе цели.  

 Дп Спвеупу на Ппщуинауа, Градпнашалникпу и Секупрпу за еднакви мпжнпсуи при 

Минисуерсувпуп за уруд и спцијална пплиуика  пд сурана на кппрдинаупрпу за еднакви 

мпжнпсуи на жениуе и мажиуе  ќе биде дпсуавен гпдищен извещуај  за имплеменуација на 

акуивнпсуиуе и реализацијауа на целиуе, сп упа вп делпу на евалуацијауа се вклушува и Секупрпу 

за еднакви мпжнпсуи при Минисуерсувпуп  за  уруд и спцијална пплиуика.  

 

Изгпувил: 

 

Кппрдинаупрка за еднакви мпжнпсуи     

Гпрдана Рисупвска                                                    

                                                                                           

 

 

 
Бр. 09 – 6043/19                                                                                      Спвеу на Ппщуина Крива Паланка 
06.12. 2024  гпд.                                                                                                                     Преуседауел   
Крива Паланка                                                   Изабела Павлпвска с.р
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II  АКТИВНПСТИ 2024  

 

Вп кпнуексу на дефинираниуе цели,  акуивнпсуиуе најмнпгу  се наспшени кпн:  

 Рпдпвп сензибилизиранп  планираое и бучеуираое   на лпкалнп нивп; 
 Јакнеое на лпкалниуе капациуеуи  ( КЕМ, лпкална админисурација , НВП)  сп цел ппдигаое на ппвиспкп нивп на рпдпва рамнпправнпсу  

вп заедницауа; 
 

Вп уекпу на 2025  гпдина вп Ппщуина Крива Паланка се планира да се реализираау следниуе акуивнпсуи пд дпменпу на еднаквиуе мпжнпсуи. 

 

 Бучеуска прпграма:  РПДПВА ЕДНАКВПСУ   Х10 

1 ЦЕЛ: Вклушуваое на рпдпвауа перспекуива, какп инуегрален дел пд прпцеспу на креираое на пплиуики вп сурауещкпуп планираое и 
пперауивнп прпграмираое на лпкалниуе пплиуики и бучеускауа алпкација на  средсува.   
 

Задаша Акуивнпсуи Временски 

перипд 

Резулуауи / 

индикаупри 

Нпсиуел на 

акуивнпсуа 

Бучеу мкд 
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 1.1 Пбезбедуваое на 

пдржливпсу на 

вклушуваоеуп на рпдпвауа 

перспекуива вп сурауещкпуп 

планираое на лпкалниуе 

пплиуики,   плански и  

развпјни  дпкуменуи на 

ппщуинауа 

1.1.1 Анализа пд рпдпв аспеку на 
ппсупјниуе плански и развпјни 
дпкуменуи вп ппщуинауа;  
1.1.2 Пбјавуваое извещуаи за РПБ, 
пбјавуваое извещуаи за напредпкпу и 
сппведуваоеуп на прпграмиуе сп 
ппсебен акцену на резулуауиуе 
ппврзани сп унапредуваоеуп на 
рпдпвауа еднаквпсу 
1.1.3 KEM – згплема аналиуишка 
акуивнпсу на КЕМ и нејзинауа улпга и 
мпќ вп пдлушувашкиуе прпцеси вп 
лпкалнауа заедница  вп делпу на, 
пдпбруваоеуп и усвпјуваое на  
рпдпвп сензибилизирани лпкални 
пплиуики и плански и развпјни 
дпкуменуи; 

 

Кпнуинуиранп  

2025 

Усвпјуваое на рпдпвп 

пдгпвпрни пплиуики сп 

акцену на рпдпвп 

сензиуивни, специфишни 

и урансфпрмауивни 

пплиуики 

 Брпј на рпдпвп 

сензибилизирани 

сурауещки и развпјни 

дпкуменуи на ппщуинауа 

Кппрдинаупркауа 

и заменик 

кппрдинаупркауа  

за еднакви 

мпжнпсуи на 

жениуе и мажиуе 

- Инуерсекупрска 

рабпуна група за 

рпдпвп 

пдгпвпрнп, 

сурауещкп  

планираое и 

бучеуираое   

-Градпнашалник  

-Ппщуинска 

админисурација 

- КЕМ 

 

Нема 

бучеуски 

импликации  

1.2 Рпдпвп пдгпвпрнп 

бучеуираое на лпкалнп 

нивп преку  рпдпвп 

сензиуивнп планираое  на 

расхпдиуе   вп пперауивниуе 

гпдищни бучеуски прпграми  

на ппщуинауа за 2025 

гпдина. 

 

1.2.1 Вклушуваое на рпдпвипу 
кпнцепу вп прпцеспу на креираое 
на бучеупу, лпкалниуе пплиуики, 
пперауивни бучеуски прпграми и 
прпекуи вп ппщуинауа. 
1.2.2  Реализација на рпдпвп 
пдгпвпрен бучеуски фпрум.  

 

(Инуерсекупрскауа рабпуна група за 

сурауещкп  планираое и бучеуираое  и 

Кпмисијауа за еднакви мпжнпсуи на 

жениуе и мажиуе (КЕМ) при Спвеупу на 

Ппщуина Крива Паланка ќе ги 

 

Пкупмври 

Нпември 2025 

 

- Ппправишшна алпкација 

на финасискиуе средсува 

вп ппщуинауа впдејќи 

ппдеднаквп смеука   за 

ппуребиуе и на жениуе и 

на мажиуе, и на децауа и 

на пензипнериуе, и на 

младиуе и суариуе.   

   

- Транспаренунп, пушеунп, 

- Инуерсекупрска 

рабпуна група за 

рпдпвп 

пдгпвпрнп, 

сурауещкп  

планираое и 

бучеуираое   

 

- 

Кппрдинаупркауа 

за еднакви 

 

 

50 000,00 
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разгледува развпјниуе планпви и други 

акуи и предлпг-пдлукиуе пред да бидау 

усвпени пд Спвеупу на Ппщуинауа и за 

исуиуе ќе дпсуавува мислеое и 

преппраки, а впеднп ќе ушесувува и вп 

креираоеуп на сурауещкиуе дпкуменуи 

за Ппщуинауа спгласнп Закпнпу.) 

закпниуп,  и инклузивнп, 

креираое на лпкалниуе 

пплиуики и  бучеуски 

прпграми   заеднп сп 

граданиуе. 

 

- Ппдигнауп на ппвиспкп 

нивп  рпдпвпуп  

пдгпвпрнп планираое и 

распределуваое на 

средсувауа, щуп ќе 

прпдуцира ппгплема 

уранспаренунпсу и 

пдгпвпрнпсу на 

лпкалнипу/ ппщуинскипу 

бучеу пд аспеку на 

рпдпвауа рамнпправнпсу  

мпжнпсуи на 

жениу и мажиуе 

 

-Кпмисијауа за 

еднакви 

мпжнпсуи 

 

-Градпнашалник 

 

 

-Ппщуинска 

админисурација  

 

Вкупнп  

 

50 000,00 

2 ЦЕЛ:  Прпмпција на рпдпвауа еднаквпсу, какп вреднпсу преку инфпрмауивни кампаои, насуани, манифесуции какп и јакнеое на лпкалниуе 
капациуеуи  (КЕМ, инуерсекупрскауа група  ппщуинскауа админисурација,  НВП и други засегнауи сурани)  
 

Задаша Акуивнпсуи Временски 

перипд 

Резулуауи / Индикаупри Нпсиуел на 

акуивнпсуа 

Бучеу мкд 

 

2.1 Едукација за 

прпмпвираое и 

2.1 Ушесувп на семинари, рабпуилници, 

панел дискусии и пкругли маси 

ппврзани сп правпуп на еднаквиуе 

Кпнуинуиранп 

2025 

Зајакнауи и псппспбени 

капациуеуиуе  и  знаеоауа 

на лпкалнауа  власу и 

лпкалнауа  заедница, щуп 

 

 

-Кпмисијауа за 

70000,00 
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унапредуваое на еднаквиуе 

мпжнпсуи на жениуе и 

мажиуе 

 

 

 

 

2.2 Пдбележуваое на 

медунарпдни даууми 

мпжнпсуи за сиуе. 

2.2 Зајакнуваое на лпкалнауа 

мащинерија за еднакви мпжнпсуи 

преку средби, спсуанпци и спрабпука 

сп НВП и лпкални бизниси 

2.3 16 дена Акуивизам прпуив рпдпвп 

базиранп насилсувп 

2.4 Пдбележуваое на медунарпднипу 

ден за бпрба прпуив ракпу 

2.5 Свеуски ден на дијабеуис 

2.6 Мпвембер месец на мащкпуп 

здравје 

2.7 Рабпуилница за жруви на рпдпвп 

базиранп насилсувп и семејнп 

насилсувп 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4 Февруари 

 

 

 

14 Нпември 

 

Нпември 

 

Февруари-

Мару 

ќе резулуира сп ппвиспкп 

нивп на рпдпва 

рамнпправнпсу вп 

заедницауа 

 

 

 

 

 

 

Прганизирана урибина и 

брпј на ушесници 

разделени пп ппл 

 

 

еднакви 

мпжнпсуи 

 

 

-Кппрдинаупрка 

за ЕМ 

  

 

-Заменик  

Кппрдинаупрка за 

ЕМ 

 

 

-Градпнашалник 

 

- НВП 
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Вкупнп  70000,00 

3 ЦЕЛ:  Публикација  на акуивнпсуи и  мауеријали за рпдпва рамнпправнпсу на лпкалнп нивп 

Задаша Акуивнпсуи Временски 

перипд 

Резулуауи / Индикаупри Нпсиуел на 

акуивнпсуа 

Бучеу мкд 

Дисеминација на 

инфпрмации и мауеријали 

за еднакви мпжнпсуи  

 

 

3.1 Публицираое на инфпрмации 

преку дисурибуција на пешауени 

мауеријали  вп ппщуинскипу ценуар за 

услуги, веб суранауа на ппщуинауа и 

други фпрми на дисеминација на 

инфпрмации 

 

. 

Кпнуинуиранп 

2025 

Пбезбеден присуап дп 

инфпрмациии за рпдпва 

суауисуика и  рпдпв 

аеднаквпсу вп лпкалнауа 

заедница 

-Инуерсекупрска 

рабпуна група за 

рпдпвп 

пдгпвпрнп, 

сурауещкп  

планираое и 

бучеуираое   

-Градпнашалник 

- КЕМ 

 15000,00 

Вкупнп  15000,00 

СЕ  ВКФПНП  

 

 

135 000,00 
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АКЦИСКИ ПЛАН  

Пперауивна,  рпдпвп  сензиуивна  бучеуска  прпграма  пд пбласуа за спрабпука сп здруженија на градани и 

фпндации на Ппщуина Крива Паланка за 2025 гпдина  

 

Бучеуска 

прпграма 

и кпнуп 

1. ЦЕЛ:  Фнапредуваое на спрабпука сп граданскиуе прганизации вп спгласнпсу сп мпжнпсуиуе и услпвиуе; 

 

 

 

 

 

Задаша /Прпеку  Акуивнпсуи Временски 

перипд 

Резулуауи/индикаупри  Нпсиуел на 

акуивнпсуа/ 

Пдгпвпрен 

Бучеу мкд 

1.1. Даваое ппддрщка на 

прпекуи и прпграмски 

акуивнпсуи и идеи, кпи се пд 

ппщирпк ппщесувен инуерес 

и спгласнп сп сурауещкиуе 

дпкуменуи на Ппщуинауа  и 

кпи ппдеднаквп ги 

задпвплуваау ппуребиуе на 

мажиуе и  жениуе и младиуе. 

1.1.1.  Ппдгпупвка и 

пбјава на Јавен ппвик, 

урансфер на средсува 

дп ГП-и, мпниупринг и 

извесууваое за уек на 

имплеменуација 

спгласнп усвпена ЛПД 

Меупдплпгија 

Јануари-

Декември 

Ппдржани прпекуни апликации кпи 

уреуираау пращаоа кпи дирекунп 

ги засегаау и жениуе и мажиуе и 

кпи се меначирани пд жени и 

мажи. 

Згплемена уранспаренсунпсу вп 

реализација на прпекуиуе сп 

кпнкреуни резулуауи за лпкалнауа 

заедница за мажиуе и жениуе и 

младиуе и ппсуигаое на 

максимален ефеку пд 

распределениуе средсува. 

Пбјавен јавен ппвик за ГП вп 

пбласуа млади сп вклушена рпдпва 

перспекуива какп инуер-секупрска 

Ппщуина 

Крива 

Паланка 

500.000,00 

ден. 
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уема 

Ке бидат ппддржани прпектни 

апликации пд кпи (51,5% мажи и 

48.5% жени) ќе бидат кприсници 

 

 

2. ЦЕЛ:   Спздаваое услпви за реализираое на акуивнпсуи на граданиуе и здруженија на градани;  

Задаша /Прпеку Акуивнпсуи Временски 

перипд 

Резулуауи/индикаупри Нпсиуел на 

акуивнпсуа/ 

Пдгпвпрен 

Бучеу мкд 

2.1. Иницираое на ппгплема 

паруиципауивнпсу на 

граданскипу секупр, преку 

негпвп дирекунп вклушуваое 

вп рабпуеоеуп на Ппщуина 

Крива Паланка. 

 2.1.1.  Преусуавници 
на граданскиуе 
прганизации се 
дирекунп  вклушени вп 
прпцеспу на 
ппдгпупвка и 
креираоеуп на рпдпвп 
пдгпвпрен Бучеуски 
фпрум на ппщуинауа. 

Пкупмври-

Нпември 

Дирекуна вклушенпсу вп 

фпрумскипу прпцес на жени и  

мажи пд кпи барем 30% пд 

ушеснициуе се припадници на 

граданскипу секупр. 

Брпј на паруиципауивнп ушесувп на 

жениуе и мажиуе вп разни 

акуивнпсуи на ппщуинауа 

Ппщуина 

Крива 

Паланка 

 

 

/ 

2.1.2.Граданскп 
дирекунп ушесувп и  вп 
други акуивнпсуи щуп 
ги прганизира и 
спрпведува ппщуинауа 
(сурауещки планираоа, 
прпекуни фпруми, 
рабпуилници и др. 
акуивнпсуи)  

 2.1.3. Пбезбедуваое 

прпсупрни и уехнишки 

услпви за рабпуа на 

Јануари-

Декември 

 Ппщуина 

Крива 

 

/ 
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здруженијауа на 

градани пд ппщуинауа. 

Паланка 

 3. ЦЕЛ:  Згплемуваое на  уранспаренунпсуа и пушеунпсуа на Ппщуина Крива Паланка вп распределба на средсува наменеуи за граданскиуе 

прганизации. 

Задаша /Прпеку Акуивнпсуи Временски 

перипд 

Резулуауи/индикаупри Нпсиуел на 

акуивнпсуа/ 

Пдгпвпрен 

Бучеу мкд 

3.1. Други акуивнпсуи за 

ппдрщка на ГП, предвидени 

сп прпграмауа-

Ппкрпвиуелсувп/ 

парунерсувп / заеднишка 

имплеменуација 

 

 

3.1.1. Прганизираое 

урибини, фпруми, 

рабпуилници, кампаои 

и сл. на уеми щуп се пд 

јавен инуерес; 

Ушесувп на прпмпуивни 

и прпупкпларни 

средби; 

Лпгисуишка ппддрщка 

вп реализација на 

акции и иницијауиви, 

вмрежуваоа, 

лпбираоа и 

псуваруваое на 

парунерсува; 

 Брпј на паруиципауивнп ушесувп на 

жениуе и мажиуе вп разни 

акуивнпсуи на ппщуинауа 

Ппщуина 

Крива 

Паланка 

  

100.000,00 ден. 

     ВКФПНП 600.000 ден. 
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АКЦИСКИ ПЛАН 

Пперауивна,  рпдпвп  сензиуивна  бучеуска  прпграма за  Спцијална, деуска и здрасувена защуиуа  за 2025 гпдина 
на Ппщуина Крива Паланка 

 

Бучеуска 

прпграма 

и кпнуп 

1 ЦЕЛ: Еднпкрауна паришна ппмпщ за физишки лица 
Вп пваа кауегприја ќе бидау земени предвид лицауа кпи се вп загрпзена спсупјба ппради: лпща финансиска спсупјба, лица кпи преурпеле 

елеменуарни неппгпди и несреќи, лица не сппспбни за рабпуа, лица сп пппрешенпсуи, суари лица. 

 

 

 

Задаша 

/Прпеку 

Акуивнпсуи Временски 

перипд 

Резулуауи/индикаупри Нпсиуел на 

акуивнпсуа/ 

Пдгпвпрен 

Бучеу мкд 

 

471160 

 1. Пбезбедуваое на еднпкрауна паришна и 

мауеријална ппмпщ (градежни мауеријали), на лица 

вп ризик, лица кпи преурпеле елеменуарни 

неппгпди и несреќи, лица не сппспбни за рабпуа, 

лица сп пппрешенпсуи, суари лица пп пснпв на 

бараое дпсуавенп пд суранкауа. 

Вп уекпу на 

гпдинауа 

-Ппдпбруваое на квалиуеупу на 

живееое на лицауа вп 

наведениуе кауегприи 

-Брпј на дпделена еднпкрауна 

паришна ппмпщ разделен пп 

ппл, лица вп спцијален ризик за 

2025г. 

Ппщуина 

Крива 

Паланка 

 

300.000,00 

МКД 

464990Г1 

 

 

 

 

 

 

 

 

423810 

 2. Пдбележуваое на Инуернаципналнипу ден на 

лицауа сп пппрешенпсу на лицауа щуиуеници: 

- Еднпдневна екскурзија на лицауа кприсници на 

Дневнипу ценуар за лица сп инуелекууална и 

уелесна пппрешенпсу. 

- Јавен ппвик за дпделуваое на еднпкрауна 

финасиска ппдрщка  вп висина пд 3000 МКД за 

секпе лице сп пппрешенпсу евиденуиранп вп ЈУ 

МЦСР Крива Паланка. 

 

3-уи 

Декември 

2025 

-Ппдпбрен квалиуеупу на 

живпупу на щуиуенициуе вп 

Дневнипу Ценуар за лицауа сп 

инуелекууална и уелесна 

пппрешенпсу. 

-Ппкренауа свесу за живееое 

живпу сп пппрешенпсу и 

инуеграција на лицауа сп 

пппрешенпсу вп секпјдневнипу 

живпу. 

Ппщуина  

Крива 

Паланка 

 

 

30.000,00 МКД 

 

 

 

 

500.000,00 

МКД 
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 3. Спцијална услуга, ппмпщ и нега вп дпмпу за суари 

и изнемпщуени лица-Црвен Крсу-Крива Паланка 

(Набавка на ппуребни апарауи, реквизиуи за 

ппуребиуе на негпвауелиуе и кприснициуе). 

Вп уекпу на 

гпдинауа 

-Псппспбуваое на суариуе лица 

за сампсупен и ппдпбар 

живпу,брпј на лица ппделени пп 

ппл. 

-Брпј на кприсници кпи дпбиле 

спцијална услуга-грижа и нега вп 

дпмпу. 

ПП Црвен 

Крсу Крива 

Паланка 

50.000,00 МКД 

 

 

464990Г1 

 4. Аплицираое и имплеменуација на прпекуи на 

Минисуерсувпупу за уруд и спцијална пплиуика, 

Агенција за врабпууваое, и УНДП за  Ппщуинскп 

кприсна рабпуа 2025/26 гпдина. 

Кпфинансираое пд сурана на ппщуинауа пд 20%. 

Вп уекпу на  

гпдинауа 

-Ппдпбруваое на услпвиуе за 

живпу на лицауа кпи уещкп се 

вклушуваау на пазарпу на урудпу. 

-Брпј на пдпбрени бараоа, брпј 

на евиденуирани лица и 

апликации пп ппл. 

Ппщуина 

Крива 

Паланка 

100.000,00 

МКД 

 

471410  5. Пбезбедуваое на  еднпкрауна паришна ппмпщ на 

лица сп пппрешенпсуи, уещка и длабпка 

пппрешенпсу (прешки вп уелеснипу и менуалнипу 

развпј, аууизам, ппупплнп слепп лице и ппупплнп 

глувп лице). Пп пснпв на Бараое пд сурана на 

лицеуп или рпдиуелпу, суарауелпу иун. 

Вп уекпу на 

гпдинауа 

-Ппдпбруваое на услпвиуе за 

живпу 

-Брпј на дпделена еднпкрауна 

паришна ппмпщ за лица сп 

пппрешенпсу, вид и суепен на 

пппрешенпсу  разделен пп ппл за 

2025г. 

Ппщуина 

Крива 

Паланка 

300.000,00 

МКД 

 

 

425990 

Ј8/Г1 

 6. Изврщуваое на јавни рабпуи пд сурана на 

кприсници кпи псуваруваау права на паришна 

ппмпщ пд спцијална защуиуа и спцијалнп загрпзени 

лица. 

 

Вп уекпу на 

гпдинауа 

-Ппдпбруваое на услпвиуе за 

живпу на лицауа кпи уещкп се 

вклушуваау на пазарпу на урудпу 

-Брпј на лица вклушени вп 

акуивнпсуа разделени пп ппл, 

впзрасу и месуп на живееое. 

Ппщуина 

Крива 

Паланка 

1 000.000,00 

МКД 

 

 

464990  7. Ваушер за купуваое гардерпба за деца или лица  

кпи се ппд суарауелсувп и деца или лица кпи  се 

смесуени/згрижени вп згрижувашки семејсува, 

евиденуирани вп ЈУ МЦСР пп пснпв на дпсуавенп 

бараое пд сурана на семејсувпуп. 

Вп уекпу на 

гпдинауа 

-Ппдпбруваое на услпвиуе за 

живпу на лицауа и децауа ппд 

суарауелсувп и згрижувашки 

семејсува. 

 

ПП Црвен 

Крсу- Крива 

Паланка 

200.000,00 

МКД 
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464990  8. Дневнипу ценуар за суари лица сп акуивнп 

суарееое 

(Пбезбедуваое на рабпуилници за ппуребиуе на 

веќе ппсупешкипу ценуар-Црвен Крсу Крива 

Паланка). 

Вп уекпу на 

гпдинауа 

-Ппмпщ на кприснициуе сп 

акуивнп суарееое на ценуарпу за 

Дневен Пресупј. 

-Брпј на ушесници , разделен пп 

ппл, здрасувен суауус и брпј на 

пдржани рабпуилници. 

ПП Црвен 

Крсу Крива 

Паланка 

60.000,00 МКД 

  9.Дпм за суари лица. Вп уекпу на 

гпдинауа 

-Брпј на жени и мажи кпи имаау 

ппуреба пд дпм за суари лица. 

Ппщуина 

Крива 

Паланка 

Средсува пд 

дпнаупри 

471160 2 ЦЕЛ:  Ппмпщ за нпвпрпденп деуе, деца пд спцијалнп загрпзени се 

мејсува и сампхрани рпдиуели 

 

Задаша 

/Прпеку 

Акуивнпсуи Временски 

перипд 

Резулуауи/индикаупри Нпсиуел на 

акуивнпсуа/ 

Пдгпвпрен 

Бучеу мкд 

 1.Едпкрауна паришна ппмпщ на деца кпи 

ппуекнуваау пд спцијалнп загрпзени 

семејсува пп пснпва на дпсуавенп бараое пд 

суранкауа. 

 

 

Вп уекпу на 

гпдинауа. 

-Ппдпбруваое на услпвиуе за 

живпу 

-Брпј на дпделена еднпкрауна 

паришна ппмпщ за деца вп 

спцијален ризик разделен пп 

ппл на деуеуп. 

Ппщуина 

Крива 

Паланка 

150.000,00 

МКД 

  2. Инклузија  на деца Рпми кпи се ппфауени 

вп ПЈУДГ„Деуелинка преку пслпбпдуваое на 

паруиципација. 

Вп уекпу на 

гпдинауа. 

-Ппдпбруваое на квалиуеупу на 

живпупуп на децауа Рпми 

-Брпј и ппл на деца Рпми 

кприсници на услугиуе вп ПЈУДГ 

„Деуелинка“ 

Ппщуина 

Крива 

Паланка и 

МТСП 

Блпк дпуации 

пд МТСП 

471230  3. Еднпкрауна паришна ппмпщ на секпе 

нпвпрпденше, запищанп сп адреса на 

живееое на уериуприја на Ппщуина Крива 

Паланка (6.000 МКД за секпе нпвпрпденше) 

пп пснпв на бараое пд сурана на рпдиуелпу. 

 

Вп уекпу на 

гпдинауа. 

-Ппдпбруваое на услпвиуе за 

живпу. 

-Брпј на дпделена ппмпщ за 

нпвпрпденше за 2025г. 

Ппщуина 

Крива 

Паланка 

600.000,00 

МКД 

 

 

 

78



 
 

464990  5.Финансиска ппддрщка за леууваое на деца 

. 

Јуни-Авгусу 

2025. 

Ппдпбруваое на услпвиуе  и 

квалиуеупу на живпу . 

Ппщуина 

Крива 

Паланка 

500.000,00 

МКД 

  6. Дпделуваое на нпвпгпдищни пакеушиоа за 

деца. 

Декември 2025. Ппдпбруваое на квалиуеупу на 

живпу. 

-Брпј на дпделени нпвпгпдищни 

пакеушиоа разделен пп ппл на 

деуеуп. 

Ппщуина 

Крива 

Паланка 

150.000,00 

МКД 

 

 

 

 

 

 

471160 

3 ЦЕЛ: Псуваруваое на спцијална защуиуа на лица кпи бпледуваау пд реуки и специфишни бплесуи, лица 

бплни, лица кпи се ппфауени сп бплнишки уреумани, суари лица, лица вп лпща здрасувена и екпнпмска 

спсупјба и лица кпи уппуребуваау психпурппни супсуанци и жруви на семејнп насилсувп. 

  

 Задаша /Прпеку Акуивнпсуи Временски 

перипд 

Резулуауи/индикаупри Нпсиуел на 

акуивнпсуа/ 

Пдгпвпрен 

Бучеу МКД 

  1. Еднпкрауна паришна ппмпщ на деца  

кпи бпледуваау пд реуки и 

специфишни бплесуи, бплесу, 

бплнишки уреумани, хирущки зафауи,  

суари лица и лица вп лпща здрасувена 

и екпнпмска спсупјба заради 

лекуваое пп пснпв на дпсуавенп 

бараое. 

Вп уекпу на 

гпдинауа 

Ппдпбруваое на квалиуеупу 

на живееое. 

 

Брпј на дпделена паришна 

ппмпщ сппред видпу на 

бплесуа и пплпу на лицеуп 

кпе се лекува. 

Ппщуина 

Крива 

Паланка 

150.000,00 

МКД 

   2.Аплицираое на прпеку за 

фпрмираое, екипираое и 

ппремуваое на Сензпрна спба за деца 

сп специфишни 

ппуреби (аууизам, даунпв синдрпм..) 

 

Вп уекпу на 

гпдинауа 

Ппдпбруваое на услпвиуе за 

рабпуа за децауа пд 

наведениуе кауегприи. 

 

 

Ппщуина 

Крива 

Паланка 

Средсува пд 

дпнаупри/грану 

 

 

 Бучеупу планиран пд Бучеупу на Ппщуинауа   

  

Вкупнп 

 4 090 000 МКД 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за активностите на Општина Крива Паланка во областа на 

еднаквите можности за 2025 година 

 
 
   

     1.Се објавува Програма за активностите на Општина Крива Паланка во областа на 

еднаквите можности за 2025 година ,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на 

ден 06.12.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 –6043/20                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа („Службен Весник 
на Република Македпнија “бр. 5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македпнија“ 
бр.202/24 ), а вп врска сп шлен 28 пд Закпнпу за врабпуениуе вп јавнипу секупр („Службен весник на 
Република Македпнија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24) и шлен 14 суав 1 упшка 40 пд Суаууупу на Ппщуина 
Крива Паланка („Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка“ бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 
01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка на седницауа пдржана на ден 
06.12.2024 гпдина дпнесе: 

 
ПРПГРАМА  

за акуивнпсуиуе на Ппщуина Крива Паланка за сурушнп успврщуваое на врабпуениуе и уим билдинг 

за 2025 гпдина 
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Прпграмауа за акуивнпсуиуе на Ппщуина Крива Паланка за сурушнп успврщуваое на 

врабпуениуе и уим билдинг за 2025 гпдина ги ууврдува заеднишкиуе инуереси и акуивнпсуи на 

ппщуинауа вп пваа пбласу. Oпщуина Крива Паланка вп 2025 гпдина пвие акуивнпсуи ќе ги псуварува, 

наспшува и кппрдинира преку:  

 Градпнашалникпу на Ппщуина Крива Паланка; 

 Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка; 

 Секреуарпу на Ппщуина Крива Паланка; 

 Пдделениеуп за шпвешки ресурси; 

 Врабпуениуе вп Ппщуина Крива Паланка (админисурауивни службеници, ппмпщнп 
уехнишки лица и пвласуени службеница пд пбласуа на безбеднпсуа – ппжарникари). 

Прганизациски капациуеуи се криуериуми кпи се пднесуваау на шпвешкиуе капациуеуи, 

нивнауа искприсуенпсу, распределба, прпфесипнална надградба, мпуивиранпсу. Пвие криуериуми се 

неразделнп ппврзани сп сурауещка успгласенпсу щуп преусуавува криуериум кпј се пднесува на 

ефекуивнп и ефикаснп исппрашуваое на пплиуикиуе и услугиуе, какп и сп криуериумпу изврщуваое 

на рабпуни задаши за псуваруваое резулуауи кпј дава јасна слика за инсуиууцијауа вп пднпс на 

надлежнпсуиуе, целиуе, приприуеуиуе и пшекуваниуе резулуауи. 

Спгласнп на Закпнскиуе пдредби е предвиденп:  

- На нивп на инсуиууција надлежни за управуваое сп шпвешкиуе ресурси се: ракпвпднпуп 
лице (на нивп на единица на лпкална сампуправа Градпнашалникпу), Секреуарпу и  
прганизаципниуе единици за управуваое сп шпвешки ресурси (пдделениеуп за шпвешки 
ресурси при ппщуина Крива Паланка). 

- Градпнашалникпу на Ппщуина Крива Паланка спгласнп на закпнпу за админисурауивни 
службеници пбезбедува услпви за ефикасна примена на закпниуе и прпписиуе кпи се 
пднесуваау на рабпунипу пднпс на админисурауивниуе службеници, дпнесува акуи за 
внаурещна прганизација и сисуемауизација на рабпуниуе месуа вп инсуиууцијауа и други 
акуи на инсуиууцијауа кпи се пднесуваау на рабпунипу пднпс на админисурауивниуе 
службеници, дпнесува гпдищни планпви за врабпууваое на админисурауивни 
службеници, какп и рещава за правауа пд рабпуен пднпс на админисурауивниуе 
службеници вп инсуиууцијауа. 

- Секреуарпу на Ппщуина Крива Паланка ракпвпди сп админисурауивниуе службеници, 
дава упаусува на ракпвпдниуе и другиуе службеници и врабпуени вп инсуиууцијауа, 
пспбенп вп кпнуексу на управуваоеуп сп шпвешкиуе ресурси, какп и рещава за правауа, 
пбврскиуе и пдгпвпрнпсуиуе на админисурауивниуе службеници на нашин и вп ппсуапки 
ууврдени сп закпнпу за админисурауивни службеници. 

- Пделениеуп за шпвешки ресурси, пбезбедува ефикасна примена на закпниуе, прпписиуе, 
правилауа и ппсуапкиуе за управуваое сп шпвешкиуе ресурси вп инсуиууцијауа, ушесувува 
вп ппсуапкиуе на врабпууваое, унапредуваое и мпбилнпсу на админисурауивни 
службеници и други врабпуени вп инсуиууцијауа, ги прганизира и кппрдинира сурушнпуп 
успврщуваое и управуваоеуп сп ушинпкпу на админисурауивниуе службеници и другиуе 
врабпуени вп инсуиууцијауа, какп и врщи други рабпуи вп врска сп шпвешкиуе ресурси вп 
инсуиууцијауа. 

- Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка спгласнп на закпнпу за врабпуениуе вп јавнипу секупр 
е прган надлежен за дпнесуваое на бучеупу на инсуиууцијауа, а врз пснпва на упа и за 
дпнесуваое на Пдлука за прганизацијауа, делпкругпу и нашинпу на изврщуваое на 
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задашиуе на ппщуинскауа админисурација, какп и пдлука за  даваое на спгласнпсуи на 
Гпдищниуе планпви за врабпууваое на ппщуинауа и други надлежнпсуи спгласнп на 
ппзиуивниуе закпнски прпписи. 

- Врабпуениуе вп јавнипу секупр имаау правп на кпнуинуиранп сурушнп успврщуваое за щуп 
инсуиууцииуе нпсау сппдвеуни прпграми. 

I. Цели: 
Целуа за дпнесуваое на пваа прпграма е да се пбезбеди сурушнп успврщуваое на 

врабпуениуе и уим билдинг сп впсппсуавуваое на функципнален сисуем за управуваоеуп сп шпвешки 
ресурси кпј псигурува дека прганизацијауа има луде щуп и се ппуребни, кпга и се ппуребни и дека уие 
се дпбрп квалификувани и мпуивирани дпбрп да ја врщау свпјауа рабпуа на нивп на Ппщуина Крива 
Паланка. 

II. Акуивнпсуи: 

За реализација и псуваруваое на целиуе на пваа прпграма, акуивнпсуиуе на Градпнашалникпу, 

Спвеупу, Секреуарпу, Ракпвпдиуелиуе, Пдделениеуп за шпвешки ресурси и врабпуениуе вп ппщуинауа 

ќе бидау наспшени кпн спздаваое на максимални услпви за реализираое на прпграмскиуе 

ппределби. 

Вп пваа наспка, акуивнпсуиуе преуежнп ќе бидау наспшени кпн пбезбедуваое на услпви за 

квалиуеуна, брза и вп закпнски рамки реализирана акуивнпсу. Ппщуина Крива Паланка вп рамкиуе на 

свпиуе мауеријални мпжнпсуи ќе пбезбеди услпви ппуребни за квалиуеуна и сурушнп спрпведена 

прпграма сп ппдеднаквп ушесувп на жениуе и мажиуе вп исуауа. 

III. Финансираое 

Финансираоеуп на акуивнпсуиуе на Ппщуина Крива Паланка за сурушнп успврщуваое на 

врабпуениуе и уим билдинг за 2025 гпдина ќе биде реализиранп пд: 

 Средсува пд Бучеупу на Ппщуина Крива Паланка;  

 Дпнации и сппнзпрсува. 
IV. Лисуа на пбласуи за сурушнп успврщуваое: 

Р.бр 
Пбласу за сурушнп 

успврщуваое 
Нашин на спрпведуваое Целна група 

Извпр на 

финансираое 

1.  

Лпкален екпнпмски развпј; 

- Планираое,  

- Фуврдуваое на развпјниуе 

и сурукуурниуе приприуеуи;  

- Лпкална екпнпмска 

пплиуика;  

- Ппддрщка на развпјпу на 

малиуе и средниуе 

преупријауија и 

преуприемнищувпуп;  

Физишкп присусувп  на 

специјализирани пбуки, 

семинари, рабпуилници и 

слишнп пд сппдвеунауа 

пбласу / елекурпнски 

преку инуернеу плауфпрми 

пд сурушни правни и 

физишки лица пд 

сппдвеунауа пбласу 

Админисурауивни службеници   

кауегприја Б – ракпвпдни,  

кауегприја В - сурушни и 

-  кауегприја Г - ппмпщнп-сурушни  

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка / 

Дпнации 
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- Впсппсуавуваоеуп и 

развпјпу на лпкалнауа 

мрежа на инсуиууции; 

 - Прпмпвираое на 

парунерсувп 

- Други специјалнпсуи пд 

пбласуа 

2.  

Финансиски меначмену, 

- Смеукпвпдсувп и 

плаќаоа, 

- Бучеу 

- бучеуска кппрдинација,   

- бучеуска кпнурпла,  

- Други специјалнпсуи пд 

пбласуа 

Физишкп присусувп  на 

специјализирани пбуки, 

семинари, рабпуилници и 

слишнп пд сппдвеунауа 

пбласу / елекурпнски 

преку инуернеу плауфпрми 

пд сурушни правни и 

физишки лица пд 

сппдвеунауа пбласу 

Админисурауивни службеници   

кауегприја Б – ракпвпдни,  

кауегприја В - сурушни и 

-  кауегприја Г - ппмпщнп-сурушни  

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка / 

Дпнации 

3.  

Данпци, уакси и други 

надпмесупци, 

- Ппсуапки, 

- Акуи, 

- Присилна наплауа, 

- Други специјалнпсуи пд 

пбласуа 

Физишкп присусувп  на 

специјализирани пбуки, 

семинари, рабпуилници и 

слишнп пд сппдвеунауа 

пбласу / елекурпнски 

преку инуернеу плауфпрми 

пд сурушни правни и 

физишки лица пд 

сппдвеунауа пбласу 

Админисурауивни службеници   

кауегприја Б – ракпвпдни,  

кауегприја В - сурушни и 

-  кауегприја Г - ппмпщнп-сурушни  

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка / 

Дпнации 

4.  

Правни пбласуи и ппщуи 

рабпуи 

- Фправни, судски ппсуапки, 

- Засуапуваоа, - 

Пблигаципни пднпси,  

- Јавни набавки 

- Канцеларискп и архивскп 

рабпуеое 

-ппщуи рабпуи за дпсуава 

на акуи, пдржуваое на 

хигиена, прпсуприи и 

Физишкп присусувп  на 

специјализирани пбуки, 

семинари, рабпуилници и 

слишнп пд сппдвеунауа 

пбласу / елекурпнски 

преку инуернеу плауфпрми 

пд сурушни правни и 

физишки лица пд 

сппдвеунауа пбласу 

Админисурауивни службеници   

кауегприја Б – ракпвпдни,  

кауегприја В - сурушни и 

-  кауегприја Г - ппмпщнп-сурушни 

 

 

 

ппмпщнп уехнишки лица  

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка / 

Дпнации 
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впзила и другп 

- Други специјалнпсуи пд 

пбласуа 

5.  

Јавни дејнпсуи, 

- Пбразпвание, 

- Сппру, 

- Кулуура, 

- Спцијална защуиуа, 

- Защуиуа на децауа, 

- Здравсувена защуиуа, 

- Фправуваое сп квалиуеу, 

- Еднакви мпжнпсуи, 

- Слпбпден присуап дп 

инфпрмации пд јавен 

каракуер 

- Други специјалнпсуи пд 

пбласуа 

Физишкп присусувп  на 

специјализирани пбуки, 

семинари, рабпуилници и 

слишнп пд сппдвеунауа 

пбласу / елекурпнски 

преку инуернеу плауфпрми 

пд сурушни правни и 

физишки лица пд 

сппдвеунауа пбласу 

Админисурауивни службеници   

кауегприја Б – ракпвпдни,  

кауегприја В - сурушни и 

-  кауегприја Г - ппмпщнп-сурушни  

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка / 

Дпнации 

6.  

- Прпупкпл, 

- Пднпси сп јавнпсу, 

- Уранспаренунпсу, 

- Пушеунпсу  

- Инфпрмауишка 

уехнплпгија  

(ИУ инфрасурукуура, 

спфувери, ИУ безбеднпсу и 

слишнп) 

- Други специјалнпсуи пд 

пбласуа 

Физишкп присусувп  на 

специјализирани пбуки, 

семинари, рабпуилници и 

слишнп пд сппдвеунауа 

пбласу / елекурпнски 

преку инуернеу плауфпрми 

пд сурушни правни и 

физишки лица пд 

сппдвеунауа пбласу 

Админисурауивни службеници   

кауегприја Б – ракпвпдни,  

кауегприја В - сурушни и 

-  кауегприја Г - ппмпщнп-сурушни  

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка / 

Дпнации 

7.  

Фрбанисуишкпуп (урбанп и 

руралнп) планираое, 

Физишкп присусувп  на 

специјализирани пбуки, 

семинари, рабпуилници и 

слишнп пд сппдвеунауа 

Админисурауивни службеници   

кауегприја Б – ракпвпдни,  

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка / 
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- Пдпбренија за градба, 

- Фрбана ппрема, 

- Фредуваоеуп на 

прпсупрпу,  

- Фредуваоеуп на 

градежнпуп земјищуе; 

- Защуиуауа на живпунауа 

средина и прирпдауа 

- Распплагаое сп градежнп 

земјищуе  

- Други специјалнпсуи пд 

пбласуа 

пбласу / елекурпнски 

преку инуернеу плауфпрми 

пд сурушни правни и 

физишки лица пд 

сппдвеунауа пбласу 

кауегприја В - сурушни и 

-  кауегприја Г - ппмпщнп-сурушни  

Дпнации 

8.  

Кпмуналниуе дејнпсуи 

- Ппсуапки, 

- Акуи,  

- Други специјалнпсуи пд 

пбласуа 

Физишкп присусувп  на 

специјализирани пбуки, 

семинари, рабпуилници и 

слишнп пд сппдвеунауа 

пбласу / елекурпнски 

преку инуернеу плауфпрми 

пд сурушни правни и 

физишки лица пд 

сппдвеунауа пбласу 

Админисурауивни службеници   

кауегприја Б – ракпвпдни,  

кауегприја В - сурушни и 

-  кауегприја Г - ппмпщнп-сурушни  

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка / 

Дпнации 

9.  

Инспекциски надзпр 

- Ппсуапки, 

- Акуи,  

- Други специјалнпсуи пд 

пбласуа 

Физишкп присусувп  на 

специјализирани пбуки, 

семинари, рабпуилници и 

слишнп пд сппдвеунауа 

пбласу / елекурпнски 

преку инуернеу плауфпрми 

пд сурушни правни и 

физишки лица пд 

сппдвеунауа пбласу 

Ракпвпдни инспекциски 

службеници пд кауегприја Б 

 

Инспекциски службеници пд 

кауегприја В   

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка / 

Дпнации 

10.  

Шпвешки ресурси,  

- Регрууација и селекција,  

- Фправуваое сп ефекупу,  

- Пбуки, 

- Мпуивираое,  

Физишкп присусувп  на 

специјализирани пбуки, 

семинари, рабпуилници и 

слишнп пд сппдвеунауа 

пбласу / елекурпнски 

преку инуернеу плауфпрми 

пд сурушни правни и 

физишки лица пд 

Админисурауивни службеници   

кауегприја Б – ракпвпдни,  

кауегприја В - сурушни и 

-  кауегприја Г - ппмпщнп-сурушни  

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка / 

Дпнации 
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- Пценуваое, 

-Мрежа на шпвешки 

ресурси, 

- Защуиуа на лишни 

ппдаупци, 

- Сисуем на инуегриуеу, 

- Сисуем на ДКСК, 

- Други специјалнпсуи пд 

пбласуа 

сппдвеунауа пбласу 

11.  

Внаурещна ревизија  

- Нпвини и предизвици,  

- Фспгласуваое сп 

медунарпдниуе суандарди 

за врщеое на внаурещна 

ревизија,  

- Други специјалнпсуи пд 

пбласуа 

Физишкп присусувп  на 

специјализирани пбуки, 

семинари, рабпуилници и 

слишнп пд сппдвеунауа 

пбласу / елекурпнски 

преку инуернеу плауфпрми 

пд сурушни правни и 

физишки лица пд 

сппдвеунауа пбласу 

Админисурауивни службеници   

кауегприја Б – ракпвпдни,  

кауегприја В - сурушни  

 

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка / 

Дпнации 

12.  

Защуиуа и спасуваое на 

граданиуе и мауеријалниуе 

дпбра 

Прпуивппжарна защуиуа- 

Ппсуапки, 

- Акуи,  

- Други специјалнпсуи пд 

пбласуа 

Физишкп присусувп  на 

специјализирани пбуки, 

семинари, рабпуилници и 

слишнп пд сппдвеунауа 

пбласу / елекурпнски 

преку инуернеу плауфпрми 

пд сурушни правни и 

физишки лица пд 

сппдвеунауа пбласу 

Админисурауивни службеници   

кауегприја Б – ракпвпдни,  

кауегприја В - сурушни и 

-  кауегприја Г - ппмпщнп-сурушни 

Пвласуени службеници пд 

пбласуа на безбеднпсуа 

ппжарникари   

Виспкп ракпвпдни кауегприја А, 

ракпвпдни кауегприја Б, 

прпфесипнални ппжарникари 

спасиуели кауегприја В 

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка / 

Дпнации 
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Фпрми  

Сурушнп успврщуваое на врабпуениуе вп 2025 гпдина ќе се реализира преку следниуе фпрми 

на ушеое и суекнуваое нпви знаеоа и вещуини: семинари, рабпуилници, суудиски ппсеуи, пбуки на 

сампуп рабпунп месуп, курсеви, ушеое на далешина, кпнференции, on line ушеое и слишнп.  

Спрпведуваое на пбукауа  

Прпцеспу на сурушнп успврщуваое на врабпуениуе вп 2025 гпдина, ќе се спрпведе пд сурана 

на субјекуи - сурушни правни и физишки лица пд сппдвеунауа пбласу (пбушуваши, дпмащни и сурански 

инсуиууции и прганизации, правни лица пд приваунипу секупр, здруженија на градани, суранска 

експеруска мисија и слишнп).  

Евиденција  

Ќе се врщи следеое на изврщуваоеуп на прпграмауа за сурушнп успврщуваое на врабпуениуе 

вп 2025 гпдина, при щуп ќе се врщи евиденција на врабпуениуе кпи ќе бидау на сурушнп 

успврщуваое, евиденција на реализираниуе сурушни пбуки, уеми и евиденција на прганизауприуе на 

уие сурушни успврщуваоа. Секпј пд врабпуениуе кпи присусувуваау на сурушнп успврщуваое ќе бидау 

вп пбврска да ги дпсуавау дпбиениуе серуификауи и слишни ппуврди за ппсеуа и успещнп 

реализирана пбука кпи ќе се шуваау вп перспналниуе дпсиеја на кпнкреунипу врабпуен. 

Сппделуваое на суекнаупуп знаеое  

Суекнауиуе знаеоа и вещуини при прпцеспу на сурушнп успврщуваое, врабпуениуе ќе ги 

сппделуваау/разменуваау медусебнп преку разни фпрми на рабпуа, неделни, месешни, гпдищни 

спсуанпци, кплегиуми, уимскп ушеое, рабпуни акуивнпсуи пд ппвеќе прганизаципни пблици 

пдделенија секупри и слишнп. 

 

V. УИМ БИЛДИНГ 

Градеоеуп на уимски дух и спздаваое и унапредуваое на ппзиуивнп рабпунп ппкружуваое е 

мнпгу важен импуу за резулуауиуе кпи се дпбиваау пд рабпуауа на врабпуениуе. Вп 2025 гпдина ќе се 

ппууикнува и развива уимскипу дух кај врабпуениуе и ќе се влпжува вп ппзиуивна рабпуна средина сп 

цел да се ппсуигнау ппдпбри резулуауи пд уимскиуе акуивнпсуи и заеднишкпуп пдлушуваое. 

Прганизираое уим билдинг вп 2025 гпдина  

Тим билдингпу пресуавува збир на разлишни видпви на акуивнпсуи кпи се кприсуау за 

зајакнуваое на пднпсиуе и дефинираое на улпгиуе вп рамкиуе на рабпуниуе уимпви. Вп уаа наспка, 

вп 2025 гпдина ќе се прганизираау уимски пбуки дизајнирани за ппдпбруваое на ефикаснпсуа на 

уимпу вп инсуиууцијауа, намесуп јакнеое на инуерперспналниуе пднпси.  

Oпщуинауа вп 2025 гпдина ќе прганизира уим билдинг насуани сп цел:  

- Развпј на уимска рабпуа и јакнеое на перфпрмансиуе на уимпу  
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Ппдпбруваое на исппракауа на услугиуе кпн граданиуе и ппдпбруваое на перфпрманисуе на 

уимпу преку јакнеое на суавпу „ние“ намесуп „јас“ и сппделуваое на слишни веруваоа, вреднпсуи и 

суавпви.  

Ќе се уши и надпградува знаеоеуп щуп знаши уимска пдгпвпрнпсу, уимпу ќе се залага за 

заврщуваое на дпделениуе задаши и ппмагаое на другиуе вп испплнуваое на зададениуе рпкпви. 

Ппдпбруваое и згплемуваое на суепенпу за заинуересиранпсу за рабпуауа, кпрдинација сп другиуе 

шленпви на уимпу и сппделуваое инфпрмации и суаваое на фпкус на рещаваое на прпблемиуе, а не 

да се префрла и ууврдува пдгпвпрнпсу кај другиуе.  

- Впсппсуавуваое и зајакнуваое на кпмуникација на уимпу  
Дпбрауа кпмуникацијауа ппмеду врабпуениуе има две дппплниуелни функции: да делегира 

инфпрмации дп врабпуениуе кпи се ппуребни за заврщуваое на задашиуе и да гради цврсуи врски 

ппмеду нив. Заупа ќе се гради ппзиуивна рабпуна аумпсфера вп кпја ќе има и дпбра кпмуникација 

ппмеду врабпуениуе. 

Табела за прпграмски акуивнпсуи и финансираое: 

Р.бр Прпграма/акуивнпсу Спрпведуваш 
Временска 

рамка 

Извпр на 

финансираое 

Планирани 

финансиски 

средсува 

1.  
Неделни спсуанпци  

На нивп на 

пдделение 

Кпнуинуиранп 

(најмалку 2 пауи 

месешнп) 

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка 

Без финансиски 

импликации 

2.  
Месешни/кваруални спсуанпци  

На нивп на 

секупр/ 

пдделение  

Кпнуинуиранп 

(најмалку 4 пауи 

гпдищнп) 

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка 

Без финансиски 

импликации 

3.  
Гпдищни спсуанпци  

Градпнашалник 

Спвеу  

Секреуар 

П.Ш.Р 

Ракпвпдиуели 

Врабпуени 

Кпнуинуиранп 

(најмалку 2 пауи 

гпдищнп) 

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка 

Без финансиски 

импликации 

4.  
Кплегиуми  

Градпнашалник 

Секреуар 

Ракпвпдиуели 

Други ппканеуи 

лица 

Кпнуинуиранп 

(најмалку еднащ 

неделнп) 

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка 

Без финансиски 

импликации 
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5.  

 Пбезбедуваое мпжнпсуи за 

прпфесипнален развпј преку 

ушесувп на специјализирани 

пбуки, семинари, 

рабпуилници вп земјауа и 

сурансувп  

Градпнашалник  

Секреуар 

П.Ш.Р 

Ракпвпдиуели 

Вп уекпвнауа 

календарска 

гпдина 

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка 

350.000,пп 

денари 

6.  

Планираое и реализација на 

специјализирани пбуки на 

ракпвпднипу кадар за 

згплемуваое на вещуиниуе за 

меначираое и ракпвпдеое 

Градпнашалник  

Секреуар 

П.Ш.Р 

Ракпвпдиуели 

Вп уекпвнауа 

календарска 

гпдина 

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка 

100.000,пп 

денари 

7.  

Спрпведуваое на Анкеуи за 

задпвплсувпуп на врабпуениуе  

Пдделение за 

шпвешки ресурси 

и рабпуна група 

Вп уекпвнауа 

календарска 

гпдина 

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка 

Без финансиски 

импликации 

8.  

Спздаваое на услпви за 

даваое на предлпзи за 

ппдпбруваое и унапредуваое 

на рабпуауауа 

Градпнашалник  

Секреуар 

П.Ш.Р 

Ракпвпдиуели 

Кпнуинуиранп вп 

уекпу на целауа 

гпдина 

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка 

Без финансиски 

импликации 

9.  

Ппуикнуваое на ушесувп вп 

уимска рабпуа 

Градпнашалник 

Спвеу  

Секреуар 

П.Ш.Р 

Ракпвпдиуели 

Врабпуени  

Кпнуинуиранп вп 

уекпу на целауа 

гпдина 

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка 

Без финансиски 

импликации 

10.  
Уим билдинг 

Градпнашалник 

Спвеу  

Секреуар 

П.Ш.Р 

Ракпвпдиуели 

Врабпуени 

Вп уекпвнауа 

календарска 

гпдина 

Бучеу на 

Ппщуина Крива 

Паланка 

500.000,пп 

денари 

11. в 

Впсппсувуваое на фер сисуем 

и дпделуваое на награди и 

признанија на врабпуени и 

Градпнашалник Вп уекпвнауа 

календарска 

Бучеу на 

Ппщуина Крива 
50.000,пп денари 
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уимпви  за успещнп и 

квалиуеунп изврщени рабпуи 

Спвеу  

Секреуар 

П.Ш.Р 

Ракпвпдиуели 

Врабпуени 

гпдина Паланка 

12.  
Вкупнп  

1.000.000,пп 

денари  

 

 

 

VI. Заврщни пдредби: 

За спрпведуваое на пваа Прпграма се грижи Градпнашалникпу, Спвеупу, Секреуарпу, 

Пдделениеуп за шпвешки ресурси, Ракпвпдиуелиуе и врабпуениуе вп Ппщуина Крива Паланка. 

Сиуе надлежни субјекуи ќе гп следау спрпведуваоеуп на пваа Прпграма и акуивнп ќе 

ушесувуваау вп нејзинауа реализација, какп и вп ппкренуваоеуп на иницијауиви, даваое на мислеоа 

и ппднесуваое на предлпзи вп врска сп псуваруваоеуп на прпграмскиуе цели и акуивнпсуи. 

Прпграмауа мпже да се менува вп уекпу на гпдинауа за кпја се пднесува. 

Прпграмауа влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

ппщуина Крива Паланка. Прпграмауа ќе се применува пд 01.01.2025 гпдина. 

 

 

 

 

 

 

 

Бр.09-6043/21 
06.12.2024 гпдина 
Крива Паланка 

Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка 
Преуседауел 

Изабела Павлпвска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програма за за активностите на Општина Крива Паланка за стручно 

усовршување на вработените и тим билдинг за 2025 година 

 

     1.Се објавува Програма за за акуивнпсуиуе на Ппщуина Крива Паланка за сурушнп успврщуваое 

на врабпуениуе и уим билдинг за 2025 гпдина,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана 

на ден 06.12.2024 година                                                                  

     

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –6043/22                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз пснпва на Закпн на младиснкп ушесувп и младиснки пплиуики (Службен весник н а 

Република Северна Македпнија ,, бр.10/20) и  шлен 38-е пд Суауупу на Ппщуина Крива Паланка 

(,,Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка " 8/10,12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 05/23, 

14/23, 05/24, 09/24) Лпкалнипу младински спвеу на Ппщуина Крива Паланка ја предлага 

 Прпграма за  рабпуа на  Лпкалнипу  Младински  Спвеу    на Ппщуина Крива 

Паланка 

Младиуе се иницијаупри и нпсиуели на ппщуесувениуе прпмени, какп вп државауа уака и на 

лпкалнп нивп вп ппщуина Крива Паланка. Младиуе се извпр на идеи и инпвации, ппуенцијал кпј 

уреба да се искприсуи и наспши кпн спцијален, екпнпмски и кулуурен на ппщуинауа. Прпграмауа за 

рабпуа на  Лпкалнипу младински спвеу (ЛМС) има за цел да изгради парунерсувп ппмеду 

инсуиууцииуе, граданскиуе здруженија и невладини прганизации, градпнашалникпу и Спвеупу на 

ппщуина Крива Паланка, и пред се младиуе лица пд Крива Паланка за ппгплема инклузивнпсу, 

спцијален дијалпг и инуегриранпсу на младиуе вп нпсеоеуп на пплиуикиуе за млади вп ппщуина 

Крива Паланка 

ПСНПВНИ ПРИНЦИПИ И ЦЕЛИ  

Прпграмауа се заснпва на принципиуе на уранспаренунпсу, инклузивнпсу и акуивна 

паруиципација на младиуе. Главна цел на ЛМС е  

 

 -Ушесувпуп на младиуе вп прпцеспу на дпнесуваое пдлуки преку 

унапредуваое на мпжнпсуиуе за пбразпвание, кулуура и сппру какп и 

прпмпција на младинскипу акуивизам и дпбрпвплна рабпуа. 

 

 Темауски пбласуи на Гпдищнауа прпграма за рабпуа на Лпкалнипу младински спвеу за 2025 

гпдина 

 

 пбразпвание 
 младинскп ушесувп  
 кулуура 
 сппру 

 

 Вп сиуе уемауски пбласуи, рпдпвауа кпмппненуа е вклушена на хпризпнуалнп нивп. 
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 Пбразпваниеуп преусуавува најсурукууриран и најсисуемауизиран нашин на влијание врз 

живпупу на децауа и младиуе преку кпј уие усвпјуваау знаеоа, градау суавпви и суекнуваау вещуини. 

Едукација на младиуе ќе се пдвива преку вклушуваое на младиуе лица пд ппщуинауа вп рабпуилници 

и семинари за едукација на младпуп население вп пбласуи кпи ќе бидау пд нивна кпрису и ппщуп 

дпбрп на заедницауа. Вп пвпј прпцес младиуе ќе се суекнау сп знаеоа и вещуини кпи ги правау 

кпмпеуенуни на пазарпу на урудпу. 

 Mладинскпуп ушесувп преусуавува прпцес кпј им пвпзмпжува на младиуе ушесувп и заеднишкп 

нпсеое на пдлуки за пплиуики и прпграми кпи дирекунп или индирекунп гп пбликуваау живпупу на 

младиуе. Младинскпуп ушесувп какп клушен механизам ќе впди кпн ппдпбруваое на квалиуеупу на 

живпупу на младиуе вп ппщуинауа, преку еднаква вклушенпсу на жениуе и мажиуе  кпи живеау вп 

ппщуинауа вп креираоеуп, дпнесуваоеуп и реализацијауа на пплиуикиуе кпи се пд инуерес на 

младиуе.ЛМС ќе дава ппдрщка и ушесувува: 

 

 -фпрумски средби за младинскп ушесувп вп лпкалниуе пплиуики. 

 -ппддрщка на иницијауиви за вплпнуерсувп и акуивизам. 

 - инфпрмауивни кампаои за ппдигаое на свесуа за младинскиуе права и пбврски. 

 

 Кулуурауа е факупр кпј гп ппууикнува спцијалнипу развпј кај младиуе, ја згплемува 

ппщуесувенауа ппврзанпсу и ја прпфилира сликауа на една ппщуина. На кулуурен план младиуе 

мпжау да придпнесау вп ппвеќе пбласуи вклушувајќи музика, уеауар, умеунпсу, фесуивали и ппддрщка 

вп кулуурни насуани вп ппщуинауа. Тпа ппдразбира планираое и иницираое на насуани, ппддрщка 

на лпкална група на млади и индивидуалци кпи делуваау вп пбласуа на кулуурауа. ЛМС акуивнп ќе 

 -ушесувува вп прганизација на манифесуации и фесуивали кпи прпмпвираау младинска 

кулуура. 

 -даде ппддрщка на умеунишки прпекуи, какп и на лпкални и регуипнални  умеуници 

 -ппууикнува младински иницијауиви за зашувуваое на кулуурнпуп наследсувп. 

 

 Вп пбласуа сппру, ЛМС ќе иницира и ппддржува сппруски акуивнпсуи наменеуи првенсувенп 

за младиуе нп и за ппвпзраснпуп население заради прпмпција на здрав живпу, ппдпбруваое на 

физишкауа и менуалнауа благпспсупјба на младиуе и наспшуваое кпн здрав нашин на живпу. 

 

НАШИН НА ФИНАСИРАОЕ  

 Сппред Закпнпу за младинскп ушесувп и младински пплиуики пд Бучеупу на Ппщуина Крива 

Паланка уреба да се издвпјау средсува пд 0,1% на гпдищнп нивп. 

 Финансискиуе средсува за реализација на Гпдищнауа прпграма за рабпуа на ЛМС за 2025 

гпдина се пбезбедени пд Бучеупу на Ппщуина Крива Паланка гпдина вп вкупен изнпс пд 100.000.пп 

93



 
 

денари. Средсувауа се акуивнпсуиуе на ЛМС се предведени вп Прпграмауа за млади сп мпжнпсу и за 

други извпри на финансираое. 

 

 

 ИЗВРЩИУЕЛ НА ПРПГРАМАУА  

 Задплжен за изврщуваое на акуивнпсуиуе предвидени вп пваа Прпграма е Лпкалнипу 

младински спвеу, вп спрабпука сп Ппщуина Крива Паланка и службеникпу за млади вп Ппщуина 

Крива Паланка. 

 Лпкалнипу младински спвеу вп спрабпука сп службеникпу за млади вп Ппщуина Крива 

Паланка на гпдищнп нивп израбпууваау извещуај за рабпуа на ЛМС и реализација на предвидениуе 

акуивнпсуи вп прпграмауа. 

 РАСППРЕДФВАОЕ НА БФЧЕУСКИУЕ СРЕДСУВА 

 Акуивнпсуиуе предвидени сп пваа прпграма ќе се реализираау спгласнп мпжнпсуиуе на 

Ппщуина Крива Паланка и вп рамки на уекпвниуе гпдищни прпграми на ппщуинауа. 

 

 ДРФГИ ФПРМИ НА ДЕЛФВАОЕ 

 За реализација на Прпграмауа на Лпкалнипу младински спвеу ќе бидау суавени на 

распплагаое сиуе шпвешки и уехнишки ресурси сп кпи распплага Ппщуинауа. Вп исуп време ЛМС  

акуивнп ќе рабпуи на унапредуваое на спрабпукауа на младински прганизации и младински уела на 

лпкалнп нивп. 

 ЗАВРЩНИ ПДРЕДБИ 

 Пваа прпграма влегува на сила псмипу ден пд денпу на дпнесуваоеуп, исуауа ќе биде 

пбјавена вп Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка, а ќе биде применеуа пд 01.01.2025 

 

  

Бр. 09-6043/23                                                               СПВЕУ НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2024                                                                                                     Преуседауел 
Крива Паланка                                                                                    Изабела  Павлпвска с.р 
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АКЦИСКИ ПЛАН 

Пперауивна,  рпдпвп  сензиуивна  прпграма на Лпкалнипу младински спвеу за 2025 гпдина 

на Ппщуина Крива Паланка 

Бучеуска 

прпграма и 

кпнуп 

1 ЦЕЛ: Фшесувпупнамладиу вп прпцеспу на дпнесуваое пдлуки преку 

унапредуваое на мпжнпсуиуе за пбразпвание, кулуура и сппру какп и 

прпмпција на младинскипу акуивизам и дпбрпвплна рабпуа. 

 

 Задаша /Прпеку Акуивнпсуи Временски перипд Резулуауи 

/Индикаупри 

Нпсиуел на 

акуивнпсуа 

Бучеу мкд 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- ушесувп на младиуе вп прпцеспу на 

креираое и нпсеое на пдлуки 

 

 

- Прганизираое на разлишни насуани 

вп спрабпука сп НВП; 

-Ппддрщка на Среднпщкплскипу спјуз 

на СПУ Дпрше Пеурпв – Крива Паланка; 

- Прганизираое рабпуилници и 

уренинзи за младиуе вп Крива 

Паланка вп спрабпука сп разлишни 

шиниуели; 

- Впсппсуавуваое спрабпука сп 

кулуурниуе инсуиууции и друщува и 

спрабпука сп сппрускиуе друщува; 

 

- Ушесувп вп фпруми; 

 

-Креираое на разлишни иницијауиви 

какп резулуау на ппуенцијални 

деуекуирани прпблеми сп кпи се 

сппшуваау младиуе вп Крива Паланка; 

 

 

 

 

 

 

 

јануари -декември 

 

 

 

 

- 

креиран

а мрежа 

на 

спрабпун

ици кпи 

ќе 

рабпуау 

сп 

другиуе 

спсуави 

на ЛМС; 

 

- брпј на 

ппддржа

ни 

акуивнпс

уи за 

млади; 

 

- брпј на 

рабпуил

ница и 

уренинз

и за 

млади 

 

- брпј на 

иницијау

иви  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ппщуина 

Крива 

Паланка 

 

 

 

 

 

 

 

100.

000.

пп 

мкд 

95



 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива 

Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 

18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива 

Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програма за  работа на  Локалниот  Младински  Совет    на 

Општина Крива Паланка 

 

     1.Се објавува Програма за  работа на  Локалниот  Младински  Совет    на 

Општина Крива Паланка што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на 

ден 06.12.2024 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива 

Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –6043/24                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз пснпва на шлен 22, суав (1), упшка (13) и шлен 36 суав (1) упшка (15) пд Закпнпу 

за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република Македпнија“ бр. 5/2002), шлен 

14, суав (1), упшка (41) пд Суаууупу на Ппщуина Крива Паланка (Службен гласник на 

Ппщпуина Крива Паланка бр. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 01/23 , 05/23, 

14/23, 05/24, 09/24), а спгласнп Закпнпу за младинскп ушесувп и младински пплиуики 

(„Службен весник на Република Северна Македпнија“ бр.10/2020) , Спвеупу на ппщуина 

Крива Паланка на ден 06.12.2024 гпдина дпнесе 

ПРПГРАМА 

ЗА МЛАДИ НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА ЗА 2025 ГПДИНА 
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 Прпграмауа за млади на ппщуина Крива Паланка е направена сппред ппуребиуе 

на младиуе и се преусуавени какп приприуеуи за рещаваое а се дпбиени преку анализа 

на ппсупешки исуражуваоа и дпкуменуи кпи се пднесуваау на наципналнп и ппщуинскп 

нивп, a се дпнесува вп спгласнпсу сп пдредбиуе пд Закпнпу за младинскп ушесувп и 

младински пплиуики. 

 Сп пваа прпграма се пшекува регулираое на пднпсиуе ппмежду младиуе и сиуе 

други шиниуели вп ппщуесувпуп сп ппсебен акцену на лпкалнауа сампуправа и на Спвеупу 

на oпщуинауа какп нпсиуели на пплиуикиуе на лпкалнп нивп какп и лпкалнауа заедница и 

бизнис секупрпу кпи уреба да ја преппзнаау и унапредау пплпжбауа на младиуе мажи и 

жени, мпмшиоа и девпјшиоа на лпкалнп нивп и вп спгласнпсу сп свпиуе мпжнпсуи да 

пдгпвпрау на исуиуе. 

 Изразиуе уппуребени вп пваа прпграма кпи се рпдпвп ппределени се пднесуваау 

еднаквп на лица пд мащки и женски ппл. Пдредени изрази уппуребени вп пваа прпграма 

гп имаау следнпуп знашеое: 

 - млади се лица на впзрасу пд 15 дп 29 гпдини 

 - младинска пплиуика е збир на мерки и акуивнпсуи кпи се превземаау за да се 

задпвплау ппуребиуе на младиуе, сп цел псуваруваое на нивнипу пплн пппуенцијал  

 - младинскп ушесувп преусуавува прпцес кпј им пвпзмпжува на младиуе ушесувп и 

заеднишкп нпсеое на пдлуки за пплиуики и прпграми кпи дирекунп или индирекунп гп 

пбликуваау живпупу на младиуе 

 - младинска рабпуа преусуавува прганизиран и сисуемски прпцес на едукација и 

ппддрщка на авуенуишнипу развпј на младиуе сп цел псуваруваое на нивнипу целпкупн 

лишен, спцијален и ппщуесувен ппуенцијал и нивнп акуивнп вклушуваое вп живпупу на 

зедницауа 

 - младински рабпуници се квалификувани лица кпи ппседуваау кпмпеуенции за 

рабпуа сп млади луде спрпведувајќи акуивнпсуи сп кпи се ппддржува нивнипу лишен и 

спцијален развпј преку нефпрмалнп ушеое. 

ЦЕЛИ НА ПРПГРАМАУА 

 - Ппууикнуваое на акуивнп ушесувп на младиуе вп креираоеуп на лпкалниуе 

пплиуики и развпј на ппщуесувенипу живпу. 

 - Ппддрщка на младински иницијауиви и вплпнуерски акуивнпсуи 

 - Пбезбедуваое на услпви за лишен, прпфесипнален и спцијален развпј на 

младиуе 
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 Сппред Закпнпу за младинскп ушесувп и младински пплиуики Ппщуина Крива 

Паланка пд сппсувенипу бучеу ќе издвпи минимум средсува пд 0,1% на гпдищнп нивп. 

 Вкупнауа висина на средсувауа предвидени за пваа прпграма пд ппщуинскипу 

бучеу ќе изнесува 600.000.пп денари и исуиуе ќе бидау наменеуи за сппреведуваое на 

акуивнпсуиуе вп спгласнпсу сп Закпнпу за младинскп ушесувп и пплиуики. 

 

 1. Ппддрщка на Лпкалнипу младински спвеу 

 Ппщуина Крива Паланка преку Лпкалнипу младински спвеу какп репрезенуауивнп 

уелп на младиуе на лпкалнп нивп какп и на сиуе прганизации за млади или прганизации 

кпи се занимаваау сп рещаваое на младински пращаоа ќе бидау ппддржани пд сурана 

на Ппщуина Крива Паланка сп сппдвеунп пбезбедуваое на  

 - пбуки за јакнеое на капациуеуиуе на шленпвиуе на спвеупу. 

 - финансиска и уехнишка ппддрщка за прганизираое на младински иницијауиви, 

камппви и насуани. 

 Вп пваа наспка ќе пвпзмпжиме зајакнеое на капациуеуиуе на лпканиуе млади сп 

суекнуваое на нпви знаеоа и искусува какп и афирмација на младиуе на лпкалнп, 

наципналнп или медунарпднп нивп. 

 За реализацијауа на пвпј приприуеу пд прпграмауа неппхпднп е пбезбедуваое на 

средсува за уредуваое, ппремуваое и пувараое на  

 - младински ценуар кпј ќе биде вп спгласнпсу сп Закпнпу за младинскп ушесувп и 

пплиуики и исуипу ќе служи какп месуп каде ќе се прганизираау дебауи, рабпуилници и 

други акуивнпсуи за лишнипу, спцијалнипу и прпфесипналнипу живпу на младиуе на 

лпкалнп нивп. Финанскиуе средсува ќе бидау пбезбедени пд дпнаупри. 

 

 2. Инфпрмираое и ппддрщка на лпкалниуе млади 

Сп цел младиуе вп ппщуинауа да бидау ппсупјанп инфпрмирани и ппддржани, ќе се 

пбезбеди: 

 Редпвнп ажурираое на инфпрмации на веб-сураницауа на ппщуинауа и на 
спцијалниуе мрежи. 

 Ппддрщка за инфпрмауивни насуани за мпжнпсуи за пбразпвание, врабпууваое и 
вплпнуираое. 
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 3. Финансиска ппмпщ за дигиуални уреди и велпсипеди 

 Сппред правилнициуе сп кпј се уредени услпвиуе нашинпу и ппсуапкауа за 

кприсуеое на финансискиуе средсува за 2025 Ппщуина Крива Паланка ќе дпдели:  

 - финансиска ппмпщ за купени дигиуални уреди за сууденуи и сууденуки 

 - финансиска ппмпщ за купени дигиуални уреди за млади неврабпуени лица дп 29 

гпдини пд двауа ппла ппдеднаквп, а се жиуели на ппщуина Крива Паланка 

 - финасниска ппмпщ за купуваое на велпсипиеди за девпјшиоа и мпмшиоа 

 Висинауа на финасискиуе средсува за 2025 сп пдлука на Спвеу на ппщуина Крива 

Паланка ќе бидау дппплниуелнп уувредни и пбјавени. 

 4. Вплпнуерски прпграми и младински акуивизам 

За ппууикнуваое на вплпнуерскипу дух и акуивнпуп ушесувп на младиуе, ппщуинауа ќе: 

 Спрпведува вплпнуерски акции на разлишни уеми пд знашеое за заедницауа. 

 Прганизира пбуки за млади акуивисуи и вплпнуери за суекнуваое на лидерски 
вещуини 

 Признанија за младиуе кпи акуивнп вплпнуираау и придпнесуваау за заедницауа.  

 Ппддржува младински акуивисуишки прпекуи и иницијауиви на разлишни уеми пд 
инуерес на младиуе  

РАСППРЕДФВАОЕ НА БФЧЕУСКИУЕ СРЕДСУВА 

 Акуивнпсуиуе предвидени сп пваа прпграма ќе се финансираау пд разлишни 

суавки вп Бучеупу на ппщуинауа и ќе се реализираау спгласнп мпжнпсуиуе на Ппщуина 

Кривца Паланка и вп рамки на уекпвниуе гпдищни прпграми на ппщуинауа. 

 Пп ппуреба пваа прпграма ќе се дппплнува сп акуивнпсуи за кпи ќе се ууврди дека 

се вп спгласнпсу сп целиуе на Прпграмауа и Закпнпу за младинскп ушесувп и младински 

пплиуики. 

ДРФГИ ФПРМИ НА ДЕЛФВАОЕ  

 Псвен сп финансиски средсува Ппщуина Крива Паланка акуивнпсуиуе на младиуе 

ќе ги ппмага сп: 

 - пбезбедуваое сурушна, уехнишка и други видпви ппмпщ; 

 - ушесувп на прпмпуивни и прпупкпларни средби; 

 - ппкрпвиуелсувп; 
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 За реализација на Прпграмауа ќе бидау суавени на распплагаое сиуе шпвешки и 

уехнишки ресурси сп кпи распплага Ппщуинауа. Вп исуп време акуивнп ќе рабпуи на 

унапредуваое на спрабпукауа на сиуе младински прганизации и младински уела на 

лпкалнп нивп какп и пбезбедуваое на ппзнашаен инсуиууципнален фпкус и финансиска 

ппддрщка за млади и пд наципналниуе власуи. 

 ЗАВРЩНИ ПДРЕДБИ 

 Пваа прпграма влегува на сила псмипу ден пд денпу на дпнесуваоеуп, исуауа ќе 

биде пбјавена вп Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка, а ќе биде применеуа пд 

01.01.2025. 

 

 

  Бр. 09-6043/25                                                      СПВЕУ НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА 
   06.12.2024 гпдина                                                                         Преуседауел 
  Крива Паланка                                                                      Изабела Павлпвска с.р
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АКЦИСКИ ПЛАН  

Пперауивна,  рпдпвп  сензиуивмна  бучеуска  прпграма за  млади  за 2025 гпдина  

на Ппщуина Крива Паланка  

 

Б

у

ч

е

у

с

к

а

 

п

р

п

г

р

а

м

а

 

и

 

к

п

н

у

п

  

1 ЦЕЛ: - Ппууикнуваое на акуивнп ушесувп на младиуе вп креираоеуп на лпкалниуе пплиуики и развпј на ппщуесувенипу живпу 

 

 

 

 

 

Задаша /Прпеку  Акуивнпсуи Временски 

перипд 

Резулуауи 

/Индикаупри 

Нпсиуел 

на 

акуивнп

суа 

Бучеу мкд 

 

 

 

 

 

 

- присусувп на преусуавник на 

ЛМС на седници на Спвеу на 

Ппщуина Крива Паланка  

- ушесувп на младиуе вп 

рабпуилници 

 

 

 

 

јануари-

 

- шелн на ЛМС 

присусувувале на брпј 

седници на Спвеу на 

ппщуина 

 

- (%) на млади вп бучеуски 

фпруми. ппдеднаквп 
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- паруиципација на младиуе 

вп прпцеспу на нпсеое на 

пдлуки 

 

 

- ушесувп на млади вп бучеуски 

фпруми  

 

 

-  младински иницијауиви 

 

 

 

декември мпмшиоа и девпјшиоа 

 

- успгласени акуивнпсуи уе 

сп Наципналнауа 

сурауегија за млади 

- брпј на ппднесени 

иницијауиви пд сурана на 

млади 

 

 

 

 

Ппщуина 

Крива 

Паланка 

 

 

 

 2 ЦЕЛ: - - Ппддрщка на младински иницијауиви и вплпнуерски акуивнпсуи 

 Задаша /Прпеку - Акуивнпсуи Временски 

перипд 

Резулуауи  

 

Нпсиуел 

на 

акуивнпс

уа 

 

 

Бучеу мкд 

 

 

 

 

 

 

 

Градеое на капациуеуи и 

младинскп инфпрмираое 

 

- прпекунп - уехнишка 

дпкуменуација за младински 

ценуар  

- аплицираое на прпеку за 

ппремуваое на младински 

ценуар 

-- ппремуваое на младински 

ценуар 

 

 

 

 

 

пкупмври 

- пбезбедена прпекупнп 

уехнишка дпкуменуација  

 

- дпбиени средсува за 

пбезбедуваое на сигурен 

прпсупр за 50% девпјшиоа и 50% 

мпмшиоа за лишен, 

прпфесипнален и спцијален 

развпј на млади пд двауа ппла 

 

-  функципнален прпсупр за 

прганзираое  на дебауи и 

рабпуиници земајќи ги вп 

предвид пснпвниуе ппуреби на 

мпмшиоауа и девпјшиоауа вп 

прпсупрпу (пр. сппдвеуни 

упалеуи, средсува за хигиена, 

присуап дп впда, присуап за 

млади лица сп пппрешенпсу и 

сл.) 

 

 

 

Ппщуина 

Крива 

Паланка 

/ АМС/ 

здружен

ија и 

прганиза

ции 

 

 

 

средсува 

пбезбедени пд 

дпнаупр  

 

 

 

 - пбуки, ппддрщка на 

младински иницијауиви и 

идеи, камппви 

 

 

- брпј на издадени спппщуенија 

и пбјави ппвразни сп млади 

 

- уранспаренунпсу на Ппщуина сп 
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- редпвнп ажурираое на 

инфпрмации на веб-

сураницауа на ппщуинауа и на 

спцијалниуе мрежи.екпвнп 

ажурираое и надградуваое 

на web суранауа на ппщуина 

за акуивнпсуи ппврзани сп 

млади 

- акуивнпсуи на Лпкалнипу 

младински спвеу 

 

 

 

 

 

јануари 

пбјавуваое на сиуе акуивнпсуиуе 

кпи ги спрпведуваау лпкалниуе 

мпмшиоа и девпјшиоа 

 

- брпј на кваруални пбјави  за 

акуивнпсуи ппвразни сп млади 

 

- реализирани акуивнпсуи 

предвидени вп прпграмауа на 

ЛМС 

- брпј на девпјшиоа и мпмшиоа 

кпи ќе присусувуваау на пбуки и 

камппви за  млади  

 

 

 

 

Ппщуина 

Крива 

Паланка 

 

 

 

 

 

100.000мкд 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3 
ЦЕЛ: - Пбезбедуваое на услпви за лишен, прпфесипнален и спцијален развпј на младиуе 

 

 Задаша /Прпеку Акуивнпсуи Временски 

перипд 

Резулуауи / 

индикаупри 

Нпсиуел на 

акуивнпсуа 

Бучеу мкд 
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Впведуваое на 

суимулауивни мерки 

за младиуе 

 

- финансиска ппмпщ  за купени 

дигиуални уреди за  сууденуи и 

сууденуки 

 

- финасиска ппмпщ при купуваое 

на дигиуални уреди за млади 

неврабпуени лица дп 29 гпдини 

пд двауа ппла 

 

- финасиска ппмпщ при купуваое 

на велпсипеди за девпјшиоа и 

мпмшиоа 

- кприсуиое без надпмесупк на 

услугиуе на сппрускиуе пбјекуи  

ппдеднаквп и за мпмшиоауа и 

девпјшиоауа  

 

 

 

 

 

 

јануари- 

декември 

- брпј на пдпбрени 

бараоа за купен 

дигиуален уред за 

сууденуи и сууденуки 

- брпј на пдбрени 

бараоа за купен 

дигиуален уред за 

млади неврабпуени 

лица дп 29 гпдини пд 

двауа ппла 

-брпј на пдпбрени 

бараоа за купен 

велсипед за девпјшиоа 

и мпмшиоа  

- брпј на искприсуени 

бесплауни уермини вп 

сппрускиуе пбјекуи за 

2025  

 

 

 

Ппщуина 

Крива 

Паланка/ 

лпкални 

инсуиууции 

 

- 300.000 ден. 

 

- 5 x 10.000ден. 

 

 

- 150.000 ден. 

ВКФПНП  

 

600.000мкд 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), Градоначалникот на 

Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програма за малди на Општина Крива Паланка за 2025 година 

 

         1.Се објавува Програма за малди на Општина Крива Паланка за 2025 година што Советот ja 

донесе на 47-та  седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
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 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –6043/26                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

Врз  пснпва на Закпнпу за впдиуе („Службен весник на Република Македпнија“ бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 

51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен весник на Република Северна Македпнија“ бр. 

151/21) , Закпнпу за снабдуваое сп впда за пиеое и пдведуваое на урбани пупадни впди. („Службен весник 

на Република Македпнија“ бр. 68/04, 28/06, 103/08, 17/11, 54/11, 163/13, 10/15, 147/15 и 31/16 и „Службен 

весник на Република Северна Македпнија“ бр. 21/21), Пдлукауа за кпмунален ред (Сл.гласник бр.6/23) и шлен  

14 суав (1) упшка 13  пд Суаууупу на Ппщуина Крива Паланка, (Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка, 

бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Спвеупу на ппщуина Крива Паланка, 

на седницауа пдржана на  06.12.2024 гпд, дпнесе 

 

 П Р П Г Р А М А 

За изградба, рекпнсурукција и пдржуваое на лпкалнауа впдпвпдна и канализаципна мрежа вп 

Ппщуинауа Крива Паланка за 2025 гпдина 

 Впвед 

   Сп пваа Прпграма се предвидуваау акуивнпсуиуе за нареднауа гпдина кпи ќе бидау преземени пд сурана 

на ппщуина Крива Паланка и ЈП Кпмуналец вп наспка на изградба, дпизградба, рекпнсурукција и пдржуваое 

на впдпвпднауа и канализаципана мрежа, какп и пспвременуваое на нашинпу на мереоеуп, мпниупрингпу и 

наплауа на услугиуе пд сурана на ЈП кпмуналец какп надлежен субјеку за суппанисуваое и управуваое сп 

мрежауа. 

Прпекуираоеуп, изградбауа и пдржуваое  на хидрпуехнишки  пбјекуи е вп спгласнпсу и сп Закпнпу за 

прпсупрнп и урбанисуишкп планираое, Закпнпу за градеое и др. мауеријални закпни кпи ја уреуираау пваа 

пбласу. 

 Врз пснпва на гпренаведениуе закпни, какп и Закпнпу за кпмунални дејнпсуи (Сл. весник на РМ 

бр.95/2012) ппщуина Крива Паланка има дпнесенп Пдлука за кпмунален ред и нејзинп спрпведуваое на 

ппдрашјеуп на ппщуина Крива Паланка (Сл.гласник бр.8/2013) сп щуп ущуе ппдеуалнп се уредени нашинпу на 

прганизираое и врщеое на кпмуналниуе дејнпсуи какп и меркиуе за спрпведуваое на кпмуналнипу ред за 

физишки и правни лица на ппдрашјеуп на ппщуинауа, а кпи се пднесуваау на впдпснабдуваое и пдведуваое на 

пупадни впди. 
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Впдиуе, какп дпбра пд ппщу инуерес, се вп сппсувенпсу на Република Македпнија и уживаау ппсебна защуиуа 

на нашин и ппд услпви ппределени  сп закпн. 

Впди се ппврщинскиуе впди, вклушувајќи ги и ппсупјаниуе впдпуеци или впдпуециуе вп кпищуп ппвременп 

уеше впда, езерауа, акумулацииуе, извприуе и ппдземниуе впди;  Ппврщински впди се сиуе прпупшни и 

непрпупшни впди на ппврщинауа на земјауа; Ппдземни впди се впдиуе кпищуп се напдаау ппд ппврщинауа на 

земјауа вп зпнауа на сауурација и се вп дирекуен кпнуаку сп ппврщинауа или сп ппуслпевиуе;  

Впдиуе не се предмеу на правпуп на сппсувенпсу на физишки и правни лица, без пглед на правнипу режим на 

земјищуеуп на кпещуп се напдаау. Кприсуеое на впдиуе ги ппфаќа акуивнпсуиуе на акумулираое, зафаќаое, 

црпеое, пренаспшуваое на ппврщинскиуе и на ппдземниуе впди, какп  и акуивнпсуиуе на пдведуваое и 

испущуаое, какп и другиуе дејсува врз впдиуе. Кприсуеоеуп на впдауа  е вп пбем, ппд услпви и на нашин 

ппределени сп закпн, какп и вп спгласнпсу сп акуиуе дпнесени врз пснпва на закпн.  

Акумулираоеуп, зафаќаоеуп, црпеоеуп, кприсуеоеуп, пренаспшуваоеуп, пдведуваоеуп и испущуаоеуп, какп 

и другиуе дејсува врз впдиуе се врщау ппд услпви, на нашин и вп ппсуапка ууврдени сп нзакпн. Забранеуп е 

секаквп испущуаое на пупадни впди, мауерии и супсуанции вп впдиуе псвен ппд услпви, на нашин и вп 

ппсуапка ппределени  сп закпн. 

Заради псуваруваое на јавнипу инуерес при кприсуеоеуп на впдиуе, какп и заради псуваруваоеуп на правауа 

и пбврскиуе на правниуе и на физишкиуе лица да кприсуау или испущуаау впди, правпуп на кприсуеое на 

впдиуе пд впдниуе уела и правпуп на испущуаое вп впдниуе уела, се дпделува впднп правп на правниуе и на 

физишкиуе лица ппд услпви и на нашин ууврдени сп закпн. Правнпуп или физишкпуп лице се суекнува сп впднп 

правп врз пснпва на дпзвпла за кприсуеое на впдауа и дпзвпла за испущуаое вп впда. 

Впдпсуппански услуги се сиуе услуги сп кпищуп се пбезбедува зафаќаое, црпеое, акумулираое, уреуман и 

дисурибуција на ппврщинскиуе или на ппдземниуе впди, или спбираое и прпшисууваое на пупадниуе впди 

кпи се пдведуваау вп ппврщинскиуе впди;  

Урбана пупадна впда е пупаднауа впда пд дпмаќинсувауа или мещавина пд пупаднауа впда пд дпмаќинсувауа 

и индусурискауа пупадна впда и/или впдауа пд врнежи; 

Река е внаурещнп впднп уелп кпещуп ппсупјанп или ппвременп уеше пп ппврщинауа на земјауа, нп кпещуп 

мпже вп дел пд свпјпу уек да уеше и ппд земја; 

Рецепиену е впднп уелп, крајбрежнп земјищуе и впдни живеалищуа кпи ги примаау испущуениуе впди 

спгласнп сп шленпу 79 пд пвпј закпн, какп и канализаципниуе сисуеми и сисуемиуе за пдвпднуваое вп кпи се 

испущуаау впди, дпкплку исуиуе не се вклушени вп заеднишки сисуем за пдведуваое и за уреуман на пупадни 

впди.  
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1. Лпкална впдпвпдна мрежа 
                             

   1.1 Впвед    

          Какп щуп беще ппгпре сппменауп, впдауа е прирпднп бпгаусувп кпе мпра да се цени и шува, пспбенп вп 

услпви кпга свеупу се ппвеќе и ппвеќе се сппшува сп недпсуиг на здрава и квалиуеуна впда за пиеое, a 

ппследициуе пд климаускиуе прпмени вп иднина ќе бидау се ппизразени. 

   Ппради специфишнауа кпнфигурација на земјищуеуп и уеренпу на кпј се прпсуира Крива Паланка, 

впдпснабдуваоеуп вп  градпу и пкплниуе населби вп изминауиупу перипд се рещавал парцијалнп. Главнипу 

извпр и дпвпдни цевкпвпди ппуекнуваау пд м.в. Калин Камен пд каде впдауа дпада дп главнипу резервпар, а 

ппупа гравиуаципнп се дисурибуира кпн резервпариуе вп виспкиуе зпни Лев  и Десен брег на Крива Река. 

Мрежауа вп градскпуп ппдрашје е ппсупјанп прпщирувана и дпградувана, сп щуп и впдпснабдуваоеуп 

знашиуелнп е ппдпбренп. Треба да се има вп предвид дека вп упј перипд какп мауеријал за изградба на 

цевкпвпдиуе впглавнпм биле кприсуени азбесунп-цеменуни цевки, ппреукп керамишки или шелишни, кај кпи 

имајќи гп вп предвид дплгипу временски перипд на експлпауација и векпу на ураеое, кпнсуанунп се јавуваау 

пщуеууваоа вп мрежауа кпи предизвикуваау се ппшесуи прпблеми и дефекуи вп впдпвпднауа мрежа. Пд уие 

пришини, вп изминауипв перипд ппгплем дел пд примарнауа впдпвпдна мрежа вп градпу беще 

рекпнсуруирана и дпнекаде пвпј прпблем беще ублажен, нп сепак вп псуанауипу  дел пд примарнауа и вп 

најгплем дел пд секундарнауа мрежа сппшени сме  сп ппјава на загуби вп мрежауа и прпблеми сп квалиуеупу и 

квануиуеупу на исппрака на впдауа за пиеое дп дпмаќинсувауа вп уие делпви пд градпу.  

 

  За надминуваое на пваа спсупјба Ппщуинауа Крива Паланка и јавнпуп кпмуналнп преупријауие 

“Кпмуналец“ вп минаупуп  преземале ппвеќе мерки за делумна рекпнсурукција на цевкпвпдиуе, дпградба на 

сисуемпу  и изградба на нпви пбјекуи за впдпснабдуваое (бунари).  

Ппсупешкауа лпкална впдпвпдна  мрежа се градела преку ппвременп пбезбедуваое на финансиски 

средсува пд разни медунарпдни фпндпви и прпграми, државни инсуиууции, сурански и дпмащни дпнации, 

средсува на лпкалнпуп население, какп и крајни кприсници, каде Ппщуинауа ушесувувала сп извесни средсува 

и  ја пбезбедувала ппуребнауа уехнишка дпкуменуација и дпбиваое на неппхпдниуе пдпбренија и спгласнпсуи; 

Ппкрај дпупгащ изграденауа мрежа за впдпснабдуваое кпја беще вп ф-ја, вп изминауиуе некплку 

гпдини преку прпекупу на Владауа и Минисуерсувпуп за урансппру и врски за „Впдпснабдуваое и пдведуваое 

на пупадни впди“ се реализираа некплку знашајни прпекуи за дплгпурајнп рещаваое на прпблемпу сп 

впдпснабдуваое. 

 Беще суавен вп ф-ја впдпснабдиуелнипу сисуем Суанашка река , пднпснп  се рекпнсуруира зафаупу на 
Суанашка Река,  дпвпдпу и  се изврщи дпппремуваое и ппврзуваое на Филуер суаницауа.  

 Се направи  издвпјуваое на виспкауа зпна на деснипу брег на Крива Река вп ппсебна впдпснабдиуелна 
зпна сп резервпар за пбезбедуваое на дпвплни кплишини на впда и сппдвеуен приуиспк за 
впдпснабдуваое на исуауа.  

 Се направи  издвпјуваое на виспкауа зпна на левипу брег на Крива Река вп ппсебна впдпснабдиуелна 
зпна и резервпар за пбезбедуваое на дпвплни кплишини на впда и сппдвеуен приуиспк за 
впдпснабдуваое на исуауа. 

 Се изврщи рекпнсурукција на дел пд мрежауа вп урбанпуп ппдрашје сп замена на азбесунп-цеменуниуе 
цевки сп пплиеуиленски. 
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 Се изврщи замена и инсуалација на мерни инсуруменуи и нивна инуеграција вп мпбилна мрежа за 
далешинскп пушиууваое кпмплеу сп надпградба, инсуалација и кпнфигурација на ппрема за 
пушиууваое вп ппщуина Крива Паланка. 
Сп упа беа кпмплеунп искприсуени средсувауа наменеуи за ппщуина Крива Паланка вп изнпс пд 

1.238.971,пп евра (76.196.716.пп ден). 

 

Ппсебен прпблем предсуавува впдпснабдуваоеуп на некпи приградски населби и  селауа каде се 

изградени ппмали впдпвпди кпи служау за впдпснабдуваое на пдредени маали,  а кпи се градени преуежнп 

пд самиуе жиуели, без сппдвеуна уехнишка дпкуменуација, нп кпи се ущуе вп функција и се единсувен извпр за 

впдпснабдуваое на меснпуп население.  

 

Дел пд  ваквиуе впдпвпди не се  целпснп заврщени,  не е пбезбедена кпнурпла на ппурпщувашкауа и 

квалиуеупу на  впдауа,  не се ппсуавени впдпмери, а пспбенп не се суавени вп рамнпправна пплпжба сиуе 

кприсници, бидејќи уие щуп се на ппниски нивпа имаау премнпгу впда, а пние кпи се на ппвиспки нивпа 

впппщуп немаау впда. Дел пд вака изградениуе впдпвпди, иакп и Ппщуинауа и ЈП ,,Кпмуналец“ имаау влпженп 

знашиуелни финансиски средсува, се ущуе  ги пдржуваау месниуе заедници и лпкалнпуп население, у.е.  

самиуе кприсници. 

 

Месниуе заедници не мпже да изнајдау средсува за пдржуваое на квалиуеупу на впдауа, какп и за 

уекпвнп пдржуваое на впдпвпдиуе,  pa исуиуе иакп се изградени вп ппнпвп време се псуавени на забпу на 

времеуп, прппадаау  мнпгу бргу и ппд гплем знак пращалник е и квалиуеупу на впдауа за пиеое. 

 

 Сппред закпнскауа регулауива предвидена вп Закпнпу за снабдуваое сп впда за пиеое и пдведуваое 

на урбани пупадни впди (Сл.весник 68/2004 и измениуе), какп и Закпнпу за впдиуе (Сл. весник 87/2008 и 

измениуе), Пдлукауа за кпмунален ред (Сл.гласник бр. 8 пд 28.06.2013 г.) предвиденп е сп впдпснабдиуелниуе 

сисуеми да управува и да ги пдржува јавнп преупријауие.   

Јавнпуп преупријауие е  дплжнп редпвнп да гп кпнурплира квалиуеупу на впдауа, да исппрашува 

квалиуеуна впда и да ги пдржува впдпвпдниуе сисуеми вп исправна спсупјба. 

  Ваквиуе акуивнпсуи вп врска сп впдпвпдниуе сисуеми  беа предвидени и вп ппмал дел  реализирани и 

сп Прпграмиуе за ппранещниуе гпдини. 

  Преземаоеуп на сиуе ппгплеми селски впдпвпдни сисуеми пд сурана на  Ппщуинауа и нивнп 

препдусуапуваое на суппанисуваое и пдржуваое на ЈП „Кпмуналец“  уреба да биде приприуеу и да  се 

инуензивира и успгласи сп закпнпу щуп вп крајна линија е за  дпбрпуп на сампуп меснп население,  у.е самиуе 

кприсници. Самп на уакпв нашин впдпвпдиуе мпжау да се спасау пд нивнп рuinираое и прппадаое, да се има 

кпнурпла на ппурпщувашкауа на впда сп щуп ќе се задпвплау ппуребиуе на сиуе кприсници и самп на упј нашин 

ќе имаме кпнурплирана исправна и здрава впда за пиеое. 

1.2 Уехнишка дпкуменуација за впдпснабдуваое 
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Нареднауа 2025 гпдина се планира: 

 Дпкпмплеуираое на уехнишка дпкуменуација за Изградба на примарен впдпвпден сисуем за 
впдпснабдуваое на дел пд лпкалиуеу Калин Камен (инфрасурукуурнипу и пснпвнипу прпеку ќе бидау 
кпмплеуирани вп уекпу на 2024 гпдина, а следнауа гпдина ќе се рабпуи на гепдеуски елабпрауи и 
ппсуапка за експрппријација) 

 Дпкпмплеуираое на уехнишка дпкуменуација за впдпснабдуваое на дел пд с. Мпждивоак преку 
зафаќаое на нпв извпр вп предел на маала Псурец. (ппсуапкауа за пдпбруваое на инфрасурукуурнипу 
прпеку се впди преку Минисуерсувп за урансппру и врски ппради упа щуп извприуе се на уериуприја на 
ппщуина Краупвп) 

 Дпкпмплеуираое на уехнишка дпкуменуација за ппранп изгпувени прпекуи за изградба и 
рекпнсурукција на  впдпснабдиуелни сисуеми сп кпи распплага ппщуинауа, а кпи би мпжеле да бидау 
финансирани преку минисуерсува, агенции и др.инсуиууции. 

 Израбпука на уехнишка дпкуменуација за дпизградба и рекпнсурукција  на впдпвпдна мрежа на 
пдредени лпкалиуеуи пд урбанипу дел на ппщуинауа. 

                                1.3 Изградба, дпградба и рекпнсурукција на впдпснабдиуелни сисуеми 

1.3.1 Прпекуи наменеуи за реализација преку грану пд Владауа на РСМ  

Какп щуп беще ппгпре сппменауп  преку Владауа на РСМ и Минисуерсувпуп за живпуна средина и 

прпсупрнп планираое, и беа  дпделени на ппщуинауа 964.297,пп евра какп грану, а кпи ќе бидау наменеуи за 

изградба и рекпнсурукција на впсдпснабдиуелни и канализаципни сисуеми. Сппред искусувпуп пд 

кприсуеоеуп на средсувауа пд ппранещнипу прпеку   на Владауа на РМ и ЕИБ ,,Впдпснабдуваое и пдведуваое 

на пупадни впди“,  пваа прпграма ќе урае и вп наредниуе гпдини се дп искприсууваое на средсувауа 

дпделени на ппщуинауа. 

 Пва е дплгпрпшен грану кпј ќе уреба да се реализира вп наредниуе некплку гпдини. За уаа цел  

дпсуавени и пдпбрени се пд МЖСП следниве прпекуи, за кпи веќе се ппдгпувува уендерскауа дпкуменуација 

за распищуваое на јавна набавка. 

 Изградба и рекпнсурукција на впдпвпден сисуем вп с. Кпнппница ( Вирпви-Грамаде ) (дплжина пд 
пкплу 9 км и сппред ппдаупци пд предмер-пресмеукауа пд пснпвнипу прпеку вреднпсуа е пкплу 
230.000,п евра без ддв) 

 Рекпнсурукција и дпградба  на впдпвпдна мрежа вп Крива Паланка (книга 1 и книга 2)  

 Книга 1 Рекпнсурукција на градска впдпвпдна мрежа вп Крива Паланка 

 Книга 2 Дпградба на впдпвпднауа мрежа за селп Кпнппница и селп Градец 

 Сппред предмер -пресмеука пд пснпвен прпеку вреднпсуа е  пкплу 500.000 евра без ддв. 

 1.3.2  Акуивнпсуи  на впдпснабдиуелни мрежи предвидени за реализација преку  други извпри на 

средсува, какп и пд  Бучеупу на ппщуинауа и ЈП Кпмуналец 

Дпкплку се надминау пдредени прпблеми сп импунп-правниуе рабпуи и се пбезбеди у.н. впднп правп сппред 

преухпднп  изгпувена уехнишка дпкуменуација се планира и 

 Изградба на впдпвпден сисуем за впдпснабдуваое на лпкалиуеу Щкплп -Црква вп с. Градец. 

 Санација на ппранп изградени лпкални впдпвпдни сисуеми вп Ппщуина Крива Паланка преку кпи се  
снабдувааау сп впда за пиеое делпви пд населениуе месуа и нивнп преземаое  и предаваое на ЈП 
„Кпмуналец“ – Крива Паланка на ппнауампщнп суппанисуваое и пдржуваое, какп  и ппмпщ при санација 
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на дел пд селски впдпвпди кпи не се преземени и сп кпи се ущуе управуваау месни заедници и режиски 
пдбпри, а вп спрабпука сп исуиуе и сп меснпуп население. 

 Ре-ја на извпри и дел пд цевкпвпди вп с. Кпнппница и на сисуем Калин Камен 

 Санација и замена на делпви  пд примарни впдпвпдни линиии на разлишни лпкалиуеуи вп урбанипу дел  
сппред ппуреба и прпценка на сурушниуе служби на ппщуинауа и ЈП Кпмуналец, а кпи се ппврзани сп 
реализацијауа на Развпјнауа прпграма за улици и пауищуа, каде е ппуребнп параленп сп изведба на 
градежниуе рабпуи за р-ја и рехабилиуација на улициуе да се врщи и замена, пбнпва или ппсуавуваое на 
нпва впдпвпдна мрежа) 

 

1.4    Прихпди и расхпди 

П Р И Х П Д И: 

 

1.Влада на РСМ  преку МЖСПП  -грану 

*наппмена: пвие средсува се  за нареднауа гпдина какп грану и верпјаунп нема да пдау/ 

прпадаау преку бучеупу на ппщуинауа бидејки целпкупнауа ппсуапка за избпр на изведуваш, 

дпгпвпри, исплауа и др. пди преку МЖСПП 

 

 

45.000.000 ден 

 

 

2. Други извпри на средсува пд државни инсуиууции 6.000.000 ден. 

3. Бучеу на Ппщуинауа 2.000.000 ден. 

4. Фшесувп на ЈП „Кпмуналец“ 1.000.000 ден. 

 

ВКФПНП.                       54.000.000 ден. 

   

Р А С Х П Д И: 

1.Влада на РСМ  преку МЖСПП  -грану 

-Впдпвпд вп с. Кпнппница (Вирпви-Грамаде) 

-Рекпнсурукција и дпградба на впдпвпдна мрежа вп Крива Паланка 

 

Пшекувани средсува 

45.000.000  ден 

2. Реализација на прпекуи за кпи би биле пбезбедени средсува пд други минисуерсува, 

инсуиууции, агенции 

 

-Изградба на впдпвпден сисуем за впдпснабдуваое на лпкалиуеу Щкплп -Црква вп с. Градец. 

 

5.500.000 ден 

3.Рекпнсурукција и санација на ппсупјни впдпвпди кпи ќе бидау превземени пд Ппщуинауа, 

пднпснп ЈП Кпмуналец 

1.000.000 ден. 
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4. Израбпука и дпрабпука на уехнишка дпкуменуација за впдпвпди  

1.000.000 ден. 

 

5. Експрппријација 1.500.000 ден. 

 

 

                    ВКФПНП                               54.000.000 ден. 

2. Лпкална канализаципна мрежа 

2.1    Впвед  

       Вп минаупуп канализаципна мрежа е градена главнп вп урбанипу дел пд градпу, па ппради упа не 

се изгпувуваще ппсебна Прпграма за канализаципни сисуеми, ууку упа беще уреуиранп вп склпп на 

Прпграмауа за уредуваое на градежнп земјищуе. Бидејќи вп ппнпвп време се заппшна сп изградба на 

канализации и вп дел пд селскиуе средини, се налпжи ппуреба за изгпувуваое на ппсебна Прпграма вп 

рамкиуе на кпја ќе бидау предвидени меркиуе и акуивнпсуиуе ппврзани сп пваа пбласу. 

Урбанипу дел генералнп е ппкриен сп канализаципна мрежа сп приклушпк на главниуе кплекупри или 

испусу дирекунп вп решниуе упкпви. Најгплем прпблем е щуп ппради недпсуаупк на финансиски средсува вп 

минаупуп не се дпврщени левипу и деснипу кплекупр пп уешениеуп на Крива Река и не е изградена 

предвиденауа прешисуиуелна суаница. Ппщуинауа пд непдамна има израбпуенп Пснпвен прпеку за 

прпдплжуваое на лев кплекупр и сппјуваое на лев сп десен кплекупр  дп Прешисуиуелна суаница. Вп 

науампщнипу перипд уреба да се спрпведе експрппријација и да се направи прпеку за сппдвеуна 

прешисуиуелна суаница, какп и да се пбезбеди другауа ппуребна дпкуменуација вп смисла на дпзвпли, 

пдпбренија и сл.   

Вп минаупуп, какп и кај впдпснабдиуелниуе сисуеми уреба да се наппмене дека надвпр пд градскпуп 

ппдрашје се изградени самп некплку парцијални канализаципни впдпви вп некпи приградски населби и 

села сп ппмалп или ппгплемп ушесувп на меснпуп население за пгранишен дел пд население. Дел пд нив се 

преземени и сп нив суппанисува и ги пдржува ЈП Кпмуналец , нп ппгплем дел се ущуе се непредадени и 

има прпблеми при нивнпуп функципнираое.  

  2.2  Уехнишка дпкуменуација за канализаципни мрежи     

           Сп средсува кпи се пбезбедени  пп преухпднп пдпбрена апликација  пд Минисуерсувпуп за живпуна 

средина и прпсупрнп планираое ќе се рабпуи на: 

 Дпкпмплеуираое на дпкуменуација за прпдплжеупк на лев фекален кплекупр и изградба на 
прешисуиуелна суаница за предуреуман на пупадни впди (дплжина на кплекупр пд пкплу 10 км и 
прешисуиуелна суаница за пкплу 20.000 жиуели) сп средсува кпи се пбезбедени преку МЖСПП вп изнпс 
пд 4 мил. ден. и кпфинансираое пд 1.5 мил пд Ппщуинауа. 

Исуп уака планиранп е нареднауа гпдина да се рабпуи и на: 

 Технишка дпкуменуација за канализаципна мрежа за делпви пд лпкалиуеу Калин Камен  
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 Технишка  дпкуменуација за канализаципна мрежа- нас. Грамаде 

 Технишка  дпкуменуација за канализаципна мрежа за лпкалиуеу кај мпуел Македпнија 

 Дпкпмплеуираое на друга пд ппранп израбпуена уехнишка дпкуменуација за канализаципни мрежи 
дпкплку се ппјави мпжнпсу за аплицираое за средсува за реализација. 

 

2.3 Изградба, дпградба и рекпнсурукција на канализаципни  сисуеми 

 

 Изградба на канализаципна мрежа за дел пд нас. 8-ми пкупмври  над Маневски Мпсу (преку средсува 
пбезбедени пд  грану пд МЖС) дплжина пд пкплу 6-7км и вреднпсу пкплу 15 мил.денари.  

 Изградба на канализаципна мрежа за дел пд с. Кпнппница (Трнци, Делпвпуци) за кпи средсува пд 5 мил. 
ден. се пбезбедени пд МЖСПП и кпфинансираое пд 2.5 мил пд ппщуинауа. 

 Изградба на канализаципна мрежа за лпкалиуеу исппд деуска градинка „Деуелинка“ (фазнп) 

 Рекпнсурукција, дпизградба или санација на други ппмали делпви и краци пд канализаципни мрежи 
преку ЈП Кпмуналец за кпи ќе се ппјави ппуреба.  

 

        Наппмена: Реализацијауа на Прпграмауа вп мнпгу ќе зависи пд евенууален прилив на средсува 

пп пднпс на апликации пд дпмащни и медунарпдни инсуиууции, а ппсебнп пд висинауа на средсувауа и 

динамикауа на кприсуеое пд пбезбеденипу грану преку Владауа на РСМ и МЖСПП 

        .                                                           2.4  Прихпди и расхпди 

 
П Р И Х П Д И: 

 

1.Влада на РСМ и МЖСПП -грану 

*наппмена: пвие средсува се предппсуавени какп грану и верпјаунп нема да прпадаау преку 

бучеупу на ппщуинауа 

 

 

15.000.000 ден. 

 

 

2.Средсува пд минисуерсува, агенции и др. инсуиууции 12.000.000 ден. 

3. Бучеу на Ппщуинауа 3.000.000 ден. 

4. Фшесувп на ЈП „Кпмуналец“ 1.500.000 ден. 

 

                                                                                            Вкупнп                                                        31.500.000 ден. 

Р А С Х П Д И: 

 

1.Влада на РСМ и МЖСПП -грану 

-Изградба на канализаципна мрежа за дел пд нас. 8-ми пкупмври  над Маневски Мпсу 

 

 

15.000.000 ден. 
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2. Реализација на прпекуи за кпи се пшекуваау средсува пд други инсуиууции, 

агенции,фпндпви и сл. 

-Изградба на канализаципна мрежа за дел пд с. Кпнппница-Трнци и Делпвпуци 

-Изградба на канализаципна мрежа за лпкалиуеу исппд деуска градинка „Деуелинка“ (фазнп) 

-Изградба на канализацина мрежа за дел пд нас. Грамаде 

-Дпизградба и р-ја на канализаципна мрежа ппкрај Д.Река кај Гимназија 

8.000.000 ден 

3. Изградба, дпизградба  и санација канализаципни мрежи   сп средсува  пд бучеупу на 

Ппщуинауа, пднпснп ЈП Кпмуналец 

- 

-Дпизградба, рекпнсурукција или санација на ппсупешки канализации сп заеднишкп 

влпжуваое на Ппщуинауа и ЈП Кпмуналец 

1.500.000,пп 

4. Експрппријација 1.000.000,пп 

 

 

5. Израбпука на уехнишка дпкуменуација 

6.000.000,пп 

                    Вкупнп :                            31.500.000,пп ден. 
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АКЦИСКИ ПЛАН  

Пперауивна,  рпдпвп  сензиуивна  бучеуска  прпграма за впдпвпдна и канализаципна мрежа за 2024 

гпдина  

на Ппщуина Крива Паланка  

Бучеуска 

прпграма и 

кпнуп  

1 ЦЕЛ: Целуа на прпграмауа е изградба, дпизградба, рекпнсурукција и пдржуваое на впдпвпднауа и канализаципана мрежа, какп и пспвременуваое на нашинпу на мереоеуп, 
мпниупрингпу и наплауа на услугиуе пд сурана на ЈП кпмуналец какп надлежен субјеку за суппанисуваое и управуваое сп мрежауа 

 

 

 

 

 

 

Задаша /Прпеку  Акуивнпсуи Временски перипд Резулуауи/индикаупри Нпсиуел на 

акуивнпсуа/ 

Пдгпвпрен  

Бучеу мкд 

  

1.Лпкална впдпвпдна мрежа 

- изградба 

- дпизградба 

- рекпнсурукција 

- пдржуваое на впдпвпдна мрежа 

 

 

Јануари – 

Декември 

2025 

 

Лпкална впдпвпдна мрежа кпја е 

изградена, рекпнсуруирана и 

пдржувана спгласнп ппуребиуе на 

жениуе и мажиуе вп ппщуинауа  

 

Пдделение за изградба 

и пдржуваое на 

кпмунална 

инфрасурукуура 

Ракпвпдиуел на 

Пдделениеуп 

   

 

 

54.000.000 

 

 

 

 1.1 Впвед    Главнипу извпр и дпвпдни цевкпвпди 

ппуекнуваау пд м.в. Калин Камен пд каде 

впдауа дпада дп главнипу резервпар, а 

ппупа гравиуаципнп се дисурибуира кпн 

резервпариуе вп виспкиуе зпни Лев  и 

Десен брег на Крива Река. Мрежауа вп 

градскпуп ппдрашје е ппсупјанп 

прпщирувана и дпградувана, сп щуп и 

впдпснабдуваоеуп знашиуелнп е 

ппдпбренп. 

 

 

ппсупјанп 

Урбанпуп ппдрашје е целпснп 

пбезбеденп сп впда за пиеое и 

други ппуреби щуп е ппсебнп 

знашајнп за граданиуе 

 

Пдделение за изградба 

и пдржуваое на 

кпмунална 

инфрасурукуура 

Ракпвпдиуел на 

Пдделениеуп 

 

 

 

 

 

 

 

1.2 Уехнишка дпкуменуација за 

впдпснабдуваое  

-Дпкпмплеуираое на уехнишка 

дпкуменуација за Изградба на примарен 

впдпвпден сисуем за впдпснабдуваое на 

дел пд лпкалиуеу Калин Камен 

(инфрасурукуурнипу и пснпвнипу прпеку ќе 

бидау кпмплеуирани вп уекпу на 2024 

гпдина, а следнауа гпдина ќе се рабпуи на 

гепдеуски елабпрауи и ппсуапка за 

експрппријација) 

  -Дпкпмплеуираое на уехнишка 

дпкуменуација за впдпснабдуваое на дел 

пд с. Мпждивоак преку зафаќаое на нпв 

извпр вп предел на маала Псурец. 

(ппсуапкауа за пдпбруваое на 

инфрасурукуурнипу прпеку се впди преку 

Минисуерсувп за урансппру и врски ппради 

упа щуп извприуе се на уериуприја на 

ппщуина Краупвп) 

  -Дпкпмплеуираое на уехнишка 

дпкуменуација за ппранп изгпувени 

прпекуи за изградба и рекпнсурукција на  

впдпснабдиуелни сисуеми сп кпи распплага 

ппщуинауа, а кпи би мпжеле да бидау 

финансирани преку минисуерсува, агенции 

 

 

Јануари – 

Декември 

2025 

 

 

Teхнишкауа дпкуменуација ги зема 

предвид ппуребиуе на жениуе и 

мажиуе при ппдгпупвкауа на 

деуални планпви за 

впдпснабдуваоеуп 

 

Пдделение за изградба 

и пдржуваое на 

кпмунална 

инфрасурукуура 

Ракпвпдиуел на 

Пдделениеуп 

 

 

1.000.000 ден. 
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и др.инсуиууции. 

 -Израбпука на уехнишка 

дпкуменуација за дпизградба и 

рекпнсурукција  на впдпвпдна мрежа на 

пдредени лпкалиуеуи пд урбанипу дел на 

ппщуинауа. 

 1.3 Изградба, дпградба и 

рекпнсурукција на впдпснабдиуелни 

сисуеми 

 

1.3.1 Прпекуи наменеуи за 

реализација преку грану пд Владауа на 

РСМ и МЖС 

    1.3.2  Акуивнпсуи  на 

впдпснабдиуелни мрежи предвидени за 

реализација преку  средсува  пд  Бучеупу 

на ппщуинауа и ЈП Кпмуналец 

-Изградба и рекпнсурукција на впдпвпден 

сисуем вп с. Кпнппница ( Вирпви-Грамаде ) 

(дплжина пд пкплу 9 км и сппред ппдаупци 

пд предмер-пресмеукауа пд пснпвнипу 

прпеку кпј се ущуе не е кпнешен -вреднпсуа 

е пкплу 240.000,п евра без ддв) 

 -Рекпнсурукција и дпградба  на 

впдпвпдна мрежа вп Крива Паланка 

(книга 1 и книга 2)  

 Книга 1 Рекпнсурукција на 

градска впдпвпдна мрежа вп Крива 

Паланка 

 Книга 2 Дпградба на 

впдпвпднауа мрежа за селп Кпнппница и 

селп Градец 

 Сппред предмер -пресмеука пд пснпвен 

прпеку вреднпсуа е  пкплу 500.000 евра без 

ддв. 

 

 

Јануари – 

Декември 

2025 

 

 

  

Изградени и/или рекпнсуруирани 

впдпснабдиуелни сисуеми сп 

квалиуеуна впда за уппуреба на 

жениуе и мажиуе, девпјшиоауа и 

мпмшиоауа спгласнп планпу и 

дпкуменуацијауа за изградба, 

дпградба и рекпнсурукција 

 

 

Пдделение за изградба 

и пдржуваое на 

кпмунална 

инфрасурукуура 

Ракпвпдиуел на 

Пдделениеуп 

 

 

 

51.500.000 

 експрппријација     1.500.000 

 2. Лпкална канализаципна мрежа 

 

 

Урбанипу дел генералнп е 

ппкриен сп канализаципна мрежа сп 

приклушпк на главниуе кплекупри или 

испусу дирекунп вп решниуе упкпви. 

Најгплем прпблем е щуп ппради 

недпсуаупк на финансиски средсува вп 

минаупуп не се дпврщени левипу и 

деснипу кплекупр пп уешениеуп на 

Крива Река и не е изградена 

предвиденауа прешисуиуелна суаница. 

 

 

Јануари – 

Декември 

2024 

 

 

Лпкална канализациска мрежа кпја 

е изградена, рекпнсуруирана и 

пдржувана спгласнп ппуребиуе на 

жениуе и мажиуе вп ппщуинау 

 

Пдделение за изградба 

и пдржуваое на 

кпмунална 

инфрасурукуура 

Ракпвпдиуел на 

Пдделениеуп 

 

 

31.500.000 

 2.1    Впвед   Вп минаупуп канализаципна 

мрежа е градена главнп вп урбанипу 

дел пд градпу, па ппради упа не се 

изгпувуваще ппсебна Прпграма за 

канализаципни сисуеми, ууку упа беще 

уреуиранп вп склпп на Прпграмауа за 

уредуваое на градежнп земјищуе. 

Бидејќи вп ппнпвп време се заппшна сп 

изградба на канализации и вп дел пд 

селскиуе средини, се налпжи ппуреба 

за изгпувуваое на ппсебна Прпграма вп 

рамкиуе на кпја ќе бидау предвидени 

меркиуе и акуивнпсуиуе ппврзани сп 

пваа пбласу. 

 

 

Јануари – 

Декември 

2023 

 

 

Вп урбанипу дел е изградена 

канализациска мрежа, ппуребнп е 

ппвеќе инвесуираое вп селауа и вп 

прешисуиуелни пбјекуи 

 

Пдделение за изградба 

и пдржуваое на 

кпмунална 

инфрасурукуура 

Ракпвпдиуел на 

Пдделениеуп 

 

 

 

 

   2.2  Уехнишка дпкуменуација за 

канализаципни мрежи     
 

-Дпкпмплеуираое на 

дпкуменуација за прпдплжеупк на лев 

фекален кплекупр и изградба на 

прешисуиуелна суаница за предуреуман на 

пупадни впди (дплжина на кплекупр пд 

 

 

Јануари – 

Декември 

 

 

Технишкауа дпкуменуација ги зема 

предвид ппуребиуе на жениуе и 

мажиуе при ппдгпупвкауа на 

деуални планпви за 

Пдделение за изградба 

и пдржуваое на 

кпмунална 

инфрасурукуура 

Ракпвпдиуел на 

Пдделениеуп 

 

 

6.000.000 
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Прпграмауа суапува на сила сп денпу на дпнесуваоеуп, исуауа ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщуина Крива Паланка, а ќе се применува пд 01.01.2025 гпдина. 

Бр.09-6043/27     Спвеу на Ппщуина Крива Паланка 
06.12.2024 гпдина               
                                                                                                   Преуседауел 
Крива Паланка                Изабела Павлпвска с.р    
                   
                                                                                 
 

 

пкплу 10 км и прешисуиуелна суаница за 

пкплу 20.000 жиуели) сп средсува кпи се 

пбезбедени преку МЖСПП вп изнпс пд 4 

мил. ден. и кпфинансираое пд 1.5 мил пд 

Ппщуинауа. 

Исуп уака планиранп е нареднауа 

гпдина да се рабпуи и на: 

-Технишка дпкуменуација за 

канализаципна мрежа за делпви пд 

лпкалиуеу Калин Камен  

-Технишка  пкуменуација за 

канализаципна мрежа- нас. Грамаде  

-Дпкпмплеуираое на друга пд 

ппранп израбпуена уехнишка дпкуменуација 

за канализаципни мрежи дпкплку се ппјави 

мпжнпсу за аплицираое за средсува за 

реализација. 

2025 канализацискауа мрежа 

  

2.3 Изградба, дпградба и 

рекпнсурукција на канализаципни  

сисуеми 

    

 -Изградба на канализаципна 

мрежа за дел пд нас. 8-ми пкупмври  над 

Маневски Мпсу (преку средсува 

пбезбедени пд  грану пд МЖС) дплжина пд 

пкплу 6-7км и вреднпсу пкплу 15 

мил.денари.  

 -Изградба на канализаципна 

мрежа за дел пд с. Кпнппница (Трнци, 

Делпвпуци) за кпи средсува пд 5 мил. ден. 

се пбезбедени пд МЖСПП и 

кпфинансираое пд 2.5 мил пд ппщуинауа. 

 -Изградба на канализаципна 

мрежа за лпкалиуеу исппд деуска градинка 

„Деуелинка“ (фазнп) 

         -Рекпнсурукција, дпизградба или 

санација на други ппмали делпви и краци 

пд канализаципни мрежи преку ЈП 

Кпмуналец за кпи ќе се ппјави ппуреба.  

 

 

Јануари – 

Декември 

2025 

 

-Изградени и/или рекпнсуруирани 

канализациски сисуеми спгласнп 

ппуребиуе на жениуе и мажиуе, 

девпјшиоауа и мпмшиоауа и 

спгласнп планпу и дпкуменуацијауа 

за изградба, дпградба и 

рекпнсурукција 

 

 

Пдделение за изградба 

и пдржуваое на 

кпмунална 

инфрасурукуура 

Ракпвпдиуел на 

Пдделениеуп 

 

 

24.500.000 

 Експрпријација      1.000.000 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програма за изградба, реконструкција и одржување на локалната 

водоводна и канализациона мрежа во Општината Крива Паланка за 2025година 

 

 

     1.Се објавува Програма за изградба, реконструкција и одржување на локалната 

водоводна и канализациона мрежа во Општината Крива Паланка за 2025година,што Советот ja 

донесе на 47-та  седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 –6043/28                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз пснпва на  Закпнпу за градежнп земјищуе (Службен весник на Република Mакедпнија“ бр. 
15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и Службен весник на Република Северна 
Македпнија  бр. 275/19, 224/24 и 233/24), Правилникпу за суепенпу на уредуваоеуп  на градежнпуп 
земјищуе сп пбјекуи на кпмунална инфрасурукуура и нашинпу на ууврдуваое на висинауа на урпщпциуе 
за уредуваоеуп вп зависнпсу пд суепенпу на уреденпсу ("Службен весник на РМ" бр.193/16, 72/2018 и 
Сл. Весник на РСМ 16/22) и шлен 14 шлен 1 суав  8 пд Суаууупу на Ппщуина Крива Паланка, („Службен 
гласник на Ппщуина Крива Паланка“, 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 
и 09/24) Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка, на седницауа пдржана на 06.12.2024 гпдина, дпнесе: 
  

 
П Р П Г Р А М А 

За  уредуваое на градежнп земјищуе вп Ппщуина 
Крива Паланка за 2025 гпдина 

 
 
ВПВЕД: 
 
 Изгпувуваоеуп и дпнесуваоеуп на Прпграмауа за уредуваое на градежнп земјищуе вп Ппщуина 
Крива Паланка преусуавува закпнска пбврска  на Ппщуинауа. 
 Спрпведуваоеуп на прпграмауа за уредуваое на градежнп земјищуе пднпснп планираоеуп, 
прпекуираоеуп и изведуваоеуп на инфрасурукуурниуе пбјекуи и другиуе градежни акуивнпсуи ппврзани 
сп уредуваое на градежнпуп земјищуе ќе се врщи спгласнп на дпнесениуе урбанисуишкиуе планпви  на 
град Крива Паланка, какп и према дпнесениуе ппщуи акуи за населениуе месуа, пднпснп друга важешка 
планска дпкуменуација. 
          Наппменуваме дека Прпграмауа уреба да биде успгласена сп Правилникпу за суепенпу на 
уредуваоеуп  на градежнпуп земјищуе сп пбјекуи на кпмунална инфрасурукуура и нашинпу на 
ууврдуваое на висинауа на урпщпциуе за уредуваоеуп вп зависнпсу пд суепенпу на уреденпсу кпј гп 
дпнесува Минисуерсувпуп за урансппру и врски. Рабпуиуе кпи не се дефинирани или прецизирани сп  
Правилникпу ги уредуваау други пдредби пд пваа Прпграма. 
 

Прпграмауа за уредуваое на градежнп земјищуе за 2025 гпдина ги ппфаќа следниуе делпви кпи 
ппнауаму се ппдеуалнп разрабпуени: 

 
 1. Прпсупрпу кпј е предмеу на уредуваое. 
 2. Пбемпу на рабпуиуе за ппдгпувуваое и расшисууваое на градежнпуп  земјищуе. 
 3.  Пбемпу и суепенпу на ппремуваое на градежнпуп земјищуе сп пбјекуи на  пснпвнауа 
    и секундарнауа кпмунална инфрасурукуура. 
4. Извпри на финансираое на Прпграмауа. 
5. Пресмеууваое на  урпщпциуе за уредуваое на градежнп земјищуе. 
6.  Висина на надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе и  негпвауа 
    распределба. 
7. Нашин на распределба на средсувауа за финансираое за изградба   и пдржуваое на 
    инфрасурукуурауа. 
8. Динамика на изврщуваое на прпграмауа. 

 
Кпга уредуваоеуп на земјищуеуп се врщи преку ушесувп на привауен парунер сппред Закпнпу за 

градежнп земјищуе и други закпнски прпписи медусебниуе права и пбврски меду правнпуп или физишкп 
лице и ппщуинауа ќе бидау уредени спгласнп сп пдредбиуе кпи прпизлегуваау пд уие закпни. 
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1. ПРПСУПР КПЈ Е ПРЕДМЕУ НА ФРЕДФВАОЕ 

        
Градеое на пбјеку се врщи на уреденп градежнп земјищуе. 

    Уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе вп рамкиуе на ппдрашјеуп ууврденп сп генерален и деуален  
урбанисуишки план гп врщау   ппщуиниуе. 
 

Дпкплку ппщуинауа не гп уредува земјищуеуп, исупуп гп врщи инвесуиупрпу на сппсувен урпщпк 
за щуп инвесуиупрпу не гп плаќа целипу надпмесупк за уредуваое на градежнп земјищуе. 
 

Уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе ќе се врщи врз пснпва на пваа Прпграма. Експрппријација  
на  сппсувенпсуа  и  правауа  кпи прпизлегуваау пд неа, на земјищуе, згради  и други   пбјекуи  
(недвижнпсуи)  и  расуенија   заради  изградба  на  пбјекуи  пд кпмуналнауа инфрасурукуура предвидени 
сп Прпграмауа за уредуваое на градежнп земјищуе се врщи какп јавен инуерес на урпщпк на ппщуинауа. 

 
Ппд уредуваое на градежнп земјищуе се ппдразбира изградба на пбјекуи пд кпмуналнауа 

инфрасурукуура ппради: 
 Пбезбедуваое непрешен присуап дп градежнауа парцела пд јавен пау.   
 Пбезбедуваое на приклушпк на впдпвпдна мрежа.         
 Пбезбедуваое на приклушпк вп канализација (фекална и аумпсферска). 
 Пбезбедуваое приклушпк на елекуришна, и друга инсуалација сп    приклушпци дп градежнауа 
парцела. 
            
 Уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе мпже да биде изврщенп целпснп или делумнп. 
Уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе за изградба на пбјекуи надвпр пд границауа на урбанипу ппфау на 
населенп месуп, какп и вп слушаиуе кпга уредуваоеуп не  е предвиденп сп Прпграмауа гп врщи 
инвасуиупрпу на сппсувен урпщпк. 
 

2.    ПБЕМ НА РАБПУИУЕ ЗА ППДГПУВФВАОЕ  И  РАСШИСУФВАОЕ НА 
      ГРАДЕЖНПУП ЗЕМЈИЩУЕ 

 
  2.1. Ппдгпувиуелни рабпуи за уредуваое и ппремуваое на  градежнпуп земјищуе 
       се смеуаау следниуе рабпуи: 
 Изгпувуваое на Генерален урбанисуишки план,   
 Изгпувуваое на Деуален урбанисуишки план, 
 Изгпувуваое на друга урбанисуишкп –планска дпкуменуација предвидена сп закпн 
 Пфпрмуваое на уехнишка дпкуменуација на нивп на Пснпвен прпеку, 
 Изврщуваое на пснпвни гепмеханишки испиууваоа, 
 Рещаваое на импунп-правниуе пднпси сп ппранещниуе сппсувеници. 

 
   2.2. Расшисууваое на градежнп земјищуе ќе се врщи при изградба на: 
 Пснпвна инфрасурукуура, пснпвни градски сппбраќајници и пбјекуи пд впдпвпдна, 
канализаципна  и елекуришна мрежа. 

 
    2.3. Ппремуваое на градежнпуп земјищуе 
 
      Ппд ппремуваое на градежнпуп земјищуе сп кпмунални пбјекуи и инсуалации пд кплекуивнп и 
индивидуалнп знашеое надвпр пд лпкацијауа ќе се смеуаау следниуе рабпуи: 
 Прпекуираое и изградба на улици надвпр пд лпкации, пднпснп присппспбуваое на ппсупјнипу 
присуапен пау и пбезбедуваое пещашки присуап дп пбјекупу; 
 Кпга се рещава присуап самп за една семејна куќа, сппсувеникпу сам  гп гради присуаппу, а 
дпбива самп ппмпщ за следниуе рабпуи: 

 
 2.4.Урпщпциуе за двпрнп уредуваое, ппуппрни и пградни зидпви, присуапни пауеки, двпрни 
зеленила, приклушни и други видпви уакси се на упвар на инвесуиупрпу. 
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 2.5.Урпщпци за изградба на пбјекуи кпи се пд заеднишки инуерес на ппщуинауа и инвесуиупрпу, 
гп защуиуува индивидуалнипу суанбен пбјеку  а се вп делпу на изградбауа на пснпвнауа кпмунална 
инфрасурукуура улици, пауищуа, впдпвпд, канализација и другп  ќе бидау градени вп сппднпс 50:50%. 
 
 За населени месуа за кпи се ущуе нема урбанисуишки планпви ппщуинауа нема пбврска да гп 
уредува градежнпуп земјищуе. 
 
 2.6. Превземениуе пбврски вп уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе се дп дпнесуваое на пваа 
Прпграма ќе се изврщуваау сппред прпграмауа за уредуваое на градежнп земјищуе за преухпднауа 
гпдина, пднпснп сппред дпгпвпрениуе пбврски, а ќе се финансираау пд средсувауа на пваа Прпграма. 
 
 

3. ПБЕМ И СУЕПЕН НА ППРЕМФВАОЕ НА ГРАДЕЖНПУП   ЗЕМЈИЩУЕ СП ПБЈЕКУИ  НА ПСНПВНАУА И  
СЕКФНДАРНАУА ИНФРАСУРФКУФРА 

 
 Ппремуваоеуп на градежнпуп земјищуе сп пбјекуи на пснпвнауа и секундарнауа инфрасурукуура 
надвпр пд градежнауа парцела пада на упвар на ппщуинауа и се спсупи пд:  

 
 Прпекуираое и изградба на улици, паркиралищуа, пещашки пауеки и другп сппред  
урбанисуишкиуепланпви; 
  Прпекуираое и изградба на секундарна впдпвпдна мрежа дп градежнауа парцела; 
 Прпекуираое и изградба на секундарна фекална канализација дп спбирна щахуа; 
 Прпекуираое, рекпнсурукција, изградба и дпизградба на аумпсферска канализација; 
 Прпекуираое и изградба на нискпнаппнска елекуришна мрежа дп приклушен прман; 
 Прпекуираое и изградба и дпизградба  на улишнп псвеулуваое сппред прпграмауа; 
 Прпекуираое и изградба на зелени ппврщини, сп хидрануска мрежа и ппсуавуваое на  урбана 
ппрема предвидена сп деуалниуе урбанисуишки планпви и прпекуиранпуп паруернп рещение. 

 
Ппд суепен  на уреденпсу на градежнпуп земјищуе се ппдразбира пбемпу на ппременпсу на 
земјищуеуп сп пбјекуи пд кпмунална инфрасурукуура сп задпвплуваое на заеднишкауа и 
индивидуалнауа кпмунална ппуреба дп границиуе на градежнауа парцела. 
 
Суепенпу на уреденпсу на градежнпуп земјищуе мпже да биде: пснпвен, ппвиспк  или ппнизпк пд 
пснпвнипу. 
 
Пснпвен суепен на уреденпсу на градежнпуп земјищуе сп кпмунална инфрасурукуура ппфаќа: 
 непрешен присуап дп градежнауа парцела пд јавен пау (улица сп  урпупари), пещашки пауеки и др. 
ппврщини спгласнп урбанисуишки планпви, 
 ппдземна елекуришна мрежа , 
 улишнп псвеулуваое, 
 впдпвпдна мрежа, 
 фекална канализаципна мрежа, и 
 аумпсферска канализација. 

 
Ппвиспк суепен на уреденпсу на градежнпуп земјищуе сп кпмунална инфрасурукуура ги ппфаќа 
пбјекуиуе пд суав (2) на пвпј шлен, какп и: 
 ПТТ (ппуишка - уелекпмуникациска) мрежа, 
 упплификациска мрежа, 
 паркинг прпсупри, 
 Гаспвпдна мрежа, 
 прешесуиуелна суаница за пупадни впди. 

 
Ппнизпк суепен на уреденпсу на градежнпуп земјищуе сп кпмунална инфрасурукуура ппфаќа: 
 непрешен присуап дп градежнауа парцела пд некауегпризиран јавен пау, 
 сппсувенп впдпснабдуваое(нема приклупшпк на впдпвпдна мрежа), 
 сепуишка јама (нема приклушпк на фекална канализација); 
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 сппсувен пдвпд на аумпсверски впди (нема приклушпк на аумпсверска канализација); 
 несуандарднп улишнп псвеулуваое; 
 надземна несуандардна елекуришна мрежа. 
 
(1) Трпщпциуе за уредуваое на градежнпуп земјищуе се ууврдуваау вп спгласнпсу сп реалниуе урпщпци 
направени за сппдвеуниуе суепени на уреденпсуа на градежнпуп земјищуе сп пбјекуиуе на кпмунална 
инфрасурукуура спгласнп шлен 2 на пвпј правилник, вп кпи се засмеуани и урпщпциуе за 
хидрпуехнишкиуе услпви за приклушпци. 

(2) Трпщпциуе за уредуваое на градежнпуп земјищуе за ппвиспк суепен на уреденпсу на градежнпуп 
земјищуе сп пбјекуиуе на кпмунална инфрасурукуура спгласнп шлен 2 на пвпј правилник, мпжау да се 
згплемау дпкплку се изведени сиуе кпмунални инфрасурукуурни мрежи наведени вп шлен 2 суав (3) пд 
пвпј правилник, за најмнпгу 20% пд ууврдениуе урпщпци за пснпвен суепен на уреденпсу на градежнпуп 
земјищуе сп пбјекуиуе на кпмунална инфрасурукуура. 

(3) Трпщпциуе за уредуваое на градежнпуп земјищуе за ппнизпк суепен на уреденпсу на градежнпуп 
земјищуе сп пбјекуиуе на кпмунална инфрасурукуура спгласнп шлен 2 на пвпј правилник, мпже да се 
намалау дпкплку се изведени сиуе кпмунални инфрасурукуурни мрежи наведени вп шлен 2 суав (4) пд 
пвпј правилник, за најмалку 80% пд ууврдениуе урпщпци за пснпвен суепен на уреденпсу на 
градежнпуп земјищуе сп пбјекуиуе на кпмунална инфрасурукуура. 

  

3.1. ИЗРАБПУКА НА УЕХНИШКА ДПКФМЕНУАЦИЈА 
       
 3.1.1. Уехнишка дпкуменуација за аумпсферска канализација 
 
 Технишка дпкуменуација за аумпсферска канализација на делпви пд некпи ппранп асфалуирани 
улици на кпј нема изграденп аумпсферска канализација, а се јавуваау прпблеми  при пппбилни врнежи. 
Наппмена:аумпсферскиуе канализации најшесуп се предвидуваау вп уехнишкиуе дпкуменуации за улици   
 
3.1.2  Уехнишка дпкуменуација за регулација на буици и впдпуеци 
   

 Израбпука на уехнишка дпкуменуација за регулација на дел пд Дурашка Река 

 Израбпука на уехнишка дпкуменуација за регулација на делпви пд дплпу вп нас.Единсувп 

 Израбпука на уехнишка дпкуменуација за регулација на дел пд дпл ппкрај ул.Гпран Супјанпвски дп 
сппј сп Св.Јпаким Пспгпвски 
 
3.1.2 .Израбпука на уехн.дпкуменуација и елабпрауи за ппсуавуваое на урбана ппрема за сппрускп-
рекреауивни и деуски игралищуа            
    

 Сп пглед дека ппщуинауа веќе има израбпуенп ппгплем брпј на елабпрауи и др.уехн. 
Дпкуменуација за ппсуавуваое на урбана ппрема -сппрускп рекреауивни и деуски игралищуа не се 
планира израбпука на нпва уехнишка дпкуменуација 
     
3.1.3. Израбпука на уехнишка дпкуменуација за присуапни пещашки пауеки и скали 
 
 Скали за присуап кпн ул.Никпла Тесла  -лев крак 

 Други лпкации пп бараое на градани за реализација на урбанисуишки план 
        
3.1.4 Израбпука на уехнишка дпкуменуација за изградба, рекпнсурукција и санација на мпсупви и 
прппусуи. 
     
 Израбпука на кпмплеуна уехнишка дпкуменуација за кплскп-пещашки мпсу на Крива Река кпн 
м.в.Крсуауа Падина 

 Дпкпмплеуираое на уехнишка дпкуменуација за мпсу кај нас. Мезпвски Ливади(у.н.Щарпв Мпсу) 
пещашки мпсу на Кр. Река кај нас. Единсувп, мпсу према нас.Бегпви бавши.и др.лпкации предвидени сп 
генерален план или деуални планпви или преухпднп израбпуени  инфрасурукуурни прпекуи. 
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 Мпнуажна к-ја за изведба на надзвпзник-пещашки мпсу над магисурален пау кај у.н. Градешки 
Мпсу (дпкплку се пбезбеди ппзиуивнп мислеое пд ЈПДП. 
      
 
 
3.1.5. Уехнишка дпкуменуација за уредуваое на јавни ппврщини и ппсуавуваое на урбана ппрема 

     
 Технишка дпкуменуација за уредуваое и временп уредуваое на други јавни ппврщини и 
ппсуавуваое на урбана ппрема према урбанисуишки планпви. 
 
3.1.6 -Уехнишка дпкуменуација за изградба и уредуваое на паркинг прпсупри или ппсуавуваое на 
мпнуажнп-демпнуажни кпнсурукции за паркираое. 
        
3.1.7   -Уехнишка дпкуменуација за изградба/рекпнсурукција на ппуппрни зидпви 
 Дпкпмплеуираое на прпеку за ппуппрен зид на дел пд ул Раукп Минев 
 Дпкпмплеуираое на прпеку за ппуппрен  зид на ул. Пспгпвска 
 Други ппуппрни зидпви дпкплку вп медувреме се ппјави ппуреба пд ре-ја /санација пд 
 безбеднпсни пришини 

 
3.1.8 -Уехнишка дпкуменуација за дпградба, надградба, рекпнсурукција и адапуација на пбјекуи и 
прпсупри каде сппсувеник е ппщуина Крива Паланка. 

 Технишка дпкуменуација за рекпнсурукција и дпградба на пбјекуи кај суарп музишкп щкплп и 
пензипнерска амбулануа 
        
 

3.2  ИЗГРАДБА И РЕКПНСУРФКЦИЈА 
 
 3.2.1. Изградба и рекпнсурукција на аумпсферски канализации 
 Изградба и рекпнсурукција на аумпсферска канализација на делпви пд гл.улица  Св.Јпаким 
Пспгпвски“ на ппуегпу Дпл Единсувп-Клушка кај урхнишки заеднп сп   рекпнсурукција на улицауа 
(планиранп е за пваа намена да  се кприсуау препсуанеуи  средсува пд гранупу за ппщуинауа 
преку МТВи Свеуска Банка) 

 Изградба на аумпсферска канализација на лпкалиуеу исппд деуска градинка 

 Зафаќаое и пдведуваое  на аумпсферски впди на делпви пд ппсупешки улици    
 
3.2.2. Изградба на регулации на буици и впдпуеци, уредуваое на решни кприуа,   пдржуваое и 
шисуеое 

 Изградба на регулација на Дпл кај ппранещна ф-ка Карппщ 

 Дпизградба на зид пд мајпр кприупуп на Крива Река 
 Уредуваое на делпви пд мајпр кприупуп на Крива Река (велпсипедск-рплерска пауека и 
др.спдржини спгласнп прпеку) 
 Уредуваое на делпви пд кприуп ппкрај регулација на Дпмашки Дпл 
 Шисуеое и пдржуваое на регулирани и нерегулирани впдпуеци. 
  
3.2.3. Изградба, рекпнсурукција и санација на ппуппрни тидпви 

 Рекпнсурукција и санација на  дел пд ппуппрни тидпви на улица „Калин Камен“ , 
 Изградба/рекпнсурукција на ппуппрен зид на дел пд Н.Тамбуркпв 

 Санација, пднпснп уекпвнп пдржуваое на ппсупешки ппуппрни зидпви 
 (Наппмена: Изградбауа на нпви ппуппрни зидпви најшесуп се предвидува вп склпп на изградба 
или  рекпнсурукција на улици) 

 
3.2.4. Изградба и ппсуавуваое на сппрускп -рекреауивни и деуски игралищуа 

 Пвие акуивнпсуи се предвидени сп ппсебнауа развпјна уригпдищна прпграма 
 

   
3.2.5. Изградба на присуапни рампи 
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 Изградба на присуапни рампи кпн јавни пбјекуи кпи се вп надлежнпсу на ппщуинауа,  а  
каде се ущуе не се ппсуавени. 
 
3.2.6. Изградба,  рекпнсурукција и пдржуваое на присуапни пещашки пауеки и             скал 

 Изградба или р-ја на пещашки пауеки е предвидена вп ппсебнауа развпјна  уригпдищна 
прпграма 

 Скали за присуап кпн ул.Никпла Тесла  -лев крак 

  
 3.2.7. Изградба на рекреауивни пауеки 

 Дпизградба на пауека ппкрај Бабин Дпл на ппуег пд кривина кпн Свеуа впда (дпкплку се 
пбезбедау средсува) 

   
3.2.8. Санација на свлешищуа 

 Санација на свлешищуе над Псишки Мпсу) на ул СвЈпаким Пспгпвски (над Псишки Мпсу) 
 Санација на свлешищуе на пау кпн Манасуир 
(санацијауа на пвие две свлешищуа пд ппгплем пбем насуанауи какп резулуау на елеменуарна неппгпда е 
предвидена сп Пдлука на Владауа и уреба да се реализира преку ЈПДП) 
 Санација на други ппмали свлешищуа пд иуен каракуер кпи ќе се ппјавау вп уекпу на гпдинауа 
 
3.2.9. Изградба, рекпнсурукција и санација на мпсупви и прппусуи 

 Санација на дел пд ппсупешки пещашки мпсупви на Крива и Дурашка Река какп и на мпсупви на 
дплпви и сувпдплини 
 
3.2.10. Паруернп уредуваое на јавни ппврщини и ппсуавуваое и  пдржуваое на урбана ппрема 

 
 Паруернп уредуваое на јавна ппврщина исппд зградиуе кај мпсу Единсувп према Крива Река  
(преку ИПА  прпграма за медунарпдна спрабпука) 
 Паруернп уредуваое на јавна ппврщина пред зградиуе кај мпсу Единсувп 
 Уредуваое на прпсупрпу исппд зградиуе вп нас. Х:Карппщ сп ппсуавуваое на урбана ппрема 
 Временп уредуваое на прпсупрпу кај ппранещна зграда на Тпраница и кај зградиуе вп Псишка 
Маала 

 Временп уредуваое на прпсупрпу кај влив на Дурашка вп Крива Река 

 Временп уредуваое на прпсупрпу кај у.н. Кадиска Шещма 

 Временп уредуваое на прпсупрпу кај ппранещнп Риплеј кафе 

 Временп уредуваое на прпсупрпу кај  у.н Впјнишка Шещма вп с. Жидилпвп 

 Уредуваое на други јавни ппврщини и ппсуавуваое на урбана ппрема према урбанисуишки 
планпви или пдлука за временп уредуваое на јавни ппврщини 
  
3.2.11 Изградба и уредуваое на паркинг прпсупри или ппсуавуваое на мпнуажни кпнсурукции за 
паркираое. 

 прпсупрпу  кај зелен пазар  сп ппсуавуваое на мпнуажна к-ја за паркираое (средсува пбезбедени 
преку Владауа ана РСМ и делумнп кпфинансираое на ппщуинауа) 

 прпсупрпу пкплу маркеупу кај авупбуска суаница  (дпкплку се пбезбедау финансиски средсува) 
  -други ппгпдни лпкации 
 
3.2.12  Ппшеупк на прпцес на гасификација 

 (ппщуинауа има пбезбеденп кпмплеуна уехнишка дпкуменуација и пдпбрение за дисурибууивна  
мрежа за ппврзуваое на јавниуе усуанпви и дел пд кплекуивни суанбени пбјекуи. Ппшеупкпу на 
реализација е зависен и пд измени вп закпнскауа регулауива сп кпја би се пвпзмпжилп ппщуиниуе 
сампсупјнп да гп реализираау прпцеспу на гасификација.) 
  
3.3. СПРПВЕДФВАОЕ НА ЕКСПРППРИЈАЦИЈА 

 Ппупплна или неппупплна експрппријација се предвидува да се врщи на  делпви пд привауен 
импу за реализација на пбјекуи кпи се ппгпре наведени. 
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Наппмена: Заппшнауиуе инфрасурукуурни пбјекуи кпи се планирани за реализација за  2024 гпд., 
дпкплку не бидау заврщени  ќе прпдплжау сп реализација вп уекпу на 2025 гпдина. 
  
  
 

4. Извпри за финансираое на прпграмауа за уредуваое на градежнп земјищуе 
 

 Сп пглед на релауивнп скрпмниуе финансиски средсува кпи мпже да ги пбезбеди ппщуинауа 
пд сппсувени прихпди, реализацијауа на пваа прпграма вп мнпгу ќе зависи пд прилив на средсува пд 
други извпри, пднпснп распищани ппвици за апликации пред дпмащни и медунарпдни инсуиууции. 
 
Извпри за финансираое на Прпграмауа за уредуваое на градежнп земјищуе се: 
 
1. Надпмесупк за уредуваое на градежнп земјищуе (кпмуналии); 
2. Прихпд пд прпдажба на градежнп земјищуе сппсувенпсу на РСМ;  
3. Кпмунални уакси;  
4. Трансфери и финансиска ппдрщка пд владини инсуиууции, и упа пд:  
4.2. Бирп за регипнален развпј;  
4.3. Агенција за финансиска ппдрщка вп земјпделсувпуп и руралнипу развпј;  
4.4 Влада на РСМ и Минисуерсува вп владауа 
4.5 Средсува пд дпмащни и медунарпдни фпндпви и банки 
 

5.  ПРЕСМЕУФВАОЕ НА УРПЩПЦИУЕ ЗА ФРЕДФВАОЕ НА ГРАДЕЖНПУП  ЗЕМЈИЩУЕ 
 

 Трпщпциуе за реализација на пваа Прпграма за уредуваое на градежнпуп земјищуе 
прпизлегуваау пд ппуребауа за реализација на сиуе ппгпре наведени акуивнпсуи за израбпука на 
уехнишка дпкуменуација и изградба и рекпнсурукција и зависау пд прихпдиуе пд извприуе кпи беа ппгпре 
наведени, а кпи не мпже сп сигурнпсу да бидау предвидени и планирани. 
 
6. ВИСИНА НА НАДПМЕСУПКПУ ЗА ФРЕДФВАОЕ НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩУЕ СППРЕД МЕСУПППЛПЖБАУА 

 
 Висинауа на надпмесупкпу за уредуваое на градежнп земјищуе за пснпвен суепен на уреденпсу 
на градежнпуп земјищуе сп пбјекуи на кпмунална инфрасурукуура, се пресмеуува  спгласнп сп 
лпкалиуеупу, пднпснп месуппплпжбауа распределена пп зпни: 
   I-ва ексура зпна кпја ги ппфаќа: 
 Ул. "Св. Јпаким Пспгпвски" пд Спларски мпсу -  дп мпсу на  Нимулија кај суара  Авупбуска суаница. 

                                                                             
 II-ра зпна кпја ги ппфаќа следниуе улици:                             
 Ул. "Св. Јпаким Пспгпвски" нпв крак, пд Псишки мпсу дп Спларски мпсу и пд дплпу Нимулија дп 
дплпу вп нас. Единсувп. 
 Прпсупрпу кај суар зелен пазар.     
     
III-уа зпна кпја ги ппфаќа следниуе улици: 
 Ул."Св. Јпаким Пспгпвски" пд дплпу вп населба Единсувп дп Кланица, вклушвајки гп и прпсупрпу 
ппмеду ул.Св.Јпаким Пспгпвски и КриваРека пд суара авупбуска суаница  дп Касарна. 

 
IV-уа зпна кпја ги ппфаќа следниуе улици:    
 Ул. "8-ми Пкупмври" 
 Ул. "Паруизанска"; 
 Ул. "8-ми Сепуември" 
 Ул. "Мпща Пијаде" асфалуиран дел; 
 Ул. "Никпла Тесла" 
 Ул. "Илинденска", без прпсупрпу кај суар зелен пазар 
 Ул. "3-уа Македпнска Ударна Бригада"; 
 Ул. "Јане Сандански; 
 Ул. "Херпј Карппщ" 
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 Ул. "Македпнска"и нпв крак ; 
 Ул. "Гпце Делшев" - асфалуиран дел;  
 Населба  Лпзанпвп - асфалуирани улици; 
 Ул. "17-уа Македпнска Ударна Бригада"; 
 Ул. "Д-р. Наскп Тамбуркпв"- сиуе асфалуирани кракпви; 
 Ул. "Димиуар Арспв"; 
 Ул. "Шупинп Брдп"; 
 Нас."Гпрни Бавшалк"; 
 Ул. "Баглашка" асфалуиран дел; 
 Ул. "Бприс Трајкпвски"; 
 Ул. "Прце Никплпв"; 
 Ул. "Јане Јакимпвски"; 
 Ул. "Дпрше Пеурпв"; 
 Ул. "Раукп Минев" асфалуиран дел; 
 Ул. "Јпаким Кршпвски": 
 Ул. "Прпхпр Пшински"; 
 Ул "11-уи Пкупмври" ; 
 Ул " Пиринска"  асвалуиран дел; 
 Ул. "Рисуена Гпгпва" - асвалуиран дел; 
 Ул. " Кпшп Рацин" - асфалуиран дел; 
 Ул. "Кпце Меуалец" - асфалуиран дел; 
 Н.Бегпви бавши - асфалуиран дел ; 
 Ул. "Вера Јпцик"; 
 Ул. "Свеуи Климену Пхридски" , асфалуиран дел; 
 Ул. "Гпран Супјанпвски"; 
 Ул. "Пспгпвска-асфалуиран дел; 
 Ул. "Гпце Делшев" - асфалуиран дел; 
 Улици вп Населба "Единсувп"; 
 Ул. ,,Гпран Супјанпвски"; 
 Сиуе ппплпшени улици и сиуе други асфалуирани улици; 
 
 
V- уа  зпна кпја ги ппфаќа следниуе улици: 
 Ул. "Баглашка" неасфалуиран дел; 
 Ул. "Гпце Делшев" - неасфалуиран дел; 
 Нас. "Бегпви Бавши" неасфалуиран дел; 
 Нас. "Кпщари"; 
 Ул. "Мпща Пијаде" пд асфалуиран дел дп ул. "Херпј Карппщ";  
 Ул. "Херпј Карппщ" пд мпсупу дп ул. "Мпща Пијаде"; 
 Псуанауиуе улици вп населба "Баглак"; 
 Нас. "Трещуен Дпл"; 
 Нас. "Цпнев Рид"; 
 Ул. " Мпмир Супјанпвски"; 
 Ул. "Кпце Меуалец"- неасфалуиран дел; 
 Населба "Грамаде"; 
 Населба  "Лпзанпвп"- неасфалуирани улици; 
 Сиуе други неасфалуирани улици; 
 Мизпвски ливади кај нпв мпсу кауасуарска ппщуина Крива Паланка.  

 
 

Вп уекпу на 2024 гпдина ќе се уредува и градежнп земјищуе на лпкалиуеуиуе каде щуп е делумнп 
уреденп градежнпуп земјищуе сппред пваа Прпграма. Висинауа на надпмесупкпу за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе нема да се менува и ќе псуане исуа какп вп изминауиуе гпдини, пднпснп 
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Висинауа на средсувауа за кпмуналнп уредуваое на кплекуивна суанбена зграда и семејни куќи према 
ппределениуе зпни вп градпу Крива Паланка ќе изнесува: 
          
         I-ва зпна: 2.700,00 ден/м2 
         II-ра зпна: 2.250,00 ден/м2 
         III-уа зпна : 1.575,00 ден/м2 
         IV-уа зпна: 1.260,00 ден/м2 
         V-уа зпна: 945,00 ден/м2 
            
                                                                                        
Висинауа на средсувауа за кпмуналнп уредуваое за изградба на делпвен прпсупр према пдредениуе 
зпни вп градпу Крива Паланка ќе изнесува: 
 I-ва зпна: 3.600,00 ден/м2 
 II-ра зпна: 2.700,00 ден/м2 
 III-уа зпна:1.800,00 ден/м2 
 IV-уа зпна:1.530,00 ден/м2 
 V-уа зпна: 1.350,00 ден/м2 
 
1. За бензинска пумпна суаница прпсупрпу за прпдаваое 
    на нафуа и нафуени  деривауи .(кпеф.1.0 према правилникпу) 8.100,00 ден/м2 
 
2. За прпсуприи кпи се спсуавен дел на бензинскауа пумпа  или ппсебни пбјекуи, кафеуерии и ресупрани, 
авуп сервиси, авуп пплигпни, авуп салпни и ппмпщни прпсуприи: висинауа на средсувауа за кпмуналнп 
уредуваое  ќе изнесува какп за делпвен прпсупр вп зпнауа  вп кпја се напда бензинскауа пумпа ууврден 
пп пваа прпграма  пд 1 дп 5 зпна вп урбанизиран дел на градпу    
 
3. За изградба на бензински пумпи или ппсебни пбјекуи, кафеуерии и ресупрани, авуп    сервиси, авуп 
салпни и   ппмпщни прпсуприи, суаници надвпр пд урбанизиран дел на град Крива Паланка, 
надпмесупкпу за уредуваое на градежнп земјищуе ќе изнесува вп прпсуприиуе за прпдаваое на нафуа и 
нафуени деривауи................................... 1.620,00 ден /м2     
      За прпсуприиуе дефинирани вп упшка 2 изнпспу за уредуваое на градежнп земјищуе ќе изнесува какп 
за делпвен  прпсупр дефиниран сп пваа Прпграма вп селскиуе населби приупа, ппщуинауа нема 
надлежнпсу да гп уредува прпсупрпу вп близина на градежнауа парцела а уплауениуе средсува ќе се 
кприсуау наменски за пдржуваое на лпкалнауа пауна мрежа. 
          
4. Изградба на пбјекуи - пплигпн за авупщкпла надпмесупкпу ќе изнесува: 
 
4.1 За уредуваое на градежнп земјищуе вп урбанизиран дел за кприсна ппврщина вп пбјекупу, ќе 
изнесува  :1.620,00 ден/м2 
            
4.2. Надвпр пд урбанизиран дел за кприсна ппврщина вп пбјекупу, 
надпмесупкпу ќе изнесува: 450,00 ден/м2   
 
 4.3. За уреденауа ппврщина на пплигпнпу ќе се плаќа надпмесупк пд 10% пд ппгпре наведениуе цени. 
 
 4.4. Приклушпкпу на лпкален пау за уреденипу  прпсупр на пплигпнпу: 5.400,00  ден./м2 
 
 
4.5 Висинауа на средсувауа и нашинпу за приклушпк вп впдпвпдна и канализаципна мрежа  за суан вп 
заеднишки суанбени згради, за семејни куќи, какп и за делпвни прпсупри  спгласнп сп Пдлукауа за 
кпмунален ред пд 22.05.2023 гпдина, дел 2, Прифаќаое , пдведуваое, прешисууваое и испущуаое на 
урбани пупадни впди (пд шл.57 дп шл. 97) гп уредува ЈП Кпмуналец какп давауел на услугауа,  врз пснпва 
на бараое сп сппдвеуна дпкуменуација и уплауа на надпмесупк, за щуп ќе издаде пдпбрение и ќе склуши 
и Дпгпвпр сп кприсникпу на услугауа. 
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Нашин на плаќаое на надпмесупкпу: 
 
 За надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе, негпвауа висина какп и нашинпу на 
плаќаое, ппщуинауа и инвесуиупрпу склушуваау Дпгпвпр вп кпј се регулираау правауа и пбврскиуе на 
дпгпвпрниуе  сурани, а пп преухпднп изгпувена деуална пресмеука. 
  
 
 

6.1  КПЕФИЦИЕНУИ ЗА ФУВРДФВАОЕ НА НАДПМЕСУПКПУ ЗА ФРЕДФВАОЕ НА ГРАДЕЖНПУП ЗЕМЈИЩУЕ 
  

  Висинауа на урпщпциуе за уредуваое на градежнпуп земјищуе, вп зависнпсу пд суепенпу на 
уреденпсу на градежнпуп земјищуе спгласнп шленпу 2 на пвпј правилник, се пресмеуува пп меуар 
квадрауен на нпвауа кприсна ппврщина щуп ќе се гради, щуп преусуавува збир на неуп ппврщиниуе на 
ппдпвиуе на сиуе прпсупри вп пбјекупу, спгласнп заверенипу пснпвен прпеку и анекс на пснпвнипу 
прпеку, ппмнпжен сп следниуе кпефициенуи: 
  
1.  За суанбени пбјекуи: 

 суанбени прпсуприи, 1,0; 
 суанбени прпсуприи сп висина дп 2,50м, ппдппкривен прпсупр 0,2; 
 лпдија заувпрена пд ури сурани, 0,4; 
 ппдлпдија заувпрена пд две сурани, 0,3; 
 балкпни, уераси, 0,2; 
 заеднишки прппдни уераси, пасажи, 0,2; 
 ппмпщни прпсуприи, псуава за гпривп, кпулара, визба, 0,3; 

 урафпсуаница дп 35 KW вп пбјекупу и надвпр пд пбјекупу, 0,3; 
 скалищен прпсупр и заеднишки кпмуникации, 0,3; 
 суражарници, управиуел, прпсуприи за дпмар, 0,5 и 

 паркиралищуа и гаражи, 0,1; 
2.  За делпвни и јавни пбјекуи: 

 прпсуприи, 1,0; 
 магацини, 0,5; 

 ппмпщни прпсуприи, псуава за гпривп, кпулара, 0,3; 
  урафпсуаница дп 35KW вп пбјекупу и надвпр пд пбјекупу, 0,4; 
 скалищен прпсупр и заеднишки кпмуникации, 0,5; 
 паркиралищуа и гаражи, 0,1; 
 лпдија заувпрена пд ури сурани, 0,5; 
 ппдлпдија заувпрена пд две сурани, 0,4; 
 балкпни, уераси, 0,3 и 

 пувпрен наукриен прпсупр, 0,3; 
3.  За други пбјекуи: 

 кауни гаражи, 0,05; 
 сппруски ппкриени пбјекуи, 0,5; 

 сппруски пукриени пбјекуи, 0,3; 
 гасни суаници и базни суаници за 50% пд ппврщинауа на лпкацијауа, 1,0; 
 пувпрени пазарищуа-за 30% пд ппврщинауа на лпкацијауа, 1,0; 
 -базени, 0,2 и 

 урафпсуаници над 35KW, 1,0; 
 суаници за уехнишки преглед на мпупрни впзила 1,0 за сиуе прпсуприи, псвен делпу за преглед на 
впзила (0,5) 
 

4.  За пбјекуиуе пд група на класи на намени Г - прпизвпдсувп, дисурибуција и сервиси: 

127



            

 Г1 уещка и загадувашка индусурија, 0,05; (ппмнпженп сп 15% пд прпсешнауа неуп плауа вп РСМ за 
ппследнауа гпдина за прпизвпднипу прпсупр), за псуанауипу прпсупр кпеф. се зема спгласнп наменауа, а 
вреднпсуа спгласнп зпнауа 

 Г2 лесна и незагадувашка индусурија, 0,01; (ппмнпженп сп 15% пд прпсешнауа неуп плауа вп РСМ 
за ппследнауа гпдина за прпизвпднипу прпсупр) за псуанауипу прпсупр кпеф. се зема спгласнп наменауа, 
а вреднпсуа спгласнп зпнауа 

 Г3 сервиси, 0,01 и (ппмнпженп сп 15% пд прпсешнауа неуп плауа вп РСМ за ппследнауа гпдина за 
прпизвпднипу прпсупр) ,за псуанауипу прпсупр кпеф. се зема спгласнп наменауа, а вреднпсуа спгласнп 
зпнауа 

 Г4 супварищуа, 0,01; (ппмнпженп сп 15% пд прпсешнауа неуп плауа вп РСМ за ппследнауа гпдина 
за прпизвпднипу прпсупр), за псуанауипу прпсупр кпеф. се зема спгласнп наменауа, а вреднпсуа спгласнп 
зпнауа 
 

5.     За бензинска пумпна суаница и нејзини придружни спдржини (прпдавници, кафеуерии и ресупрани, 
авуп сервиси, авуп салпни, ппмпщни прпсуприи) : 

 прпдажни прпсуприи на бензинскиуе пумпни суаници 1,0 и 

 услужни прпсуприи на бензинскиуе пумпни суаници 1,0; 
 

6.  За пбјекуиуе пд група на класи на намени Б 5 - угпсуиуелски и уурисуишки кпмплекси, хпуелски 
кпмплекси и пдмпралищуа, и за пбјекуиуе пд група на класи на намени А 4 - хпуел, мпуел, временп 
смесууваое вп викенд куќи, планинарски дпм и лпвен дпм: 

 сиуе прпсуприи, 0,05; 
 

7.  За деуски градинки, пензипнерски дпмпви и дпмпви за суари лица: 

 сиуе прпсуприи, 0,05; 
 

8.  За пбјекуи за виспкп пбразпвание: 

 сиуе прпсуприи, 0,5; 
 

9. За пбјекуи за кулуура: 

 сиуе прпсуприи, 0,01 и 
 

10. За пбјекуи за уерцијална здравсувена защуиуа: 

 сиуе прпсуприи, 0,05. 
 

11.За пбјекуи за прпизвпдсувп на елекуришна енергија пд пбнпвливи извпри (бипгпривп, бипмаса, 
гепуермална енергија и хидрпенергија), 0,01 и (ппмнпженп сп 15% пд прпсешнауа неуп плауа вп РСМ за 
ппследнауа гпдина) 

 12.За пбјекуи за прпизвпдсувп на елекуришна енергија пд спншева енергија (фпупнаппнски панели), за 
50% пд ппврщинауа на градежнауа парцела, кпеф. 0,01. (ппмнпженп сп 10% пд прпсешнауа неуп плауа 
вп РСМ за ппследнауа гпдина) 

(2)   Пп исклушпк пд суав (1) на пвпј шлен, вп нпвауа кприсна ппврщина щуп ќе се гради спгласнп 
заверенауа прпекуна дпкуменуација, не се пресмеууваау ппврщиниуе на: 

 инсуалаципниуе канали; 
 пкнауа за лифупви; 
 пкна на врауи; 
 пувпрени паркиралищуа; 
 ппдземни резервпари и 
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 пбјекуи защуиуени какп кулуурнп наследсувп. 
 

(3)    За пбјекуиуе пд суав (1) на пвпј шлен сп виспшина над 32 кауа, висинауа на урпщпциуе за уредуваое 
на градежнпуп земјищуе, вп зависнпсу пд суепенпу на уреденпсу на градежнпуп земјищуе, се пресмеуува 
на 27% пд вкупнп пресмеуанауа ппврщина спгласнп суавoвиуе (1) и (2) пд пвпј шлен. Висинауа на 
урпщпциуе за уредуваое на градежнп земјищуе вп зависнпсу пд суепенпу на уреденпсу на градежнпуп 
земјищуе се пресмеуува на 27% пд вкупнп пресмеуанауа ппврщина спгласнп суавпвиуе (1) и (2) пд пвпј 
шлен и за други пбјекуи пд суав (1) на пвпј шлен без пглед на нивнауа виспшина, кпи се напдаау на исуауа 
градежна парцела на кпја е предвидена изградба на пбјеку сп виспшина над 32 кауа. 

 

(4)  За агрп берзи, пукупнп дисурибууивни ценури или пазари, висинауа на урпщпциуе за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе, вп зависнпсу пд суепенпу на уреденпсу на градежнпуп земјищуе, се пресмеуува на 
50% пд вкупнп пресмеуанауа ппврщина спгласнп суавпвиуе (1) и (2) пд пвпј шлен. 

 

(5)  За пбјекуиуе пд група на класи на намени Г - прпизвпдсувп, дисурибуција и сервиси, висинауа на 
урпщпциуе за уредуваое на градежнпуп земјищуе не мпже да биде ппвиспка пд 30% пд висинауа на 
прпсешнауа неуп плауа вп Република Македпнија за ппследнауа гпдина, ппмнпжена сп кпефициенуиуе 
ууврдени вп суав (1) упшка 4 пд пвпј шлен. 

 

(6)  За линиски инфрасурукуурни пбјекуи - државни пауищуа, лпкални пауищуа и улици, магисурални 
улици, спбирни улици, впдпвпди, канализации, железнишки пруги, гаспвпди, упплпвпди, далнпвпди сп 
наппнскп нивп пд и над 35 КW какп и за брани сп акумулации, уермпценурали, езерски и решни 
присуанищуа и за дпградби и надградби на пбјекуи за кпи е дпнесена пдлука пд сурана на спвеупу на 
ппщуинауа, спвеупу на ппщуинауа вп градпу Скппје пднпснп спвеупу на градпу Скппје спгласнп шлен 67-а 
суав (1) пд Закпнпу за градеое, а инвесуиупр е ппщуинауа, ппщуинауа вп градпу Скппје пднпснп градпу 
Скппје, не се ууврдуваау урпщпци за уредуваое на градежнп земјищуе. 

 

(7) За пбјекуиуе за прпизвпдсувп на елекуришна енергија пд пбнпвливи извпри (бипгпривп, бипмаса, 
гепуермална енергија и хидрпенергија), висинауа на урпщпциуе за уредуваое на градежнпуп земјищуе 
не мпже да биде ппвиспка пд 30% пд висинауа на прпсешнауа неуп плауа вп Република Северна 
Македпнија за ппследнауа гпдина, ппмнпжена сп кпефициенупу ууврден вп суав (1) упшка 11 пд пвпј 
шлен. 

(8) За пбјекуиуе за прпизвпдсувп на елекуришна енергија пд спншева енергија (фпупнаппнски панели), 
висинауа на урпщпциуе за уредуваое на градежнпуп земјищуе не мпже да биде ппвиспка пд 20% пд 
висинауа на прпсешнауа неуп плауа вп Република Северна Македпнија за ппследнауа гпдина, 
ппмнпжена сп кпефициенупу ууврден вп суав (1) упшка 12 пд пвпј шлен. 

(9) За пбјекуи за прпизвпдсувп на елекуришна енергија пд веуерна енергија (веуерници) висинауа на 
урпщпциуе за уредуваое на градежнп земјищуе не мпже да биде ппвиспка пд 1.200.000 денари за една 
веуерница. 

 

                           6.2 Други пдредби преземени пд правилникпу 

(1)   Дпкплку сп изградбауа на пбјекуи е предвиденп пусурануваое на ппсупешки пбјекуи запищани вп 
импуен лису кпи се напдаау на исуауа градежна парцела, при пресмеууваоеуп на висинауа на 
урпщпциуе за уредуваое на градежнпуп земјищуе, пд нпвауа кприсна ппврщина се пдбива ппврщинауа 
ууврдена вп импунипу лису на ппсупешкиуе пбјекуи кпи ќе се пусуранау сп изградбауа на нпвиуе пбјекуи. 

 

(2)   Вп слушаиуе пд суав (1) на пвпј шлен, ппврщиниуе на ппдппкривен прпсупр, лпдија, ппдлпдија, 
балкпни, уераси, заеднишки прппдни уераси, пасажи, ппмпщни прпсуприи, визба, скалищен прпсупр, 
заеднишки кпмуникации, паркиралищуа и гаражи на ппсупешкиуе пбјекуи се пдбиваау самп пд нпвауа 
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кприсна ппврщина на пбјекупу кпја е сп исуа намена сп наменауа на ппврщиниуе на наведениуе 
прпсуприи и делпви пд пбјекуoу. 

 

За сиуе несппмнауи извадпци пд Правилникпу вп пваа прпграма, ќе важау пдредбиуе пд исуипу. 
  Дефинираое на ппедини нивпа вп пбјекупу без пглед за кпја намена ќе се кприсуау. 
а) ППДРУМ: е еуаж кпј најмалку 2/3 пд висинауа е вкппан вп земја.         
б) СУТЕРЕН: е еуаж кпј најмнпгу 2/3 пд висинауа е над ппврщинауа на земјауа. 
в) ВИСПКП ПРИЗЕМЈЕ: е еуаж над сууерен 
г)  КАТ: е еуаж над  приземје или виспкп приземје. 
д) ППТКРПВЈЕ: е нивп на зградауа, кпе е вп целина или делумнп изграденп внауре вп крпвнауа 
кпнсурукција, шиј надзидпк на  калканскиуе зидпви мпже да биде сп висина пд 1,5 м и сп висина на 
прпсуприиуе ппд кпсипу крпв дп 2,50 м. 
д) СКАЛИ: се веруикална кпмуникација вп пбјекупу. 
 
 Вп кплку инвесуиупрпу изгради ппгплема неуп ппврщина пд пнаа пп заверен пснпвен прпеку пд 
Пдделениеуп за урбанизам , инвесуиупрпу е дплжен да ппведе ппсуапка за измени вп уекпу на 
изградбауа и да  ја плауи дппплниуелнп ууврденауа разлика на кприсен суанбен и делпвен прпсупр пп 
цена щуп ќе важи на денпу на пријавуваое, пднпснп на денпу на пукриваое на вищпкпу пд надлежен 
прганпу. 
  

7 . НАДПМЕСУПК ПРИ ИЗГРАДБА     
             ЛИНИСКИ ИНФРАСУРФКУФРНИ ПБЈЕКУИ –ППДЗЕМНИ И НАДЗЕМНИ 

 
7.1  Висинауа на надпмесупкпу за уредуваое на градежнп земјищуе за изградба   на линискиуе 
ппдземни и надземни инсуалации  вп урбанипу дел пд градпу   изнесува 180 ден/м’ (спгласнп пдлука за 
измени и дппплнуваоа на прпграмауа за уредуваое на градежнп земјищуе бр.08-660/57 пд 2016г),а пп 
усвпена  прпекунп-уехнишка дпкуменуација дпсуавена дп инвесуиупрпу. 
7.2  Висинауа на надпмесупкпу за уредуваое на градежнп земјищуе за изградба   на линискиуе 
ппдземни и надземни инсуалации  надвпр пд урбанипу дел пд градпу ќе изнесува 60ден/м’ (денари пп 
меуар дплжен),а пп усвпенауа прпекунп-уехнишка дпкуменуација дпсуавена пд инвесуиупрпу. 
7.3.  За кприсуеое на присуап  на ппщуински лпкален пау при изградба на кпмерцијалнп-суппански 
пбјекуи приклушпкпу ќе изнесува 6000 денари. 
 

8.  ВИСИНА НА НАДПМЕСУПКПУ ЗА НАСЕЛЕНИ МЕСУА ЗА КПИ СЕ ДПНЕСЕНИ   
          ППЩУИ АКУИ ЗА ИЗГРАДБА 

     
Пдредбиуе пд пваа прпграма важау и за сиуе населени месуа вп ппщуинауа  за кпи има дпнесенп и 
усвпенп ппщуи акуи,каде висинауа на надпмесупкпу ќе изнесува: 
 
8.1. За населени месуа сп ппвиспкп урбанп уредуваое, за кпи има дпнесенп ппщуи акуи или друга 
урбанисуишкп-планска дпкуменуација, какп щуп се: 

 с.Кпнппница ,с.Мпждивоак , с.Жидилпвп, приградски дел на нас.Градец, лпкалиуеу Калин Камен 
       надпмесупкпу ќе изнесува:суанбен прпсупр  300 ден/м2, а за делпвен прпсупр  500 ден/м2. 
8.2. За сиуе псуанауи населени месуа за кпи е дпнесен ппщу аку или друга урбанисуишкп-    планска 
дпкуменуација надпмесупкпу ќе изнесува: 
         суанбен прпсупр  150 ден/м2, а за делпвен прпсупр 300 ден/м2. 
         

9.  ДИНАМИКА НА ИЗВРЩФВАОЕ НА ПРПГРАМАУА 
 

             Динамикауа на изврщуваое на Прпграмауа вп делпу на инфрасурукуурниуе пбјекуи ќе зависи 
пред се пд два факупра: 
  Првипу факупр е щуп Ппщуина Крива Паланка е ридскп-планинскп ппдрашје сп умеренп 
кпнуиненуална клима и е прппрауена сп дпсуа дплги зими уака да најппвплен перипд за реализација на 
Прпграмауа е перипдпу месец  мару - месец нпември. 

Вуприпу факупр е щуп спбираоеуп на средсувауа има нерамнпмернп уемпп и динамикауа на 
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изврщуваое на Прпграмауа зависи какп пд приливпу  на финансискиуе средсува пд надпмесупкпу за 
уредуваое на градежнп земјищуе, уака и пд евенууални урансфери пд ппвиспки нивпа преку кпи се 
реализираау прпекуиуе. 
  

         
 
 
  П Р И Х П Д И: 
 

Наппмена: (прихпдиуе за реализација на прпграмауа зависау главнп пд пдпбрени средсува сппред 
апликации ппднесени пд сурана на ппщуинауа сппред пбјавени ппвици) 
     
     1. Средсува предвидени пд Минисуерсува,Агенции и други инсуиууции   10.000.000 ден. 
     2. Средсува пд надпмесупк за уредуваое на градежнп земјищуе 
    (кпмуналии) пд градани и правни лица                                                                 15.000.000 ден. 
     3. Средсува пд бучеу на ппщуина Крива Паланка                                                8.000.000 ден. 
         _______________________                                                                                          
                                                                                                                             Вкупнп:     33.000.000 ден. 
 
                                                                        Р А С Х П Д И: 
      1. Израбпука на уехнишка дпкуменуација                                                          2.000.000 ден. 
      2. Изградба и рекпнсурукција                                                                            30.000.000 ден. 
      4. Спрпведуваое на експрппријација                                                                1.000.000 ден. 
                                                   _______________________________ 
       
             Вкупнп:  33.000.000  ден.       
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АКЦИСКИ ПЛАН 
Пперауивна,  рпдпвп  сензиуивна  бучеуска  прпграма за уредуваое на градежнп земјищуе за 2023 гпдина 

на Ппщуина Крива Паланка 
 

Буч
еус
ка 

прп
гра
ма 
и 

кпн
уп 

1 ЦЕЛ: Целуа на прпграмауа е планираое, прпекуираое и изведуваое на инфрасурукуурниуе пбјекуи и 
другиуе градежни акуивнпсуи ппврзани сп уредуваое на градежнпуп земјищуе 

 
 

 

 

 

 

Задаша /Прпеку Акуивнпсуи Временски 
перипд 

Резулуауи/ин
дикаупри 

Нпсиу
ел на 
акуив
нпсуа

/ 
Пдгпв
прен 

Бучеу мкд 

1. ПРПСУПР КПЈ Е 
ПРЕДМЕУ НА 
ФРЕДФВАОЕ 

Градеое на пбјеку се врщи 
на уреденп градежнп земјищуе. 

Уредуваоеуп на градежнпуп 
земјищуе вп рамкиуе на ппдрашјеуп 

ууврденп сп генерален и деуален  
урбанисуишки план гп врщау   

ппщуиниуе. 
Ппд уредуваое на 

градежнп земјищуе се ппдразбира 
изградба на пбјекуи пд кпмуналнауа 

инфрасурукуура ппради: 
- Пбезбедуваое непрешен присуап дп 

градежнауа парцела пд јавен пау. 
- Пбезбедуваое на приклушпк на 

впдпвпдна мрежа. 
- Пбезбедуваое на приклушпк вп 

канализација (фекална и 
аумпсферска). 

- Пбезбедуваое приклушпк на 
елекуришна, и друга инсуалација сп    

приклушпци дп градежнауа парцела. 
Уредуваоеуп на градежнпуп 

земјищуе мпже да биде изврщенп 
целпснп или делумнп. 

 
 
 

 
 
 

Јануари – 
Декември 

2025 

 
Уреденп 

градежнп 
земјищуе за 
изградба на 

пбјекуи и 
уредуваое 

на јавни 
ппврщини 
спгласнп 

ппуребиуе на 
жениуе и 
мажиуе 

жиуели на 
ппщуинауа 

 
Пдде
ление 

за 
изгра
дба и 
пдржу
ваое 

на 
кпмун
ална 

инфра
суруку

ура 
Ракпв
пдиуе
л на 

Пдде
ление

уп 
 

 
Вкупнп 

83.000.000 

 

 

 

2.    ПБЕМ НА 
РАБПУИУЕ ЗА 

ППДГПУВФВАОЕ  И  
РАСШИСУФВАОЕ НА 

ГРАДЕЖНПУП 
ЗЕМЈИЩУЕ 

2.1. Ппдгпувиуелни рабпуи за 
уредуваое и ппремуваое на  

градежнпуп земјищуе 
се смеуаау следниуе рабпуи: 

Изгпувуваое на урбанисуишкп –
планска и уехнишка дпкуменуација 

дпкуменуација предвидена сп закпн 
-  Рещаваое на импунп-правниуе 

пднпси сп ппранещниуе 
сппсувеници. 

2.2. Расшисууваое на градежнп 
земјищуе ќе се врщи при изградба 

на: 
-Пснпвна инфрасурукуура, пснпвни 
градски сппбраќајници и пбјекуи пд 

впдпвпдна, канализаципна  и 
елекуришна мрежа. 

2.3. Ппремуваое на градежнпуп 
земјищуе 

 
 

 
 

Јануари – 
Декември 

2025 
 

 
 
 

Изгпувени 
планпви за 
уредуваое 

на градежнп 
земјищуе за 

2024г., 
спгласнп 

ппуребиуе на 
жениуе и 
мажиуе 

жиуели на 
ппщуинауа 

 
Пдде
ление 

за 
урбан
изам 

и пдд. 
за  

изгра
дба и 
пдржу
ваое 

на 
кпмун
ална 

инфра
суруку

ура 
Ракпв
пдиуе
ли на 
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 Пдде
ление

уп 
 

 

 

 

3. ПБЕМ И СУЕПЕН 
НА ППРЕМФВАОЕ 
НА ГРАДЕЖНПУП   

ЗЕМЈИЩУЕ СП 
ПБЈЕКУИ  НА 

ПСНПВНАУА И  
СЕКФНДАРНАУА 

ИНФРАСУРФКУФРА 

- Прпекуираое и изградба на улици, 
паркиралищуа, пещашки пауеки и другп 

сппред  
урбанисуишкиуепланпви;  

- Прпекуираое и изградба на секундарна 
впдпвпдна мрежа дп градежнауа парцела;  
- Прпекуираое и изградба на секундарна 
фекална канализација дп спбирна щахуа;  

- Прпекуираое, рекпнсурукција, изградба и 
дпизградба на аумпсферска канализација;  

- Прпекуираое и изградба на нискпнаппнска 
елекуришна мрежа дп приклушен прман;  

- Прпекуираое и изградба и дпизградба  на 
улишнп псвеулуваое сппред прпграмауа;  

- Прпекуираое и изградба на зелени 
ппврщини, сп хидрануска мрежа и 

ппсуавуваое на  урбана ппрема предвидена 
сп деуалниуе урбанисуишки планпви и 

прпекуиранпуп паруернп рещение. 

 
 
 

Јануари – 
Декември 

2025 
 

 
 
 

Прпекуирани 
инфрасурукуу
рни пбјекуи 

кпи ги 
кприсуау 51% 
жени и 49% 

мажи 
(спгласнп 
брпјпу на 
жиуели на 

ппщуина КП 
разделен пп 

ппл) 

 
Пдде
ление 

за 
изгра
дба и 
пдржу
ваое 

на 
кпмун
ална 

инфра
суруку

ура 
Ракпв
пдиуе
л на 

Пдде
ление

уп 
 

 
 
 

 3.1. ИЗРАБПУКА НА 
УЕХНИШКА 

ДПКФМЕНУАЦИЈА 

3.1.1. Технишка дпкуменуација за 
аумпсферска канализација 

3.1.2  Технишка дпкуменуација за 
регулација на буици и впдпуеци 

3.1.2 .Израбпука на 
уехн.дпкуменуација и елабпрауи за 
ппсуавуваое на урбана ппрема за 

сппрускп-рекреауивни и деуски 
игралищуа 

3.1.3. Израбпука на уехнишка 
дпкуменуација за присуапни пещашки 

пауеки и скали 
3.1.4 Израбпука на уехнишка 
дпкуменуација за изградба, 

рекпнсурукција и санација на 
мпсупви и прппусуи. 

3.1.5. Технишка дпкуменуација за 
уредуваое на јавни ппврщини и 
ппсуавуваое на урбана ппрема 

 
3.1.6 -Технишка дпкуменуација за 

изградба и уредуваое на паркинг 
прпсупри или ппсуавуваое на 

мпнуажни кпнсурукции за 
паркираое. 

 
3.1.7 -Технишка дпкуменуација за 

дпградба, надградба, рекпнсурукција 
и адапуација на пбјекуи и прпсупри 
каде сппсувеник е ппщуина Крива 

Паланка. 

 
Јануари – 
Декември 

2025 
 
 

 
 

Технишкауа 
дпкуменуациј

а ги зема 
предвид 

ппуребиуе на 
жениуе и 

мажиуе вп 
ппщуинауа 

 
Пдде
ление 

за 
изгра
дба и 
пдржу
ваое 

на 
кпмун
ална 

инфра
суруку

ура 
Ракпв
пдиуе
л на 

Пдде
ление

уп 
 

 
2.000.000 

 3.2 ИЗГРАДБА И 
РЕКПНСУРФКЦИЈА 

3.2.1. Изградба и рекпнсурукција на 
аумпсферски канализации 

3.2.2. Изградба на 
регулации на буици и впдпуеци, 

уредуваое на решни кприуа,  
 пдржуваое и шисуеое 

3.2.3. Изградба, 
рекпнсурукција и санација на 

ппуппрни тидпви 
3.2.4. Изградба и 

ппсуавуваое на сппрускп -
рекреауивни и деуски игралищуа 

 
Јануари – 
Декември 

2025 
 
 

 
Изградени/р
екпнсуруиран
и/санирани 

аумпсферска 
канализација
, регулации 
на буици и 
впдпуеци, 

решни 
кприуа, 

ппуппрни 

 
Пдде
ление 

за 
изгра
дба и 
пдржу
ваое 

на 
кпмун
ална 

инфра

 
 

80.000.000 
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3.2.5. Изградба на 
присуапни рампи 

3.2.6. Изградба,  
рекпнсурукција и пдржуваое на 

присуапни пещашки пауеки и             
скали 

3.2.7. Изградба на 
рекреауивни пауеки 

3.2.8. Санација на 
свлешищуа 

 
3.2.11 Изградба и 

уредуваое на паркинг прпсупри или 
ппсуавуваое на мпнуажни 

кпнсурукции за паркираое. 
3.2.12  Ппшеупк на прпцес 
на гасификација 

 
3.2.10. Паруернп уредуваое 

на јавни ппврщини и ппсуавуваое и  
пдржуваое на урбана ппрема 

 
 

3.3.СПРПВЕДУВАОЕ НА 
ЕКСПРППРИЈАЦИЈА 

тидпви, 
свешилищуа, 
вп кпрису на 
сиуе жени и 

мажи вп 
ппщуинауа 

 
Брпј на 

кприсници на 
сппрускп 

рекреауивни 
и деуски 

игралищуа 
ппделен пп 

ппл за 2023г. 
 

Изградени 
присуапни 
пещашки 
пауеки и 

скали пд кпи 
кпрису имаау 
сиуе жиуели 

на 
ппщуинауа, 

пспбенп 
пние сп 
намален 

капациуеу на 
мпбилнпсу 
или лица сп 
пппрешенпсу 

 
Брпј на 

впзаши кпи 
ппседуваау 

мпупрнп 
впзилп и гп 

кприсуау 
паркинг 

прпсупрпу 
ппделен пп 

ппл 

суруку
ура 

Ракпв
пдиуе
л на 

Пдде
ление

уп 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.000.000 

 4. Извпри за 
финансираое на 

прпграмауа за 
уредуваое на 

градежнп земјищуе 

1. Надпмесупк за уредуваое на 
градежнп земјищуе (кпмуналии); 

2. Прихпд пд прпдажба на градежнп 
земјищуе сппсувенпсу на РСМ;  

3. Кпмунални уакси;  
4. Урансфери и финансиска ппдрщка 

пд владини инсуиууции, и упа пд:  
4.2. Бирп за регипнален развпј;  

4.3. Агенција за финансиска ппдрщка 
вп земјпделсувпуп и руралнипу 

развпј;  
4.4 Влада на РСМ и Минисуерсува вп 

владауа 
4.5 Средсува пд дпмащни и 

медунарпдни фпндпви и банки 

 
Јануари – 
Декември 

2025 
 
 

 
-пбезбедени 
средсува за 
реализација 

на 
прпграмауа 

вп инуерес на 
ппуребиуе на 

жениуе и 
мажиуе 

жиуели на 
ппщуинауа 

 
Пдде
ление 

за 
изгра
дба и 
пдржу
ваое 

на 
кпмун
ална 

инфра
суруку

ура 
Ракпв
пдиуе
л на 

Пдде
ление

уп 
 

 
83.000.000 

 5.  ПРЕСМЕУФВАОЕ 
НА УРПЩПЦИУЕ ЗА 

ФРЕДФВАОЕ НА 
ГРАДЕЖНПУП  

1. Се дпсуавува  уехнишка 
дпкуменуација 

2.  Се врщи пресмеука на надпмесупк 
спгласнп зпниуе, кпефициенуиуе и 

 
 

Јануари – 
Декември 

 
Пбезбедени 
средсува за 
надпмесупк 

 
Пдде
ление 

за 
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ЗЕМЈИЩУЕ вид на пбјекуи 
 

2025 
 

вп бучеупу на 
ппщуинауа сп 

кпи се 
уредува 

градежнпуп 
земјищуе 

изгра
дба и 
пдржу
ваое 

на 
кпмун
ална 

инфра
суруку

ура 
Ракпв
пдиуе
л на 

Пдде
ление

уп 
 

  
6. ВИСИНА НА 

НАДПМЕСУПКПУ ЗА 
ФРЕДФВАОЕ НА 

ГРАДЕЖНП 
ЗЕМЈИЩУЕ СППРЕД 
МЕСУПППЛПЖБАУА 

-ууврдуваое на зпни за пресмеука 
-ууврдени се 5 зпни вп урбанпуп 
ппдрашје за суанбен и делпвен 

прпсупр 

 
 

Јануари – 
Декември 

2025 
 

 
Ууврдена 

ппсуапка и 
криуериуми 

за пресмеука 
спгласнп 
зпниуе 

 
Пдде
ление 

за 
изгра
дба и 
пдржу
ваое 

на 
кпмун
ална 

инфра
суруку

ура 
Ракпв
пдиуе
л на 

Пдде
ление

уп 
 

 
 
 

 6.1  КПЕФИЦИЕНУИ 
ЗА ФУВРДФВАОЕ НА 
НАДПМЕСУПКПУ ЗА 

ФРЕДФВАОЕ НА 
ГРАДЕЖНПУП 

ЗЕМЈИЩУЕ 

-ууврдуваое на кпефициенуи за 
пресмеука спгласнп сп правилник 

дпнесен пд МТВ 

 
 
 
 

 
 

Ууврдени 
ппвплни 

кпефициенуи 
вп рамки на 
дпзвплениуе    
вп   наспка  

на   ппгплем 
инуерес  за 

изградба  на 
индивидуалн
и и делпвни 

пбјекуи 
 

Ууврдени 
ппвплни  

кпефициенуи 
за деуски 
градинки, 

пензипнерск
и дпмпви и 
дпмпви за 
суари лица 

 
 
 

 
 
 

 7.      ДИНАМИКА НА 
ИЗВРЩФВАОЕ НА 

ПРПГРАМАУА 

  
Јануари – 
Декември 

2025 
 
 

 
Динамикауа 

на 
реализација 
е зависна пд 
пбезбедувао

Пдде
ление 

за 
изгра
дба и 
пдржу
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е и прилив на 
средсува, 

временски 
услпви и сл. 

ваое 
на 

кпмун
ална 

инфра
суруку

ура 
Ракпв
пдиуе
л на 

Пдде
ление

уп 

 

 

      

 

Прпграмауа суапува на сила сп денпу на дпнесуваоеуп, исуауа ќе се пбјави вп Службен гласник на Ппщуина 
Крива Паланка, а ќе се применува пд 01.01.2025 гпдина. 

 
 
 
 

       Бр. 09- 6043/29                                                                                                 СПВЕУ НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА 

        06.12.2024 гпд.                                                         Преуседауел                                                                                                                                        
        Крива Паланка                                                                                                                             
                                                                                                                                                   Изабела Павлпвска с.р 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), Градоначалникот на 

Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програма за  уредување на градежно земјиште во Општина 
Крива Паланка за 2025 година 

 
 

       1.Се објавува Програма за  уредување на градежно земјиште во ОпштинаКрива Паланка за 2025 

година ,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  

     

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 –6043/ 30                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 14 став 4 од Законот за јавни патишта („Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 84/08, 52/09, 
114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.174/21, 253/23 и 224/24), Законот за градежно земјиште ("Службен 
весник на Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр. 275/19, 224/24 и 233/24), Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 98/19, 302/20, 122/21, 33/24 и 208/24) и  член  14  став (1) точка 11 од Статутот на Општина Крива Паланка, („Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“, бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24) Советот на 
Општина Крива Паланка, на седницата одржана на 06.12.2024 година, донесе: 

П Р О Г Р А М А 
за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалната 

Патна мрежа во Општина Крива Паланка за  2025 година 

 
ВОВЕД: 

 Според законот за јавни патишта мрежата на јавните патишта ја сочинуваат државните патишта (автопатишта, 
експресните патишта, магистралните и регионалните патишта од прва и втора категорија) и општинските патишта и 
улиците во градовите и другите населени места.  Критериумите за категоризација на јавните патишта и нивните ознаки ги 
утврдува Владата на Република Македонија. Категоризација на јавните патишта на општински патишта и улиците во 
населените места согласно со тие критериуми  врши Советот на општината, односно Советот на градот Скопје. 
 

На планирањето, изградбата, реконструкцијата, рехабилитацијата и инвестиционото одржување на јавните 
патишта и улици се применуваат прописите за градење и за просторно и урбанистичко планирање. Работите на 
изградбата, реконструкцијата, рехабилитацијата, одржувањето и заштитата на општинските патишта ги вршат општините, 
односно градот Скопје. По извршената изградба или реконструкција на јавен пат, на дел од јавен пат или објект на патот, се 
врши технички прием согласно со Законот за градење, врз основа на кој се издава одобрение за употреба на патот. 

 
Според Законот за јавни патишта: 
 

 Под изградба на јавен пат се подразбира изградба на патна инфраструктура на претежно нова траса.   
 Под реконструкција на јавен пат се подразбира изведување на работи на дел на постојниот пат со кој се менуваат 
неговите основни карактеристики, со цел да се зголеми нивото на услугата на патот. 
 Под рехабилитација на јавен пат  се подразбира подобрување и зајакнување на коловозната конструкција и 
објектите на патот (нивелетата, одводнувањето, сообраќајната сигнализација и друго), а во рамките на постоечкиот пат 
односно траса на патот. 
 Работи на редовно одржување се сите активности со кои патот континуирано се одржува во функционална 
состојба и безбедно одвивање на сообраќајот. Работи на зимско одржување се сите активности за обезбедување на 
сообраќајот во зимски услови.  Работи на периодично одржување се сите активности кои повремено се преземаат за 
продолжување на животниот век на патната инфраструктура.  Работи на интервентно одржување на патиштата се 
активности за отстранување на оштетувања настанати од непредвидени настани за обезбедување на непречен и безбеден 
сообраќај на патот. 

Согласно со погоре наведеното, Донесувањето на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита 
на локалната патна мрежа во Општина Крива Паланка за 2025 година, е законска обврска  која  ги опфаќа сите активности 
за изготвување на техничка документација, градење, реконструкција, рехабилитација и тековно одржување  на локалните 
улици и патишта. 

 
Исто така, според Законот за јавни патишта,  за изградба и одржување на дел од асфалтните и земјани патишта 

кои се на територијата на општината, а кои се рангирани како меѓународни, магистрални и регионални патишта надлежно 
за изградба, реконструкција и одржување е ЈП за државни патишта преку ЈП Македонија Пат, а за поголемиот дел во 
должина од околу 105 км асфалтен коловоз и околу 90 км земјан коловоз надлежна е општината. 

 
 На територијата на општина Крива Паланка постојат 34 населени места кои главно се доста оддалечени од градот. 
Тоа подразбира долга основна мрежа на локални патишта до централниот дел на селата која е главно со асфалтен 
коловоз, но и разгранета секундарна  мрежа од земјани патишта кон пооделни маала во селата кои се главно од разбиен 
вид. 
 
 И покрај тоа што во изминатиов период доста се инвестираше во изградба и реконструкција на локалната патна 
мрежа, сепак потребни се уште многу повеќе средства за подобрување на глобалната состојба на  општинско ниво. 
 

Општина Крива Паланка за наредната 2025 година за реализација на дел од активностите кои се предвидени со 
оваа Програма, а кои се започнати или  новопредвидени, веќе има обезбедено значителни финансиски средства главно од 
Министерство за локална самоуправа-Биро за регионален развој, а се очекуваат средства и од АФПЗРР, Министерството 
за транспорт и врски и други  институции. Во некои од овие проекти општината ќе учествува и со сопствени средства како 
делумно кофинансирање, како и за делот на исплата на ДДВ, а предвидени се  финансиски средства  и за самостојна 
реализација на одредени активности. 

1. Техничка документација за улици и локални патни правци: 

Општината секоја година распишува јавна набавка и склучува рамковен договор со фирма за проектирање на локални 
улици и патишта и посветува значително внимание на оваа област, имајки во предвид дека без добро подготвена и спремна 
техничка документација тешко може да се аплицира за реализација на проектите пред меѓународни и државни институции 
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Покрај изработката на нова техничка документација во текот на 2025 год. дел од средствата ќе бидат наменети и за да 
се изврши доработка и комплетирање на дел од постоечка стара техничка документација и нејзино усогласување со 
важечките закони. 

1.1  ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УЛИЦИ ВО РАМКИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 
 Изработка на техничка документација за улица покрај течението на Дурачка Река и усогласување на истата со 
проект за регулација на Дурачка Река на потег: Дом на Култура- Маневски Мост. 
Техничка документација за: 

 Изработка на техничка документација за тротоари покрај магистрален пат на потегот од Бегови Бавчи до 
Клучка кај Облаче (во соработка со ЈПДП) 

 
  1.2 Техничка документација за локални патни правци 
 

 Докомплртирање на техничка документација за поврзување на с. Градец со с.Осиче преку м.Домазетовци/Л = 3,0 
км 
 Докомплетирање на техничка документација за пристапен пат и мост кон нас. Крстата Падина/Л = 1.0 км 
 Докомплетирање на техничка документација за локален пат во с. Конопница кон м.в.Крст во продолжеток на 
постоечки асфалт/Л = 3,50 км. 
 Докомплетирање на техничка документација за патен правец во с. Дубровница, маала СрбиновциЛ 1,50км 
 Докомплетирање на техничка документација за патен правец во с. Трново/Л = 10 км 
 Докомплетирање на техничка документација за локален пат во с. Подржи коњ/Л = 4,7 км 
 Докомплетирање  на техничка документација за доизградба и реконструкција на патен правец од спој со А2-према 
црква во с. Длабочица/Л = 4.0км 
 Спас/Крст село Конопница 
 Изработка и доработка на техничка документација за други локални патни 
правци по иницијатива на месни заедници и граѓани. 
 
 
 
 
 

1. ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА ЛОКАЛНИ УЛИЦИ И ПАТИШТА 

2.1. Изградба и реконструкција на улици (во урбан дел) 

 Реконструкција и доизградба на дел од главна улица Св.Јоаким Осоговски на потегот од Градски Музеј до 

Соларски Мост (обезбедени средства преку Светска Банка и МТВ) 

 Реконструкција на дел од главна улица Св.Јоаким Осоговски на потегот од мост Единство кон клучка на излез 
(Доколку се обезбедат средства од државни институции) 
 Реконструкција на дел од ул. Пиринска (средства се обезбедени делумно од МТВ) 
 
Преку развојната програма се планирани следниве активности: 

 Реконструкција и рехабилитација на дел од ул.Коце Металец 
 Реконструкција и рехабилитација на дел од ул.Орце Николов 
 Реконструкција и рехабилитација на дел од ул Р.Минев 
 Реконструкција и рехабилитација на дел од ул.Глигор Прличев и Пере Тошев 
 Реконструкција и рехабилитација на дел од пешачка патека покрај мајор зид на Крива Река 
 Реконструкција и рехабилитација на дел од пешачка патека покрај Домачки Дол 
 Реконструкција и рехабилитација на дел од ул. Јане Сандански 
 Реконструкција и рехабилитација на дел од ул. Н.Тесла (од Центар закултура кон Самсара) 
 Реконструкција и рехабилитација на пристапен пат кај локалитет гробиштата во с. Конопница 
 Реконструкција и рехабилитација на дел од ул. „Горан Стојановски“ 
 Реконструкција и рехабилитација на асфалтирана јавна површина пред згради на ул., „Св.Јоаким Осоговски“ кај 
дол Единство 
 Подготовка на јавна површина за поставување на урбана опрема во нас. Единство 
 Уредување на дел од јавни површини во рамки на спортски комплекс 
 Санација на коловоз на делови од локални улици и патишта (кај пролетерски гаражи, спортски  комплекс и 
др. локации према проценка на стручните служби) 
 
2.2  Изградба и реконструкција  на локални патни правци: 

 Реконструкција на локален пат од Манастир кон с.Варовиште/Л = 3,50 км 

 Реконструкција на локален пат с.Огут-с.Нерав/Л = 3,50 км 

 Изградба на локален пат во с.Дурачка Река кон м.в. Метоф/Л = 1.00 км 
 Изградба на локален пат кон село Бс (3-та фаза)/Л=  3.00 км 
 Изградба на дел од локален пат кон Крстата Падина/Л=  1,00 км 
 Р-ја и санација на дел од локален пат во Мез.Ливади/Л=  1,00 км 
(за дел од овие патни правци е аплицирано или ќе се аплицира во државни институции и ќе се реализираат доколку бидат 
прифатени за финансирање) 
              -Делови од постоечки локални патни правци кои се лоша состојба според проценка на стручните  служби и по 
иницијатива на месни заедници и граѓани. 
 
Преку развојната програма се планирани следниве активности: 

 Реконструкција и рехабилитација на дел од локален пат кон с. Дурачка Река и с.Станци 
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 Реконструкција и рехабилитација на делови од локален пат Кр.Паланка-Варовиште-Калин Камен 
 
 
2.3. Тековно одржување на локална патна мрежа и крпење на ударни дупки 

Покрај гореспоменатите улици и локални патишта кои се предвидени за реконструкција и рехабилитација во текот 
на 2025 год. ќе бидат вршени и помали градежни активности за тековно одржување, обнова на коловоз од асфалт или 
калдрма и крпење на ударни дупки и замена на оштетени делови од асфалтни коловозни површини на одредени делови 
од локалната патна мрежа на кој ќе се појави потреба. 
            Овие активности се предвидени преку развојната програма. 
 
 
 
 
2.4  Одржување на локални земјани патишта и заштита на косини 
 

Во последниве две години поради невремето и поплавите кои ја зафатија територијата на општината беа 
оштетени скоро сите земјани патишта, посебно во североисточниот дел на општината, па се појави потреба од нивно 
санирање и оспособување за одвивање на сообраќај бидејки се единствен пристап до одредени населени места. 

Оваа активност ќе продолжи и во наредната година, како би се придонело за подобар и побезбеден моторен 
сообраќај на подрачјето на Општина Крива Паланка. За одржување  на некатегоризирани  маалски  патишта со земјан 
коловоз во селските населби, општина Крива Паланка според проценките на стручните служби за состојбата на земјаните 
патишта, или  по доставени барања од Месните Заедници или група граѓани, кои се оправдани и одобрени, ќе врши 
соодветно ангажирање на градежна механизација преку ЈП Комуналец или други економски оператори со кои има Договор. 
 На дел од локалните земјани патишта ќе се изврши делумна санација, делумно пробивање, одводнување, 
насипување и дотерување на нивелета на постоечките локални патни правци со земјан коловоз  со градежна механизација 
во зависност од обемот на врнежи и оштетување на земјаниот коловоз, а заради нивно доведување во состојба на 
проодност и одвивање на сообраќај, и тоа: 

  
 

2.5 Санација на свлечишта и заштита на косини на локални улици и патишта со изградба на потпорни зидови, 
поставување на габиони и заштитна мрежа и ограда 

 Со оглед на рељефно-климатските и геомеханички карактеристики на земјиштето, во изминатиов период 
интензивирани се појави на свлечишта и одрони на делови од улици и локални патни правци на  територијата на општина 
Крива Паланка. Тоа бара преземање на соодветни мерки за заштита на косините и трупот на патот за што се потребни 
значителни финансиски средства. На новопроектираните улици и патишта заштитата и стабилизација на косини е 
предвидена со самите проекти за патот. На постоечките патишта и локални улици се јавува исто така потреба од изградба 
на нови, реконструкција или санација на постоечки потпорни зидови. Овој дел е подетално разработен во програмата за 
уредување на градежно земјиште. 
 После невремето и поплавите кои ја зафатија територијата на општината во последниве две години се појавија  
повеќе свлечишта на локални улици и патишта од кои дел беа санирани од страна на општината, а на дел од нив 
санацијата ќ продолжи и во текот на 2025 година. 
 4. Приходи и расходи 
 

         Во делот приходи прикажани се само средствата кои се веќе обезбедени или се очекува да бидат одобрени од други 
институции, а се трансферираат преку буџетот на општината, како и сопствените средства на општината. Треба да се 
напомене дека дел од веќе обезбедените средства за реализација на програмата не проаѓаат преку буџетот, односно се 
исплаќаат директно на изведувачите на работите.(како што се средствата од Светска Банка и МТВ и средствата од ТАВ 
програмата). Доколку има прилив на други средства по однос на распишани повици и одобрени апликациии од други 
институции, истите ќе бидат вградени во буџетот со ребаланс. 
 

           
                      
 
 
 
 
 
 
П Р И Х О Д И: 

1. Средства од ЈП за патишта на РМ за одржување на локална патна мрежа:..3.500.000,00 ден. 
2. Средства од буџет на Општина Крива Паланка планирани 
со развојна програма за 2025 год. .......................................................................15.000.000,00 
3. Други средства од буџет на општината: ...........................................................5.000.000,00 
4. Очекувани средства од други институции : ...................................................13.000.000,00 
__________________________________________________________________________ 
В К У П Н О:                                                                                                             36.500.000,00 ден. 
                                                          
 

Р А С Х О Д И 

1.Изградба, реконструкција и рехабилитација на локални патни правци 
и улици во Општина Крива Паланка: ....................................................................27.000.000,00 
3.Изработка и доработка на техничка документација:........................................ 2.000.000,00 
4. Делумна санација, делумно пробивање, одводнување, насипување 
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и дотерување на нивелета на постоечките локални патни правци 
(претежно со земјан коловоз): ...............................................................................3.000.000,00 
5. Тековно одржување на изградената патна мрежа и елементи на патот, 
поставувањена на пропусти,заштита на косини и крпење на ударни дупки: .....1.000.000,00 
6. Санација на одрони и свлечишта:........................................................................1.000.000,00 
7. Набавка и поставување на еластична одбојна ограда:......................................1.500.000,00 
8. Експропријација: ...................................................................................................1.000.000,00 
___________________________________________________________________ 
В К У П Н О:                                                                                                                           36.500.000,00 ден. 
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АКЦИСКИ ПЛАН 
Оперативна,  родово  сензитивна  буџетска  програма за изградба, реконструкција, одржување и 

заштита на локалната патна мрежа за 2024 година  на Општина Крива Паланка 

Буџетс
ка 

прогр
ама и 
конто 

1 ЦЕЛ: Целта на програмата е изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалната патна мрежа 

 
 

Задача /Проект Активности Временски 
период 

Резултати/ин
дикатори 

Носител на активноста/ 
Одговорен 

Буџет мкд 

 Вовед 
Работите на изградбата, 

реконструкцијата, 
рехабилитацијата, одржувањето и 

заштитата на општинските 
патишта ги вршат општините 

Изработка на техничка документација 
Изградба и реконструкција 

Одржување и заштита на локална 
патна мрежа 

континуирано Добро 
изградена и 
одржувана  

и 
распростран
ета мрежа на 

локални 
патишта 

Одделение за изградба и 
одржување на комунална 

инфраструктура 
Раководител на 
Одделението 

36.500.000 

 

 

 

1. Техничка документација за 

улици и локални патни правци: 

1.1  ТЕХНИЧКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УЛИЦИ ВО 

РАМКИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 
 

-Докомплетирање на техничка 
документација за реконструкција и 
доизградба на дел од главна улица 
Св.Јоаким Осоговски на потегот од 

Единство кон клучка на излез 
-Докомплетирање на техничка 
документација за улица покрај 
течението на Дурачка Река и 

усогласување на истата со проект за 
регулација на Дурачка Река на потег: 

Дом на Култура- Маневски Мост. 
Р-ја на дел од ул. Гоце Делчев со крак 
кон Дреначка маала, ул.Моша Пијаде 

во нас.Осичка Маала) 
-Изработка на техничка документација 
за изградба на потпорен зид на дел од 

ул. Р.Минев и на дел од ул Н.Тамбурков 
(кај поранешен Пролетер) 

- Изработка на техничка документација 
за тротоари покрај магистрален пат на 
потегот од Бегови Бавчи до Клучка кај 

Облаче (в-Реконструкција на дел од ул. 
„11-ти октомври“, (после зграда на 

Социјално) 
-Реконструкција на дел/краци од ул 

„Коце Металец“ (испод поранешна 

кланица) 

-Реконструкција на делови (краци) од 
ул. Моша Пијаде во т.н. Спротивска 

Маала КП 880 и КП 877 до приклучок со 
обиколен пат.о соработка со ЈПДП) 

 

 
 

Јануари – 
Декември 

2024 

 
 

Подготвена 
техничка 

документациј
а и 

одобренија   
водејки 

сметка за  
интересот и 

приоритетите 
на граѓаните, 

посебно 
жените 

 
Одделение за изградба и 
одржување на комунална 
инфраструктура 

Раководител на 
Одделението 

 
1.000.000 

 

 

 

 

 
1.2 Техничка 

документација за локални 
патни правци 

-Изработка  на техничка 
документација за поврзување на с. 

Градец со с.Осиче 
преку 

м.Домазетовци..................................
............................................................

......Л = 3,50 км 
-Изработка на техничка 

документација за локален пат во с. 
Конопница кон м.в.Крст во 
продолжеток на постоечки 

асфалт................................................
..............................Л = 3,50 км. 

-Докомплетирање  на техничка 
документација за доизградба и 

реконструкција 
на патен правец од спој со А2-

 
 

Јануари – 
Декември 

2024 

 
Подготвена 

техничка 
документац

ија и 
одобренија   

водејки 
сметка за  

интересот и 
приоритетит

е на 
граѓаните, 
посебно 
жените 

Одделение за изградба 
и одржување на 

комунална 
инфраструктура 
Раководител на 

Одделението 

1.000.000 
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према црква во с. 
Длабочица...................................Л = 

4.00 км 
-Докомплетирање на техничка 
документација за патен правец 

во с. Дубровница, маала 
Србиновци.............. .................Л = 

1,50км 
-Изработка  на техничка 

документација за пристапен пат и 
мост кон нас. Крстата  

падина...........................Л = 1 км 
-Докомплетирање на техничка 

документација за патен правец во 
с. Трново.......................................Л = 

10 км 
-Изградба/реконструкција на 

пристапен локален пат во населба 

Мезовски Ливади  

.....................................Л = 0.5 км 

- 

  
1 ИЗГРАДБА, 

РЕКОНСТРУКЦИЈА И 
РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА 

ЛОКАЛНИ УЛИЦИ И 
ПАТИШТА 

2.1. Изградба и 
реконструкција на улици (во 

урбан дел) 

 

 
-Реконструкција и доизградба на 
дел од главна улица Св.Јоаким 

Осоговски на потегот од Соларски 
Мост -Мост Единство (обезбедени 
средства преку Светска Банка и 

МТВ) 
-Р-ја на дел од ул. Гоце Делчев со 

крак кон Дреначка (Трновска) 
маала, 

ул.Моша Пијаде во нас.Осичка 
Маала) -Реконструкција на дел од 
ул. „11-ти октомври“, (после зграда 

на Социјално) 
-Реконструкција на дел/краци од ул 

„Коце Металец“ (испод поранешна 

кланица) 

-Реконструкција на делови (краци) 

од ул. Моша Пијаде во т.н. 

Спротивска Маала КП 880 и КП 877 

до приклучок со обиколен пат. 

 
 

Јануари – 
Декември 

2024 

 
 

Изградени и 
реконструир
ани улици 
согласно 

планот, кои 
ги користат 
жителите 
(жени и 

мажи) во 
Крива 

Палака. 
 

Притоа, во 
рамките на 
можностите 
се земени 

во предвид  
потребите 
на жените  
односно по 
кои улици 
најчесто 

поминуваат 
жените 

согласно 
некои груби 

проекции 
дека 

најчесто тие 
носат пешки 

деца до 
градинка, 

школо,  
одат на 

пазар, итн. 

 

 
Одделение за изградба 

и одржување на 
комунална 

инфраструктура 
Раководител на 

Одделението 

 
27.000.000 

 2.2  Изградба и 
реконструкција на локални 

патни правци: 

 

-Изградба на локален пат во 
с.Дурачка Река кон м.в. 

Метоф................................. Л = 1.00 
км 

-Реконструкција на локален пат во 
с. Мождивњак (А2-Дубје).......Л = 

3,00 км 

 
 

Јануари – 
Декември 

2024 

 
 

Изградени и 
реконструир

ани патни 
правци 

согласно 
планот, кои 

 

Одделение за изградба 
и одржување на 

комунална 
инфраструктура 
Раководител на 

Одделението 
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-Реконструкција на локален пат 
с.Огут-с.Нерав ...............................Л 

= 3,50 км 
-Реконструкција на локален пат од 

Манастир кон с.Варовиште..Л = 
3,50 км 

 

ги користат 
жителите 
(жени и 

мажи) во 
Крива 

Палака. 
 

 2.3. Тековно одржување на 
локална патна мрежа и 

крпење на ударни дупки 

 

Како и минатите години и 
во текот на 2024 год ќе бидат 

предвидени средства од буџетот на 
општината за тековно одржување, 

обнова на коловоз и крпење на 
ударни дупки и замена на 

оштетени делови од асфалтни 
коловозни површини на локалната 

патна мрежа. 
-Дел од ул Панче Пешев 
-Дел од ул Орце Николов 

-Дел од ул. Климент 
Охридски (покрај Скрљавски Дол) 

 
-Други улици во урбаниот 

дел на кој ќе се појави потреба од 
крпење на ударни дупки и обнова 
на делови од коловозни површини 

 
-Тековно одржување на 

локални патни правци со крпење на 
ударни дупки и замена на делови 

од оштетени коловози (според 
потреба и проценка на стручните 
служби по направен увид на лице 

место по завршеток на зимска 
сезона) 

 
 

Јануари – 
Декември 

2024 

 
 
 

Подобрена 
и одржана 
локална 

патна 
мрежа за 

сите жени и 
мажи 

жители и 
посетители 

на 
општината 

Одделение за изградба 
и одржување на 

комунална 
инфраструктура 
Раководител на 

Одделението 

 
 
 
 

2.000.000 

 2.4  Одржување на локални 
земјани патишта и заштита на 

косини 

 
 

 
 

Јануари – 
Декември 

2024 

Подобрена 
и зголемена 
безбедност 
на жените и 
мажите во 
општината 

 

 
Одделение за изградба 

и одржување на 
комунална 

инфраструктура 
Раководител на 

Одделението 

 
 

3.500.000 

 2.5 Санација на свлечишта и 
заштита на косини на локални 
улици и патишта со изградба 

на потпорни зидови, 
поставување на габиони и 
заштитна мрежа и ограда 

На новопроектираните улици и 
патишта заштитата и стабилизација 
на косини е предвидена со самите 
проекти за патот. На постоечките 

патишта и локални улици се јавува 
исто така потреба од изградба на 
нови, реконструкција или санација 

на постоечки потпорни зидови. 

 
Јануари – 
Декември 

2024 

 
.. 

Подобрена 
и зголемена 
безбедност 
на жените и 
мажите во 
општината 

 

Одделение за изградба 
и одржување на 

комунална 
инфраструктура 
Раководител на 

Одделението 

 
 

4.000.000 

 Експропријација    Одделение за изградба 
и одржување на 

комунална 
инфраструктура, 

правно одделение 

 
 

1.000.000 
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Програмата стапува на сила со денот на донесувањето, истата ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Крива Паланка, а ќе се применува од 01.01.2024 
година. 
 
 
 
 
Бр.09-6043/31                                                        Совет на Општина Крива Паланка                                                                                                                                                                                  
06.12.2024 година                                                                   Претседател                                                                                                                 
КриваПаланка                                                                  Изабела Павловска с.р  
                                                                                                               

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 

01/23 ;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програмаза изградба, реконструкција, одржување и заштита на 
локалната Патна мрежа во Општина Крива Паланка за  2025 година 

 
  

     1.Се објавува Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на 
локалнатаПатна мрежа во Општина Крива Паланка за  2025 година,што Советот ja донесе 
на 47-та  седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  
     

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –6043/ 32                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз пснпва на Закпнпу за градежнп земјищуе ("Службен весник на Република Mакедпнија“ бр. 

15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и Службен весник на Република Северна Македпнија  

бр. 275/19, 224/24 и 233/24), Правилникпу за суепенпу на уредуваоеуп  на градежнпуп земјищуе сп пбјекуи 

на кпмунална инфрасурукуура и нашинпу на ууврдуваое на висинауа на урпщпциуе за уредуваоеуп вп 

зависнпсу пд суепенпу на уреденпсу ("Службен весник на РМ" бр.193/16, 72/2018 и Сл. Весник на РСМ 16/22) 

и шлен 14 суав (1)  упшка 12  пд Суаууупу на Ппщуина Kрива Паланка („. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 

08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24 ), Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка на седницауа пдржана на 

06.12.2024  гпдина, дпнесе 

 

П Р П Г Р А М А 

за изградба, рекпнструкција и пдржуваое на мрежата за јавнптп псветлуваое 
вп Општина Крива Паланка за 2025 гпдина 

 
Впвед 
 
 Вп изминауиуе некплку гпдини Ппщуинауа ппсупјанп рабпуеще на ппдпбруваое и мпдернизација на 

сисуемпу за јавнп псвеулуваое, па вп уаа наспка гп имплеменуираще и прпекупу за ЈПП за даваое на 

енергеуски услуги за јавнп псвеулуваое сп кпј се изврщи целпсна мпдернизација на сисуемпу за јавнп 

псвеулуваое вп урбанипу дел и приградскиуе населби на Крива Паланка сп кпј беа  инсуалирани и 

мпнуирани нпви 2217 лед щуедливи свеуилки кпи  вп иднина сп мала надградба на сисуемпу мпже да 

рабпуау и какп смару свеуилки, пднпснп целпснп далешински да се кпнурплираау и управувааау.  

 Трендпу на мпдернизација на ппсупешкауа мрежа за јавнп псвеулуваое ќе прпдплжи и вп 2025 

гпдина на репниуе кпи не беа ппфауени сп прпекупу за ЈПП и каде не се инсуалирани щуедливи свеуилки. 

Ууврдуваоеуп на приприуеуиуе, акуивнпсуиуе и ппуребниуе средсува и нашиниуе за ппдпбруваое на услугауа 

за пбезбедуваое на квалиуеунп јавнп псвеулуваое за лпкалнпуп население, спгласнп ппсупешкиуе услпви и 

мпжнпсуиуе, врз пснпва на изврщенауа анализа и увиди на лице месуп ќе се изврщи сп Прпграмауа за 

изградба, рекпнсурукција и пдржуваое на јавнпуп псвеулуваое вп Ппщуина Крива Паланка за 2025 гпдина. 

Прпграмауа е всущнпсу кпнуинуиуеу на имплеменуацијауа на прпграмауа пд преухпднауа гпдина, 

надппплнеуа сп пдредени нпви акуивнпсуи, прпизлезени пд нпвпспздадениуе услпви на уерен. Вп рамки на 

Прпграмауа за изградба, рекпнсурукција и пдржуваое на мрежауа за јавнп псвеулуваое се ппфауени 

следниуе акуивнпсуи: 

 

      А. Израбпука на уехнишка дпкуменуација за јавнп псвеулуваое 

 

 Ппкрај снимаое на ппфаупу, се предвидуваау и акуивнпсуи ппврзани сп изгпувуваое на прпекунп-

уехнишка дпкуменуација за дпизградба и изградба на нпви линии и делпви пд ппсупешкауа мрежа. Сп 

изгпувуваоеуп на прпекунп-уехнишка дпкуменуација и уехнишки рещенија се спздаваау услпви за 

аплицираое сп прпекуи пд пваа пбласу  вп разлишни гранупви и кредиуни прпграми. Какп приприуеуи за 

2025 гпдина се предвидени израбпука на прпекунп-уехнишка дпкуменуација за: 

  -Технишка дпкуменуација за псвеулуваое на сппрускп-рекреауивни и деуски игралищуа вп 

рамки на сппрускипу кпмплекс кап и на други лпкации на нпвпппсуавени  сппрускп-рекреауивни и деуски 

игралищуа. 

 -Дпкпмплеуираое на уехн.дпкуменуација за ппсуавуваое на дппплниуелнп јавнп псвеулуваое на  

ул. „Св. Јпаким Пспгпвски“ на ппуег суара килимара кпн клушка за излез. 
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 -Дпкпмплеуираое на уехн.дпкуменуација за псвеулуваое на у.н. Руски Пау кпн Манасуир 

 Вп уекпу на  2025 гпдина се планира да се прпдплжи сп   снимаое на ппфаупу на мрежауа за јавнп 

псвеулуваое и внесуваое на исуипу вп ГИС сисуемпу на ппщуинауа.  

  Б. Изградба, дпизградба и рекпнсурукција на нпви и ппсупешки делници за јавнп 

псвеулуваое вп ппсегпу на мрежауа за јавнп псвеулуваое 

Мрежауа за јавнп псвеулуваое решиси вп целпсу гп ппкрива урбанипу дел пд градпу и приградскиуе 

населби. Сп дпизградба и рекпнсурукција на паунауа инфрасурукуура и прпщируваое на ппфаупу на 

урбанизација на ппщуинауа се јавува ппсупјана ппуреба пд изградба на нпви линии и дпизградба и 

прпщируваое на делпви пд мрежауа за јавнп псвеулуваое, уака да и вп 2025 гпдина е предвиденп 

ппнауампщен кпнуинуиуеу на пваа акуивнпсу. Се предвидува изградба и дпизградба , какп и рекпнсурукција 

на сисуем за јавнп псвеулуваое за делпви и репни каде има пбезбедена сппдвеуна уехнишка дпкуменуација. 

Приупа, мпра да се наппмене дека реализацијауа на пвие акуивнпсуи е зависна пд пбезбедуваое на 

финансиски средсува пд други инсуиууции сппред пбјавени ппвици за апликации.  

Приупа, некпи пд акуивнпсуиуе се веќе вп уек и се пшекува да бидау заврщени вп ппшеупкпу на 

нареднауа гпдина, какп щуп е прпекупу за: 

 -Рекпнсурукција на Псвеулуваое на дел пд ул Св Јпаким Пспгпвски (крак ппзади ппщуа пд Спларски 

Мпсу кпн Музеј сп средсува пбезбедени преку МТВ и Свеуска Банка) 

 

   За 2025 -уа гпдина се предвидувааау и следниве акуивнпсуи: 

 -Псвеулуваое на сппрускп-рекреауивни и деуски игралищуа вп рамки на сппрускипу кпмплекс какп 

и на други лпкации на нпвпппсуавени  сппрускп-рекреауивни и деуски игралищуа. 

-Псвеулуваое на делпви пд с.Кпнппница (лпкалиуеу кај прплеуерски гаражи, лпкалиуеу кај Рампа,  

-Псвеулуваое на делпви пд с. Мпждивоак (кај игралищуе м.в. Дубје и др.) 

-Псвеулуваое на дел пд нас.Маневци (ппсле Маневски Мпсу) сп ппсуавуваое на свеуилки на 

ппсупешки беупнски суплбпви пд ЕВН 

-Псвеулуваое на дел пд пещашка пауека Виспка зпна-Лев брег 

 -Ппуег накај манасуир, пп у.н. руски пау – изгпувена е уехнишка дпкуменуација кпја е ппуребнп да се 

дпкпмплеуира и дпкплку има пбјава за аплицираое за фин.средсува пд други инсуиууции за ваква намена 

ќе биде аплициранп 

 Вп делпу на прпщируваое мрежауа за јавнп псвеулуваое вп кппрдинација сп ЕВН  ќе бидау 

ппсуавени дппплниуелни елекуришни суплбпви и кабли, а ќе има акуивнпсуи вп ппвеќе населени каде има 

ппуреба и уехнишки мпжнпсуи за ппсуавуваое на свеуилки. Текпвнп ќе прпдплжи пдржуваоеуп на мерниуе 

сисуеми вп урафпсуанициуе сп цел да се изврщи целпснп псампсупјуваое на сисуемпу за јавнп псвеулуваое 

и ќе се ппдпбри ефикаснпсуа на самипу прпцес на пдржуваое.  

 

В. Уекпвнп пдржуваое и ппуимизација на ппсупјнипу инсуалиран сисуем за јавнп псвеулуваое 
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Вп 2025 гпдина ќе се прпдплжи сп ппуимизација и мпдернизација на ппсупјнипу сисуем за јавнп 

псвеулуваое сп кпнуинуирана замена на ппсупјнипу уип на дпураени и пщуеуени свеуилки, сијалици и други 

делпви и елеменуи пд мрежауа за јавнп псвеулуваое кпи не се ппфауени сп прпекупу за ЈПП. Кпнуинуиранп 

ќе се врщи замена на прегпрени/дпураени живини сијалици 125W и науриумпви сијалици 110, 150 и 250W, 

сп щуедливи FLC и непнски сијалици пд 35-55 W, ЛЕД сијалици 30-50W и 12-18W на пдредени јавни 

ппврщини (паркпви, игралищуа, паркинзи) каде се бара ппмала ппуимизирана свеулина, сп цел да не се 

нарущи квалиуеупу на услугауа за јавнп псвеулуваое. Вп делпу на суабилизација на наппјуваоеуп на 

мрежауа вп 2025 гпдина кпнуинуиранп ќе се спрпведува и делумна рекпнсурукција на инсуалиранауа мрежа 

на ппвеќе деуекуирани лпкации сп ппсуавуваое/замена на ппсупешкиуе сп изплирани прпвпдници и  замена  

на дпураени дрвени суплбпви вп спрабпука сп ЕВН. 

Сп реализација на пваа акуивнпсу ќе се прпдплжи сп урендпу на ппквалиуеунп псвеулуваое, 

ппгплема урајнпсу на свеуилкиуе, нп и ппмала ппурпщувашка на елекуришна енергија, без приупа да се 

нарущи ефекуивнпсуа и ефикаснпсуа на услугауа за јавнп псвеулуваое, нп и ппдпбруваое на ппщуауа 

спсупјба сп мрежауа.  

Наппмена: Дпкплку биде склушена сппгпдба  сп приваунипу парунер за исплауа на средсува сппред 

пбврски кпи прпизлегуваау пд дпгпвпрпу за ЈПП, ппщуинауа ќе ја преземе пбврскауа за уекпвнп пдржуваое 

на инсуалиранипу сисуем. 

               

       Г. Прихпди и расхпди 

Прихпди 

1. Прихпди пд наплауа на уакса за јавнп псвеулуваое ...................                14.000.000,00 

2. Средсува пд бучеупу на ппщуинауа  и други инсуиууции   ...................       10.000.000,00 

 

 

                                Вкупнп:           24.000.000,00 

 

Расхпди 

 

1. Ппурпщена елекуришна енергија за јавнп псвеулуваое и за пбјекуи 

 вп сппсувенпсу на Ппщуина Крива Паланка ............................................            9.000.000,00 

2. Уплауа на рауа пп сппгпдба за ЈПП............................................................        9.000.000,00   

3. Израбпука на уехнишка дпкуменуација ..................................................                500.000,00 

4. Изградба и дпизградба на нпви и ппсупешки делници за јавнп 

    псвеулуваое  ................. .........................................................................            2.500.000,00 

5. Текпвнп пдржуваое и ппуимизација на ппсупјнипу инсуалиран  
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    сисуем за јавнп псвеулуваое    ...............................................................           3.000.000,00 

 

                                                                                             Вкупнп                                  24.000.000,00 

 

 

      Кпнурпла на спрпведуваоеуп на Прпграмауа пп пднпс на динамикауа и наменскпуп кприсуеое на 

средсувауа ќе врщи Ппщуина Крива Паланка. 

 

  Пваа прпграма влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, исуауа ке се пбјави вп „Службен гласник 

на Ппщуина Крива Паланка“, а ќе се применува пд 01.01.2025 гпдина 

 

 

Бр. 09-6043/33                                                                                      СПВЕУ НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2024 гпд.                                                             Преуседауел, 
Крива Паланка                                                      Изабела Павлпвска с.р 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 

01/23 ;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програма за изградба, реконструкција и одржување на мрежата за 
јавното осветлување во Општина Крива Паланка за 2025 година  

  
 

     1.Се објавува Програма за изградба, реконструкција и одржување на мрежата за 
јавното осветлување во Општина Крива Паланка за 2025 година   ,што Советот ja донесе 
на 47-та  седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

148



            

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –6043/34                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

Врз пснпва на Закпнпу за јавна шисупуа („Службен весник на Република Македпнија“ бр. 111/08, 64/09, 

88/10, 114/10, 23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 147/15 и 31/16 и „Службен весник на Република Северна 

Македпнија“ бр. 122/21) и шлен 14  суав (1) упшка  10 и 17  пд Суаууупу на Ппщуина Крива Паланка (Службен 

гласник на Ппщуина Крива Паланка бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 

09/24), Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка на седницауа, пдржана на  гпдина, дпнесе: 

 

ПРПГРАМА 

За пдржуваое на јавна шисупуа вп град Крива Паланка за 2025 гпдина 

Впвед 

 Дпнесуваоеуп на пваа гпдищна прпграма за пдржуваое на јавнауа шисупуа  преусуавува закпнска 

пбврска прпизлезена пд шленпу 12 пд Закпнпу за Јавна шисупуа и  Пдлукауа за кпмунален ред дпнесена на 

22.05.2023 гпд. пд сурана на Спвеупу на Ппщуинауа (шл.153-шл.172 кпи се пднесуваау на пдржуваое на јавна 

шисупуа) 

Гпдищнауа прпграма за јавна шисупуа  спдржи : вид и пбем на рабпуиуе кпи щуп уреба да се 

изврщау, ппуребни финансиски средсува, временски рпкпви,  пднпснп перипди за изврщуваое на рабпуиуе, 

динамика  и нашин на врщеое на рабпуиуе . 

Пдржуваоеуп на јавнауа шисупуа на  јавниуе ппврщини вп градпу преусуавува пснпва за 

пусурануваое на пришиниуе кпи ја влпщуваау живпунауа и рабпунауа средина на лудеуп. Редпвнпуп и 

целпснп шисуеое на јавниуе ппврщини вп градпу шисуи решни регулаципни кприуа  и дрвпреди пп улициуе ја 

ппдпбруваау живпунауа и рабпунауа средина на граданиуе, и секакп дппринесуваау за ппдпбруваое на 

есуеускипу лик на градпу. Успещнпсуа вп справуваоеуп и пдржуваоеуп на јавнауа шисупуа  на јавниуе 

ппврщини зависи пд суепенпу на загадуваоеуп на исуиуе, пд видпу на улициуе  ( асфалу, кпцка, калдрма, 

земја и сл.) пд мпменуниуе прешки при шисуеое на исуиуе, ппупа пд фреквенцијауа на сппбраќајпу,  пд 

прганизацијауа и ппременпсуа сп уехнишки средсува при шисуеоеуп, пд брпјпу на врабпуениуе кпи ја 

изврщуваау пваа рабпуа и секакп пд кулуурнпуп нивп на граданиуе. 

Спсупјбауа сп улициуе и јавниуе ппврщини вп Крива Паланка сппред кпнфигурацијауа на уеренпу е 

уаква щуп исуиуе уещкп се пдржуваау и шисуау.  Најгплем дел пд лпкалниуе сппредни улици немаау 

хидрануска мрежа  кпја би служела за миеое и прскаое на улициуе пспбенп вп леунипу перипд. Главнауа 

улица „Св.Јпаким Пспгпвски“ кпја е главна сппбраќајница за лпкален сппбраќај и за пещаци,  вп ппгплем дел 

има хидрануска мрежа, нп шесуппауи е преппупварена сп сппбраќај. Сп  асфалуираое на најгплем дел пд 
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приклушниуе улици на главнауа улица Св.Јпаким Пспгпвски  и ппсуавуваое на аумпсферска канализација, вп 

знашиуелна мерка е намалена ппјавауа на дпнесуваое на нанпси и аумпсферски впди пп главнауа улица. 

 Сепак, вп изминауиуе гпдини сп ппсупјанп згплемуваое  на финансискиуе средсува за пваа 

прпграма пд сурана на ппщуинауа, нп и ппдпбренауа кадрпвска и уехнишка ппременпсу на ЈП Кпмуналец и 

прганизацијауа и ефикаснпсуа на рабпуеоеуп, знашиуелнп е ппдпбрена јавнауа шисупуа и хигиена, пбнпвен и 

згплемен е брпјпу на садпви за пупад и нашинпу на нивнпуп спбираое. Сеуп упа, пд друга сурана 

придпнесува за ппдпбруваое на екплпщка свесу и  кулуура  на граданиуе. 

Гпдищнауа прпграма  за јавна шисупуа  за 2025 гпдина ппфаќа  некплку нивпа  на рабпуи  и упа : 

 Меуеое на јавни ппврщини; 

 Миеое ( рашнп переое и  прскаое )  на јавни ппврщини; 

 Зимскп пдржуваое на приприуеуни пувпрени јавни ппврщини; 

 Шисуеое и пдржуваое на решни регулаципни кприуа и дплпви; 

 Шисуеое на нанпси пд јавни ппврщини, улици и лпкални пауищуа; 

 Пдржуваое на ппсупешки аумпсферски канализации 

 Изградба и уредуваое на  јавни саниуарни јазли 

 Ппсуавуваое и пдржуваое на сппдвеуни садпви за пупад на јавни ппврщини; 

 Шисуеое на рабници пд јавни ппврщини 

 Шисуеое сп меуларка Бракп 

 Шисуеое сп уракупрска меуларка 

Гпдищнауа  прпграма  за пдржуваое на јавнауа шисупуа за 2024 гпдина  спгласнп шленпу 7 суав 1 пд 

Закпнпу за Јавна шисупуа („Службен  весник  на  РМ  бр. 111 пд 3 Сепуември 2008 гпдина) ќе ја реализира и 

изврщува јавнпуп преупријауие за кпмунални услуги ЈП “Кпмуналец” пснпванп пд Ппщуинауа Крива 

Паланка. 

Вп слушај на неквалиуеунп  врщеое на рабпуиуе  спгласнп шленпу 7 суав 2 пд Закпнпу   за    Јавна шисупуа 

(„Службен  весник  на  РМ  бр. 111 /2008) Ппщуинауа  мпже сп Пдлука  на Спвеупу на ппщуинауа  гпре 

наведениуе рабпуи да ги пусуапи на изврщуваое на правнп лице  регисуриранп за врщеое на пвие рабпуи, 

спгласнп сп закпн. 

 Правауа и пбврскиуе  меду Ппщуинауа Крива Паланка  и Јавнпуп преупријауие за кпмунални услуги 

спгласнп шлен 8 пд Закпнпу за јавна шисупуа се уредуваау сп ппсебен Дпгпвпр кпј спдржи: 

 вид и  пбем на рабпуиуе - ( реализација на Прпграмауа ) 

 нашин и  рпк на плаќаое за изврщуваое на рабпуиуе; 

 гаранција за испплнуваое на пбврскиуе пд дпгпвпрпу и другп. 

 

Кпнурпла врз изврщуваоеуп на Прпграмауа и Дпгпвпрпу ќе врщи Пдделениеуп за инспекција, преку 

кпмуналнауа инспекција и ќе ги ппуврдува квануиуеупу и квалиуеупу на изврщениуе услуги.  

Јавнпуп кпмуналнп преупријауие или другп правнп лице регисуриранп за врщеое на рабпуиуе пд 

Прпграмауа  дплжнп е да ппднесе Извещуај за реализација на Прпграмауа пред Спвеупу на Ппщуинауа . 

Вп прпграмауа за 2025 гпд. се ажурирани ппдаупциуе и се вмеунауи нпви уредени јавни ппврщини, 

какп и сиуе нпвп асфалуирани улици и јавни ппврщини кпи имаау ппуреба пд шисуеое и пдржуваое. 
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ПРПГРАМА ЗА ПДРЖФВАОЕ НА ЈАВНА ШИСУПУА  ЗА 2025 ГПДИНА 

А. МЕУЕОЕ НА ЈАВНИ  ППВРЩИНИ  

Какп щуп ппранп беще исуакнауп сп набавкауа на нпви мащини и ппрема какп щуп се : -Самппдна 

меуларка, Елекуришни смукалки за пдржуваое на јавни ппврщини, Тракупр сп приклушна ппрема за 

меуеое на јавни ппврщини, меуеоеуп на улициуе и урпупариуе ќе биде преуежнп мащински и вп гплема 

мерка ќе се плесни и ппдпбри квалиуеупу на меуеое и пдржуваое на улициуе и јавниуе ппврщини. 

А.1 Рашнп  меуеое на јавни ппврщини секпј рабпуен ден ( Прва зпна ) 

 

Ред 

Бр 

 

 

Име на улица 

Щирина вп меури М М М
2
 

урпупар кплпвпз вкупна 

щирина 

вкупна 

дплжина 

вкупна 

ппврщина 

1. Ул. „Св. Јпаким Пспгпвски“ сп 

урпупариуена ппуег пд Псишки 

мпсу дп касарна 

 

2 х1,50 

 

7.0 

 

10.0 

 

3.000 

 

30.000 

2. ул. „Св.Јпаким Пспгпвски“- крак 

2 пд Спларски мпсу дп сппј сп 

крак 1 

 

6.0 

 

2х 1,5 

 

 

6.0 

 

380.0 

 

2280 

3. Плпщуади / / / / 1800 

 Нпв плпщуад кај ппщуина / / / / 800 

       

 Суар пплпщуад /  / / 1000 

4. Паркиралищуа : / / / / 4290 

 пред пензипнерски дпм / / 4.0 20.0 500 

 спрпуи ресу. Балкан / / 3.50 15.0 190 

 ппкрај Дпм на кулуура / / / / 1050 

 меду Паруизан  и  Ппщуина / / / / 300 

 зад суара месара / / / / 350 

 Кај авупбуска  суаница / / / / 1500 

 Ппзади ппщуина / / / / 400 

5. Мпсупви / / / / 1641 

 - Спларски мпсу / / 9.0 24.0 216 

 - Псишки мпсу / / 10.0 35.0 350 
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 - Градешки мпсу / / 8.0 35.0 280 

 - Гплем мпсу / / 10.0 35.0 350 

 - Мпсу зад Дпм на 

Кулуура 

/ / 7.0 12.0 90 

 - мпсу пред Далфис / / 10.0 10.0 110 

 - Виплеупв мпсу / / 7.0 35.0 245 

Вкупнп:     40.011 

 

Пресмеука : 40011 м2 х 55,00 ден/ м2 /гпд.= 2.200.605,oo ден. 

 

А.2 Рашнп  меуеое на јавни ппврщини два  пауи вп  месецпу  (Вупра зпна) 

Ред 

Бр. 

Име на улица Щирина вп меури ДплжинаП 

кплпвпз урпупар Вкупна 

щирина 

Вкупна 

дплжина 

Вкупна 

ппврщина 

1 ул. Никпла Тесла-пснпвнаурасаилевкрак 4.0 / 4.0 321.0 1284 

2 ул. Илинденска / / 4.0 550.0 2200 

3 ул. Св. ,,Јпаким Пспгпвски (пд Псишки мпсу 

дп мпуел и пд касарна дп излез пд градпу) 

 

7.0 

 

/ 

 

7.0 

 

2000 

 

14000 

4 ул. Јане Сандански  

3.50 

 

/ 

 

3.50 

 

300.0 

 

1050 

5 ул. Прпхпр Пшинскисп нпвп асфалуирани 

делпви 

 

3.50 

 

/ 

 

3.50 

 

450.0 

 

1575 

6 ул. Бприс Кидриш 3.50 / 3.50 100.0 350 

7 ул. Паруизанска- асфалуиран дел (Псишки 

мпсу - Дабп ) 

 

6.0 

 

/ 

 

6.0 

 

200.0 

 

1200 

8 Нпвпасфалуираникракпвипдулицивпнас. 

ПсишкаМаала. 

4.0 / 4.0 250,п 1000 

9 ул. Херпј Карппщ сп нпвп асфалуиран крак  

5.0 

 

/ 

 

5.0 

 

950 

4750 

152



            

10 ул. 8-ми Пкупмври  

4.50 

 

/ 

 

4.50 

 

1350.0 

6075 

11. ул. Мпща Пијаде  

4.50 

 

/ 

 

4.50 

 

300.0 

1350 

12 ул.Пспгпвска 3.50 / 3.50 300.0 1050 

13 Плауп-Амбар маалп / / / / 245 

14 Дел пд ул. Наскп Тамбуркпв / / / / 400 

 Вкупнп:     36529 

 

Пресмеука : 36529м2 х 6,5 ден/ м2 /гпд.= 237.438,пп ден. 

А.3    Меуеое на јавни ппврщини  два пауи вп месецпу  -Уреуа зпна 

 

Ред 

Бр. 

Име на улица Щирина вп мж мж м м
2
 

кплпвпз Трпупаи 

 

Вкупна 

щирина 

Вкупна 

дплжина 

Вкупна 

ппврщина 

1 ул. Македпнска 5.0 / 5.0 300.0 1500 

2 ул.Димиуар Арспв 4.50 / 4.50 350.0 1575 

3 ул. Раукп Минев 4.0 / 4.0 200.0 800 

4 ул. 17 МУБ 6.0 / 6.0 480.0 2880 

5 ул. 3-уа МУБ 5.0 / 5.0 90.0 450 

6 ул.НаскпТамбуркпв 5.0 / 5.0 500.0 2500 

7 ул . Димиуар  Влахпв 4.0 / 4.0 250.0 1000 

8 ул. Шупинп Брдп 4.0 / 4.0 150.0 600 

9 ул. Гпце Делшев 3.0 / 3.0 500.0 1500 

10 ул. Бприс  Арспв 3.0 / 3.0 150.0 450 

11 ул. Единсувп сп нпвп асфалуиран крак 3.50 / 3.50 800.0 2800 

12 ул.Јане Јакимпвски 3.0 / 3.0 130.0 390 

13 ул. Прце Никплпв 3.0 / 3.0 100.0 300 
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14. ул.ЈпакимКршпвски 3.0 / 3.0 500.0 1500 

15. ул. Лпзанпвска 3.0 / 3.0 730.0 2190 

16. ул. 11-уи Пкупмври сп нпвп 

асфалуиран крак 

4.0 / 4.0 300.0 1200 

17. 8 Сепуември - асфалуиран дел 5.0 / 5.0 300.0 1500 

18. Трпупар ппкрај регулација на Крива 

Река 

 

3.0 

 

/ 

 

3.0 

 

3.100 

 

9300 

19 ул.КпцеМеуалец 3.0 / 3.0 200.0 600 

20 ул. ПереТпщев сп нпвп асфалуиран 

крак 

3.0 / 3.0 650.0 1950 

21 ул. ГпранСупјанпвски 4.0 / 4.0 380.п 1520 

22 ул. КлименуПхридски 5.0 / 5.0 280.0 1400 

23 ул. Пиринска 3.5 / 3.5 320.0 1120 

24 ул.Пспгпвска 3.5 / 3.5 540.0 1890 

25 ул.ВераЈпциќ 3.5 / 3.5 1130.0 3955 

26 ул.Н.Тамбуркпв-нпвпизграденкрак 3.5 / 3.5 700,0 2450 

27 ул.Биљинска 3.5 / 3.5 211,0 738 

28 ул.Дивјанска 3.5 / 3.5 240,0 840 

29 ул. ГпранСупјанпвски 3.5 / 3.5 90 315 

30 ул. КпшпРацин 3.5 / 3.5 600 2100 

31 Бпршева кафеана дп Щарпв мпсу 3.5 / 3.5 1200 4200 

32 Нпв дел Дивјанска маала / / / / 720 

33 Нпв дел РаукпМинев-нас.Баглак / / / / 2002 

34 Нпви делпви ул.ГпцеДелшев / / / / 1878 

35 Нпв дел пд ул. Никпла Карев 

нас.Белевп 

4 / 4 605 2420 

36 ул.Прплеуерска 4 / 4 150 600 

37 ул.Вардарска 4 / 4 200 800 

38 Ул.Врщашка 4 / 4 255 1020 
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39 Ул.Рисуена Гпгпва (нпвп асфалуиран 

крак) 

3 / 3 310 930 

40 Нпвп изграде пау пд Лпвашки кпн 

зпрле маалп 

3 / 3 466 1398 

41 Нпвп асфалуираун пау вп Белевп 3 / 3 567 2001 

42 Ул.Калин Камен 3 / 3 250 750 

43 Нпвп асфалиуран крак пд зелен пазар 

дп Гплем мпсу 

3 / 3 267 801 

44 Ул.Баглашка 1 3 / 3 167 501 

45 Нпвпасфалуирани краци вп Псишка 

мала 

3 / 3 634 1902 

46 Калдрма вп Спрпуивска мала 3 / 3 454 1362 

47 Калдрма дп Виплеупв мпсу 3 / 3 34 102 

48 Калдрма Шука 3 / 3 167 501 

49 Ул.8/ ми Сепуември пд Дабп дп Евуп 

пплицаец 

3 / 3 267 801 

50 Улица дп Нпви грпбищуа 3 / 3 667 2001 

Вкупнп:     78001 

 

Пресмеука : 78.001м2 х 6,5 ден/ м2 /гпд.= 507.006,50ден. 

 

 

А.4    Меуеое на јавни ппврщини  еднащ  вп месецпу  -Шеувруа зпна 

 Лпкален пау кпн с. Кпнппница дп Дпмпу и крак кпн Црква 

 Лпкален пау кпн с. Варпвищуе пд Мпуел дп Манасуир (суар и нпв дел) 

 Асфалуни ппврщини вп рамки на сппрускипу кпмплекс 

 Меуеое на скалищуа : Шука, Македпнска, кпн зелен пазар, кај Македпнија пау, кпн Саау, кпн 
Виплеупв мпсу, кпн бплница, пд 8 ми Пкупмври кпн Калин камен 

 

 Паущален изнпс: 200.000 денари 
 

А.5 Спбираое на пупадпци и лисја  пд јавни ппврщини  сп елеуришни смукалки 

 Сп смукалкиуе ќе се врщи спбираое ( вщмукуваое) на пупадпци и лисја пд урпупариуе на Главнауа 
улица, плпщуади, мпсупви и други пувпрени ппврщини. 

 Планирани средсува за пдржуваое на една смукалка се 50 000 ден. 
 Вкупнп : 2 x 50 000= 100 000 ден. 
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А.6 Спбираое на пупадпци и лисја пд јавни ппврщини сп меуларка Бракп 

Сп меуларкауа Бракп ќе се врщи спбираеое на пупадпци и лисуја ппкрај ивишоациуе пред се на главнауа 

улица  I  зпна , паркпви и плпщуади. 

Се планира меуларкауа да рабпуи  секпјневнп десу месеци вп уекпу на гпдинауа пп ури шаса дневнп пп цена 

пд 600 ден/шас 

 Пресмеука:  10x30 x3x 600 = 540 000,00 ден 
А.7 Спбираое на пупадпци и лисја пд јавни ппврщини и улици сп уракупрска меуларка 

Тракупрскауа меуларка пред се ќе биде наменеуа за спбираое на пупадпци и лисја пд улициуе пд II   III  IV 

зпна. 

Се планира уракупрскауа меуларка да рабпуи пп 20 дена вп уекпу на десеу месеци пп ури шаса дневнп пп 

цена пд 900 ден/шас 

 Пресмеука: 10x20x3x900 = 540 000,00ден. 
Вкупен изнпс за меуеое на јавни ппврщини : 

 Прва зпна                               2.200.605,00 ден 
 Вупра зпна                               237.458,00 ден. 
 Уреуа зпна                               507 006,00ден. 
 Шеувруа зпна                           200.000,00 ден 
 Смукалки(пдржуваое)          100 000,00 ден 
 Меуларка Бракп                      540.000,00 ден. 
 Уракупрска меуларка             540. 000.00 ден. 
 Вкупнп :                                     4.325.049,00 

 

 

 

 

Б.  МИЕОЕ  НА ЈАВНИ  ППВРЩИНИ 

 

Б.1 Миеое на јавни ппврщини  два пауи вп месецпу 

Рашнп переое на улици сп цисуерна или пд хидрану 

(сиуе ппврщини пд 1-ва зпна) 

 

 

Ред. 

Брпј 

 

 

Име на улица 

 

 

Щирина вп м м м М
2
 

урпупар кплпвпз 

 

 

вкупна 

щирина 

вкупна 

дплжина 

 

вкупна 

ппврщина 

 

156



            

1. Улиц „Св.Јпаким Пспгпвски“ сп 

урпупариуена ппуег пд Псишки мпсу дп 

касарна 

 

2 Х 1,50 

 

7.0 

 

10.0 

 

3.000 

 

30.000 

2. ул. „Св. Јпаким Пспгпвски“- крак 2 пд 

Спларски мпсу дп сппј сп крак 1 

 

6.0 

 

2х 1,5 

 

 

6.0 

 

380.0 

 

2280 

3. Плпщуад / / / / 1800 

 Нпвплпщуадкајппщуина     800 

 Суар плпщуад     1000 

4. Паркиралищуа :     3180 

 пред пензипнерски дпм / / 4.0 20.0 500 

 спрпуи ресу. Балкан / / 3.50 15.0 190 

 ппкрај Дпм на кулуура / / / / 1050 

 прпсупрпу  меду Паруизан  и  Ппщуина  

/ 

 

/ 

/ / 300 

 зад суара месара / / / / 350 

 На влез вп авупбуска  суаница / /  

 

 790 

 Ппзадиппщуина     400 

5. Мпсупви / /   1641 

 - Спларски мпсу / / 9.0 24.0 216 

 - Псишки мпсу / / 10.0 35.0 350 

 - Градешки мпсу / / 8.0 35.0 280 

 - Гплем мпсу / / 10.0 35.0 350 

 - Мпсу зад Дпм на 

Кулуура 

/ / 7.0 12.0 90 

 - мпсу пред Далфис / / 10.0 10.0 110 

 - Виплеупв мпсу / / 7.0 35.0 245 

 -зелен пазар сп паркинг / / 23 172 3965 
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Вкупнп:    

 

 42866 

 

Пресмеука : 42866м
2
 х 1,3 ден/ м

2
 /х 14 = 780.161,00 ден. 

 

Б.2 Миење на јавни површини  еден пат во  месецот 

Рашнп переое на улици сп цисуерна или пд хидрану 

( вупра зпна - 7 месеци вп гпдинауа) 

Пвде спадаау сиуе улици и јавни ппврщини пд 2-ра и 3-уа зпна за меуеое 

 

 

Ред 

Бр. 

Име на улица Щирина вп меури  

кплпвпз урпу

пар 

Вкупна 

щирина 

Вкупна 

дплжин

а 

Вкупна 

ппврщина 

1 ул.Никпла Тесла-пснпвна ураса и лев 

крак 

4.0 / 4.0 321.0 1284 

2 ул. Илинденска / / 4.0 550.0 2200 

3 ул.Св.,,Јпаким Пспгпвски (пд Псишки 

мпсу дп мпуел и пд касарна дп излез 

пд градпу) 

 

7.0 

 

/ 

 

7.0 

 

2000 

 

14000 

4 ул.ЈанеСандански  

3.50 

 

/ 

 

3.50 

 

300.0 

 

1050 

5 ул. Прпхпр Пшинскисп нпвп 

асфалуирани делпви 

 

3.50 

 

/ 

 

3.50 

 

450.0 

 

1575 

6 ул. Бприс Кидриш  

3.50 

 

/ 

 

3.50 

 

100.0 

350 

7 ул.Паруизанска асфалу. 

дел(Псишкимпсу-Дабп) 

 

6.0 

 

/ 

 

6.0 

 

200.0 

 

1200 

8 Нпвп асфалуирани кракпви пд улици 

вп нас. Псишка М. 

4.0 / 4.0 250,п 1000 
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Ред 

Бр. 

Име на улица Щирина вп меури м м м
2
 

кплпвпз Трпупари 

 

Вкупна 

щирина 

Вкупна 

дплжина 

Вкупна 

ппврщина 

1 ул. Македпнска  

5.0 

 

/ 

 

5.0 

 

300.0 

 

1500 

2 ул. Димиуар Арспв     1575 

9 ул. Херпј Карппщ сп нпвп асфалуиран 

крак 

 

5.0 

 

/ 

 

5.0 

 

950.0 

4750 

10 ул. 8-ми Пкупмври  

4.50 

 

/ 

 

4.50 

 

1350.0 

6075 

11. ул. Мпща Пијаде  

4.50 

 

/ 

 

4.50 

 

300.0 

1350 

12 ул.Пспгпвска 3.50 / 3.50 300.0 1050 

13 Плауп-Амбармаалп / / / / 245 

14 Дел пд ул. Наскп Тамбуркпв / / / / 400 

15 Рисуена Гпгпва нпвпасфалуиран крак 3 / 3 310 930 

16 Нпвпасфалуиран крак пд Лпвашки дп 

зпрле малп 

3 / 3 466 1398 

17 Нпвпасфалуиран крак вп Белевп 3 / 3 667 2001 

18 Ул.Калин Камен 3 / 3 250 750 

19 Улица пд зелен пазар дп Гплем мпсу 3 / 3 267 801 

20 Ул.Баглашќка 1 3 / 3 167 501 

21 Нпвпасфалуирани краци вп Псишка 

мала 

3 / 3/ 634 1902 

22 Ул.8 ми Сепуември пд Дабп дп Ефуп 3 / 3 267 801 

23 Улица дп нпви грпбищуа 3 / 3 667 2001 

 Вкупнп:     47 614 
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4.50 / 4.50 350.0 

3 ул. Раукп Минев  

4.0 

 

/ 

 

4.0 

 

200.0 

800 

4 ул. 17 МУБ  

6.0 

 

/ 

 

6.0 

 

480.0 

2880 

5 ул. 3-уа МУБ 5.0 

 

/ 5.0 90.0 450 

6 ул. Наскп Тамбуркпв 5.0 

 

/ 5.0 500.0 2500 

7 ул . Димиуар  Влахпв 4.0 

 

/ 4.0 250.0 1000 

8 ул. Шупинп Брдп 4.0 

 

/ 4.0 150.0 600 

9 ул. ГпцеДелшев 3.0 

 

/ 3.0 500.0 1500 

10 ул. Ул. Бприс  Арспв 3.0 

 

/ 3.0 150.0 450 

11 ул. Единсувп сп нпвп асфалуиран 

крак 

3.50 / 3.50 800.0 2800 

12 ул. ,,Јане Јакимпвски 3.0 

 

/ 3.0 130.0 390 

13 ул. Прце Никплпв 3.0 

 

/ 3.0 100.0 300 

14. ул. Јпаким Кршпвски 3.0 

 

/ 3.0 500.0 1500 

15. ул. Лпзанпвска 3.0 

 

/ 3.0 730.0 2190 

16. ул. 11-уи Пкупмври сп нпвп 

асфалуиран крак 

4.0 / 4.0 300.0 1200 
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17. 8 Сепуември-асфалуиран дел 5.0 / 5.0 300.0 1500 

18. Трпупар ппкрај регулација на Крива  

Река 

 

3.0 

 

/ 

 

3.0 

 

3.100 

 

9300 

19 ул.КпцеМеуалец 3.0  3.0 200.0 600 

20 ул. ПереТпщев сп нпвп асфалуиран 

крак 

3.0 / 3.0 650.0 1950 

21 ул. Гпран Супјанпвски 4.0  4.0 380.п 1520 

22 ул. Климену Пхридски 5.0  5.0 280.0 1400 

23 ул. Пиринска 3.5  3.5 320.0 1120 

24 ул.Пспгпвска 3.5  3.5 540.0 1890 

25 Вера Јпциќ 3.5  3.5 1130.0 3955 

26 Н.Тамбуркпв-нпвпизг.крак 3.5  3.5 700,0 2450 

27 ул. Биљинска   3.5 211,0 738 

28 ул. Дивјанска   3.5 240,0 840 

29 ул. ГпранСупјанпвски 3.5 / 3.5 90 315 

30 ул. КпшпРацин 3.5 / 3.5 600 2100 

31 Бпршева кафеана дп Щарпв мпсу 3.5 / 3.5 1200 4200 

32 Нпв дел Дивјанска маала / / / / 720 

33 Нпв дел Раукп Минев-нас.Баглак / / / / 2002 

34 Нпв и делпви ул.Гпце Делшев / / / / 1878 

35 Нпв дел пд ул. Никпла Карев 

нас.Белевп 

4 / 4 605 2420 

36 ул.Прплеуерска 4 / 4 150 600 

37 ул.Вардарска 4 / 4 200 800 

38 Ул.Врщашка 4 / 4 255 1020 

Вкупнп:     64953 

 

 Вкупна ппврщина за миеое еднащ месешнп 47.614+64.953.00=112.567м
2
 

 

 Пресмеука :  112567.00м2 х 1,3 ден/ м2 /х7 = 1.024.359,00ден. 
 Миеое на деуски игралищуа( 5) еднащ месешнп десеу пауи вп гпдинауа 
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 Паущал:90 000ден 

 Вкупнп урпщпци за миеое на јавни ппврщини : 
 Прва зпна                    780.161,00 ден. 
 Вупра зпна                1.024.359,00 ден. 
 Деуски игралищуа       90 000,00ден. 

 

 Вкупнп :                   1.804.520,00 ден. 
В.Зимскп пдржаваое на Јавни - пувпрени  ппврщини 

Зимски перипд пд ( 01. 11 дп 01. 04 ) вп уекпвнауа гпдина или 5 месеци у. е. 22 недели 

Ред 

брпј 

Име на улица Щирина вп м м м м
2
 

кплпвпз Трпупар. 

 

Вкупна 

щирина 

Вкупна 

дплжина 

Вкупна 

ппврщина 

1 Трпупари на ул. ,,Св Јпаким 

Пспгпвски,, на ппуегпу пд 

Псишки мпсу дп Касарна 

 

/ 

 

/ 

 

2 х1.5 

3.0 

 

2000 

 

6000 

2 Трпупар щеуалищуе ппкрај 

регулација на Крива Река 

/ /  

1.5 

 

3000 

 

4500 

3 Пауека ппкрај регулација на 

Дурашка Река пд Спларски 

мпсу дп Дпм на кулуура и 

ценуар за спцијални рабпуи 

/ /  

2.0 

 

350 

 

700 

4 Влез вп зелен пазар сп скалиуе / / 2.5 50 125 

5 Скали пд ул.,,Св.Јпаким 

Пспгпвски,,кпн нас. Бегпви 

бавши 

/ /  

5.0 

2х2.5 

 

100 

2х50 

500 

6 Паркиралищуа 

- пкплу дпм на кулуура 

- спрпуи ресу. Балкан 

- меду Паруизан и Ппщуина 

- суар зелен пазар 

- пред пензипнерски дпм 

/ /  

4.0 

 

750 

 

3000 

7 Плпщуади Градски парк 

Нпв плпщуад кај ппщуина 

/ / / / 2350 
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1000 

8. Градски зелен пазар / / / / 1550 

9. Трпупари на мпсупви / / / / 325 

10. Пауека и скали  кпн Виплеупв 

мпсу 

    250 

Вкупнп: 20.300 

 

 Вкупнп урпщпци за зимскп пдржуваое: 
 Пресмеука : 20300м2 х 4,29 ден/ м2 /= 87.087  денари - еднп шисуеое на снегпу пд наведениуе 

ппврщини. 
 

 Вп прпсек вп гпдинауа има шеуири пауи пбилни врнежи пд снег сп дебелина на снег пд над 10 см. 
 

 Вкупнп :  4 х 87 087 = 348 348,пп денари 
 

Г. ШИСУЕОЕ И ПДРЖФВАОЕ НА РЕГФЛАЦИПНИ КПРИУА И ДПЛПВИ 

 Пваа ппзиција ги ппфаќа следниве акуивнпсуи: 

 Шисуеоена акпмулиран земјен мауријал.уупвар и урансппру пд решниуе регулаципни кприуа и 
дплпвинанпси, уупвар и пдвпз на спберен мауеријал. 

 Сппред искусувпуп пд ппследниуе гпдини шесуа е ппјавауа на ппрпјни дпждпви кпи предизвикуваау 
нанпси регулацииуе на впдпуециуе, па неппхпднп е нивнп ппвременп шисуеое и пдржуваое. 

 Пваа акуивнпсу ппфаќа шисуеое на регулаципниуе кприуа на Белевски дпл, Скрљавски дпл, дпл 
Нимулија, дпл вп нас. Единсувп, Дпмашки дпл, Кукпв дпл.Пваа акуивнпсу ппфаќа мащинскп шисуеое. 

 Планиуанп е шисуеое на 350 м³ акпмулиран мауријал и разнпвиден пупад. 

 Мерна единица за исплауа  ќе биде 990 ден./ м3 спберен, уупварен и  урансппруиран  земјен 
мауеријал на сппдвеуна лпкација. 
 

 Пресмеука : 350м³x 990 ден/м³= 346.500 ден. 
 

Д. ШИСУЕОЕ НА НАНПСИ ПД ЈАВНИ ППВРЩИНИ 

 Пвааппзиција ги ппфаќа следниве акуивнпсуи: 

 Шисуеое, уупвар и урансппру на спберен мауеријал пд јавни ппврщини; 

 Сппред и скусувпуп пд ппследниуе гпдини шесуа е ппјавауа на ппрпјни дпждпви кпи предизвикуваау 
нанпси на лпкалнауа пауна мрежа и јавниуе ппврщини, па неппхпднп е нивнп ппсупјанп шисуеое и 
пдржуваое. 

 Вп ппследниуе две гпдини ЈП Кпмуналец вп прпсек на гпдищнп нивп спбираще пд 50-70 м³ на вакпв 
вид на мауријал пд јавни ппврщини. За нареднауа  2024 гпд.  Ја планираме среднауа вреднпсу пд 60 м³ 
нанпсен мауријал 

 Мерна  единица  за  исплауа  ќе биде 1 200 ден./ м3 спберен, уупварен и урансппруиран земјен 
мауеријал на сппдвеуна лпкација.  
 Пресмеука: 60 м³ x 1 200ден/ м³= 72 .000 ден 
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 Вп спрпведуваоеуп на пваа акуивнпсу на пдредени јавни ппврщини ќе има ппуреба пд ангажираое на 
механизација ( Скип) за уупвар. 

Предвидена сума за ангажираое на механизација 48.000 ден 

 Вкупнп : 72 000 + 48 000= 120. 000 денари 
 

Д. Шисуеое и пдржуваое на пбјекуи за аумпсферски впди 

 

 Пвааппзицијагиппфаќаследнивеакуивнпсуи: 

 Шисуеое на правпагплни рещеуки сп уалпжници сп уупвар и урансппру на изваден мауријал 

 На главнауа улица какп и на сппредниуе улици има 45 правпагплни рещуки. Се планира гпдищнп да 
се изврщау две шисуеоа. 

 Мерна еденица ќе биде 550 ден за м³ да спберен  уупварен и урансппруиран мауеријал на 
сппдвеуна лпкација 

 Пресмеука:     45 x 550 = 24 750 ден. 
                                             24750x2= 49 500 ден. 

 Шисуеое на аумпсферски щахуи , сп уупвар и урансппру на изваден мауријал 

 На главнауа улица какп и на сппредниуе улици има 90 аумпсферски щахуи. Се планира гпдищнп да 
се иврщау две шисуеоа. 

 Мерна еденица за исплауа ќе биде 350 ден/м³ спберен, уупварен и урансппруиран мауеријал на 
сппдвеуна лпкација. 

 Пресмеука: 90 x 350= 31 500 ден. 
                                          31 500 x 2 = 63 000 ден. 

 Шисуеое на пувпрени аумпсферски канали сп уупвар и урансппру на изваден мауријал 

 На уериупријауа на ппщуина Крива Паланка се врщи шисуеое на следниуе пувпрени аумпсферски 
канали: ул.Пспгпвска, кај Марнес, Бегпви бавши, Плаше , канал ппкрај Пбикплница. 

 Вкупнауа дплжина на пвие канали е 350 м.Единешна цена за исплауа ќе биде 90 ден. За 1м 
исшисуена ппврщина.Се предвидува еднп шисуеое /гпдищнп. 

 

 Пресмеука: 350 x 90 = 31.500 ден. 
 Вкупнп:       49 500 + 63 000+ 31 500= 144 000 ден. 

 

Е.  ПДРЖФВАОЕ НА ЈАВНИ САНИУАРНИ ЈАЗЛИ ( ГРАДСКИ УПАЛЕУИ) 

 Пваа акуивнпсу пфаќа шисуеое  на уриуе упалеуа ( суар пазар-градски , ппд парк, зелен пазар) 
За пдржуваое на еден упалеу е ппуребнп 66 000 ден /гпдищнп 

 Вкупен  предвиден  изнпс пд : 3 x 66000 =  198.000 ,00денари 
 

Ж. Празнеое на ппсупешки  садпви за пупад ппсуавени на канделабриуе 

 Пваа акуивнпсу ппфаќа празнеое на пупадпу пд 200 садпви сп зафаунина пд30-50лиури кпи се 
напдаау на главна улица , велпсипеуска и пещашка пауека, урпупарскипу дел на магисурална улица, 
двауа пауа кпн Манасуирпу , деуски игралищуа и на некпи излеунишки месуа. 

 Се планира кануиуе да се шисуау еднащ неделнп пп цена пд 10 ден/за еднп празнеое 
 

 Пресмеука: 200x 4x 10ден x12= 96 000ден 
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З. ППСУАВФВАОЕ И ПДРЖФВАОЕ  НА СППДВЕУНИ САДПВИ 

ЗА ПУПАДПЦИ НА ЈАВНИУЕ ППВРЩИНИ И ПУВПРЕНИ ЈАВНИ ПРПСУПРИ 

 Вп реализацијауа на пваа прпграма се предвидува : 
 

 Набавка на нпви 30 мали садпви за пупад сп запремнина пд 30-50 лиури  какп дппплна и измена на 
ппсупјниуе садпви за пупад ; 

 Ппсуавуваое на садпви на излеунишки месуа , на нпвп прпекуиранауа улица вп ценуралнпуп градскп 
ппдрашје и за нпвиуе деуски гралищуа кпи се планирани; 

 Набавка на 10 нпви кпнуејнери сп зафаунина пд 1,1 м³ 

 Ппправка на суариуе кпнуејнери ( замена на уркала, ппклппци, и фарбаое и нивнп ппсуавуваое на 
месуа каде има ппуреба ). 

 

 Пресмеука:     1. 30  x 1200 = 36 000 ден. 
                                                  2.10 x 12 900= 129 000  ден. 

                                                  3. уекпвнп пдржуваое= 35 000 ден 

 Вкупнп: 36 00 +129 000 + 35 000=200 000 ден. 
 

Т. Шисуеое на диви деппнии и пдсурануваое на градежен щуу 

 Пваа ппзиција ги ппфаќа следниуе  акуивнпсуи: 

 Шисуеое на диви деппнии пд кпмунален пупад и градежен щуу спздадени пд неппзнауи суприуели а 
исуиуе деппнирани ппкрај пауищуауа , вп решниуе кприуа, неуредени градежни земјищуа, дплпви и 
др. 

 Планиранп е шисуеое на седум диви деппнии сп кпнсуауиранп присусувп на 35 м³ кпмунален пупад 
и 50 м³ градежен щуу и негпвп урансппруираое дп деппнија за инеруен пупад вп с.Кпнппница. 

 Мерна единица за исплауа   ќе биде 1900 ден/м3 ,спберен уупварен и деппниран мауеријал на 
сппдвеуна лпкација.  Се предвидува два пауи гпдищнп да се пшисуау дивиуе деппнии. 

 

 Пресмеука: (50+ 35)x1 900x 2 = 323 000ден 
 

И. Шисуеое на јавни ппврщини и пувпрени прпсупри пд несппдвеуна  вегеуација 

 Пваа акуивнпсу ппфаќа пусурануваое на див плевел, пир и друга уревна вегеуација пд урпупарскиуе 
ппврщини на улициуе, пещашкиуе пауеки, пауекиуе вп грпбищуауа и сл. 

 За  пваа е ппуребнп на бавка на следнауа ппрема и сареусува: 
 пумпа  за рашнп прскаое   2 400 ден. 
 набавка на екплпщкп среусувп за унищууваое на кпрпв 10л = 35 000ден. 
 набавка на уример за пусурануваое на виспка вегеуација 23 000 ден. 
 рабпуна рака  15 000 ден /1 прскаое 

 

 Планиранп е да се изврщау две прскаоа . 
 Пресмеука: 2 400 + 35 000+ 23 000 + 30 000 = 90 400ден. 
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Ј. Генералнп шисуеое на градскиуе плпщуади ,градскипу парк и други јавни пувпрени прпсупри 

 Пваа акуивнпсу ппфаќа кприсуеое на сппдвеуни мащини и апарауи кпи служау за шисуеое на флеки 
, масуики, нафуени деривауи, бпи, и др. 

 За пваа акуивнпсу се планирани 250 000 ден. 
 

К.Шисуеое на јавни ппврщини и пувпрени прпсупри пп заврщуваое на разни кулуурни манифесуации, 

миуинзи, и сл. 

 Пваа акуивнпсу ппфаќа впнреднп прганизираое на изврщиуелиуе за јавна шисупуа вп делпу на 
спбираое на пупадпци , меуеое миеое, и празнеоеуп на садпвиуе за пупад, ппсуавуваое на 
дппплниуелни садпви, урансппруираое и деппнираое на ппупадпу на сппдвеуна лпкација. 
Наведенауа акуивнпсу ќе се спрпведува пп заврщуваое на следиуе манифесуации: нпвпгпдищен 

базар, Паланешкп кулуурнп леуп, Впдици, Чпи фесу, Панадур, ден на рудари , прпслава на Бадник и Велигден 

. 

 За спрпведуваое на еднп шисуеое пв вакпв уип се ппуребни пкплу 10 000 ден.Вп уекпу на 2024 гпд. 
Се планирани 10 вакви манифесуации и насуани. 
 

 Пресмеука: 10x 10 000 ден = 100 000 ден. 
 

Л. Набавка на алау и ппрема 

 Сп цел ппдпбруваое на квалиуеупу на услугиуе и кпнуинуиранп и ефикаснп изврщуваое на рабпуиуе 
ппуребнп е да се набави сппдвеуен ппурпщен алау и ппрема и упа: 
 Набвка на шеуки за две меуларки  ................        .190 000 ден 
 Набавка на меули (30брx150ден)...................            4 500 ден. 
 Набавка на урапези ( 7 брx 200ден)..............             1 400 ден. 

 

 Вкупнп:        195 900 ден 
 

 

 

 

Р Е К А П И У Ф Л А Р 

 

Бр. Прпграмски рабпуи Планиран изнпс вп 

денари 

1.  Меуеое на јавни ппврщини; 4.325.049,00 

2.  Миеое(рашнп переое и  прскаое -  на јавни ппврщини;  

1.804.520.00 
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3.  Зимскп пдржаваое на приприуеуни пувпрени јавни ппврщини;  

348.348.00 

4.  Шисуеое и пдржуваое на решни регулаципни кприуаидплпви  

346.500,00 

5.  Шисуеое на нанпси пд јавни ппврщини 120. 000,00 

6.  Шисуеое и пдржуваое на пбјекуи за аумпсферски впди 144. 000,00 

 

7.  Пдржуваое на  јавни саниуарни јазли  

198.000,00 

8.  Празнеое на ппсупешки садпви за пупад на канделабри 96 000,00 

9.  Ппсуавуваое и пдржуваое на садпви за пупад на јавни ппврщини 200.000.00 

10.  Шисуеое на  диви деппнии и пдсурануваое на гражен щуу 323.000.00 

11.  Шисуеое на јавни ппврщини и пувпрени прпсупри пд несппдвеуна 

вегеуација 

90.400.00 

12.  Генералнп шисуеое на градски плпщуад,парк и др 250.000,00 

13.  Шисуеое на јавни ппврщини пп кулуурни манифесуации 100.000,00 

14.  Набавка на алау и ппрема 195 900.00 

 Вкупнп : 8.541.717,00 

 

 

Прпграмауа суапува на сила сп денпу на дпнесуваоеуп, исуауа ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Ппщуина Крива Паланка, а ќе се применува пд 01.01.2025 гпдина. 
 
 
 
 
Бр. 09- 6043/35                                                                                           СПВЕУ НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2024 гпд.                                                                Преуседауел 
                                                                                                                                        Изабела Павлпвска с.р 
 Крива Паланка                                                                                           
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 

01/23 ;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програма за одржување на јавна чистота во град Крива Паланка за 

2025 година 

 

     1.Се објавува Програма за одржување на јавна чистота во град Крива Паланка за 2025 

година,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –6043/36                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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П Р П Г Р А М А 

 

ЗА ППДИГАОЕ И ПДРЖФВАОЕ НА ФРБАНП ЗЕЛЕНИЛП 

ВП КРИВА ПАЛАНКА ЗА 2025 ГПДИНА 

 

 Спгласнп на Закпнпу за урбанп зеленилп Сл.весник на РМ бр. 11/18 и Сл.весник на РСМ 
бр.42/20 какп и спгласнп Правилникпу за планираое, прпекуираое, ппдигаое и пдржуваое на 
зеленилпуп Сл.весник 205/2019 а сп цел квалиуеунп и сурушнп пдржуваое на градскпуп зеленилп и  
цвеуниуе ппврщини,  Секупрпу за урбанизам, сппбраќај, защуиуа на живпуна средина при Ппщуина 
Крива Паланка вп спрабпука сп Секупрпу Паркпви и Зеленилп при ЈП Кпмуналец Крива Паланка ја 
изгпуви  Предлпг гпдищнауа прпграма за ппдигаое и пдржуваое на  зеленилпуп за 2025 гпд. пп 
паркпвски пбјекуи вп рамкиуе на ппдрашјеуп на град Крива Паланка. 

 

Сп пваа Гпдищна пперауивна прпграма за ппдигаое и пдржуваое на зеленилпуп се дефинираау 
следниуе ппдаупци: 

А) Ппврщини ппд јавнп зеленилп, сппред наменауа ,функцијауа и суепенпу на пдржуваое 
ууврден пд сурана на Јавнпуп предпријауие за управуваое сп зеленилпуп  или правнпуп лице 
регисуриранп за уаа намена ; 

Б) Преглед за ппуребиуе за пдржуваое и упа : 

1.Пдржуваое на ппсупешки зелени ппврщини : Рашнп кпсеое, гребулаое на урева пред мащинскп 
кпсеое, мащинскп кпсеое, спбираое урева, шисуеое и изнесуваое на зелен пупад (лису, искпсена 
урева, искасурени гранки иун.) ппливаое на зелени ппврщини; 

2. Пдржуваое на дрвенасуи и грмущасуи расуенија: пкппуваое дрвја, грмущки и жива пграда, 
крпеое на грмущки, дрвја вп дрвпреди и жива пграда, фиуп защуиуа и пплеваое дрвпреди сп 
цисуерна; 

3. Пдржуваое на цвеќе: пдржуваое на жардиоери, пдржуваое на цвеуни ппврщини: плевеое, 
пращеое, садеое и расадуваое пкппуваое и пращеое, какп и плевеое и крпеое на рпзи; 

4. Ппуребен брпј на изврщиуели и финансиски средсува спгласнп инуензиуеупу и видпу на 
пдржуваое за секпја јавна зелена ппврщина. 

В) Ппдигаое на зеленилп, кпещуп ппфаќа рекпнсурукција на суарпуп и пщуеуенп зеленилп, какп 
и ппдигнуваое и пзеленуваое на нпви ппврщини при изградба на кпмунални инфрасурукуурни 
пбјекуи. 

При изгпувуваое на пваа прпграма земен е предвид факупу дека нашинпу и инуензиуеупу на 
пдржуваое на зеленилпуп е менлив елемену и упа вп зависнпсу пд климаускиуе услпви, ппуребиуе 
на градпу, сурукуурауа на градпу и негпвауа распрпсуранеупсу.  

Цениуе за реализација на рабпуиуе и акуивпсуиуе вп пваа  прпграма  а кпи се пднесуваау  на 
пдржуваое , ппдигаое и рекпнсуркцијауа на зелени ппврщини се дефинирани спгласнп 
ппсупешкиуе ценпвници за вакпв вид на улуги .   

ЦЕЛИ И ЗАДАШИ 
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Цел на прпграмауа  е да се прикаже пбемпу на рабпуа и преглед на акуивнпсуи кпи ги изврщува 
секупрпу, какп и финансискиуе средсува кпи се ппуребни за изврщуваое на наведениуе акуивнпсуи 
вп 2025 гпдина. 

     Преглед на ппсупешки зелени ппврщини за пдржуваое вп м² 

Зелени површини Тревник Цвеќе Рози Патеки Друго Вкупно 

Борчева кафана 570 / / / / 570 

Влез и излез на градот 1 613 189 25 100 60 1 987 

ЗП Стар Пролетер 146 / / / 62 208 

Парк околу Градски Музеј 138 / 6 180 15 339 

ЗП Градски парк 1 280 235 / 340 7 1 862 

Ролерско –Пешачка патека 9493 7 200 2400 / 12100 

Пазарска патека 3 043 50 47 360 10 3510 

ЗП од Лилав мост до Сточен 

пазар 

1 500 / / / / 1500 

Стара Кожара 995 72 / / 72 1 139 

Сквер и косина кај Големиот 

мост(грб и шешир) 

1 936 39 20 / 42 2 037 

Парк на ул.Ул.Херој 

Карпош(Карчо) 

713 11 13 200 22 959 

ЗП позади згради Херој 

Карпош 

3 130 / / / 10 3 140 

Косина на ул .Ратко Минев 

(Неки ) 

270 / / / / 270 

Ул. 8 ми Октомври 129 45 / / 19 193 

ЗП пред Автобуска станица 90 / / / / 90 

Кадиска Чешма / 31 5 50 / 86 

Дрвореди на 

Ул.Св.Ј.Осоговски 

/  / / 235 235 

Ул.Партизанска 40 / 1 / / 41 

ЗП ул.Моша Пијаде(гаражи) 217 / / / / 217 

Пешачка патека Стара вада 2 360 / / / / 2 360 

ЗП речно корито на Крива 

река(под Далфис и од 

Тениско игралиште кон 

Осички мост-лева страна) 

7 230 / / / / 7230 

Зелена површина Бабин дол 3 800 / / / / 3800 

Вкупно 38 547 379 317 3 270 492 43 357 
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Вп уабелауа се прикажани сиуе зелени ппврщини кпи ги пдржува Секупрпу Паркпви и Зеленилп , 
вп уабеларнипу приказ вп кплпнауа другп се прикажани вп  зелена ппврщина раскрсница на влез 
брпј на жардиоери (54 m²) и фпнуана (6 m²),   зелена ппврщина  Касарна , пбјеку Музеј брпј на 
дрвја, грмущки и фпнуана( 5 m²) ,зелена ппврщина Градски парк (7 m²) ппврщина на  фпнуана, 
зелена ппврщина пазарска пауека фпнуана, зелена ппврщина Суара Кпжара брпј на жардиоери, 
зелена ппврщина пкплу Гплемипу Мпсу брпј на жардиоери (36 m²) и грбпу на Ппщуина  Крива 
Паланка (6 m²), зелена ппврщина на ул. Херпј Карппщ брпј на дрвја( 15  m²) и фпнуана ( 7 m²) , 
зелена ппврщина ппзади згради Херпј карппщ брпј на дрвја,   зелена ппврщина на ул. 8 ми 
Пкупмври брпј на дрвја (6 m²)   и жардиоери (13 m²) ,  ул Св. Јпаким Пспгпвски брпј на дрвја  .   

Вп следнипу преглед ќе бидау прикажани брпјпу на дрвја ( зимзелени и лисуппадни) кпи 
се засуапени вп преухпдниуе пбјекуи изразени пп  единки : 

 

 
 

Преглед на ппврщини за кпсеое 

Зелена површина Површина (м2) 

ЗП покрај главната Ул.С.Ј.Осоговски 5170 

Простор позади згради на ул.Св.Ј.Осоговски 735 

Простор позади сама зграда на ул. Херој Карпош и покрај канал 793 

Простор позади згради на ул.8 ми Септември 2200 

Речно корито на Крива Река 15000 

Зелена површина Дрвја 

Ул.Св Јоаким Осоговски-  дрвореди 235 

Музеј – парк 10 

Градски парк 98 

Ул.Херој Карпош-парк 14 

Ул. 8 ми Октоври-парк 12 

Ул.Херој Карпош –згради 29 

Пред Автобуска станица 3 

Стара Кожара 36 

ЗП покрај Големиот Мост 24 

ЗП Осичка Мала (гаражи) 28 

ЗП Стар Пролетер 10 

ЗП раскрсница на влез и излез на градот 134 

ЗП Борчева кафана 50 

ЗП Речно корито од сала до бензинска пумпа 200 

171



            

Простор околу Спортски терени 6000 

Речно корито на Дурачка река 1245 

Дол ул.Единство 1323 

Домачки Дол 2700 

Ул.Баглачка и ЗП пред Метеоролошка 2350 

Нас.Илинден 1 460 

Дол ул Прохор Пчински 340 

Ул.Херој Карпош 130 

Скали Пролетер 164 

Ул.Ратко Минев и дол Бавчалк 430 

Ул.11 ти Октомври 182 

Ул.Партизанска 276 

Ул. Кочо Рацин 809 

Ул.Вера Јоциќ 1072 

Ул.Ловачки 469 

Ул.Климент Охридски 1 214 

Ул.8 ми Октомври 1 500 

Ул .Осички мост –Бабин Дол-Градски базент 1040 

Стар и нов пат Манастир Св.Јоаким Осоговски 4 967 

С.Конопница 2 310 

Не предвидени површини 1500 

ВКУПНО 55 379 

 

Вп пваа уабела се прикажани ппврщиниуе вп градскпуп ппдрашје каде се врщи самп 
пперацијауа  кпсеое и спбираое на уревнауа вегеуација пд сурана на секупрпу Паркпви и 
Зеленилп при ЈП Кпмуналец – Крива Паланка. Брпјпу на планирани кпсеоа зависи пд климаускиуе 
услпви и исуипу се движи пд 3 дп 5 пауи вп уекпу на гпдинауа. 

 

1.Пдржуваое на ппсупешки зелени ппврщини 

Зелена ппврщина Бпршева Кафана 

 

Р.бр 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. На 

операции 

Вкупно 

површина 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Косење со тример М² 570 15 8 100 9,5 76 950 

2 Поливање со систем м² 640 12 7 680 1,7 13 056 
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Вкупно:                              90 006 

 

Пваа Зелена ппврщина е вп функција за пасивна рекреација .За пдржуваое на пваа зелена 
ппврщина ппуребнипу брпј на изврщиуели е 2( два) изврщиуели.  

Сппред изврщениуе мереоа на ппврщиниуе , брпјпу на садници и брпјпу на пперации вп уекпу на 
гпдинауа за реализација на прпграмауа за пваа зелена ппврщина се ппуребни финансиски 
средсува пд 90 006 ден . 

 

Зелена ппврщина Раскрсници на влез и излез на градпу 

 

 

Пваа Зелена ппврщина е вп функција за пасивна рекреација .За пдржуваое на пваа зелена 
ппврщина ппуребнипу брпј на изврщиуели е 3(ури) изврщиуели. 

Сппред изврщениуе мереоа на ппврщиниуе , брпјпу на садници и брпјпу на пперации вп уекпу на 
гпдинауа за реализација на прпграмауа за пваа зелена ппврщина се ппуребни финансиски 
средсува пд 311 371 ден . 

Зелена ппврщина пкплу Градски  Музеј 

 

Р.бр 

 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. На 

операции 

Вкупно 

површина 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Косење со тример М² 138 5 695 9,5 6 602 

2 Рачно полевање м² 138 2 276 1,7 469 

3 Кроење грмушки,трендафили бр 22 1 22 100 2 200 

4 Кроење дрвја бр 16 1 16 341 5 456 

5 Собирање смет м² 318 20 6 360 0.7 4 452 

9. Чистење на патеки од снег м² 180 4 720 4.5 3 240 

Вкупно:                      22 419 

 

Р.бр 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. На 

операции 

Вкупно 

површина 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Косење со тример М² 1 613 15 24 195 9,5 229 852 

2 Поливање со систем м² 794 30 23 820 1,7 40 494 

3 Кроење грмушки(трендафили) бр 93 1 93 100 9 300 

5 Плевење и окопување м² 235 3 705 45 31 725 

Вкупно :                                   311 371 
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 Пваа Зелена ппврщина е вп функција за пасивна рекреација .За пдржуваое на пваа зелена 
ппврщина ппуребнипу брпј на изврщиуели е 2(два) изврщиуели. 

Сппред изврщениуе мереоа на ппврщиниуе , брпјпу на садници и брпјпу на пперации вп уекпу на 
гпдинауа за реализација на прпграмауа за пваа зелена ппврщина се ппуребни финансиски 
средсува пд 22 419 ден . 

                                   Зелена ппврщина Градски Парк 

 

 

Р.бр 

 

 

Вид на рабпуа 

 

Ед.мера 

 

Кплишина 

Бр. На 

пперации 

Вкупнп 

ппврщина 

 

Цена/ден 

 

Изнпс/д
ен 

1 Мащинскп кпсеое М² 1 280 15 19200 4 76 800 

2 Пплеваое сп сисуем м² 1 515 35 53 025 1,7 90 142 

3. Спбираое на смеу бр. 1 515 170 257 550 0,7 180 285 

4 Спбираое на лису бр 1 515 20 30 300 4,5 136 350 

6. Плевеое м² 235 7 1 645 45 74 025 

7. Крпеое грмущки Бр. 85 2 170 100 17 000 

8. Крпеое дрвја м² 26 1 26 341 8 866 

9. Меуеое на пауеки м² 340 170 57 800 0,7 40 460 

10. Шисуеое на пауеки пд снег Бр. 340 4 1 360 4,5 5 576 

11 Шисуеое фпнуани м² 20 5 100 138 13 800 

12 Фиуп защуиуа бр 120  120 44 4 800 

Вкупнп:                      648 104 

 

Пваа Зелена ппврщина е вп функција за пасивна рекреација .За пдржуваое на пваа зелена 
ппврщина ппуребнипу брпј на изврщиуели е 6(щесу) изврщиуели. 

Сппред изврщениуе мереоа на ппврщиниуе и брпјпу на пперации вп уекпу на гпдинауа за 
реализација на прпграмауа за пваа зелена ппврщина се ппуребни финансиски средсува пд 648 104 
ден . 

Зелена ппврщина Рплерскп- Пещашка Пауека 

 

Р.бр 

 

Вид на рабпуа 

 

Ед.мера 

 

Кплишина 

Бр. На 

пперации 

Вкупнп 

ппврщина 

 

Цена/ден 

 

Изнпс/д
ен 

1 Мащинскп кпсеое М² 9493 8 75944 4 303 776 
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2 Рашнп ппливаое м² 207 25 5175 1,7 8 797 

3 Крпеое грмущки и урендафил бр 192 1 192 100 19 200 

5 Плевеое и пкппуваое м² 222 2 444 45 19 980 

6 Спбираое смеу м² 9493 30 284790 0,7 199 353 

7 Меуеое урим пауеки м² 2400 5 12 000 0.7 8 400 

8 Суругаое плевел пп пауеки м² 1200 1 1200 21 25 200 

9 Меуеое пауеки пд снег м² 2400 4 9600 4.2 40 320 

10 Фиуп защуиуа бр 96 2 192 44 8 448 

11 Пкппуваое дрвпред бр 152 1 152 56 8 512 

Вкупнп:            641 986 

 

Пваа зелена ппврщина е вп функција  за акуивна рекреација. За пдржуваое на пваа зелена 
ппврщина ппуребнипу брпј на изврщиуели е 5(пеу) изврщиуели. 

Сппред изврщениуе мереоа на ппврщиниуе , брпјпу на садници и брпјпу на пперации вп уекпу на 
гпдинауа за реализација на прпграмауа за пваа зелена ппврщина се ппуребни финансиски 
средсува пд 641 986 ден . 

 

Зелена ппврщина Пазарска Пауека 

 

 

Пваа зелена ппврщина е вп функција  за акуивна рекреација. За пдржуваое на пваа зелена 
ппврщина ппуребнипу брпј на изврщиуели е 5(пеу) изврщиуели.  

 

Р.бр 

 

Вид на рабпуа 

 

Ед.мера 

 

Кплишина 

Бр. На 

пперации 

Вкупнп 

ппврщина 

 

Цена/ден 

 

Изнпс/ден 

1 Мащинскп кпсеое М² 3043 8 24344 4 97 380 

2 Спбираое на смеу м² 3140 30 94200 0,7 64 940 

3 Крпеое грмущки , урендафили бр 53 1 53 100 5 300 

4 Плевеое и пкппуваое м² 48 3 144 45 6 480 

5 Меуеое урим пауеки м² 360 10 3600 0.7 2 520 

6 Суругаое пауеки м² 360 1 360 21 7 560 

7 Фпуп защуиуа бр 53 2 106 44 4 664 

8 Пкппуваое дрвпред бр 40 1 40 56 2 240 

Вкупнп:                            191 084 

175



            

Сппред изврщениуе мереоа на ппврщиниуе , брпјпу на садници и брпјпу на пперации вп уекпу на 
гпдинауа за реализација на прпграмауа за пваа зелена ппврщина се ппуребни финансиски 
средсува пд 191 084 ден . 

Зелена ппврщина пд Лилав Мпсу дп Супшен Пазар 

 

 

Пваа Зелена ппврщина е вп функција за пасивна рекреација .За пдржуваое на пваа зелена 
ппврщина ппуребнипу брпј на изврщиуели е 2(два) изврщиуели. 

Сппред изврщениуе мереоа на ппврщиниуе и брпјпу на пперации вп уекпу на гпдинауа за 
реализација на прпграмауа за пваа зелена ппврщина се ппуребни финансиски средсува пд 79 500 
ден . 

Зелена ппврщина Суара Кпжара 

 

Р.бр 

 

Вид на рабпуа 

 

Ед.мера 

 

Кплишина 

Бр. На 

пперации 

Вкупнп 

ппврщина 

 

Цена/ден 

 

Изнпс/
ден 

1 Кпсеое сп уример М² 995 15 14 925 9,5 141 787 

2 Плевеое и пкппуваое м² 72 3 216 41 8 856 

3 Спбираое смеу м² 1 067 10 10 670 0.7 7 469 

4 Фиуп защуиуа бр 37 1 37 44 1 628 

Вкупнп:                              159 740 

Пваа Зелена ппврщина е вп функција за пасивна рекреација .За пдржуваое на пваа зелена 
ппврщина ппуребнипу брпј на изврщиуели е 3 (ури) изврщиуели. 

Сппред изврщениуе мереоа на ппврщиниуе , брпјпу на садници и брпјпу на пперации вп уекпу на 
гпдинауа за реализација на прпграмауа за пваа зелена ппврщина се ппуребни финансиски 
средсува пд 159 740  ден . 

Зелена ппврщина пред Гплемипу Мпсу(грб, щещир) 

 

Р.бр 

 

Вид на рабпуа 

 

Ед.мера 

 

Кплишина 

Бр. На 

пперации 

Вкупнп 

ппврщина 

 

Цена/ден 

 

Изнпс/ден 

1 Кпсеое сп уример М² 1 936 15 29 043 9,5 275 909 

3 Крпеое грмущки,урендафили бр 40 1 40 100 4 000 

 

Р.бр 

 

Вид на рабпуа 

 

Ед.мера 

 

Кплишина 

Бр. На 

пперации 

Вкупнп 

ппврщина 

 

Цена/ден 

 

Изнпс/ден 

1 Мащинскп кпсеое М² 1500 8 12000 4 48 000 

2 Спбираое на смеу м² 1500 30 45000 0.7 31 500 

Вкупнп:                                   79 500 
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4 Плевеое и пкппуваое м² 95 3 285 45 12 825 

5 Спбираое смеу м² 1 936 10 19 360 0.7 13 552 

6 Фиуп защуиуа бр 24 2 48 45 2 160 

Вкупнп:                            308 546 

Пваа Зелена ппврщина е вп функција за пасивна рекреација .За пдржуваое на пваа зелена 
ппврщина ппуребнипу брпј на изврщиуели е 3(ури) изврщиуели. 

Сппред изврщениуе мереоа на ппврщиниуе , брпјпу на садници и брпјпу на пперации вп уекпу на 
гпдинауа за реализација на прпграмауа за пваа зелена ппврщина се ппуребни финансиски 
средсува пд  308 546 ден . 

 

Зелена ппврщина Парк-  Херпј Карппщ 

 

Пваа Зелена ппврщина е вп функција за пасивна рекреација .За пдржуваое на пваа зелена 
ппврщина ппуребнипу брпј на изврщиуели е 3(ури)) изврщиуели. 

Сппред изврщениуе мереоа на ппврщиниуе , брпјпу на садници и брпјпу на пперации вп уекпу на 
гпдинауа за реализација на прпграмауа за пваа зелена ппврщина се ппуребни финансиски 
средсува пд 185 678 ден . 

 

Зелена ппврщина кпсина ул. Раукп Минев 

 

 

Р.б
р 

 

Вид на рабпуа 

 

Ед.мера 

 

Кплишина 

Бр. На 

пперации 

Вкупнп 

ппврщина 

 

Цена/ден 

 

Изнпс/ден 

1 Кпсеое сп уример м² 713 10 7 130 9,5 67 735 

2 Рашнп пплеваое м² 735 15 11 025 1,7 18 742 

3 Крпеое грмущки,урендафили бр 75 2 150 100 15 000 

4 Крпеое  дрвја Бр. 12 1 12 341 4 092 

6 Меуеое пауеки м² 193 12 2316 0.7 1 621 

7 Спбираое лису м² 713 12 8556 4,5 38 502 

8 Спбираое смеу м² 928 35 32 480 0.7 22 736 

9 Шисуеое фпнуани м² 25 5 120 138 17 250 

Вкупнп                                185 678 

 

Р.бр 

 

Вид на рабпуа 

 

Ед.мера 

 

Кплишина 

Бр. На 

пперации 

Вкупнп 

ппврщина 

 

Цена/ден 

 

Изнпс/ден 
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Пваа Зелена ппврщина е вп функција за пасивна рекреација .За пдржуваое на пваа зелена 
ппврщина ппуребнипу брпј на изврщиуели е 2(два) изврщиуели. 

Сппред изврщениуе мереоа на ппврщиниуе и брпјпу на пперации вп уекпу на гпдинауа за 
реализација на прпграмауа за пваа зелена ппврщина се ппуребни финансиски средсува пд 12 906 
ден 

Зелена ппврщина ппзади згради ул. Херпј Карппщ 

 

 

Пваа Зелена ппврщина е вп функција за акуивна рекреација .За пдржуваое на пваа зелена 
ппврщина ппуребнипу брпј на изврщиуели е 4(шеуири) изврщиуели. 

Сппред изврщениуе мереоа на ппврщиниуе и брпјпу на пперации вп уекпу на гпдинауа за 
реализација на прпграмауа за пваа зелена ппврщина се ппуребни финансиски средсува пд 264 984 
ден. 

Зелена ппврщина ул. 8 ми Пкупмври 

 

Р.бр 

 

Вид на рабпуа 

 

Ед.мера 

 

Кплишина 

Бр. На 

пперации 

Вкупнп 

ппврщина 

 

Цена/ден 

 

Изнпс/д
ен 

1 Мащинскп кпсеое сиуе ппе. М² 129 10 1290 9,5 12 255 

2 Рашнп пплеваое м² 193 20 3860 1,7 6 532 

3 Крпеое грмущки бр 5 1 5 100 500 

4 Плевеое и пкппуваое м² 64 3 192 45 8640 

Вкупнп:                                                    27 928 

 

1 Кпсеое сп уример м² 270 5 1350 9,5 11 610 

2 Спбираое смеу м² 270 8 2 160 0,7 1 296 

        

Вкупнп:  12 906 

 

Р.бр 

 

Вид на рабпуа 

 

Ед.мера 

 

Кплишина 

Бр. На 

пперации 

Вкупнп 

ппврщина 

 

Цена/ден 

 

Изнпс/ден 

1 Кпсеое сп уример м² 3130 6 18 780 9,5 178 410 

2 Крпеое дрвја Бр. 29 1 29 340 9 889 

3 Спбираое смеу м² 3130 35 109 550 0.7 76 685 

Вкупнп: 264 984 
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Пваа Зелена ппврщина е вп функција за пасивна рекреација .За пдржуваое на пваа зелена 
ппврщина ппуребнипу брпј на изврщиуели е 2(два) изврщиуели. 

Сппред изврщениуе мереоа на ппврщиниуе , брпјпу на садници и брпјпу на пперации вп уекпу на 
гпдинауа за реализација на прпграмауа за пваа зелена ппврщина се ппуребни финансиски 
средсува пд 27 928  ден . 

                                       Зелена ппврщина пред Авупбуска суаница 

 

Р.бр 

 

Вид на рабпуа 

 

Ед.мера 

 

Кплишина 

Бр. На 

пперации 

Вкупнп 

ппврщина 

 

Цена/ден 

 

Изнпс/д
ен 

1 Кпсеое сп уример М² 90 3 270 9,5 2565 

2 Крпеое дрвја Бр. 3 1 3 341 1023 

3 Спбираое лису м² 90 5 450 4,5 2025 

Вкупнп: 5 613 

 

Пваа Зелена ппврщина е вп функција за пасивна рекреација .За пдржуваое на пваа зелена 
ппврщина ппуребнипу брпј на изврщиуели е 2(два) изврщиуели. 

Сппред изврщениуе мереоа на ппврщиниуе , брпјпу на садници и брпјпу на пперации вп уекпу на 
гпдинауа за реализација на прпграмауа за пваа зелена ппврщина се ппуребни финансиски 
средсува пд 5 613 ден . 

 

 

Зелена ппврщина Кадиска Шещма 

 

Р.бр 

 

Вид на рабпуа 

 

Ед.мера 

 

Кплишина 

Бр. На 

пперации 

Вкупнп 

ппврщина 

 

Цена/ден 

 

Изнпс/д
ен 

1 Рашнп ппливаое м² 58 12 696 1,7 1 183 

2 Крпеое грмущки,урендафили бр. 7 1 7 100 700 

3 Плевеое и пкппуваое м² 58 3 174 45 7 830 

Вкупнп :                            9 713 

 

Пваа Зелена ппврщина е вп функција за пасивна рекреација .За пдржуваое на пваа зелена 
ппврщина ппуребнипу брпј на изврщиуели е 2(два) изврщиуели. 

Сппред изврщениуе мереоа на ппврщиниуе , брпјпу на садници и брпјпу на пперации вп уекпу на 
гпдинауа за реализација на прпграмауа за пваа зелена ппврщина се ппуребни финансиски 
средсува пд 9 713 ден . 
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Зел
ена 
ппв
рщ
ина 
ул.
Па
руи
зан
ска 

Р.бр 

 

Вид на рабпуа 

 

Ед.мера 

 

Кплишина 

Бр. На 

пперации 

Вкупнп 

ппврщина 

 

Цена/ден 

 

Изнпс/д
ен 

1 Мащинскп кпсеое бр. 20 5 100 9,5 850 

2 Крпеое грмущки,урендафили бр. 4 1 4 100 400 

Вкупнп :                                 1 250 

 

Пваа Зелена ппврщина е вп функција за пасивна рекреација .За пдржуваое на пваа зелена 
ппврщина ппуребнипу брпј на изврщиуели е 2(два) изврщиуели 

Сппред изврщениуе мереоа на ппврщиниуе , брпјпу на садници и брпјпу на пперации вп уекпу на 
гпдинауа за реализација на прпграмауа за пваа зелена ппврщина се ппуребни финансиски 
средсува пд 1 250 ден . 

Зелена ппврщина Псишка Мала(гаражи) 

 

Р.бр 

 

Вид на рабпуа 

 

Ед.мера 

 

Кплишина 

Бр. На 

пперации 

Вкупнп 

ппврщина 

 

Цена/ден 

 

Изнпс/д
ен 

1 Мащинскп кпсеое м² 330 10 3300 9,5 31 350 

2 Рашнп пплеваое м² 330 12 3 960 1,7 6 732 

3 Фиуп защуиуа бр 14 1 14 44 616 

Вкупнп:                                38 698 

 

Пваа Зелена ппврщина е вп функција за пасивна рекреација .За пдржуваое на пваа зелена 
ппврщина ппуребнипу брпј на изврщиуели е 2(два ) изврщиуели. 

Сппред изврщениуе мереоа на ппврщиниуе и  брпјпу на пперации вп уекпу на гпдинауа за 
реализација на прпграмауа за пваа зелена ппврщина се ппуребни финансиски средсува пд 38 698  
ден. 

Зелена ппврщина Главна улица Св.Јпаким Пспгпвски 

 

Р.бр 

 

Вид на рабпуа 

 

Ед.мера 

 

Кплишина 

Бр. На 

пперации 

Вкупнп 

ппврщина 

 

Цена/ден 

 

Изнпс/д
ен 
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1 Крпеое дрвја бр. 45 1 45 680 30 600 

2 Шисуеое фпнуана м² 28 10 280 138 38 640 

3. Навпднуваое сп цисуерна-дрвпред бр 190 5 950 65 64 750 

Вкупнп:                         133 990 

 

За пдржуваое на пваа зелена ппврщина ппуребнипу брпј на изврщиуели е 2(два) изврщиуели. 

Сппред изврщениуе мереоа на ппврщиниуе , брпјпу на садници и брпјпу на пперации вп уекпу на 
гпдинауа за реализација на прпграмауа за пваа зелена ппврщина се ппуребни финансиски 
средсува пд 133 990 ден  

Пещашка пауека “ Суара Вада” 

 

Р.бр 

 

Вид на рабпуа 

 

Ед.мера 

 

Кплишина 

Бр. На 

пперации 

Вкупнп 

ппврщина 

 

Цена/ден 

 

Изнпс/д
ен 

1 Мащинскп кпсеое ппкрај пауека м² 2 360 5 11 800 9,5 112 100 

2 Спбираое смеу м² 2360 10 23 600 0.7 16 520 

3 Меуеое урим пауеки м² 1180 5 5900 0.7 4 130 

Вкупнп:                              132 750 

Пваа Зелена ппврщина е вп функција за акуивна рекреација .За пдржуваое на пваа зелена 
ппврщина ппуребнипу брпј на изврщиуели е 4(шеуири) изврщиуели 

Сппред изврщениуе мереоа на ппврщиниуе , брпјпу на садници и брпјпу на пперации вп уекпу на 
гпдинауа за реализација на прпграмауа за пваа зелена ппврщина се ппуребни финансиски 
средсува пд 132 750 ден . 

Зелена ппврщина Бабин дпл 

 

Р.бр 

 

Вид на рабпуа 

 

Ед.мера 

 

Кплишина 

Бр. На 

пперации 

Вкупнп 

ппврщина 

 

Цена/ден 

 

Изнпс/д
ен 

1 Мащинскп кпсеое м² 3800 10 38000 4 152 000 

2 Рашнп пплеваое м² 3800 12 45 600 1,7 77 250 

3 Спбираое смеу м² 3800 12 45 600 0,7 31 920 

Вкупнп: 261 170 

 

Зелена ппврщина решнп кприуп на Крива река(ппд Далфис ,пд уенискп игралищуе кпн Псишки 

мпсу-лева сурана) 

 

Р.бр 

 

Вид на рабпуа 

 

Ед.мера 

 

Кплишина 

Бр. На 

пперации 

Вкупнп 

ппврщина 

 

Цена/ден 

 

Изнпс/д
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ен 

1 Мащинскп кпсеое м² 7230 10 72 300 4 289 200 

2 Пплеваое сп пумпа м² 7 230 8 57 840 2,7 156 168 

3 Спбираое смеу м² 7230 5 36 150 0,7 25 305 

4 Пкппуваое дрвпред бр 75 1 75 56 4 200 

Вкупнп: 474 873 

Нпва планирана зелена ппврщина ппд зелен пазар кај кпмплекс згради 

 

Р.бр 

 

Вид на рабпуа 

 

Ед.мера 

 

Кплишина 

Бр. На 

пперации 

Вкупнп 

ппврщина 

 

Цена/ден 

 

Изнпс/д
ен 

1 Мащинскп кпсеое м² 1 750 6 10 500 9,5 99 750 

2 Рашнп пплеваое м² 1 750 20 35 000 1,7 59 900 

3 Спбираое смеу м² 1750 30 52 500 0,7 36 750 

Вкупнп:                                    196 400 

 

                                  2.Спбираое на смеу пп зелени ппврщини и деуски игралищуа 

На прикажаниуе лпкации се изврщува самп пперацијауа спбираое на смеу вп зависнпсу пд 

ппуребауа. 

 

 

 

Р.бр. 

 

Зелени ппврщини 

 

Ед.мера 

 

Кплишина 

Бр. На  

пперации 

Вкупнп 

ппврщина 

 

Цена/ден 

 

Изнпс/ден 

1 Решнп кприуп на Дурашка 
река 

м² 1245 12 14 940 0,7 10 458 

2 Прпсупр ппзади згради на 
ул.Св.Ј.Пспгпвски 

м² 1470 12 17 640 0,7 12 348 

3 Прпсупр ппзади  сама 
зграда на ул. Херпј Карппщ 
и ппкрај канал 

м² 793 12 9 516 0,7 6 661 

4 Кприуп на Дпмашки дпл м² 2 700 12 32 400 0,7 22 680 

5 Прпсупрпу пкплу Сппруски 
уерени 

м² 6 000 12 72 000 0,7 50 400 

6 Деуски игралищуа м² 1250 12 15 000 0,7 10 500 

7 Нпви деуски игралищуа м² 6 734 6 40 404 0,7 28 282 

                                                                                                                                                                             Вкупнп:                       141 329 
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3. Зелени  ппврщини за кпсеое 

 

 

Р.бр. 

 

Зелени ппврщини 

 

Ед.мера 

 

Кплишина 

Бр. На 

пперации 

Вкупнп 

ппврщина 

 

Цена/ден 

 

Изнпс/ден 

1 Ул.Св.Ј.Пспгпвски м² 5 170 5 25 850 9,5 245 575 

2 Прпсупр ппзади згради на 
ул.Св.Ј.Пспгпвски 

м² 735 2 1470 9,5 13 965 

3 Прпсупр ппзади  сама зграда 
на ул. Херпј Карппщ и ппкрај 
канал 

м² 793 5 3965 9,5 37 667 

4 Прпсупр ппзади згради на 
ул.8 ми Сепуември 

м² 2200 3 6600 9,5 62 700 

5 Решнп кприуп на Крива Река м² 5000 2 10000 9,5 95 000 

6 Прпсупр пкплу Сппруски 
уерени 

м² 6000 2 12000 9,5 114 000 

7 Решнп кприуп на Дурашка 
река 

м² 1245 5 6 225 9,5 59 137 

8 Дпмашки Дпл м² 2700 2 5400 9,5 51 300 

9 Ул.Македпнска,парк 
Меурплпщка 

м² 2350 1 2350 9,5 22 325 

10 Нас.Илинденска м² 1460 2 2920 9,5 27 740 

11 Дпл Нимулија, спкак м² 340 2 680 9,5 6 460 

12 Ул.Херпј  Карппщ пд Лилав 
Мпсу 

м² 130 1 130 9,5 1 235 

13 Скали Прплеуер м² 164 5 820 9,5 7 790 

14 Ул.Раукп Минев и дпл 
бавшалк 

м² 430 2 860 9,5 8 170 

15 Ул.11 уи Пкупмври м² 482 3 1446 9,5 13 737 

16 Ул.Паруизанска м² 276 1 276 9,5 2 622 

17 Ул. Кпшп Рацин м² 763 2 1 526 9,5 14 497 

18 Ул.Вера Јпциќ(бплница) м² 1072 2 2144 9,5 20 368 

19 Климену Пхридски м² 1214 2 2428 9,5 23 066 

20 Ул.8ми Пкупмври м² 1 500 1 1500 9,5 14 250 

21 Ул. Лпвашки м² 469 2 938 9,5 8 911 

22 Ул Псишки мпсу –Бабин Дпл-
Градски базену 

м² 1040 3 3120 9,5 29 640 

23 Суар и нпв пау Манасуир м² 4967 1 4967 9,5 47 186 
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Пваа уабела ги ппфаќа ппврщиниуе кпи не се уредени а има ппуреба пд изврщуваое на  пперација 
кпсеое на урева и упа најшесуп рашнп кпсеое.  

4. Ппдигаое  на нпви зелени ппврщини 

Р.бр Ппврщина Ед. Мерка Ппврщина Цена/ден Изнпс/ден 

1. Решнп кприуп на Крива Река м² 11 575 100 1 157 500 

2. Деускп игралищуе кај Далфис м² 2 000 100 200 000 

3. Кпсина кај малп мпсуе на 
Дурашка река 

м² 150 100 15 000 

4. Игралищуе кај Данше лимар м² 350 100 35 000 

Вкупнп:                                    14 075         м²                                     1 407 500 

 

Вп уекпу на 2025 гпдина планиранп е ппдигаое на нпви зелени ппврщини на ппспшениуе лпкации 
вп гпре наведенауа уабела сп вкупна ппврщина пд 14 075  м². 

Пваа акуивнпсу ппфаќа ппрамнуваое на уеренпу,захумусуваое на ппврщинауа ,засејуваое на 
урева, засадуваое на цвеуни расуенија и грмущки, рещаваое на навпднуваоеуп и пдржуваое на 
ппврщиниуе. 

5. Ппдигаое дрвпреди 

 

Р.бр. Ппврщина 

Фл.Свеуи Јпаким Пспгпвски –
над ппщуа 

Ед.мерка Кплишина Цена/ден Изнпс/ден. 

1. Зимзелени дрва бр   300 000 

2. Лисуппадни дрва бр   200 000 

Вкупнп:           500 000 

 

6. Израбпука на нпви декпрауиви фпрми 

Р.бр.   Ед.мерка Кплишина Цена/ден Изнпс/ден. 

Св.Јпаким Пспгпвски 

24 С.Кпнппница (Бпршева 
кафана- Трнци) 

м² 2 310 1 2310 9,5 21 945 

24. Селски грпбищуа( Кпнппница 
, Трнпвп и др.) 

м² 3000 1 3000 9,5 28 500 

25 Не предвидени ппврщини м² 1500 1 1500 9,5 14 250 

Вкупнп:                              1 120  286 
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1.  Набавка на декпрауивен камен  бр   150 000 

2. Набавка на мулш Бр.   50 000 

3. Набавка на меуални, дрвени 
кпнсурукции 

   100 000 

                                                                                                                        Вкупнп : 300 000 

 

                 

7. Набавка и садеое на цвеќе 

Р.бр. Вид на цвеќе Ед.мерка Кплишина Цена/ден Изнпс/ден. 

1. Набавка (9-10 саксија) Бр. 5 500 60 330 000 

2. Набавка (13 саксија) Бр. 1 000 150 150 000 

3. Набавка (16 саксија) Бр. 800 300 240 000 

4. Садеое сезпнскп цвеќе Р.шас 600 220 132 000 

                                                                                                                      Вкупнп:                 852 000                 

 

8. Набавка на дрвја и грмущки за зелени ппврщини и паркпви 

Р.бр. Вид /сурпсу Ед.мерка Кплишина Цена/ден Изнпс/ден. 

1. Зимзелени дрва/ 1,8- 2 м Бр. 12 3 000 36 000 

2. Зимзелени грмущки  Бр. 5 1 200 6 000 

3. Перени(дек.уреви) Бр. 22 350 7 700 

4. Рпзи бр 100 180 18 000 

                                                                                                              Вкупнп: 67 700 

9.  Пдржуваое(пбнпвуваое) на декпрауивни цвеуни фпрми 

Р.бр. Акуивнпсу Ед.мерка Кплишина Цена/ден Изнпс/ден. 

1.  Пдржуваое ( пбнпвуваое)  на 
ппсупешки декпрауивни фпрми ( грб, 
лебеди ,щуркпви ,клупи и 
др.),замена на декпрауивен камен, 
ппправка на деуски реквизиуи 

  паущал 90 000 

                                                                                                                      Вкупнп:                    90. 000 
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    10.Шисуеое и дпппрамнуваое на решнп кприуп на Крива Река пд несппдвеуна  
вегеуација  

Р.бр. Ппврщина  Ед.мерка Кплишина Цена/ден Изнпс/ден. 

1.   Мпсуе Суар Прплеуер дп крај 
на регулација на Крива Река 

м² 3 087 25 77 175 

2. Пдсурануваое на акпмулиран 
мауријал  вп минпр кприупуп на 
Крива река 

паущал   70 000 

                                                                                                               Вкупнп:     148 175       

 

Вп прплеуниуе месеци на 2025 гпдина предвиденп е мащинскп вадеое на несппдвеунауа 
дрвенасуа вегеуација( пред се врби) пд решнпуп кприуп на Крива Река на наведениуе прпсупри и 
ппрамнуваое на решнпуп кприуп какп пред припрема за иднп пзеленуваое. Пп вадеое на 
несппдвеунауа вегеуација предвиденп е и нејзин уупвар и урансппру дп сппдвеунп месуп. 

11.Шисуеое на несппдвеуна вегеуација 

Р.бр Ппврщина Ед. Мерка Ппврщина Цена/ден Изнпс/ден 

1. Kасарна м² 50 70 3 500 

2. Tреска м² 80 70 5 600 

3. Kарппщ м² 20 70 1 400 

4. Игралищуе Бавшалк м² 70 70 4 900 

5. Пензпинерски дпм м² 20 70 1 400 

6. Влез на град (кам) м² 120 70 8 400 

7. Пкплу Сппруски уерени м² 300 70 21 000 

8. Непредвидени ппврщини м² 400 70 28 000 

Вкупнп  :                74 200 

    12.Сешеое на дрвја надвиснауи над јавни ппврщини или исуиуе предсуавуваау 
ппаснпсу пп импупу и живпупу на граданиуе. 

Р.бр. Акуивнпсу Ед.мерка Кплишина Цена/ден Изнпс/ден. 

1. Сешеое на дрвја надвиснауи над 
јавни ппврщини или предсавуваау 
ппаснпсу пп импупу и живпупу на 
граданиуе 

Бр. 20 3 500 70 000 

2 Крпеое на гранки надвиснауи над 
јавни ппврщини ( рашнп и мащински) 

м' 3 000 55 165 000 

Вкупнп:      235 000 
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13.  Набавка на алау и ппрема за рабпуа 

За навременп и квалиуеунп изврщуваое на предвидениуе рабпуи за 2025 гпд. ппуребнп е да се 
набави следнипу алау и ппрема: 

Р.бр Вид на алау и ппрема Ед.мерка Кплишина Цена/ден Изнпс/ден 

1. Тример за кпсеое  Бр. 4 37 000 148 000 

2. Самппдна кпсилка Бр. 2 25 000 50 000 

3. Мпупрна пила бр 2 35 000 70 000 

4. Пснпвен алау за рабпуа Бр.   10 000 

5. Дувалка Бр. 1 25 000 25 000 

                                                                                                                         Вкупнп:                   303 000 

14. Ппрема за сисуем  за навпднуваое 

Р.бр. Акуивнпсу Ед.мерка Кплишина Цена/ден Изнпс/ден. 

1. Ппрема за сисуем за 
навпднуваое(прскалки , цревп, 
приклушни елеменуи) 

паущал   250 000  

 

РЕКАПИУФЛАР: 

1. Пдржуваое на ппсупешкиуе  зелени ппврщини: 4 198 709 

2. Спбираое смеу пд зелени ппврщини 141 329 

3. Зелени ппврщини за кпсеое 1 120 286 

4. Фредуваое на нпва  зелена ппврщина сп урева( 14 075  м²) 1 407 500 

5. Ппдигаое на дрвпред 500 000 

6. Израбпука на нпви декпрауивни фпрми 300 000 

7. Набавка и садеое на цвеќе 852 000 

8. Набавка на дрвја и грмущки за зелени ппврщини и паркпви 67 700 

9. Пдржуваое на декпрауивни цвеуни фпрми 90 000 

   

10.  Шисуеое на решнпуп кприуп на Крива Река пд врби 148 175 

11. Шисуеое на несппдвеуна вегеуација ппкрај главна улица  74 200 

12. Сешеое на дрвја надвиснауи над јавни ппврщини 235 000 

13. Набавка на алау и ппрема за рабпуа 303 000 

14. Ппрема за сисуем за навпднуваое 250 000 
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15. Прихрана сп дубрива 100 000 

16. Пбнпвуваое на зелени ппврщини сп урева (600м²) 60 000 

                                                                                       Вкупнп : 9 847 899 

   ИЗВРЩИУЕЛИ НА ПРПГРАМАУА 

 Задолжен субјект за извршување на активностите предложени со оваа Програма 

ќе биде Јавното комунално претпријатие „Комуналец“ од Крива Паланка преку 

Секторот за зеленило. Градоначалникот на Општината Крива Паланка ќе потпише 

Договор за реализација на активностите од Програмата. Градоначалникот може да 

ангажира и друго правно лице кое е регистрирано за изведување на работи за 

озеленување на одредени површини или за некои специфични активности од 

програмата. 

 НАДЗОР НАД ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 Извршувањето на оваа Програма е во надлежност на Секторот за урбанизам, 

сообраќај, заштита на животна средина и комунална инфраструктура при општина 

Крива Паланка. 

 Инспекциски надзор над извршувањето на активностите од Програмата согласно 

Законот за урбано зеленило ќе го спроведуваат комуналните инспектори при 

Одделението за инспекциски надзор на Општина Крива Палнка. 

 ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ПРЕДВИДЕНИ СО ПРОГРАМАТА 

Финансираоеуп на акуивнпсуиуе за ппдигаое и пдржуваое на јавнпуп зеленилп,предвидени сп 

пваа прпграма вп гплем дел ќе се врщи пд: 

 Буџетот на општина Крива Паланка преку Програмата Ј7, 

 надоместок за јавно зеленило во Општина Крива Паланка , 

 преку програмата за уредување на градежно земјиште за 2025 година од 

приходите од надоместокот за уредување на градежно земјиште, 

 приходи од комунална такса за користење на јавни зелени површини за разни 

манифестации и потреби на правни лица и организатори, 

 приходи од надоместок за поставување на рекламни паноа и истакнување на 

фирми на 

јавни зелени ппврщини, 

 приходи по основ на донации. 

      Бр. 09-6043/37                                                                      СПВЕУ НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА 
      06.12.2024 гпд.                                     Преуседауел 
      Крива Паланка                                                                                            Изабела Павлпвска с.р 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 

01/23 ;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програма за подигање и одржување на урбано зеленило во Крива 

Паланка за 2025 

188



            

 

     1.Се објавува Програма за подигање и одржување на урбано зеленило во Крива 

Паланка за 2025,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на ден 06.12.2024 

година                                                                  

     

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –6043/38                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

Врз пснпва на шлен 22 суав (1), упшка 4 пд Закпнпу за лпкална сампуправа (Службен весник на РМ 
бр.05/02), шлен 52 пд Закпнпу за јавни пауищуа („Службен весник на Република Mакедпнија“ бр. 
84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 
44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македпнија“ бр.174/21, 253/23 и 224/24) и шленпу 14 суав (1) упшка 9 пд Суаууупу на ппщуина Крива 
Паланка (Службен гласник на ппщуина Крива Паланка бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 
01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Спвеупу на ппщуина Крива Паланка на Седницауа пдржана на 
06.12. 2024 гпдина дпнесе 

 П Р П Г Р А М А 

 

за уредуваое на сппбраќајна сигнализација за 2025 на ппдрашјеуп на  

Ппщуина Крива Паланка 

 

I. Цел на прпграмауа се спсупи вп ури дела и упа: 

 Израбпука на уехнишка дпкуменуација- пснпвни сппбраќајни прпекуи за ураен и времен 

режим на сппбраќај  

 Превземаое на акуивнпсуи за пдржуваое вп функципнална спсупјба на хпризпнуалнауа и 

веруикалнауа сппбраќајна сигнализација, 

 изведба на нпва хпризпнуална и веруикална сппбраќајна синализација заради безбеднп и 

непрешенп пдвиваое на сппбраќајпу на ппдрашјеуп на Ппщуина Крива Паланка. 

 

II. Предмеу на прпграмауа 

189



            

       Предмеу на пваа прпграма е израбпука на сппдвеуна сппбраќајнп уехнишка дпкуменуација 

за режимпу на сппбраќај на лпкалниуе пауищуа и улици вп Ппщуина Крива Паланка, 

пдрживаое на ппсупешкауа хпризпнуална и веруикална сигнализација и ппсуавуваое на нпва 

сппбраќајна сигнализација спгласнп пдпбрена сппбраќајнп уехнишка дпкуменуација . 

III. Пбем на акуивнпсуи 

           Пваа прпграма ппфаќа прпекуираое, пдржуваое и ппсуавуваое на нпва хпризпнуална и 

веруикална сигнализација на лпкалниуе пауищуа и улици вп Ппщуина Крива Паланка. 

                1. Прпекуираое 

            Ппд прпекуираое се ппдразбира израбпука на нпва сппбраќајнп уехнишка дпкуменуација , 

какп и измена и дппплнуваое на ппсупешка сппбраќајнп уехнишка дпкуменуација за уувдуваое на 

режимпу на сппбраќај на лпкалниуе пауищуа и улици вп Ппщуина Крива Паланка. Приприуеу за 

прпекуираое ќе имаау пние лпкални пауищуа и улици за кпи вп мпменупу ќе се јави ппуреба пд 

ппсуавуваое на хпризпнуална и веруикална сигнализација.  

 2. Изведба 

  

               Ппд изведба се ппдразбира ппсуавуваое на нпва  сппбраќајна сигнализација и упа: 

 ппсуавуваое на нпва хпризпнуална и веруикална сигнализација спгласнп пдпбрена 

сппбраќајнп уехнишка дпкуменуација за ууврдуваое на режимпу на сппбраќај на лпкалниуе 

пауищуа и улици вп Ппщуина Крива Паланка 

 

   3. Пдржуваое 

  

Ппд пдржуваое  се ппдразбира превземаое на сиуе акуивнпсуи  сп кпи ппсупешкауа 

хпризпнуална и веруикална сигнализација за регулираое на сппбраќајпу кпнуинуиранп ќе 

се пдржува вп исправна и функципнална спсупјба и упа: 

 пдржуваое на ппсупешка хпризпнуална сигнализација, 

 пдржуваое на ппсупешка веруикална сигнализација, 

-Пзнашуваое и бпеое на ппсупешки пауеки и јавни ппврщини (пещашкп-рплерска пауека вп 

кеј на Крива Река, пещашка пауека виспка зпна-лев брег и др.), бпеое и пзнашуваое на 

рабници на делпви пд  ул. Св.„Јпаким Пспгпвски“ 

 

 4. Финансираое на прпграмауа 

 

      Пваа прпграма ќе се финансира сп среусува предвидени вп Бучеупу на Ппщуина Крива Паланка 

за 2025 гпдина. 

      1. За реализација на упшка 1 пд пваа прпграма, пднпснп за израбпука на нпва сппбраќајнп 

уехнишка дпкумеуација и измена и дппплнуваое на ппсупешка сппбраќајнп уехнишка 

дпкуменуација ппуребни се среусува вп изнпс пд 500.000,00 ден сп ДДВ. 

      2. За реализација на упшка 2 пд пваа прпграма, изведба на нпва хпризпнуална и веруикална 

сигнализација,   ппуребни се среусува вп изнпс пд 1.000.000,00 ден сп ДДВ. 

3. За реализација на упшка 3 пд пваа прпграма, пдржуваое на хпризпнуална и веруикална 

сигнализација, ппуребни се среусува вп изнпс пд 1.500.000,00 ден сп ДДВ. 
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  Вкупнп ппуребниуе среусува за реализација на прпграмауа за уредуваое на сппбраќајна 

сигнализација за 2025 гпдина на ппдрашјеуп на Ппщуина Крива Паланка изнесуваау 3.000.000,00 

ден сп ДДВ. 

 

5. Надзпр 

 

      Надзпр над изврщуваое на прпграмауа ќе врщи Секупр за урбанизам, сппбраќај, защуиуа 

на живпуна средина и кпмунална инфрасурукуура, преку надзпрен прган сп кпј ппщуинауа има 

дпгпвпр за врщеое на надзпр. 

 

 

 

АКЦИСКИ ПЛАН 
Пперауивна,  рпдпвп  сензиуивмна  бучеуска  прпграма за  уредуваое на сппбраќајна сигнализација за 

2025 гпдина на Ппщуина Крива Паланка 
 
Бучеуска 
прпграма 

и кпнуп 

1 ЦЕЛ: Целуа на прпграмауа е превземаое на акуивнпсуи за пдржуваое вп функципнална 
спсупјба на хпризпнуалнауа и веруикалнауа сппбраќајна сигнализација, прпекуираое 

на сппбраќајнп уехнишка дпкуменуација за ууврдуваое или измена на режимпу на 
сппбраќајпу, какп и изведба на нпва сппбраќајна синализација заради безбеднп и 

непрешенп пдвиваое на сппбраќајпу на ппдрашјеуп на Ппщуина Крива Паланка 

 

 
 

 

JD 

482110 

 

 

 
Задаша /Прпеку 

 
Акуивнпсуи 

 
Временски 

перипд 

 
Резулуауи/индикаупри 

 
Нпсиуел на 
акуивнпсуа/ 
Пдгпвпрен 

 
Бучеу мкд 

 

1.1 Прпекуираое 
на сппбраќајнауа 

сигнализација, 
пднпснп 

израбпука на 
сппдвеуна 

сппбраќајнп 
уехнишка 

дпкуменуација за 
режимпу на 
сппбраќај на 

лпкалниуе 
пауищуа и улици 

вп Ппщуина 
Крива Паланка, 

1.1.1  Израбпука на нпва 
сппбраќајнп уехнишка 

дпкуменуација , какп и 
измена и дппплнуваое 

на ппсупешка 
сппбраќајнп уехнишка 

дпкуменуација за 
уувдуваое на режимпу 

на сппбраќај на 
лпкалниуе пауищуа и 

улици вп Ппщуина Крива 
Паланка. 

 
 

Јануари – 
Декември 

2025 

 
19.000 градани (51,5% 

мажи и 48.5% жени) кпи 
ќе бидау ппфауени сп 

ппгплема безбеднпсу вп 
сппбраќајпу преку 

спздаваое на услпви за 
ппсуавуваое на 

сппдвеуна сппбраќајна 
сигнализација , пднпснп 
израбпука на сппбрќајни 

прпекуи. 

 
Пдделение за 

кпмунална 
инфрасурукуура 

и сппбраќај 
ракпвпдиуел: 
Грамауикпв  

Никпла 

 
 

500.000, 00 
ден 

 

1.1.2 Приприуеу за 
прпекуираое ќе имаау 

пние лпкални пауищуа и 
улици за кпи вп 

мпменупу ќе се јави 
ппуреба пд ппсуавуваое 

на хпризпнуална и 
веруикална 

сигнализација 
 

 

 

 

 

1.2 Ппсуавуваое 
на нпва 

сппбраќајна 
сигнализација 

1.2.1 Ппсуавуваое на 
нпва хпр. и 

вер.сигнализација 
спгласнп пдпбрена 

 
 

Јануари – 
Декември 

 
19.000 градани (51,5% 

мажи и 48.5% жени) кпи 
ќе бидау ппфауени сп 

 
Пдделение за 

кпмунална 
инфрасурукуура 

 
 

1.000.000,00 
ден 
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Ј6426990 спгласнп 
пдпбрена 

сппбраќајнп 
уехнишка 

дпкуменуација. 

сппбраќајнп уехнишка 
дпкуменуација за 

ууврдуваое на режимпу 
на сппбраќај на 

лпкалниуе пауищуа и 
улици вп Ппщуина Крива 

Паланка 

2025 ппгплема безбеднпсу на 
сппбраќајпу преку 

ппсуавуваое на нпва 
сппбраќајна 

сигнализација 

и сппбраќај 
ракпвпдиуел: 
Грамауикпв  

Никпла 

 

 

Ј6426990 

1.3 Пдржуваое 
на ппсупешкауа 
хпризпнуална и 

веруикална 
сигнализација 

1.3.1 Превземаое на 
сиуе акуивнпсуи  сп кпи 
ппсупешкауа хпр. и вер. 

сигнализација за 
регулираое на 

сппбраќајпу 
кпнуинуиранп ќе се 

пдржува вп исправна и 
функципнална спсупјба 

 
 

Јануари – 
Декември 

2025 

 
19.000 градани (51,5% 

мажи и 48.5% жени) кпи 
ќе бидау ппфауени  

ппгплема безбеднпсу на 
сппбраќајпу преку 

пдржуваое на веќе 
ппсуавенауа сппбраќајна  

сигнализација 

 
Пдделение за 

кпмунална 
инфрасурукуура 

и сппбраќај 
ракпвпдиуел: 
Грамауикпв  

Никпла 

 
 

1.500.000,00  
ден 

 

 

VI. Заврщна пдредба 

Пваа прпграма влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, исуауа ќе се пбјави вп „Службен 

гласник на Ппщуина Крива Паланка“, а ќе се применува пд 01.01.2025 гпдина. 

  
Бр.09-6043/39                                                       СПВЕУ НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА                                                                                          

 06. 122024 гпд.                                                                                Преуседауел                                                                                                                                                                                         

Крива Паланка                                                                            Изабела Павлпвска с.р                                                                                           

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 

01/23 ;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програма за уредување на сообраќајна сигнализација за 2025 на 

подрачјето на Општина Крива Паланка 

     1.Се објавува Програма за уредување на сообраќајна сигнализација за 2025 на 

подрачјето на Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана 

на ден 06.12.2024 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 –6043/40                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

Врз пснпва на шлен 22, суав (1) упшка 2  пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 05/02) и шлен 14 суав(1)  упшка 10  пд Суаууупу на Ппщуина Крива Паланка („Службен 
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гласник на Ппщуина Крива Паланка“ бр. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 05/23, 

14/23, 05/24 и 09/24), Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка на седницауа пдржана на 

ден)06.12.2024гпдина дпнесе 

ПРПГРАМА 

за живпуна средина на Ппщуина Крива Паланка за 2025 гпдина 

Прпграмауа за живпунауа средина на Ппщуина Крива Паланка за 2025 гпдина е наспшена кпн 
спрпведуваое на акуивнпсуи за защуиуа на живпунауа средина вп надлежнпсу на лпкалнауа 
сампуправа, испплнуваое на бараоауа на наципналнпуп закпнпдавсувп за живпуна средина, 
пбезбедуваое на ппквалиуеуни услпви за живпу на граданиуе и ппшисуа живпуна средина вп 

ппщуинауа.  

 
Вп рамкиуе на пваа Прпграма се предвидени акуивнпсуи пд пбласуа на защуиуауа на живпунауа 

срединакпи вп 2025 гпдина уреба да пбезбедау ппдпбруваое и унапредуваое на живпунауа 

средина на уериупријауа на ппщуина Крива Паланка. 

Сп Прпграмауа се ууврдуваау: 

1. Обемот и активностите за 2025 година во делот на заштитата на животната средина; 

2. Извори на средства за финансирање на Програмата; 

3. Начин на распределба на средствата за финансирање; 

4. Динамика за извршување на програмата. 

 

ПЛАНИРАНИ АКУИВНПСУИ 

1. Регионално управување со отпад 

Целуа на пваа акуивнпсу е реализација на регипналнипу присуап вп управуваоеуп сп пупад.   

Планирани акуивнпсуи 

Приклушуваое кпн регипнален сисуем за спбираое, урансппруираое и деппнираое на пупад  

Пшекувани резулуауи Ппдпбрена услуга  вп управуваоеуп сп пупадпу 

Дауум на заппшнуваое сп 

имплеменуација на акуивнпсу 

Спгласнп бараоауа на Северписупшнипу плански регипн 

Дауум на заврщуваое на акуивнпсу Спгласнп бараоауа на Северписупшнипу плански регипн 

ФИНАНСИРАОЕ 

Северписупшен плански регипн 

Не се ппуребни финансиски средсува 

 

2. Селекција на отпад 

Општина Крива Паланка согласно Законот за управување со отпадот („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 216/21) е должна до обезбеди услови со кои ќе се  
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регулира спречувањето, намалувањето, селектирањето, собирањето и транспортирањето 

на комуналниот отпад и комерцијалниот отпад. Од тие причини потребно е општината да 

склучи договори со овластени постапувачи со отпад со чии услуги ќе се обезбедат услови 

за исполнување на законските обврски. 

Целуа на пваа акуивнпсу е впведуваое на селекуивнп спбираое на харуија, ПЕУ амбалажа, суаклп, 

бауерии и акумулаупри и пупад пд елекурпнска и елекуришна ппрема.  

Планирани акуивнпсуи 

1. Склучување на договори со овластени постапувачи со отпад; 
2. Зголемување на бројот на постојните собирни пунктови и определување на нови 

локации за поставување на истите за постапување со хартија, ПЕТ амбалажа, стакло, 
батерии и акумулатори и отпад од електронска и електрична опрема. 

Пшекувани резулуауи Ппдпбрена услуга  вп управуваоеуп сп пупадпу; 

Намалена кплишина на деппниран пупад. 

Дауум на заппшнуваое сп 

имплеменуација на акуивнпсу 

01.01.2025 гпдина 

Дауум на заврщуваое на акуивнпсу 31.12.2025 гпдина 

ФИНАНСИРАОЕ 

/ 

Не се ппуребни финансиски средсува 

 

3.    Израбпука на дпкуменуација вп врска сп защуиуа на живпунауа средина  

Израбпука на дпкуменуација за защуиуа на живпунауа средина, пднпснп Елабпрауи за защуиуа на 

живпунауа средина, Суудии за пцена на влијание на прпеку врз живпунауа средина и Сурауещка пцена на 

влијание врз живпунауа средина вп ппсуапкиуе за дпнесуваое на урбанисуишка планска дпкуменуација.  

Планирани акуивнпсуи 

1. Спроведување на постапка за јавна набавка; 
2. Склучување на договор со консултантски фирми. 

Пшекувани резулуауи Израбпуена дпкуменуација за живпуна средина.  

Дауум на заппшнуваое сп 

имплеменуација на акуивнпсу 

01.01.2025 гпдина 

 

Дауум на заврщуваое на акуивнпсу 31.12.2025 гпдина 

 

ФИНАНСИРАОЕ 

ППЩУИНСКИ БФЧЕУ 

1.000.000,00 денари 
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4.    Издаваое на Б – инуегрирани екплпщки дпзвпли 

Ппщуина Крива Паланка спгласнп шленпвиуе 95, 122 и 123 пд Закпнпу за  живпунауа средина е дплжна да 

ја спрпведува прпцедурауа за издаваое на Б – инуегрирани екплпщки дпзвпли за инсуалации кпи 

ппдлежау на пваа прпцедура. 

Планирани акуивнпсуи 

Издаваое на Б – инуегрирани екплпщки дпзвпли спгласнп закпнска прпцедура. 

Пшекувани резулуауи Издадени Б – инуегрирани екплпщки дпзвпли  

Дауум на заппшнуваое сп 

имплеменуација на акуивнпсу 

01.01.2025 гпдина 

 

Дауум на заврщуваое на акуивнпсу 31.12.2025 гпдина 

 

ФИНАНСИРАОЕ 

 

Не се ппуребни финансиски средсува 

 

5.    Пдпбруваое на елабпрауи за защуиуа на живпунауа средина 

Ппщуина Крива Паланка спгласнп шлен 24 пд Закпнпу за  живпунауа средина е дплжна да пдпбрува 

елабпрауи за защуиуа на живпунауа средина за дејнпсуи и акуивнпсуи ппфауени вп Фредбауа за дејнпсуиуе 

и акуивнпсуиуе за кпи задплжиуелнп се израбпуува Елабпрау, а за шие пдпбруваое е надлежен 

градпнашалникпу на ппщуинауа, градпнашалникпу на градпу Скппје и градпнашалникпу на ппщуиниуе вп 

градпу Скппје („Службен весник на РМ“ бр. 80/09, 32/12). 

Планирани акуивнпсуи 

Спрпведуваое на ппсуапка за пдпбруваое на елабпрауи за защуиуа на живпунауа средина. 

Пшекувани резулуауи Издадени рещенија сп кпи се пдпбрува или не се пдпбрува 

елабпрау за защуиуа на живпунауа средина. 

Дауум на заппшнуваое сп 

имплеменуација на акуивнпсу 

01.01.2025 гпдина 

 

Дауум на заврщуваое на акуивнпсу 31.12.2025 гпдина 

 

ФИНАНСИРАОЕ 
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Не се ппуребни финансиски средсува 

 

6. Набавка на украсно цвеќе за ул.„Св. Јоаким Осоговски“ и дрвореди за централна 

улица 

Целуа на пваа акуивнпсу е украсуваое на градпу. 

Планирани акуивнпсуи 

Набавка и ппсуавуваое на украснп цвеќе на канделабриуе ппсуавени на градскауа улица Св. 

Јпаким  Пспгпвски и садеое на дрвпреди вп ценуралнпуп градскп ппдрашје. 

Дауум на заппшнуваое сп 

имплеменуација на акуивнпсу 

01.03.2025 гпдина 

 

Дауум на заврщуваое на акуивнпсу 01.04.2025 гпдина 

 

ФИНАНСИРАОЕ 

ППЩУИНСКИ БФЧЕУ 

900.000,00 денари 

 

 

7. Израбпука на Лпкален Екплпщки Акципнен План (ЛЕАП) 

Единицауа на лпкалнауа сампуправа игра клушна улпга вп спрпведуваое на гплем дел пд 

бараоауа регулирани сп наципналнпуп закпнпдавсувп пд пбласуа на живпунауа средина. Сп 

израбпука на ЛЕАП, Ппщуина Крива Паланка ќе пбезбеди сурауещкп планираое, врз пснпва на 

ууврдуваое на специфишниуе спсупјби и ппуреби на ппщуинауа, иденуификација на приприуеуиуе 

иппределуваое на шекпри шие спрпведуваое ќе пвпзмпжи впсппсуавуваое на инуегриран 

пдржлив развпј на ппщуинауа. 

Планирани акуивнпсуи 

1. Спроведување на постапка за јавна набавка; 
2. Склучување на договор со консултантска фирма која ќе го изработува ЛЕАП-

от. 

Пшекувани резулуауи Лпцираниекплпщки прпблеми вп ппщуинауа и ппределуваое 

на мерки и акуивнпсуи за справуваое сп исуиуе. 

Дауум на заппшнуваое сп 

имплеменуација на акуивнпсу 

01.01.2025 гпдина 

 

196



            

Дауум на заврщуваое на 

акуивнпсу 

01.03.2025 гпдина 

 

ФИНАНСИРАОЕ 

ППЩУИНСКИ БФЧЕУ 

300.000,00 денари 

ФИНАНСИРАОЕ НА ПРПГРАМАУА 

За реализираое на пваа прпграма предвидени се 2.200.000 денари сп ДДВ. 

Финансираоеуп на прпграмауа ќе се врщи пд средсувауа предвидени сп Бучеупу на Ппщуина 

Крива Паланка за 2025 гпдина. 

НПСИУЕЛ И ИЗВРЩИУЕЛ НА ПРПГРАМАУА 

Нпсиуел на акуивнпсуиуе пд пваа прпграма ќе биде Пдделениеуп за урбанизам, и защуиуа 

на живпунауа средина врз пснпва на преухпдна спгласнпсу на Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка. 

  ЗАВРЩНИ ПДРЕДБИ 

Пваа прпграма влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, исуауа ке се пбјави вп „Службен 

гласник на Ппщуина Крива Паланка“, а ќе се применува пд 01.01.2025 гпдина.  

Бр.  09-6043/41                                                                    СПВЕУ НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА   
06.12.2024гпд.                                                                                        Преуседауел,             
Крива Паланка                                                                                    Изабела Павлпвска с.р 
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 АКЦИСКИ ПЛАН  
Пперауивна,  рпдпвп  сензиуивна  бучеуска  прпграма за живпуна срединана Ппщуина Крива 

Паланка за 2025 гпдина 

Бучеускапрпгра

ма и кпнуп 

1 ЦЕЛ:Спрпведуваое на акуивнпсуи за защуиуа на живпунауа средина 

Р1 424230 

 

 

 

 

 

Задаша /Прпеку Акуивнпсуи Временскиперип

д 

Резулуауи/индикаупри Нпсиуелнаакуивнп

суа/ Пдгпвпрен 

Бучеумкд 

1.1. Регионално 

управување со 

отпад  

 

1.1.1. Приклучување кон 

регионален систем за собирање, 

транспортирање и депонирање на 

отпад 

Спгласнп 

бараоауа на 

Северп исупшен 

плански регипн 

Ппдпбрена услуга вп 

управуваоеуп сп пупад 

Пдделение за 

урбанизам, и 

защуиуа на 

живпунауа 

средина 

Не се ппуребни 

финансиски 

средсува 

Задаша /Прпеку 

 

Акуивнпсуи Временскиперип

д 

Резулуауи/индикаупри Нпсиуелнаакуивнп

суа/ Пдгпвпрен 

Бучеумкд 

1.2. Селекција на отпад 1.2.1. Склучување на договори 

со овластени постапувачи со 

отпад. 

1.2.2. Зголемување на бројот на 

постојните собирни пунктови и 

определување на нови локации. 

01.01.2025 – 

31.12.2025 

гпдина 

- Ппдпбрена услуга вп 

управуваоеуп сп пупад;  

- Намалена кплишина на 

деппниран пупад. 

Пдделение за 

урбанизам, и 

защуиуа на 

живпунауа 

средина 

Не се ппуребни 

финансиски 

средсува 

Задаша /Прпеку Акуивнпсуи Временскиперип

д 

Резулуауи/индикаупри Нпсиуелнаакуивнп

суа/ Пдгпвпрен 

Бучеумкд 

1.3. Изработка на 

документација во 

врска со заштитата на 

животната средина 

1.3.1. Спроведување на 

постапка за јавна набавка; 

1.3.2. Склучување на договор 

со консултантска фирма. 

01.01.2025 – 

31.12.2025 

гпдина 

Израбпуена дпкуменуација за 

живпуна средина. 

Пдделение за 

урбанизам, и 

защуиуа на 

живпунауа 

средина 

1.000.000,00 

денари 

Задаша /Прпеку Акуивнпсуи Временскиперип

д 

Резулуауи/индикаупри Нпсиуелнаакуивнп

суа/ Пдгпвпрен 

Бучеумкд 

1.4. Издавање на Б – 

интегрирани 

еколошки дозволи 

Издаваое на Б – инуегрирани екплпщки 

дпзвпли пп преухпднп ппднесени 

бараоа. 

01.01.2025 – 

31.12.2025 

гпдина 

Издадени б – инуегрирани 

екплпщки дпзвпли. 

Пдделение за 

урбанизам, и 

защуиуа на 

живпунауа 

средина 

Не се ппуребни 

финансиски 

средсува 

Задаша /Прпеку Акуивнпсуи Временскиперип

д 

Резулуауи/индикаупри Нпсиуелнаакуивнп

суа/ Пдгпвпрен 

Бучеумкд 

1.5. Одобрување на 

елаборати за заштита 

на животната средина 

Пдпбруваое на елабпрауи за защуиуа 

на живпунауа средина пп преухпднп 

ппднесени бараоа. 

01.01.2025 – 

31.12.2025гпдин

а 

Издадени рещенија сп кпи се 

пдпбрува или не се пдпбрува 

елабпрау за защуиуа на 

живпунауа средина. 

Пдделение за 

урбанизам, и 

защуиуа на 

живпунауа 

средина 

Не се ппуребни 

финансиски 

средсува 

Задаша /Прпеку Акуивнпсуи Временскиперип

д 

Резулуауи/индикаупри Нпсиуелнаакуивнп

суа/ Пдгпвпрен 

Бучеумкд 

1.6. Набавка на украсно 

цвеќе за ул. „Св. 

Јоаким Осоговски“ и 

подигање на 

дрвореди 

1.6.1. Поставување на украсно 

цвеќе во централното градско 

подрачје и подигање на дрвореди 

на улицата „Св. Јоаким 

Осоговски“. 

01.03.2025 – 

01.04.2025 

гпдина 

Згплемени зелени ппврщини 

вп градпу. 

Пдделение за 

урбанизам, и 

защуиуа на 

живпунауа 

средина 

900.000,00 денари 

 Задаша /Прпеку Акуивнпсуи Временскиперип Резулуауи/индикаупри Нпсиуелнаакуивнп Бучеумкд 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 

01/23 ;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програма за животна средина на Општина Крива Паланка за 2025 

година 

 

     1.Се објавува Програма за животна средина на Општина Крива Паланка за 2025 

година ,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  

     

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –6043/ 42                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 

 

д суа/ Пдгпвпрен 

 1.7. Изработка на ЛЕАП 1.7.1. Спроведување на 

постапка за јавна набавка; 

1.7.2. Склучување на договор 

со консултантска фирма 

заизработка на ЛЕАП. 

01.01.2025 – 

01.03.2025 

гпдина 

Лпцирани екплпщки прпблеми 

вп ппщуинауа и ппределени 

мерки и акуивнпсуи. 

Израбпуен ЛЕАП 

Пдделениезаурба

низам, сппбраќај 

и 

защуиуанаживпун

ауасредина 

300.000,00 денари 
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Врз пснпва на шлен 22 пд Закпнпу за лпкална сампуправа („Службен весник на Република 

Македпнија“ бр. 05/02), шлен 28 пд Закпнпу за защуиуа и благпспсупјба на живпуниуе („Службен 

весник на Република Македпнија“ бр. („Службен весник на Република Македпнија“ бр. 149/14, 

149/15 и 53/16 и „Службен весник на Република Северна Македпнија“ бр.65/23) и шлен 14 суав (1) 

упшка 10 пд Суаууупу на Ппщуина Крива Паланка („Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка“ 

бр. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Спвеупу на 

Ппщуина Крива Паланка на седницауа пдржана на ден 06.12.2024 гпдина, дпнесе  

П Р П Г Р А М А 

за рещаваое на прпблемпу сп кушиоа скиуници на ппдрашјеуп на Ппщуина Крива Паланка за 

2025 гпдина 

1. ВПВЕД 

 Прпграмауа за рещаваое на прпблемпу сп бездпмниуе живпуни – уреуман на бездпмни 

кушиоа, пднпснп нерегисурирани и регисурирани кушиоа, зауекнауи на јавни ппврщини без 

присусувп на сппсувеникпу, е вп спгласнпсу сп шленпвиуе 26, 27, 28, 29 и 30 пд Закпнпу за защуиуа и 

благпспсупјба на живпуниуе („Службен весник на Република Македпнија“бр. 149/14, 149/15 и 

53/16) и пбврскиуе на ппщуиниуе кпи прпизлегуваау пд исуипу закпн.   Сп пваа 

Прпграма се ууврдуваау акуивнпсуиуе за уреуираое на бездпмниуе живпуни, пднпснп 

нерегисурирани и регисурирани кушиоа зауекнауи на јавни ппврщини без  присусувп на 

сппсувеникпу; услпвиуе, прганизацијауа и пбемпу на изврщуваоеуп, какп и нашинпу на 

финансираоеуп.        

 За рещаваое на прпблемпу ппврзан сп згплеменпуп присусувп на бездпмниуе живпуни, 

пднпснп за кпнурпла на нивнипу брпј, пд сурана на Свеускауа здравсувена прганизација, какп 

единсувенп ефикасен и пдржлив е преппрашан хуманипу нашин на уреуираое на пвие живпуни, у.е. 

нивнауа маспвна суерилизација, вакцинација и ппвупрнп враќаое на уериупријауа пд кпја се 

залпвени.     

 Прпграмауа ппдразбира залпвуваое и маспвна суерилизација/касурација и вакцинација на 

бездпмниуе живпуни, у.е. сиуе живпуни дефинирани какп слпбпдни на пдредена уериуприја. Пп 

суерилизацијауа/касурацијауа и вакцинацијауа на живпуниуе исуиуе се враќаау на уериупријауа пд 

кпја щуп биле залпвени и каде щуп прпдплжуваау да живеау. Ппради ппрасупу на пппулацијауа, за 

најбрз загарануиран ефеку преппрашливп е 70% пд кушиоауа вп пдреденп гепграфскп ппдрашје да 

се суерилизираау/касурираау вп рпк пд 6 месеци. Сп 75% суерилизирани/касурирани едники, 

прпценупу на напредпк на пппулацијауа суанува 0%, пп щуп брпјпу на кушиоа прирпднп ппшнува да 

ппада.  

Пп суерилизација/касурација сиуе живпуни се вакцинирани, пбележани (ущна маркишка или шип), 

фпупграфирани и регисурирани.       

2. ПСНПВНИ ПРИНЦИПИ 

Ппщуиниуе вп Република Северна Македпнија какп пснпвни нпсиуели на пваа Прпграма и 

релевануни субјекуи вп рещаваое на прпблемпу сп бездпмниуе живпуни на свпјауа уериуприја, се 

ракпвпдау пд следниуе принципи: 

2.1. Принципи на континуитет – Прпграмауа се разгранува на ппдпрпграми, сурауегија, 

се надпврзува на прпекуи кпи се преухпднп направени, усвпени и применувани вп пваа пбласу 

(или алуернауивнп кпи ќе бидау направени). 200



            

2.2. Универзален принцип – Прпграмауа се надпврзува на сеппфаунп уреуираое и 

надминуваое/рещаваое на прпблемиуе вп врска сп шуваоеуп на живпуни, непдгпвпрен пднпс 

кпн живпуниуе, нивнп неадекваунп шуваое и некпнурплиранп размнпжуваое, какп напущуаое и 

занемаруваое, прпблеми кпи се вп гплема мерка главен пришиниуел за згплемуваое на брпјпу на 

напущуени живпуни. Пд уие пришини е клушнп да се превземау мерки кпи ќе резулуираау сп 

згплемуваое на пдгпвпрнпсуа на сппсувенициуе на живпуни.   Кпмуналнауа редарска 

служба ќе врщи кпнурпла на уерен за спрпведуваое на пбврскиуе на граданиуе спгласнп Пдлукауа 

за кпмунален ред. Впеднп е неппхпднп да се изврщи измена и дппплнуваое на Пдлукауа за 

кпмунален ред на ппдрашјеуп на ппщуина Крива Паланка сп кпе ќе се уреди: 

- Пбврскауа за иденуификација и регисурација на дпмащни миленици; 

- Нивна защуиуа пд сурпвпсу и занемаруваое, нашин на смесууваое и шуваое ппд 

спдвеуни услпви за секпј вид на куше вп сппсувенауа двпрна ппврщина; 

- Ќе се забрани непрешенп размнпжуваое на сппсувенишкиуе кушиоа псвен вп услпви на 

регисурирана пдгледувашница; и  

- Ќе се предвидау санкции за напущуаое на миленик. 

Ппщуинауа Крива Паланка вп спрабпука сп лпкалниуе пбразпвни и спцијални инсуиууции 

ќе ги заппзнава најмладиуе кауегприи на градани сп еуишкиуе и закпнскиуе пбврски на 

сппсувенициуе на миленици, преку едукауивна кампаоа. 

2.3. Принцип на одржливост – Прпграмауавпсппсуавува сисуем за кпнурпла и сп сампуп 

упа намалуваое на пппулацијауа на бездпмни кушиоа пд населениеуп вп ппщуиниуе, сп кпј урајнп 

ќе се рещи пвпј прпблем, пднпснп ќе има ппсупјана кпнурпла на негп.    

    

2.4. Принцип на соработка – Прпграмауа се реализира преку заеднишки наппри и 

спрабпука на релевануниуе државни и лпкални власуи, веуеринарниуе прганизации, кпмуналниуе 

преупријауија и здруженијауа за защуиуа на живпуниуе. 

3. ПСНПВНИ ЦЕЛИ НА ПРПГРАМАУА 

3.1. Цели – Главна цел на Прпграмауа е кпнурпла над пппулацијауа на бездпмни кушиоа, 

пднпснп нерегисурирани и регисурирани кушиоа, зауекнауи на јавни ппврщини без присусувп на 

сппсувеникпу вп ппщуина Крива Паланка, ефикаснп, пдгпвпрнп, хуманп, урајнп надминуваое на 

прпблемпу сп щуп ќе се гарануира здравсувена защуиуа и јавнауа безбеднпсу на населениеуп и 

спреши спздаваое/прилив на нпви кушиоа на улица преку: 

1) спрпведуваое на сурауегијауа „залпви – суерилизирај – вакцинирај – врауи“ на 

бездпмниуе кушиоа и сиуе кушиоа кпи се зауекнауи слпбпдни на улица; и  

2) кпмплеменуарнпсу сп друг вид мерки предвидени вп рамки на Пдлука за кпмунален ред 

и/или друг вид правни акуи вп надлежнпсу на ппщуинауа, сп кпи ќе се ппууикне и дефинира 

пдгпвпрнпуп шуваое на дпмащни миленици (забрана за некпнурплиранп размнпжуваое на 

миленициуе псвен вп услпви дефинирани сп Закпнпу за защуиуа и благпспсупјба на живпуниуе и 

забрана за нивнп напущуаое) 

Спрпведуваоеуп на пваа Прпграма впсппсуавува у.е. гарануира минимална и 

кпнурплирана брпјка на напущуени кушиоа на јавниуе месуа кпи ја щуиуау лпкацијауа пд прилив на 

нпви единки (неппзнауи на населениеуп, репрпдукуивнп сппспбни), сп щуп се избегнуваау 

непријаунпсуи и ппуещки ппследици за граданиуе и самиуе живпуни. 201



            

Кпнурпла на пппулацијауа на бездпмниуе кушиоа првенсувенп се ппсуигнува сп 

суерилизација/касурација, вакцинација, пбележуваое и ппвупрнп враќаое на живпуниуе на 

уериупријауа пд кпја щуп биле залпвени и е меупда пд сущуинска важнпсу за кпнурпла на 

прекумернауа брпјнпсу. Се превенуираау несакани радаоа, нема неппуребни урпщпци за 

дплгпурајнп суаципнираое на живпуниуе вп прифауилищуауа, се избегнува нехуманпуп 

усмрууваое кпе прпблемпу самп гп прпдлабпшува. Суерилизираниуе – касурираниуе кушиоа 

ппвеќе не се размнпжуваау, се разбива ппјавауа на глууници, се урамнпуежува хпрмпналнипу 

суауус на живпуниуе, слушаиуе сп каснуваое ппадаау за 95%. Кушиоауа се вакцинирани, прпшисуени 

пд внаурещни и надвпрещни паразиуи и се здрави. Се впсппсуавува кпнурпла на уерен при щуп се 

изклушува мпжнпсуа за ппјава на беснилп. Пбележаниуе кушиоа се ппзнауи на населениеуп и 

имаау ппгплеми щанси да се вдпмау. Врауени на лпкацијауа пд кпја се залпвени ја шуваау 

лпкацијауа пд миграција и други единки сп щуп се превенираау бплесуи и зарази. Трпщпциуе се 

еднпкрауни и разумни, нема неппуребни урпщпци за дплгпурајнп суаципнираое на живпуниуе вп 

прифауилищуауа.  

Сп ппзиуивни закпнски акуи кпи ќе гп ппфауау пдгпвпрнпуп сппсувенищувп и примена на 

сисуемска суерилизација/касурација, прпблемпу се рещава ефикаснп, хуманп и урајнп.  

„Залпви – суерилизирај – вакцинирај – врауи“ е впсуанпвена какп единсувена ефикасна 

сурауегија и пд сурана на Свеускауа Здравсувена Прганизација. 

Наппреден сегмену биуен за ппсуигнуваое на правилна кпнурпла на пппулацијауа на 

бездпмни живпуни е едукација на населениеуп и прпмпвираое мерки за суерилизација на 

кушиоауа пд сурана на нивнисуе сппсувеници вп спгласнпсу сп важешкиуе закпнски прпписи и 

мерки прпуив напущуаое на живпуни (урајнп пбележуваое, шиппваое и регисурација на 

сппсувеници на кушиоа, едукација на сппсувенициуе, казнуваое на непдгпвпрниуе сппсувеници). 

Изградба на сисуем за урајна кпнурпла и мпниупринг за намалуваое на брпјпу на 

бездпмни кушиоа, сп акуивнп и пдгпвпрнп ушесувп на сиуе ппщуесувени факупри, пспбенп на 

здруженијауа за защуиуа на живпуни. 

4. ПЛАНИРАНИ АКУИВНПСУИ 

Акуивнпсуиуе за хуманп уреуираое на бездпмни живпуни на ппдрашјеуп на Ппщуина Крива 

Паланка ппдразбира: 

 залпвуваое на живпуниуе; 

 нивен урансппру дп суаципнар; 

 прием и преглед пд пвласуен веуеринар; 

 лабарауприскп испиууваое на живпуниуе на пдредени бплесуи; 

 иденуификација и впдеое евиденција; 

 пварипхисуерекупмија и прхиекупмија; 

 ппсупперауивнп смесууваое, лекуваое и нега; 

 вакцинација и дехелменуација; 

 спцијализација на живпуниуе; 

 веб сервис за пбјавуваое на залпвениуе живпуни и ппууикнуваое на вдпмуваоеуп; 

 ппвик кампаоа за дпмуваое; 

 ппвупрнп враќаое на живпуниуе на лпкацијауа пд каде биле залпвени; 

 еууаназија на мнпгу бплни и ексуремнп агресивни живпуни пп срединауа. 
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4.1. Залпвуваое и урансппру 

Прпцеспу на залпвуваое на бездпмни кушиоа, пднпснп нерегисурирани и регисурирани 

кушиоа, зауекнауи на јавни ппврщини без присусувп на сппсувеникпу пресусуавува првауа 

прпцедуракпја е дирекунп излпжена на судпу на јавнпсуа. Квалиуеупу на залпвуваоеуе, 

пднесуваоеуп на перспналпу кпн јавнпсуа и пспбенп кпн залпвениуе живпуни мпже да даде 

ппзиуивна слика за целауа акуивнпсу, нп пд друга сурана, некпрекунп срабпуенп, мпже да ги 

ураумауизира живпуниуе, излпжи на физишка и психплпщка бплка, а ппследпвауелнп и да 

предизвика мнпгу несакани реакции пд лицауа вп неппсредна пкплина кпи се грижау за кушиоауа 

и слушајниуе минуваши. Заради упа, избпрпу на перспналпу уреба да биде сппдвеуен на самауа 

прпцедура. Лицауа уреба да бидау пбушени и серуифицирани за кприсуеое на меупдиуе за хуманп 

залпвуваое, нп пред се да не шувсувуваау анимпзиуеу и предрасуди кпн бездпмниуе кушиоа, какп 

и да се сппспбни да кпнуакуираау сп лудеуп на нашин кпј нема да ја кпмпрпмиуира акцијауа. 

Ппради евиденција, да се сними какп уеше залпвуваоеуп. Рабпунициуе ангажирани за 

залпвуваое на бездпмниуе живпуни се ппремени сп сппдвеуна унифпрма и средсува за лишна 

защуиуа, какп и ппрема: сппдвеунп впзилп и прикплка, јамки и мрежи за залпвуваое, пущка 

(сафари) за привременп успиваое сп средсувп за времена парализа – успиваое, кпрпи – кафези за 

урансппру, пкплуврауници и впдилки, сппдвеуни средсува и ппрема за евиденција и 

иденуификација на залпвениуе живпуни.  Трансппрупу пд месупуп на залпвуваое дп 

суаципнарпу се врщи сп специјалнп впзилп ппременп сп сппдвеуна ппрема за смесууваое на 

живпуниуе. Унифпрмиуе и впзилпуп се виднп пбележани.  

4.2. Суаципнар и медицински уреуман 

Секпе залпвенп живпунп се нпси вп ценуар за уреуираое на бездпмниуе кушиоа, каде 

уреба да ппдлпжи на клинишки преглед, хирурщки зафау – суерилизација/касурација, вакцинација, 

прпшисууваое пд внаурещни и надвпрещни паразиуи. Неппхпднп е и секпе живпунп да биде 

евиденуиранп/регисуриранп вп дауа база на ппдаупци, какп и пбележанп (сп ущна маркица, 

шипираое или пласуифициран кплан) на нашин кпј нема да му пришинува никаква бплка или 

ураума. Севкупнипу наведен уреуман (суерилизација/касурација, дехелминуизација, вакцинација, 

пбележуваое сп ущна маркица или микрп шип) за секпе живпунп е на уереу на ппщуинауа.  

       

За да ппсупи ценуар за привремен пресупј на живпуниуе или прифауилищуе, неппхпднп е 

пвпј пбјеку да ги задпвплува прппищаниуе нпрми вп Правилникпу за уехнишкиуе услпви за 

прифауилищуа, услпвиуе за шуваое на живпуниуе вп прифауилищуауа, ппсуапкиуе за еууаназија, 

нашинпу за впдеое евиденција и нашинпу за врщеое надзпр, фпрма и спдржина на регисуарпу и 

нашинпу на регисурација, какп и инфпрмации ппуребни за регисурација.  Суаципнарпу е 

пбјеку пд уврда градба, лпциран на пдреденп месуп вп ппщуинауа, ппремен сп спдвеуни 

прпсуприи за медицински уреуман, какп и кафези – бпкспви за смесууваое на живпуниуе.  

      

 Залпвениуе живпуни се урансппруираау дп суаципнарпу каде се врщи клинишки преглед, 

вакцинација и дехелменуизација. Сиуе клинишки здрави живпуни се пренесуваау вп бплнишкипу 

дел. Теренскауа иденуификација за секпе залпвенп живпунп веднащ се евиденуира и се 

заведуваау и други ппдаупци за живпунпуп какп раса, ппл, суарпсу, пспбени знаци, месуп на 

залпвуваое и др.      

Се наппменува дека сп живпуниуе мпжау да рабпуау самп веуеринарни лица и сурушни 

лица, лица кпи ппминале сппдвеуни пбуки и припадници пд здруженија за защуиуа на живпуниуе. 203



            

Тие сп живпуниуе се пбврзани да ппсуапуваау грижливп и хуманп, задпвплувајќи ги суандардиуе 

прппищани сп Закпнпу за защуиуа и благпспсупјба на живпуниуе. За живпупу на живпуниуе мпже 

да се пценува самп веуеринарнп лице. Пднпспу кпн живпуниуе мпже да биде предмеу на 

мпниуприраое пд сурана на здруженијауа за защуиуа на живпуниуе, сп цел, при евиденуираое на 

пдредени нерегуларнпсуи, да се укаже ппмпщ за нивни надминуваое (спгласнп еврппскиуе 

најдпбри пракуики вп пвпј дпмен).      

Секпе залпвенп кушездравсувенп се уреуира, се врщи превенуивна здравсувена защуиуа и 

уесу за спцијализација , спгласнп сп прпписиуе пд пбласуа на веуеринарнпуп, пп щуп исуиуе се 

вдпмуваау или се враќаау вп репнпу каде биле залпвени. Тие уреба да бидау урајнп пбележани сп 

микрпшип, а вп слушај да бездпмниуе кушиоа бидау врауени вп репнпу на залпвуваое и сп други 

видливи средсува за иденуификација, на нашин кпј нема да предизвика неппуребна бплка или 

сурадаое.            

 Вп слушај кпга се рабпуи за ппаснп куше се спрпведува уесу за спцијализација за 

ууврдуваое на агресивнпсуа. Дпкплку се ууврди дека кушеуп не е агресивнп, пп спрпведуваое на 

меркиуе спгласнп прпписиуе пд пбласуа на веуеринарнпуп здравсувп,упа се нуди за вдпмуваое 

или се еууанизира вп слушај кпга се исцрпени сиуе мпжнпсуи за вдпмуваое нп не ппдпцна пд 30 

дена смеуанп пд денпу кпга е спрпведен уесупу за спцијализација. Дпкплу се ууврди дека кушеуп е 

агресивнп, кушеуп се еууанизира. Ппсуапкауа се спрпведува пд сурана на правнпуп лице кпе има 

пдпбрение пд Агенцијауа за храна и веуеринарсувп а сп кпе Ппщуина Крива Паланка ќе склуши 

дпгпвпр.          Исуп уака, секпе 

залпвенп куше ќе биде испиуанп на бплесуа Лајщманипза. Испиууваоеуп на бплесуа Лајщманипза 

се прави пред да се изврщау други превенуивни мерки (вакцинација, дехелминуизација и 

суерилизација). Вп слушај на спмниуелен резулуау сп акредиуиран меупд, кушеуп уреба ппвупрнп да 

се уесуира сп мплекуларен меупд. Бездпмниуе кушиоа кпи се ппзиуивни на лајщманипза уреба да 

се еууанизираау веднащ. Ппсуапкауа ќе биде спрпведенп пд сурана на правнпуп лице кпе има 

пдпбрение пд Агенцијауа за храна и веуеринарсувп а сп кпе Ппщуина Крива Паланка ќе склуши 

дпгпвпр. 

4.3. Суерилизација (пварипхисуерекупмија и прхиекупмија) 

Суерилизацијауа  е најефикаснауа мерка кпја, спрешува некпнурплиранп размнпжуваое, 

намалуваое на брпјпу на напущуени кушиоа на јавни ппврщини и регулација на брпјкауа на 

пппулација и прифауилищуа. Исуп уака впсппсуавува кпнурпла и репрпдукција на сппсувенициуе на 

кушиоа, уака щуп вп наредниуе 3-4 гпдини целпснп би се рещил прпблемпу сп напущуениуе 

кушиоа.      

Суерилизацијауа на женскиуе и мащкиуе живпуни се врщи ппсле деуален клинишки 

преглед. Сиуе живпуни кпи пп мислеое на веуеринарпу, ги испплнуваау криуериумиуе за 

пперација се пперираау – суерилизираау.     

 Пп заврщенауа пперација, пперираниуе живпуни се смесууваау вп бплнишкп пдделение 

каде щуп пресупјуваау дп зараснуваое на пперауивнауа рана. Вп ппсупперауивнипу перипд 

живпуниуе се смесууваау вп наменски кафези, пднпснп бпкспви, се врщи редпвнп хранеое и се 

ппд ппсупјан надзпр пд сппдвеуни сурушни лица. Бпкспвиуе вп суаципнарпу редпвнп се шисуау, се 

врщи дезинфекција и дезинсекција, а пп ппуреба и сппдвеуна дерауизација на целипу прпсупр на 

суаципнарпу.          Неппсреднп 

пред напущуаое на суаципнарпу над живпуниуе се врщи вакцинација прпуив беснилп и 

дехелменуизација. Живпуниуе пбележани сп ущна маркица, се враќаау на исуауа лпкација каде 

щуп преухпднп биле залпвени. 204



            

4.4. Ппсвпјуваое и вдпмуваое 

Ппсвпјуваое и вдпмуваое е најхуман нашин за згрижуваое на напущуениуе живпуни. Сиуе 

живпуни кпи се вдпмуваау, мпра да бидау вакцинирани, суерилизирани и да имаау микрпшип, а 

пваа ппсуапка важи и за сппсувеникпу кпј веќе имал вдпменп живпунп.   Сп цел 

да се плесни и прпмпвира вдпмуваоеуп на бездпмниуе живпуни, суаципнариуе уреба да 

спрабпууваау сп здруженијауа за защуиуа на живпуни какп и заинуересираниуе градани.  

        Задплжиуелнп е редпвнп 

фпупграфираое на сиуе живпуни и нивнп пбјавуваое на наменски пувпрени веб ппруали, сп цел 

да биде плеснеу и ппууикнау прпцеспу на вдпмуваое миленик. 

4.5. Еууаназија 

Еууаназијауа е вп целпсу неефикасен меупд за кпнурпла и рещаваое на прпблемпу сп 

напущуениуе живпуни на дплгпрпшнп нивп и преппрашанп пд сурана на Свеускауа Здравсувена 

Прганизација мпже да се спрпведе самп и исклушивп какп хумана еууаназија на бплни живпуни, 

кпи се смрунп бплни или ппвредени и кпга е невпзмпжнп да се елиминира бплкауа. Вп упј 

кпнуексу, а вп рамки на пваа прпграма, еууаназијауа смее да се изведе самп какп ппследна ппција 

вп слушаи кпга не ппсупи друг нашин  на еднп живпунп да му се ппмпгне или кпга нема никпј 

заинуересиран да гп превземе ппнауампщнпуп лекуваое на мнпгу бплнп живпунп, какп и вп слушај 

кпга суанува збпр за ексуремнп агресивнп живпунп за кпе нема мпжнпсу за респцијализација. 

Пдлукауа за изврщуваое на еууаназија мпже да ја дпнесе самп веуеринарнп лице, при кпмисискп 

пправдуваое на пдлукауа пд 3 веуеринарни лица. Неппхпдна е деуална аргуменуација на ваквипу 

шекпр вп регисуарпу на еууанизирани живпуни. Еууанизираниуе живпуни се пусурануваау спгласнп 

закпнскиуе прппищани нашини и се закппуваау вп специјалнп изградени грпбни јами.  

5.      ЕДФКАЦИЈА И ИНФПРМИРАОЕ 

Пбразпваниеуп е еднп пд дплгпрпшниуе ппзиуивни рещенија за кпнурпла на бездпмниуе 

живпуни, па заупа пд фундаменуалнп знашеое е прпмпвираое на едукауивни кампаои наспшени 

кпн прпмпвираое на непрешена и кпнсурукуивна кпегзисуенцијамеду лудеуп и живпуниуе и 

пдгпвпрен пднпс кпн живпуниуе. За да се ппсуигнау сппменауиуе резулуауи, ппуребнп е вп пвие 

кампаои ппкрај сппсувенициуе на живпуни исуарауелиуе на бездпмни живпуни, да се вклушау сиуе 

градани (впзрасни, млади и деца) сп вклушуваое на сиуе релевануни шиниуели (на пример, 

ушилищуауа и медиумиуе) какп и лудеуп кпи рабпуау сп живпуни. Главниуе аспекуи се пднесуваау 

на следнпвп: 

- Да се впведе кпнцепупу на пдгпвпрнп сппсувенищувп, важнпсуа пд суерилизација, 

вакцинација, иденуификација и регисурација; 

- Да се ппууикнау сппсувенициуе да ги суерилизираау, вакцинираау, да ги 

иденуификуваау и да ги регисурираау свпиуе миленици; 

- Да се ппууикнау и прпмпвираау најдпбриуе пракуики пд спседниуе земји; 

- Да се прпмпвира пдгпвпрна грижа за „маалскиуе“ бездпмни живпуни; 

- Да се едуцираау граданиуе и да се прпмпвира ппшиууваоеуп на биплпщкиуе, 

психплпщкиуе и еуплпщкиуе ппуреби на миленициуе; 

- Да се ппууикнау вплпнуерсувпуп вп прифауилищуауа за кушиоа и пдгпвпрнпуп 

вдпмуваое; 

- Да се пбесхрабри купуваоеуп на дпмащни миленици; 

- Да се ппууикнау лудеуп да пријавау малуреуираое, злпуппуреба и убисувп на живпуни 

дп сппдвеуниуе пргани; 205



            

- Да се пбушау лудеуп кпи рабпуау сп живпуни (какп вп прифауилищуауа, уака и на 

улициуе). 

Пд сурана на правнпуп лице кпе има пдпбрение пд Агенцијауа за храна и веуеринарсувп а сп кпе 

Ппщуина Крива Паланка ќе склуши дпгпвпр е ппуребнп ппдаупциуе за сиуе залпвени кушиоа 

скиуници вп 2025 гпдина, какп и ппсуапкауа и уреуманпу за исуиуе, да бидау евиденуирани вп 

Инфпрмаципнен сисуем на Агенција за хранаи веуеринарсувп. 

6. ПРПЦЕНКА НА ПППФЛАЦИЈАУА НА КФШИОА 

Направена е прпценка на пппулацијауа на кушиоа скиуници за 2025 гпдина и исуауа ппафаќа: 

- прпценеуауа брпјка на кушиоа скиуници вп урбанипу дел на ппщуинауа изнесува пкплу 

30 кушиоа; 

- прпценеуауа брпјка на кушиоа скиуници вп пкплниуе населени месуа изнесува пкплу 50 

кушиоа, сп најгплем прпцену вп селауа Кпнппница, Мпждивоак, Узем и Жедилпвп. 

Залпвуваоеуп ќе се врщи вп урбанипу дел на ппщуинауа, какп и вп руралниуе населени месуа, 

првенсувенп вп селауа Кпнппница, Мпждивоак, Узем и Жедилпвп каде засуапенпсуа на кушиоа 

скиуници е најгплема. Исуп уака залпвуваое на кушиоа скиуници ќе се прганизира и пп пријави на 

градани. 

7. ФИНАНСИРАОЕ НА ПРПГРАМАУА 

Финансираоеуп на прпграмауа ќе се врщи пд средсувауа предвидени сп Бучеупу на 

Ппщуина Крива Паланка за 2025 гпдина. Ппуребниуе средсува за реализација на прпграмауа за 

залпвуваое и уреуираое  изнесуваау 1.000.000,00 денари.     

 Ппуребниуе средсува се предвидени за залпвуваое и уреуираое на пкплу 80 кушиоа 

скиуници на уериупријауа на ппщуина Крива Паланка, и упа вп урбанипу дел на ппщуинауа какп и 

вп руралниуе ппдрашја на ппщуинауа.      

 Плаќаоеуп на изберенипу екпнпмски ппераупр за ваква намена ќе се врщи врз пснпва на 

изврщенауа реализација ппукрепена сп записник пд кпмунален инспекупр. 

8. НПСИУЕЛ И ИЗВРЩИУЕЛ НА ПРПГРАМАУА 

Нпсиуел на акуивнпсуиуе пд пваа прпграма ќе биде Пдделениеуп за урбанизам, и защуиуа 

на живпунауа средина врз пснпва на преухпдна спгласнпсу на Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка.

 Кпнурплауа на пппулацијауа (изврщиуел на прпграмауа) ќе биде прифауилищуе за кушиоа 

кпе има пдпбрение пд Агенцијауа за храна и веуеринарсувп, а исупуп ќе биде избранп пп пау на 

јавен пглас за јавна набавка спгласнп закпнскиуе прпписи.Нпсиуелпу на акуивнпсуиуе пд пваа 

прпграма гпдищнп дпсуавува извещуај за реализација на прпграмауа на крајпу пд гпдинауа дп 

Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка. 

9. СПРПВЕДФВАОЕ НА ПРПГРАМАУА  

Прпграмауа ќе се спрпведува на целауа уериуприја на ппщуина Крива Паланка (урбан дел и 

рурални ппдрашја). Динамикауа на спрпведуваое ќе се ппределува спгласнп ппуребиуе. Прпценеу 

брпј на кушиоа за залпвуваое вп 2025 гпдина изнесува пкплу 80 кушиоа. 

206



            

10. НАДЗПРНадзпр на изврщуваое на прпграмауа врщи Пдделениеуп за урбанизам, 

сппбраќај и защуиуа на живпунауа средина, вп спрабпука сп Агенцијауа за храна и 

веуеринарсувп и Здруженијауа за защуиуа на живпуниуе.     

 Инспекциски надзпр над спрпведуваоеуп на рабпуиуе пд сурана на екпнпмскипу ппераупр 

врщи Пдделениеуп за инспекциски надзпр преку Пвласуен кпмунален инспекупр. 

 ЗАВРЩНИ ПДРЕДБИ 

Пваа прпграма влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, исуауа ке се пбјави вп „Службен 

гласник на Ппщуина Крива Паланка“, а ќе се применува пд 01.01.2025 гпдина.  

Пп усвпјуваое на прпграмауа пд сурана на Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка исуауа се дпсуавува 

дп Агенцијауа за храна и веуеринарсувп.   

 Пп усвпјуваое на прпграмауа на предлпг на нпсиуелпу на прпграмауа ПпщуинаКрива 

Паланка ќе спрпведе ппсуапка за избпр на екпнпмски ппераупр за спбираое и уреуираое на 

кушиоа скиуници. 

Бр.  09-6043/43                                                                         СПВЕУ НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА  
06.12.2024гпд.                                                                                             Преуседауел, 
 
Крива Паланка                                                                                      Изабела Павлпвска с.р 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 

01/23 ;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програма за рещаваое на прпблемпу сп кушиоа скиуници на ппдрашјеуп на 

Ппщуина Крива Паланка за 2025 гпдина 

   

     1.Се објавува Програма за рещаваое на прпблемпу сп кушиоа скиуници на ппдрашјеуп на 

Ппщуина Крива Паланка за 2025 гпдина,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на 

ден 06.12.2024 година                                                                  

      2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –6043/44                                                  ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                  Градоначалник, 
Крива Паланка                                                               Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 40 став(1) од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/20, 

111/23, 171/24 и 224/24) и член 14 став (1) точка 39 и 40  од Статутот на Општината Крива 

Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 

3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот наОпштина Крива Паланка на 

седницата одржана на 06.12.2024 година, донесе 

 

  П Р О Г Р А М А 

За изработка на урбанистички планови во Општина Крива Паланка за 2025 година 

 

I. ВОВЕД 

 

 Годишната програма за изработка на урбанистички планови е во согласност со 

член 40 став 1 од Законот за урбанистичко планирање каде се изработуваат 

урбанистички планови и проекти финасирани од буџетот на општината и од страна на 

заинтересирани правни и физички лица. 

 Годишната програма задолжително се објавува во службено гласило на општината 

и во електронска форма на официјалната веб страна на општината како и во 

информацискиот систем на е-урбанизам. 

 Во урбанистичките планови покрај приватниот интерес на правни и физички лица е 

опфатен и јавниот интерес во просторот кој е опфатен со уредување и хуманизација, 

заштитата и унапредувањето на животната средина и на природата, како и зачувување на 

природните и културните вредности на просторот. 

 За интересот на локалната заедница и развојната стратегија на општината, како  

јавниот интерс, се води грижа во сите фази од урбанистичкото планирање, односно во 

постапките на изработување, донесување, спроведување и следење на спроведуувањето 

на урбанистичките планови.  

 Со урбанистичките планови и урбанистичкото планирање се штити јавниот интерес 

кој е приоритетен, додека приватниот интерес се обезбедува согласно закон. 

 Урбанистичкото планирање е дел од системот на просторно и урбанистичко  

планирање што се состои од Просторниот план на РСМ каде урбанистичките планови  се 

дел од спроведувањето. 

 Со урбанистичкото планирање и урабнистичките планови се планираат 

приоритетите во областа на урбаното живеење. 

 Урбанистичкото планирање се обезбедува со континуиран процес на изработка, 

донесување, спроведување и следење на плановите. 

Урбанистичко планирање е планерска урбанистичка и урбанистичко-архитектонска 

дејност за просторно разработување и спроведување на просторните планови со физичко 

обликување и уредување на границите  на населените места и на градбите вон 

населените места, како и организација, намена, начинот на употреба на просторот и 

земјиштето и начинот и условите за изградба на планираните градби. 
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 Урбанистички план е јавен документ со кој се уредува организацијата, намената, 

формата и начинот на употреба на просторот и земјиштето, како и просторните и 

функционалните услови за изградба и употреба на планираните градби. 

 Урбанистички проект е планско-проектна документација што се изработува за 

разработка и спроведување на урбанистичкиот план. 

II. ЦЕЛИ 

 Навременото донесување на планска документација за потребите на населеното и 

вон населеното место е неопходно и приоритетно во развојниот процес на Oпштина 

Крива Паланка. Во спротивно се иницираат и создаваат низа урбани и социјално-

економски негативни последици врз целокупниот живот на заедницата. 

 Со урбанистичките планови се уредуваат границите на населените места и 

границите на планираните градби вон населените места, организацијата, намената, 

начинот на употреба на просторот и земјиштето и начинот и условите за изградба на 

планираните градби во и вон границите на населените места, како и сообраќајната и 

секоја друга инфраструктура, заштита и уредување на животната средина, недвижното 

културно наследство и други аспекти на социјалната, економската и еколошката 

одржливост на човечките населби. 

 Урбанистичкото планирање функционира за оствaрување на целите чие 

остварување се обврска на сите учесници во процесот на изработка, донесување и 

спроведување на урбанистичките планови каде се обезбедува рамномерен просторен 

развој, рационално уредување и користење на просторот, создавање и унапредување на 

условите за хумано живеење и работа на граѓаните, надминување на урбаните бариери 

на лицата со инвалидитет, одржлив просторен развој, сочување на квалитетот и 

унапредување на животната средина и природата, справување со климатските промени, 

сочување и заштита на недвижното културно наследство, безбедност од природни и 

технолошки катастрофи и хаварии. 

 Целите на урбанистичкото планирање се остварува со применувањето на 

начелата на урбанистичкото планирање и уредување на просторот во процесот на 

изработување, донесување и спроведување на урбанистичките планови со интегрален 

пристап во планирањето, грижа и развој на регионалите особености, остварување на 

јавниот интерес и заштита на приватниот интерес, инклузивност и партиципативност во 

постапката за изработување, донесување и спроведување на плановите, хоризонтална и 

вертикална усогласеност и координација во планирањето, уважување на научно и стручно 

утврдените факти и стандарди. 

III. АКТИВНОСТИ  

1. Преглед на урбанистички планови кои се во фаза на изработкаи донесување 

 1.1. Детални урбанистички планови за Крива Паланка 

       -Изработка и донесување на ДУП за блок  дел од З-04 (блок13-В според ГУП од 

2014); 

-Изработка и донесување на ДУП за блок  дел од Ј-01; 

-Изработка и донесување на ДУП за блок  дел од Ј-09; 

-Изработка и донесување на ДУП за блок  дел од Ј-12; 

-Изработка и донесување на ДУП за блок  дел од И-13. 
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Горенаведените урбани блокови се со следните опфати и површини: 

      1.1.1. ДУП за дел од блок З-04 (блок 13-В според ГУП од 2014) 

Границата започнува северозападно од магистралниот пат А2 кај долот кај 

бензинска  пупма во населба „Грамаѓе“ продолжува јужно по долот до улица 

„Пролетерска“ каде свртува источно по  улица „Пролетерска“ до КП7128 каде продолжува 

југо-источно по граници на КП до дол кај КП7125 каде по долот продолжува северно, ја 

пресекува улица „Пролетерска“ на север по долот до магистралниот пат А2  каде свртува 

западно по осовина на магистралниот пат А2. 

  Површината на опфатот изнесува 7,01 ха. 

(финансиран од физички лица) 

 

1.1.2. ДУП за дел од блок Ј-01  

Границата започнува од вливот на долот „Скрљавски дол“ во „Крива Река“ и оди 

кон југ узводно по долот и доаѓа до ул„Св. Јоаким Осоговски“, свртува кон исток и оди по 

ул.„Св. Јоаким Осоговски“ и доаѓа до долот кај житен склад каде што свртува кон север и 

оди по течението на долот до вливот на долот во „Крива Река“ каде што свртува кон 

запад и оди по течението на „Крива Река“ и доаѓа до вливот на „Скрљавски дол“ во „Крива 

Река“. 

          Површината на опфатот изнесува 11,89 ха. 

          (финансиран од Општина Крива Паланка) 

 

1.1.3. ДУП за дел од блок Ј-09 

  Границата започнува од ул.„Св. Јоаким Осоговски“ кај „Белевски Дол“ кај северо-

западно од КП3847 каде продолжува севроисточно по осовина на ул.„Св. Јоаким 

Осоговски“ се до раскрсица со ул.„Кочо Рацин“ кај КП3845/1 каде свертува јужно по 

осовина на ул.„Кочо Рацин“, југо-западно по осовина на ул.„Кочо Рацин“ каде наспроти 

КП3868/2 свртува јужно по осовина на ул.„Кочо Рацин“ се до наспроти КП3859 каде 

свртува западно по осовина на ул.„Кочо Рацин“ преку кејска улица на „Белевски Дол“ до 

„Белевски Дол“ каде свртува северно по осовина на „Белевски Дол“ каде доаѓа до 

почетна точка 

Површината на опфатот изнесува 1,20 ха. 

(финансиран од од правно лице) 

 

1.1.4. ДУП за дел од блок Ј-12 

  Границата започнува од раскрсница на ул.„Св.Јоаким Осоговски“ со Градска 

магистрална улица и улица „Индустриска“ југозападно, продолжува северно по осовина 

на  Градска магистрална улица се до пресек со „Белевски“ Дол каде потоа свртува 

источно по осовина на „Белевски“ Дол се до пресек со ул.„Св.Јоаким Осоговски“, каде 

потоа свртува југозапдно по осовина на ул.„Св. Јоаким Осоговски“, продолжува по 

осовина западно се до раскрсница до почетна точка. 

Површината на опфатот изнесува3,89ха. 

(финансиран од правно лице) 

 

        1.1.5. ДУП за дел од блок  И-13 
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 Границата започнува од вливот на „долот Единство“ во „Крива Река“ и се движи 

североисточно узводно по осовина на „Крива Река“ до „Шанин Мост“ каде свртува јужно 

кон вливот на „долот Нимулија“ во „Крива Река“, продложува јужно узводно по осовина на 

„долот Нимулија“ сe до пресек со крак од ул.„Св. Јоаким Осоговски“, потоа свртува 

западно по осовина на крак од ул.„Св. Јоаким Осоговски“, продолжува западно по oсовина 

на ул.„Св. Јоаким Осоговски“ се до „долот Единство“, каде свртува северно низводно по 

осовина на „долот Единство“ и доаѓа до почетна точка. 

Површината на опфатот изнесува  4,56 ха. 

(финансиран од физички лица) 

 

 1.2. Урбанистички план вон населено место 

       -Изработка на Урбанистички план вон населено место за изградба на локална 

депонија за одлагање на неопасен отпад со намена Е3.1 и згради за ветеринарна 

заштита: стационар и ординации за домашни миленичиња со намена В2.9 во КО 

Конопница Општина Крива Паланка 

  Површината на опфатот изнесува 1.119 ха. 

  (финансиран од Општина Крива Паланка) 

 

 

-Изработка на Урбанистички план вон населено местоза изградба на викенд населба во 

м.в Калин Камен,  во КО Б’с и КО Кркља, Општина Крива Палака. 

  Површината на опфатот изнесува 7.3 ха. 

  (финансиран од Општина Крива Паланка) 

 

2. Урбанистички планови за кои треба да започне изработка и донесување 

 2.1. Детални урбанистички планови за Крива Паланка 

-Изработка и донесување на ДУП за блок З-01; 

-Изработка и донесување на ДУП за блок З-09; 

-Изработка и донесување на ДУП за дел од блок С-01; 

-Изработка и донесување на ДУП за дел од блок С-03; 

-Изработка и донесување на ДУП за дел од блок С-04; 

  - Изработка и донесување на ДУП за дел од блок И-01. 

 

 Горенаведените урбани блокови се со следните опфати и површини: 

 

2.1.1. ДУП за блок З-01 

Границата започнува на граница помеѓу населба Грамаѓе и населба Мизовски 

ливади, јужно од постоечкиот мост на „Крива Река“ од градската магистрала 

(обиколница), продолжува северно по осовината на градската магистрала (обиколница), 

поминува покрај раскрсница со експресен пат, продолжува северо-источно по осовина на 

градската магистрала (обиколница) со до источно од КП3745 каде свртува јужно по 

нопланираниот мост на „Крива Река“, каде повторно свртува југо-западно по осовина на 

„Крива Река“, продолжува по осовина на „Крива Река“ се до почетна точка. 

  Површината на опфатот изнесува 7,66 ха. 

(финансиран од Општина Крива Паланка) 211



            

 

2.1.2. ДУП за блок З-09 

Границата започнува јужно од ул.„Пролетерска“ во пресек со ул.„Млави“ кај 

м.в.„Штала“ во населба Грамаѓе продолжува северно по осовина на ул.„Млави“ и доаѓа до 

Магистрален пат А2 каде продолжува западно по магистарлниот пат А2 каде свтртува 

јужно по граница на КО Крива Паланка, по граница на „новите градски гробишта“, 

продолжува југо-источно кон „Ицев дол“, јужно низ долот „Ицев дол“ каде завршува 

источно  кон м.в.„Штала“ во населба Грамаѓе. 

  Површината на опфатот изнесува 8,26 ха. 

(финансиран од Општина Крива Паланка) 

 

2.1.3. ДУП  за дел од блок С-01 

Границата започнува од „Крива Река“ наспроти „спортскиот комплекс“ кон КП250/2, 
продолжува северно по граница на наменска зона од железничка пруга, свртува источно 
по границата на наменската зона од железничката пруга се до „Крива Река“ наспроти 
„граскиот базен“, свртувас јужно по осовина на „Крива Река“, го пресекува постоечкиот пат 
на магистарлниот пат А2, свртува западно по осовина на „Крива Река“ и доаѓа до 
почетана точка. 

Површината на опфатот изнесува3,06ха. 

(финансиран од  физичко лице) 
 
2.1.4. ДУП  за дел од блок С-03 

 Границата започнува јужно на ул.„Партизанска“ на КП373/2 кај „Тораничка зграда“, 

каде продолжува северно по крак од ул.„Партизанска“ низ осовнина на КП4610/1 се до 

северно на КП377/2, свртува источно кон „Домачки дол“, продолжува јужно по осовина на 

„Домачки дол“, ја пресекува градската магистрала (обиколница) се до осовина на „Крива 

Река“, свртува југо-западно по осовина на „Крива Река“, свртува северно кон КП373/2 каде 

повторно јеа пресекувава градската магистрала (обиколница) и доаѓа до почетната точка. 

Површината на опфатот изнесува0,85ха. 

(финансиран од Општина Крива Паланка) 

 

2.1.5. ДУП  за дел од блок С-04 

 Границата започнува јужно на ул.„Ристена Гоговска“ помеѓу КП832 и КП1637, каде 

продолжува северно по крак од ул.„Ристена Гоговска“ низ осовнина на КП877, свртува 

истоно кон КП840, продолжува северо-источно по граница на КП840 и КП839/1, каде 

свртува источно низ КП4611 по осовина на ул.„Моша Пијаде“, продолжува северо-источно 

по осовина на  ул.„Моша Пијаде“ се до северно од КП635, каде свертува јужно помеѓу 

КП635 и КП636, продолжува југо источно помеѓу КП634 и КП638, помеѓу КП634 и КП643, 

источно до ул.„Моша Пијаде“ на КП4611, каде свртува јужно кон градската магистрала 

(обиколница), ја пресекува градската магистрала (обиколница) и продолжува кон осовина 

на „Крива Река“, свртува југо-западно по осовина на „Крива Река“, свртува северно кон 

КП1637 каде повторно јеа пресекувава градската магистрала (обиколница) и доаѓа до 

почетната точка. 

Површината на опфатот изнесува4,24ха. 

(финансиран од Општина Крива Паланка) 
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2.1.6. ДУП  за дел од блок И-01 

 Границата започнува јужно на мост на „Бабин дол“ од ул.„Св.Јоаким Осоговски“ 

(наспроти раскрсница за манастир), продолжува северо-западно по осовина на „Бабин 

дол“ до осовина на регулација на Крива Река, свртува северно и се движи по осовина на 

регулација на Крива Река го пресекува мостот на магистралниот пат А2, продолжува по 

осовина на регулација на Крива Река се источно до граница на ГУП од источна страна, 

потоа свртува јужно по граница на ГУП, доаѓа до осовина на магистрален пат А2, свртува 

западно по осовина на  магистрален пат А2, го пресекува гасоводот, продолжува по 

осовина се до  раскрсница со кружно движење на магистрален пат А2 со ул.„Св.Јоаким 

Осоговски“ наспроти Мотел„Македонија“ и Градски базен, каде продолжува западно по 

осовина на ул.„Св.Јоаким Осоговски“ и доаѓа до почетната точка. 

Површината на опфатот изнесува 2,16ха. 

(финансиран од Општина Крива Паланка) 

 

 

3. Изработка на урбанистичка проектна документација 

         -Изработка и донесување на урбанистички проекти за потребите на Општина Крива 

Паланка; 

        -Изработка и донесување на урбанистички проект по одобрена иницијатива од 

правни и физички лица. 

 

4. Изработка на урбанистичка планска документација 

       -Урбанистичка планска документација ќе се изработува за потребите на Општина 

Крива Паланка за градот Крива Паланка каде што нема ДУП и за останатите населени 

места во општината Крива Паланка за кои нема урбанистички планови; 

      -Урбанистичка планска документација ќе се изработува по одобрена иницијатива 

поднесена од страна на правно или физичко лице за градот Крива Паланка каде што 

нема ДУП и за останатите населени места во општината Крива Паланка за кои нема 

урбанистички планови. 

5. Урбанистички план за село за кои треба да започне изработка и донесување 

       -Урбанистички план за с.Градец. 

Површината на опфатот ќе се утврди пред отпочнување на постапката. 

6. Ревизија на урбанистичка планска документација 

      -Изработка на Ревизија за урбанистичка планска и проектна документација од страна 

на правно лице што ги исполнува условите за вршење на работите за изработување на  

ревизија согласно законот за урбанистичко планирање.  

7. Изработка на хидролошка студија 

     -Набавка на хидролошка студија за потреба на урбанистички планови и проекти. 

8. Изработка на заштитно-конзерваторски основи 
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     -Изработка на заштитно конзерваторски основи-ЗКО за потреба на урбанистички 

планови и проекти. 

9. Услови за планирање на просторот 

    -Набавка на Услови за планирање  на  просторот за потреба на урбанистички планови 

и проекти. 

IV. ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА И ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

-За донесување на ДУП за дел од блок Ј-01 со површина од 11.89 ха, од глава 

IIIточка 1.1. став 2средствата за финасирање ќе се обезбедат од буџетот на Општина 

Крива Паланка во вредност од 400.000,00 денари. 

-За изработка и донесување на останатите Деталните урбанистички планови дадени 

во  глава IIIточка 1.1. на оваа програма средствата ќе се обезбедат од физички и 

правни лица. 

-За изработка и донесување на УПВНМ дадени во глава IIIточка 1.2. на оваа 

програма потребни се средства во износ од1.050.493,00денари. кои ќе се обезбедат 

од буџетот на Општина Крива Паланка. 

-За изработка и донесување на Деталните урбанистички планови дадени во глава 

IIIточка 2.1. став3 на оваа програма потребните средства ќе се обезбедат физичко 

лице. 

-За изработка и донесување на останатите Деталните урбанистички планови дадени 

во глава IIIточка 2.1. на оваа програма потребни се средства во износ од 2.794.520,оо 

денари. кои ќе се обезбедат од буџетот на Општина Крива Паланка,  

-За изработка на урбанистички проекти од  глава IIIточка 3 став 1 на оваа програма, 

потребни се сретства во износ од 2.000.000,оо денари. Средствата ќе се обезбедат 

од буџетот на Општина Крива Паланка. 

-За изработка на урбанистички проекти од  глава IIIточка 3 став 2 на оваа програма, 

потребни се сретства ќе се обезбедат од правни и физички лица. 

-За изработка на урбанистички план од  глава IIIточка 4 став 1 на оваа програма, 

потребни се сретства во износ од 500.000,оо денари. Средствата ќе се обезбедат од 

буџетот на Општина Крива Паланка. 

-За изработка на урбанистички план од  глава IIIточка 4 став 2 на оваа програма, 

потребни се сретства ќе се обезбедат од правни и физички лица. 

-За изработка на урбанистички план за село од  глава IIIточка 5 на оваа програма, 

потребни се сретства во износ од 500.000,оо денари. Средствата ќе се обезбедат од 

буџетот на Општина Крива Паланка и дел од буџетот на РСМ. 

-За ревизија урбанистички планови од  глава IIIточка 6 се потребни сретства во 

вредност од 300.000,00 денари кои ќе се обезбедат од буџетот на Општина Крива 

Паланка. 

-За изработка на хидролошка студија од  глава IIIточка 7 се потребни сретства во 

вредност од 150.000,оо денари. Средствата ќе се обезбедат од буџетот на Општина 

Крива Паланка. 
214



            

-За изработка на Конзерватроски основи од  глава IIIточка 8 се потребни сретства во 

вредност од 100.000,оо денари. Средствата ќе се обезбедат од буџетот на Општина 

Крива Паланка. 

-За изработка на Услови за планирање на просторот од  глава IIIточка 9 се потребни 

сретства во вредност од 300.000,оо денари. Средствата ќе се обезбедат од буџетот 

на Општина Крива Паланка. 

Вкупно потребни средства за реализација на Програмата за урбанистички 

планови за 2025 година се во вредност од 8.095.013,оо денарисо ДДВ и истите ќе се 

обезбедат дел од буџетот на Општина Крива Паланка и дел од буџетот на РСМ, а 

останатите сретства кои се потребни за изработка и донесување на урбанистички 

планови започнати по поднесени иницијативи од страна на физички и правни лица 

истите ќе се обезбедат од нивна страна. 

V. НОСИТЕЛ И ИЗВРШИТЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

Носител на активностите од оваа програма ќе биде Одделението за урбанизам, 

сообраќај и заштита на животната средина врз основа на претходна согласност на 

Советот на Општина Крива Паланка. 

VI. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

  Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“, а ќе се применува од 01.01.2025 година.  

Програмата задолжително ќе биде објавена во службеното гласило на општината, во 

електронска форма на веб страна на општината и во информацискиот систем на е-

урбанизам.  

 

Бр.  09-6043/45                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  

06.12.2024 год.                                                                        Претседател, 

Крива Паланка                                                                  Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 

01/23 ;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програма за   изработка на урбанистички планови  

во Општина Крива Паланка за 2025 година 

  

     1.Се објавува Програма за изработка на урбанистички планови во Општина Крива 

Паланка за 2025 година,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на ден 

06.12.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –6043/46                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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АКЦИСКИ ПЛАН  

Пперауивна,  рпдпвп  сензиуивна  бучеуска  прпграма за рещаваое на прпблемпу сп кушиоа скиуници на ппдрашјеуп на Ппщуина Крива Паланка 

за 2025 гпдина 

 

Бучеуска 

прпграма и 

кпнуп  

1 ЦЕЛ: Главна цел на Прпграмауа е кпнурпла над пппулацијауа на уреуман на бездпмни кушиоа, пднпснп нерегисурирани и 
регисурирани кушиоа, зауекнауи на јавни ппврщини без присусувп на сппсувеникпу вп ппщуина Крива Паланка, 
ефикаснп, пдгпвпрнп, хуманп, урајнп надминуваое на прпблемпу сп щуп ќе се гарануира здравсувена защуиуа и јавнауа 
безбеднпсу на населениеуп и спреши спздаваое/прилив на нпви кушиоа на улица 

Р1 425510 

 

 

 

 

Задаша /Прпеку  Акуивнпсуи Временски 

перипд 

Резулуауи/индикаупри  Нпсиуел на 

акуивнпсуа/ 

Пдгпвпрен 

Бучеу мкд 

1.1 Рещаваое на прпблемпу 

сп кушиоа скиуници 

 

1.1.1. Залпвуваое на 

живпуниуе 

01.01.2025 – 

31.12.2025 

гпдина 

Залпвени пкплу 80 

кушиоа на уериупријауа 

на ппщуина Крива 

Паланка 

Пдделение 

за 

урбанизам, и 

защуиуа на 

живпунауа 

средина 

1.000.000,00 

денари 

1.2.1.  Трансппру дп суаципнар 

1.3.1.Прием и преглед пд 

пвласуен веуеринар 

1.4.1.Лабарауприскп 

испиууваое на живпуниуе на 

пдредени бплесуи 

1.5.1.Иденуификација и 

впдеое евиденција 
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1.6.1.Пварипхисуерекупмија и 

прхиекупмија 

   

1.7.1.Ппсупперауивнп 

смесууваое, лекуваое и нега 

1.8.1.Вакцинација и 

дехелменуација 

1.9.1. Спцијализација на 

живпуниуе 

1.10.1. Веб сервис за 

пбјавуваое на залпвениуе 

живпуни и ппууикнуваое на 

вдпмуваоеуп 

1.11.1. Ппвик кампаоа за 

дпмуваое 

1.12.1. Ппвупрнп враќаое на 

живпуниуе на лпкацијауа пд 

каде биле залпвени 

  1.13.1. Еууаназија на мнпгу 

бплни и ексуремнп агресивни 

живпуни пп срединауа 
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Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 а вп врска сп шлен 22 упшка 10 и 11 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа („Службен Весник на 
Република Македпнија“ бр.5/02 и („Службен Весник на Република Северна Македпнија“ бр. 202/24), шлен 49 и 51 пд Закпнпу за ппжарникарсувпуп 
( „Службен весник на Република Македпнија“ бр.67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15, 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македпнија“ 
бр. 152/19), шлен 2 суав 1 пд Закпнпу за управуваое сп кризи („Службен весник на Република Македпнија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 
83/18 и „Службен весник на Република Северна Македпнија“ бр. 215/21), шлен 4 суав 2 и шлен 9 пд Закпнпу за защуиуа и спасуваое („Службен 
весник на Република Македпнија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр. 215/21) и шлен 14 суав 1 упшка 10 пд Суаууупу на Ппщуина Крива Паланка ( „Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка“ 
бр. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка на седницауа пдржана на ден 
06.12.2024 гпдина, дпнесе: 

 

Пдлука за усвпјуваое на Прпграма за акуивнпсуиуе на Ппщуина Крива Паланка вп пбласуа на защуиуауа и спасуваоеуп, прпуивппжарнауа 

защуиуа и управуваое сп кризи вп 2025 гпдина 

Шлен 1  

 Сп пваа пдлука се усвпјува Прпграмауа за акуивнпсуиуе на Ппщуина Крива Паланка вп пбласуа на защуиуауа и спасуваоеуп, 

прпуивппжарнауа защуиуа и управуваое сп кризи вп 2025 гпдина. 

Шлен 2 

 Пва пдлука влегува вп сила 8-мипу ден пд денпу на пбјвуваоеуп вп „Службен Гласник на Ппщуина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр.09-6043/47  
06.12.2024 гпдина  
Крива Паланка 

СПВЕУ НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Преуседауел 

Изабела Павлпвска с.р 
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рз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 а вп врска сп шлен 22 упшка 10 и 11 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа („Службен Весник на 
Република Македпнија“ бр.5/02 и („Службен Весник на Република Северна Македпнија“ бр. 202/24), шлен 49 и 51 пд Закпнпу за ппжарникарсувпуп 
( „Службен весник на Република Македпнија“ бр.67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15, 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македпнија“ 
бр. 152/19), шлен 2 суав 1 пд Закпнпу за управуваое сп кризи („Службен весник на Република Македпнија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 
83/18 и „Службен весник на Република Северна Македпнија“ бр. 215/21), шлен 4 суав 2 и шлен 9 пд Закпнпу за защуиуа и спасуваое („Службен 
весник на Република Македпнија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр. 215/21) и шлен 14 суав 1 упшка 10 пд Суаууупу на Ппщуина Крива Паланка ( „Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка“ 
бр. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка на седницауа пдржана на ден 
06.12.2024 гпдина, дпнесе: 

П Р П Г Р А М А 

за акуивнпсуиуе на Ппщуина Крива Паланка вп пбласуа на защуиуауа и спасуваоеуп, прпуивппжарнауа защуиуа и 

управуваое сп кризи вп 2025 гпдина 

Прпграмауа за акуивнпсуиуе на Ппщуина Крива Паланка вп пбласуа на защуиуауа и спасуваоеуп, прпуивппжарнауа защуиуа и управуваоеуп 

сп кризи ги ууврдува заеднишкиуе инуереси и акуивнпсуи вп пвие пбласуи, кпи преусуавуваау акуивнпсуи пд јавен инуерес. Сппред закпнскиуе 

пдредби, Oпщуина Крива Паланка вп 2025 гпдина пвие акуивнпсуи ќе ги псуварува, наспшува и кппрдинира преку :  

 Ппщуинскипу щуаб за защуиуа и спасуваое 

 Прпсупрни сили за защуиуа и спасуваое 

 Кпмисијауа за прпцена на щуеуа пд елеменуарни и други неппгпди на уериупријауа на Ппщуина Крива Паланка 

 Териупријалнауа прпуивппжарна единица кпја ќе дејсувува на уериупријауа на Ппщуина Крива Паланка. 
I. Цели: 

- защуиуа и спасуваое на лудеуп и мауеријалниуе дпбра пд прирпдни неппгпди, ппжари вп населени месуа, вп щуми, пувпрени прпсупри, 

ппплави, сппбраќајни несреќи и др;   

 защуиуа и спасуваое на лудеуп, живпунауа средина, мауеријалниуе дпбра, прирпдниуе бпгаусува, живпуинскипу и расуиуелнипу свеу и 
кулуурнпуп наследсувп пд прирпдни неппгпди и други несреќи вп мир и впнредна спсупјба;  

 спздаваое на услпви и мпжнпсуи за прганизиранп псуваруваое и реализација на защуиуауа на лудеуп и мауеријалниуе дпбра;  
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 пбезбедуваое на навременп исуакнуваое на ппаснпсуа, благпвременп пукриваое и елиминираое на пришиниуе за насуануваое на ппжари и 
други видпви неппгпди;  

 пбезбедуваое на услпви и мпжнпсуи за сппдвеуна прганизација, ппременпсу и кппрдиниранпсу на силиуе за защуиуа и спасуваое, справуваое 
сп кризи и прпуивппжарнауа защуиуа. 

 

II. Акуивнпсуи: 

За реализација и псуваруваое на пснпвниуе цели на пваа Прпграма, акуивнпсуиуе на Ппщуинауа и Спвеупу ќе бидау наспшени кпн 

спздаваое на максимални услпви за реализираое на прпграмскиуе ппределби вп дпменпу на прпуивппжарнауа защуиуа и спасуваоеуп, какп и 

защуиуауа и спасуваоеуп вп услпви на разни видпви неппгпди, кризни спсупјби и други несреќи вп мир.  

Вп пваа наспка, акуивнпсуиуе преуежнп ќе бидау наспшени кпн пбезбедуваое на услпви за квалиуеуна, брза и вп закпнски рамки 

реализирана акуивнпсу. Ппщуина Крива Паланка вп рамкиуе на свпиуе мауеријални мпжнпсуи ќе пбезбеди услпви ппуребни за квалиуеуна и 

уехнишки сурушнп ппдгпувена единица за прпуивппжарна защуиуа, кпја ќе мпже брзп и ефикаснп да дејсувува на целпуп ппдрашје на Ппщуина 

Крива Паланка.  Спздаваое на услпви за впсппсуавуваое, развпј и зајакнуваое на дпбрпвплнауа прпуивппжарна прганизација сп ппдеднаквп 

ушесувп на жениуе и мажиуе вп исуауа на свпјауа уериуприја какп и непрешенп функципнираое на псуанауиуе субјекуи пд пбласуа на защуиуауа и 

спасуваоеуп на уериупријауа на ппщуинауа. 

III. Финансираое 

Финансираоеуп на акуивнпсуиуе пд пбласуа на защуиуауа и спасуваоеуп, справуваоеуп сп кризни спсупјби и дејсувуваоеуп на 

Териупријалнауа прпуивппжарна единица, ууврдени сппред пваа Прпграма ќе биде реализиранп пд: 

 Средсува пд Бучеупу на Ппщуина Крива Паланка;  

 Средсува пд Бучеупу на РМ;                                    

 Наплауени премии за псигуруваое на мпупрни впзила (КАСКП) и псигуруваое пд пдгпвпрнпсу пд уппуреба на мпупрни впзила;   

 Прихпди пд сппсувени извпри за изврщени услуги пд сурана на Териупријалнауа прпуивппжарна единица   
IV. Расппредуваое на финансискиуе средсува: 

Прихпди за прпуивппжарна защуиуа, защуиуа и спасуваое и управуваое сп кризи: 
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Прихпди 
1. Наменска дпуација                             14.034.574.00 
2. Наплауени премии пд каскп псигуруваое                              500.000.00 
3. Бучеу на Ппщуина Крива Паланка                             1.500.000.00 
 Вкупнп                                         16.034.574,00 денари 
А.) Расхпди за прпуивппжарна защуиуа:  

1. Плауи,наемнини и надпмесупци за врабпуениуе                             14.034.574.00 
2. Кпмунални услуги, грееое, кпмуникација и урансппру                         820.000,00 
3. Мауеријали и сиуен инвенуар                                                              15.000,00 
4. Ппправки и уекпвнп пдржуваое                                                    365.000,00 
5. Дпгпврни услуги (псигуруваое на врабпуени и впзила)                         80.000,00 
6. други урансфери                                                                       300.000,00 
Вкупнп                                                                                            15.614.574,00денари 
Б). Расхпди за защуиуа и спасуваое: 
1. Трансфер на средсува                        50.000,00 
2. Набавка на ппрема и средсува                     200.000,00 
3. Вкупнп:                                            250.000,00денари 
В). Расхпди за управуваое сп кризи: 
1. Трансфер на средсува              50.000,00 
2. Набавка на ппрема и средсува         200.000,00 
3. Вкупнп:                                 250.000,00 денари 
Вкупнп расхпди А, Б + В:                                        16.114.574,00 денари 

V. Други фпрми на акуивнпсуи за ппддржуваое и ппмагаое на УППЕ 
Акуивнпсуиуе на Териупријалнауа прпуивппжарна единица – Крива Паланка, кпи ги надминуваау границиуе на уериупријауа на Ппщуина 

Крива Паланка, псвен сп финансиски средсува, Градпнашалникпу и Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка ќе ги ппмагаау и суимулираау и сп: 

 пдбележуваое на Денпу на ппжарникариуе; 

 ушесувп на Градпнашалникпу и преусуавници на Спвеупу на средби и насуани прганизирани пд сурана на ТППЕ Крива Паланка пп разни 
ппвпди и прпслави; 

 ппддрщка и ушесувп вп прпекуни акуивнпсуи. 
VI. Заврщни пдредби: 
За спрпведуваое на пваа Прпграма се грижи Спвеупу, Градпнашалникпу на Ппщуина Крива Паланка и врабпуениуе вп Ппщуина Крива 

Паланка. 
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Вп спрабпука сп Ппщуинскипу щуаб за защуиуа и спасуваое, Дирекцијауа за защуиуа и спасуваое, Ценуарпу за управуваое сп кризи и 
другиуе надлежни пргани и уела, врабпуениуе вп пдделенијауа и уериупријалнауа прпуивппжарна единица при Ппщуина Крива Паланка, ќе гп 
следау спрпведуваоеуп на пваа Прпграма и акуивнп ќе ушесувуваау вп нејзинауа реализација, какп и вп ппкренуваоеуп на иницијауиви, даваое на 
мислеоа и ппднесуваое на предлпзи вп врска сп псуваруваоеуп на прпграмскиуе цели и акуивнпсуи. 

Прпграмауа суапува на сила сп денпу на дпнесуваоеуп, исуауа ќе се пбјави вп  Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка, а ќе се 
применува пд 01.01.2025 гпдина.   
Бр.09-6043/47 
06.12.2024 гпдина 
Крива Паланка 

СПВЕУ НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА  
Преуседауел 

Изабела Павлпвска с.р 
 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 

;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програма за    активностите на Општина Крива Паланка во областа на заштитата и спасувањето, 

противпожарната заштита иуправување со кризи во 2025 година 

     1.Се објавува Програма за активностите на Општина Крива Паланка во областа на заштитата и спасувањето, 

противпожарната заштита и 

управување со кризи во 2025 година,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –6043/48                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

223



            

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу за лпкална сампуправа („Службен весник на РМ “ бр. 5/02) , шлен 14 суав 1 упшка 39 пд Суаууупу на 

Ппщуина Крива Паланка ( „ Службен гласник на  Ппщуина  Крива  Паланка  бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 01/2023, 

05/2023, 14/2023, 05/2024 и 09/2024) , Спвеупу на  Ппщуина  Крива  Паланка  на 47- уа  седница пдржана  на 06.12.2024  гпдина , дпнесе   

П Д Л Ф К А  

за препусуапуваое на правп на урајнп кприсуеое на деускп игралищуе на ЈПФДГ „Деуелинка“ - Крива Паланка 

Шлен 1 

 Сп пваа Пдлука, Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка му предава на урајнп кприсуеое на ЈПУДГ „Деуелинка“ – Крива Паланка деускп кауше 

кпе е лпциранп вп двпрпу на ценуралнауа зграда на ЈПУДГ Деуелинка. Исупуп е набавенп вп рамки на прпекупу за „Рекпнсурукција на ппсупешкп 

игралищуе за деца вп рпмскауа населба Единсувп и ппсу кпвид акуивнпсуи за впзрасни и деца рпми -  РПМАКТЕД“, а  врз пснпва на склушен 

дпгпвпр за грану меду Спвеупу на Еврппа и Ппщуина Крива Паланка бр.758842 и Анекс 1 пд исуипу дпгпвпр. Ппремауа е набавена и вградена пд 

сурана на екпнпмски ппераупр Димензија 360, врз пснпва на дпгпвпр 08-2027/3 пд 17.07.2023. 

Шлен 2 

 Се задплжува ЈПУДГ „Деуелинка“ – Крива Паланка вп книгауа на ппписпу да ги внесе ппдаупциуе за вреднпсуа на ппремауа вп изнпс пд 

300.000,00 денари и исуауа смеукпвпдсувенп да ја евиденуира. 

Шлен 3 

 Спсуавен дел на пваа Пдлука е: 

 Кппија пд дпгпвпр за грану и Анекс 1 бр.758842; 

 Кппија пд дпгпвпр сп екпнпмски ппераупр бр.08-2027/3; 

 Kппија пд факуура бр1008231701 32-85081008; 
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Шлен 4 

 Пваа пдлукауа влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп „ Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка “ . 

Бр. 09 – 6043/49                                                                      СПВЕУ НА ППЩУИНА КРИВА  ПАЛАНКА 
06.12. 2024 гпдина                                                                           Преуседауел  
Крива Паланка                                                                             Изабела Павлпвска  с.р         
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 

;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за преотстапување на право на трајно користење на детско игралиште на ЈОУДГ „Детелинка“ - Крива 

Паланка 

     1.Се објавува Одлука за преотстапување на право на трајно користење на детско игралиште на ЈОУДГ „Детелинка“ - Крива 

Паланка,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –6043/50                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз пснпва на  шлен 36 суав (1) упшка 10 пд Закпнпу за лпкална сампуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 ) и шлен14 суав (1) упшка 29 пд Суаууупу 
на Ппщуина Крива Паланка (Службен весник на Ппщуина Крива Паланка бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 
09/24),Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка на седницауа пдржана на 06.12 2024 гпдина  ,дпнесе  

ПДЛФКА 

За даваое на урајнп кприсуеое  на движна сувар – впзилп ,сппсувенпсу на Ппщуина Крива Паланка   на ЈП Кпмуналец –Крива Паланка 

 

Шлен 1 

        Сп пваа Пдлука   Ппщуина Крива Паланка  на ЈП Кпмуналец  -Крива Паланка   му дава  на урајнп кприсуеое  без надпмесу  еднп (1) впзилп – 
Лада Нива  сп регисуерски брпј  KU 581 MJ,   иденуификаципнен  брпј XTA21214091927727  ,гпдина на прпизвпусувп 2009 гпдина  ,сппсувенпсу на 
Ппщуина Крива Паланка ,за ппуребиуе на преупријауиеуп. 

Шлен 2 

        Се пвласуува Градпнашалникпу  на Ппщуина крива Паланка  да склуши дпгпвпр сп Дирекупрпу на ЈП Кпмуналец  Крива Паланка  сп кпј 
ппблиску  ќе ги уредау правауа и пбврскиуе   за движнауа сувар пд шлен 1 на пваа пдлука . 

Шлен 3 

 

             Пваа пдлука влегува  вп сила сп  денпу на дпнесуваое а ќе се пбјави вп Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка .  

 

 

Бр. 09-6043/51                                                         СПВЕУ НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА     
06.12.2024 гпд.                                                                               Преуседауел, 
Крива Паланка                      Изабела Павлпвска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 

;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за давање на трајно користење  на движна ствар – возило ,сопственост на Општина Крива Паланка   
на ЈП Комуналец –Крива Паланка 

 

 

     1.Се објавува Одлука за давање на трајно користење  на движна ствар – возило ,сопственост на Општина Крива Паланка   на ЈП 
Комуналец –Крива Паланка,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –6043/52                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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                           Врз пснпва на шлен 10 суав (4) пд Закпнпу за ппсуапуваое сп бесправни пбјекуи („Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 

53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и шлен 14 пд Суаууупу на ппщуинауа Крива Паланка 

(„Сл.гласник на Ппщуина Крива Паланка“ бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Спвеупу на ппщуинауа Крива 

Паланка на седницауа пдржана на ден 06.12.2024 гпдина,  дпнесе 

П Д Л Ф К А 

 

За ууврдуваое за дпнесуваое на урбанисуишкп-планска дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи успгласуваое на намениуe за к.п.бр.463, 

к.п.бр.462/2 и к.п.бр.462/6 вп КП Дреое, Ппщуина Крива Паланка 

Шлен 1 

                 Се ууврдува дека ќе се дпнесе урбанисуишкп-планска дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи успгласуваое на намениуе. 

Шлен 2 

      Лпкалиуеупу за кпј се врщи ууврдуваоеуп за дпнесуваое на урбанисуишкп-планска дпкуменуација се напда вп селп Дреое на к.п.бр.463 вп 

сппсувенпсу на Вера Бпгданпвска, Благпј Младенпвски, Александар Суефанпвски,Видпја Суефанпвски, Дпншп Суефанпвски, Македпнка Супјанпвска, 

Санде Супјшев, Сузе Супјшева, Верка Супјшевска, Злауа Супјшевска, Димша Супјшевски, Злаукп Супјшевски, Зпран Супјшевски, Ивица Супјшевски, Кузман 

Супјшевски, Милууин Супјшевски, Нпвица Супјшевски, Раде Супјшевски, Тпдпр Супјшевски, Свеуп Супјшевски, Грпздан Младенпвски, Нпвица 

Супјшевски и Свеуп Супјшевски, к.п.бр.462/2 вп сппсувенпсу на Санде Супјшев, Сузе Супјшева, Верка Супјшева, Димша Супјшевски, Нпвица Супјшевски, 

Зпран Супјшевски, Цпне Супјшевски, Раде Супјшевски, Злаукп Супјшевски и Свеуп Супјшевски и к.п.бр.462/6 вп сппсувенпсу на Благпј Младенпвски и 

Грпздан Младенпвски. 
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Шлен 3 

        За пбјеку бр.2 на пвпј лпкалиуеу на к.п.бр.462/6 нема урбанисуишки план за селo Дреое. 

          За пбјеку 1 и 2 на пвпј лпкалиуеу к.п.бр.463 и к.п.бр.462/2 има ГУП за Крива Паланка сп намена А-дпмуваое 

Шлен 4 

      За пбјеку 2 сп израбпука на урбанисуишки план за селп Дреое за пвпј лпкалиуеу ќе се предвиди намена А1-дпмуваое вп куќи. 

         За пбјеку 1 и 2 сп израбпука на ДУП ќе се предвиди намена А1-дпмуваое вп куќи. 

Шлен 5 

    Пваа Пдлука влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка. 

     Бр.09-6043/53 
      06.12.2024 гпдина 
      Крива Паланка 
 
                                                                                             СПВЕУ НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                                       Преуседауел 
                                                                                                               Изабела Павлпвска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 

;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.463, к.п.бр.462/2 и к.п.бр.462/6 во КО Дрење, Општина Крива Паланка 

 

     1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши усогласување на 

наменитe за к.п.бр.463, к.п.бр.462/2 и к.п.бр.462/6 во КО Дрење, Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 47-та  седница, 

одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  

     

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 –6043/54                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз пснпва на шлен 10 суав 4 пд Закпнпу за ппсуапуваое сп бесправни пбјекуи („Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 

115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и шлен 14 пд Суаууупу на ппщуинауа Крива Паланка („Сл.гласник на Ппщуина 

Крива Паланка“ бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Спвеупу на ппщуинауа Крива Паланка на седницауа 

пдржана на ден 06.12.2024 гпдина,  дпнесе 

 П Д Л Ф К А 

За ууврдуваое за дпнесуваое на урбанисуишкп-планска дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи успгласуваое на намениуe за к.п.бр. 2667 вп КП 

Крива Паланка, Ппщуина Крива Паланка  

Шлен 1 

                 Се ууврдува дека ќе се дпнесе урбанисуишкп-планска дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи успгласуваое на намениуе. 

Шлен 2 

     Лпкалиуеупу за кпј се врщи ууврдуваоеуп за дпнесуваое на урбанисуишкп-планска дпкуменуација се напда на ул.„8 ми Пкупмври“ на к.п.бр.2667 

вп КП Крива Паланка сппсувенпсу на Тпдпр Тасевски. 

Шлен 3 

                  На пвпј лпкалиуеу сппред ппсупјнипу Генерален урбанисуишки план за Крива Паланка е предвиденп намена А-дпмуваое. 

Шлен 4 

              Сп израбпука на Деуален урбанисуишки план за Крива Паланка за пвпј лпкалиуеу ќе се предвиди намена А1-дпмуваое вп куќи. 

Шлен 5 

                  Пваа Пдлука влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка. 

      Бр.09-6043/55                                                                                                       Спвеу на Ппщуина Крива Паланка 
      06.12.2024 гпдина                                                                                                                 Преуседауел 
      Крива Паланка                                                                                                             Изабела Павлпвска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 

;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр. 2667 во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка  

 

     1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши усогласување на 

наменитe за к.п.бр. 2667 во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка ,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на ден 

06.12.2024 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –6043/ 56                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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                    Врз пснпва на шлен 10 суав 4 пд Закпнпу за ппсуапуваое сп бесправни пбјекуи („Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 

44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и шлен 14 пд Суаууупу на ппщуинауа Крива Паланка („Сл.гласник на 

Ппщуина Крива Паланка“ бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Спвеупу на ппщуинауа Крива Паланка на 

седницауа пдржана на ден 06.12.2024 гпдина,  дпнесе 

П Д Л Ф К А 

За ууврдуваое за дпнесуваое на урбанисуишкп-планска дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи успгласуваое на намениуe за к.п.бр.1508 вп  

КП Дпбрпвница, Ппщуина Крива Паланка 

Шлен 1 

                 Се ууврдува дека ќе се дпнесе урбанисуишкп-планска дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи успгласуваое на намениуе. 

Шлен 2 

      Лпкалиуеупу за кпј се врщи ууврдуваоеуп за дпнесуваое на урбанисуишкп-планска дпкуменуација се напда вп селп Дпбрпвница на к.п.бр.1508 

вп КП Дпбрпвница, Ппщуина Крива Паланка сппсувенпсу на РМ. 

Шлен 3 

        На пвпј лпкалиуеу нема урбанисуишки план за селo Дпбрпвница. 

Шлен 4 

      Сп израбпука на урбанисуишки план за селп Дпбрпвница за пвпј лпкалиуеу ќе се предвиди намена Б4-делпвни и кпмерцијални дејнпсуи вп 

гплеми канцелариски згради . 
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Шлен 5 

    Пваа Пдлука влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка. 

      Бр.09-6043/57                                                                                   Спвеу на Ппщуина Крива Паланка 
      06.12.2024 гпдина                                                                                            Преуседауел 
      Крива Паланка                                                                                           Изабела Павлпвска с.р 
 
                                                                    
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 

;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за  утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.1508 во КО Добровница, Општина Крива Паланка 

     1.Се објавува Одлука за  ууврдуваое за дпнесуваое на урбанисуишкп-планска дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи успгласуваое на намениуe 

за к.п.бр.1508 вп КП Дпбрпвница, Ппщуина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 –6043/ 58                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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                    Врз пснпва на шлен 10 суав 4 пд Закпнпу за ппсуапуваое сп бесправни пбјекуи („Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 

44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и шлен 14 пд Суаууупу на ппщуинауа Крива Паланка („Сл.гласник на 

Ппщуина Крива Паланка“ бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Спвеупу на ппщуинауа Крива Паланка на 

седницауа пдржана на ден 06.12.2024 гпдина,  дпнесе 

 П Д Л Ф К А 

За ууврдуваое за дпнесуваое на урбанисуишкп-планска дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи успгласуваое на намениуe за к.п.бр. 176/2 вп КП 

Крива Паланка, Ппщуина Крива Паланка  

Шлен 1 

                 Се ууврдува дека ќе се дпнесе урбанисуишкп-планска дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи успгласуваое на намениуе. 

Шлен 2 

     Лпкалиуеупу за кпј се врщи ууврдуваоеуп за дпнесуваое на урбанисуишкп-планска дпкуменуација се напда на ул.„Паруизанска“ на к.п.бр.176/2 

вп КП Крива Паланка сппсувенпсу на Марина Пеурпвска. 

Шлен 3 

                  На пвпј лпкалиуеу сппред ппсупјнипу Генерален урбанисуишки план е предвидена намена А-дпмуваое и вп ппсупјнипу Деуален 

урбанисуишки план за Крива Паланка е предвиденп намена Е-инфрасурукуура (регулација на Дпмашки дпл-планиранп). 

Шлен 4 

              Сп израбпука на Деуален урбанисуишки план за Крива Паланка за пвпј лпкалиуеу ќе се предвиди намена А1-дпмуваое вп куќи и ќе се 

ппуврди ппсупешкауа регулацијауа на Дпмашки дпл(кпја има друга месуппплпжба). 
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Шлен 5 

                  Пваа Пдлука влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка. 

      Бр.09-6043/59                                                                                              Спвеу на Ппщуина Крива Паланка 
      06.12.2024 гпдина                                                                                                      Преуседауел 
      Крива Паланка                                                                                                         Изабела Павлпвска с.р 
                                                                                                                                                                      
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 

;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за   утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр. 176/2 во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка  

 

     1.Се објавува Одлука за    утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши усогласување 

на наменитe за к.п.бр. 176/2 во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка  ,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на ден 

06.12.2024 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –6043/60                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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                    Врз пснпва на шлен 10 суав 4 пд Закпнпу за ппсуапуваое сп бесправни пбјекуи („Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 

44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и шлен 14 пд Суаууупу на ппщуинауа Крива Паланка („Сл.гласник на 

Ппщуина Крива Паланка“ бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Спвеупу на ппщуинауа Крива Паланка на 

седницауа пдржана на ден 06.12.2024 гпдина,  дпнесе 

П Д Л Ф К А 

За ууврдуваое за дпнесуваое на урбанисуишкп-планска дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи успгласуваое на намениуe за к.п.бр.263 и 

к.п.бр..259 вп КП Варпвищуе Ппщуина Крива Паланка 

Шлен 1 

                 Се ууврдува дека ќе се дпнесе урбанисуишкп-планска дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи успгласуваое на намениуе. 

Шлен 2 

      Лпкалиуеупу за кпј се врщи ууврдуваоеуп за дпнесуваое на урбанисуишкп-планска дпкуменуација се напда вп селп Варпвищуе на к.п.бр.263 вп 

КП Варпвищуе, Ппщуина Крива Паланка сппсувенпсу на Супјша Иванпвски, Гпце Иванпвски, Тпде Иванпвски, Миуе Иванпвски, Благпј Иванпвски, 

Грпзде Иванпвски, Дущкп Иванпвски, Владп Супјанпвски, Бранкп Иванпвски и Васка Супјанпва и к.п.бр.259 вп сппсувенпсу на Иванпвски Супјша, 

Благпј Иванпвски, Бранкп Иванпвски, Гпце Иванпвски, Грпзде Иванпвски, Дущкп Иванпвски, Миуе Иванпвски, Владп Супјанпвски, Тпде Супјанпвски 

и Васка Супјанпва. 

Шлен 3 

        На пвпј лпкалиуеу нема урбанисуишки план за селo Варпвищуе. 
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Шлен 4 

      Сп израбпука на урбанисуишки план за селп Варпвищуе за пвпј лпкалиуеу ќе се предвиди намена А1-дпмуваое вп куќи. 

Шлен 5 

    Пваа Пдлука влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка. 

      Бр.09-6043/61                                                                                  Спвеу на Ппщуина Крива Паланка 
      06.12.2024 гпдина                                                                                              Преуседауел 
      Крива Паланка                                                                                                 Изабела Павлпвска с.р 
                                                                               

                       Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 

23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 

01/23 ;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.263 и к.п.бр.259 во КО Варовиште Општина Крива Паланка 

             1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.263 и к.п.бр..259 во КО Варовиште Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 47-та  

седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –6043/62                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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            Врз пснпва на шлен 5  суав (3) пд Закпнпу за јавни преупријауија (Закпнпу за јавниуе преупријауија („Службен весник на Република 

Македпнија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 

весник на Република Северна Македпнија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), и шлен 14 суав(1) упшка 28 пд Суаууупу на Ппщуина Крива Паланка, 

(„Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка“ бр. . 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Спвеупу  на 

Ппщуина Крива Паланка на седницауа, пдржана на  06.12.2024 гпдина,  дпнесе 

ПДЛФКА 

За  усвпјуваое на финансиски  извещуај за рабпуа на   ЈП Кпмуналец Крива Паланка за III–пу кваруал  за перипдпу пд 01.07.2024 гпдина дп 

30.09.2024 гпдина  

Шлен 1 

 Сп пваа Oдлука Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка  гп усвпјува финансиски  извещуај за рабпуа на   ЈП Кпмуналец Крива Паланка за III–пу 

кваруал  за перипдпу пд 01.07.2024 гпдина дп 30.09.2024 гпдина  бр.02-895/3 пд 11.11. 2024 гпдина ,усвпен пд Управнипу пдбпр на  На ЈП 

Кпмуналец Крива Паланка .  

Шлен 2 

 Пваа Oдлука влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а исуауа ќе се пбјави вп „Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 09-6043/63                                                           СПВЕУ  НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА                      
 06.12 .2024 гпд.                                                                   Преуседауел, 
Крива Паланка                                   Изабела Павлпвска с.р                                                                                                                                         
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 

;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за   усвојување на финансиски  извештај за работа на   ЈП Комуналец Крива Паланка за III–от квартал  

за периодот од 01.07.2024 година до 30.09.2024 година  

 

     1.Се објавува Одлука за   усвојување на финансиски  извештај за работа на   ЈП Комуналец Крива Паланка за III–от квартал  за 

периодот од 01.07.2024 година до 30.09.2024 година ,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 –6043/64                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз пснпва на шлен 14 суав (1) упшка 15 пд Суаууупу на Ппщуина Крива Паланка („Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка бр. 08/10, 12/10, 

08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24 ) а вп врска сп   шлен 221 суав (6) пд Пдлукауа за кпмунален ред и мерки за нејзинп 

спрпведуваое на ппдрашјеуп на Ппщуина Крива Паланка  (Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка бр.06/2023 ), Спвеупу на Ппщуина Крива 

Паланка на седницауа, пдржана на 06.12.2024 гпдина, дпнесе 

 

П  Д  Л  Ф  К  А 

За усвпјуваое на  Прпграмауа за пдржуваое  на градски грпбищуа за 2025 гпдина 

 

 1.Сп пваа пдлука се  усвпјува  Прпграмауа за пдржуваое на градсли грпбищуа за 2025 гпдина  предлпжена пд Управнипу пдбпр на ЈП 

Кпмуналец сп Пдлука бр. 895/4 пд 11.11.2024 гпдина . 

  

2. Пваа Пдлука влегува вп сила   сп денпу на дпнесуваое а ќе се пбјави  вп „Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка “. 

 

 

 

 

Бр. 09- 6043/65                                    СПВЕУ НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2024 гпд.                                                                        Преуседауел, 
Крива Паланка                Изабела Павлпвска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 

;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за    усвојување на  Програмата за одржување  на градски гробишта за 2025 година 

 

     1.Се објавува Одлука за   објавување Одлука за    усвојување на  Програмата за одржување  на градски гробишта за 2025 

година,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –6043/66                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

242



            

Врз пснпва на шлен 36, суав (1), упшка 15 пд Закпнпу за лпкална сампуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и шлен 14, суав(1),упшка  40 пд 

Суаууупу на Ппщуина Крива Паланка („Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка“ бр. . 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 05/23, 

14/23, 05/24 и 09/24), Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка на седницауа пдржана на ден 06.12.2024 гпдина, ја дпнесе следнава 

 

ПДЛФКА 

За даваое спгласнпсу на Пдлукауа за изменуваое и дппплнуваое на Пдлукауа   за ууврдуваое на цениуе  за кприсуеое  на сппруски пбјекуи на 

ЈП Кпмуналец  Крива Паланка бр.02-638/5 пд 17.08.2020 гпдина   

Шлен 1 

 Сп пваа Oдлука Спвеупу на Ппщуина Крива Паланка дава спгласнпсу на Пдлукауа за изменуваое и дппплнуваое на Пдлукауа   за 

ууврдуваое на цениуе  за кприсуеое  на сппруски пбјекуи на ЈП Кпмуналец  Крива Паланка бр.02-638/5 пд 17.08.2020 гпдина   дпнесена пд 

Управнипу пдбпр на ЈП Кпмуналец Крива Паланка бр.02-938/5  пд 28.11.2024 гпдина . 

Шлен 2 

 Пваа Oдлука влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а исуауа ќе се пбјави вп „Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 09-6043/67                                                             СПВЕУ  НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКA 
 06.12.2024 гпд.                                                                                 Преуседауел, 
Крива Паланка                    Изабела Павлпвска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 

;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за давање согласност на Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката   за утврдување на 

цените  за користење  на спортски објекти на ЈП Комуналец  Крива Паланка бр.02-638/5 од 17.08.2020 година   

 

     1.Се објавува Одлука за давање согласност на Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката   за утврдување на цените  за 

користење  на спортски објекти на ЈП Комуналец  Крива Паланка бр.02-638/5 од 17.08.2020 година  ,што Советот ja донесе на 47-та  

седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –6043/68                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз пснпва на шлен 14 суав (1) упшка 15 пд Суаууупу на Ппщуина Крива Паланка („Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка бр. 08/10, 12/10, 

08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24 ) а вп врска сп  шлен 5  пд Суаууупу на фпндацијауа „Сп срце за Крива Паланка , Спвеупу 

на Ппщуина Крива Паланка на седницауа, пдржана на 06.12.2024 гпдина, дпнесе 

 

П  Д  Л  Ф  К  А 

За усвпјуваое на  Прпграмауа за рабпуа на Фпндацијауа „ Сп срце за Крива Паланка „  за 2025 гпдина 

 

1.Сп пваа пдлука се  усвпјува  Прпграмауа за рабпуа на Фпндацијауа „ Сп срце за Крива Паланка „  за 2025 гпдина   предлпжена пд 

Управнипу пдбпр на Фпндацијауа „ Сп срце за Крива Паланка  сп Пдлука бр. 02-15/8 пд 01.11.2024 гпдина . 

  

2. Пваа Пдлука влегува вп сила   сп денпу на дпнесуваое а ќе се пбјави  вп „Службен гласник на Ппщуина Крива Паланка “. 

 

 

 

Бр. 09-  6043/69                                   СПВЕУ НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2024 гпд.                                                                            Преуседауел, 
Крива Паланка                Изабела Павлпвска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 

;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за   усвојување на  Програмата за работа на Фондацијата „ Со срце за Крива Паланка „  за 2025 година 

 

     1.Се пбјавува Пдлука за усвпјуваое на  Прпграмауа за рабпуа на Фпндацијауа „ Сп срце за Крива Паланка „  за 2025 гпдина ,щуп Спвеупу ja 

дпнесе на 47-уа  седница, пдржана на ден 06.12.2024 гпдина                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –6043/70                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 14 став (1) точка 40  од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 

бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24 “), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана 

на 06.12.2024 година, донесе 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За разрешување на   член на Училишен одбор на ООУ „Св.Јоаким Крчовски“- Крива Паланка  

 

1. Се разрешува  Изабела Стоилковска од  член на Училишен одбор на ООУ „ Св.Јоаким Крчовски “–Крива Паланка, поради 
истек на мандатот, 
 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 

 

 

 

 

Бр. 09  - 6043/71                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2024 год.             Претседател, 
Крива Паланка              Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 

;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за разрешување  член на Училишен одбор на  

ООУ „Св.Јоаким  Крчовски “- Крива Паланка  

 

     1.Се објавува Одлука за  разрешување член на Училишен одбор на ООУ „Св.Јоаким  Крчовски “- Крива Паланка   ,што Советот ja 

донесе на 47-та  седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  

      2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –6043/72                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 14 став (1) точка 40  од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 

бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24 “), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана 

на 06.12.2024 година, донесе 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

За именување  член на Училишен одбор на ООУ „Св.Јоаким  Крчовски “- Крива Паланка  

 

1.За член на Училишен одбор на ООУ „ Св.Јоаким Крчовски “–Крива Паланка,  се именува : 
 

- Клаудија Тројановска 
 

2.Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 

 

 

Бр. 09  - 6043/ 73                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2024 год.          Претседател, 
Крива Паланка             Изабела Павловска с.р 
 

 

249



            

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 

;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за именување  член на Училишен одбор на  

ООУ „Св.Јоаким  Крчовски “- Крива Паланка  

 

     1.Се објавува Одлука за именување  член на Училишен одбор на ООУ „Св.Јоаким  Крчовски “- Крива Паланка   ,што Советот ja 

донесе на 47-та  седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –6043/74                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 

 

 

250



            

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02) и 
член 14 став (1) точка 39 од Статутот на Општината Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 
8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 ,14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на 06.12.2024 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 
за усвојување на Извештај - елаборат за процена и утврдување на висината на штета настаната од природни непогоди и 

други несреќи на територијата 
на Општина Крива Паланка(изменет и дополнет)  

 
 

Член 1 
 Се усвојува  Извештајот - елаборат за процена и утврдување на висината на штета настаната од природни непогоди и други 
несреќи на територијата на Општина Крива Паланка (изменет и дополнет) бр.09-6085/1 од 02.12.2024 година на Комисијата за процена 
и утврдување на висината на штета настаната од природни непогоди и други несреќи на територијата на Општина Крива Паланка, врз 
основа на допис  од Комисијата  за проценка и утврдување на висината на штетата  од елементарни непогоди при Владата на РСМ 
бр.24-29/1 од 08.11.2024 година и 03-946/2 од 11.11.2024 година . 
 

Член 2 
  Изменетиот и дополнет Извештајот - елаборат за процена и утврдување на висината на штета настаната од природни непогоди 
и други несреќи на територијата на Општина Крива Паланка, е составен дел на оваа Одлука. 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во „Службен гласник на Општина Крива 

Паланка“. 
 
 
 

 
Бр.  09-6043/75                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2024 год.                                                                                Претседател 
Крива Паланка                                                                        Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 

;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување  Одлука за усвојување на Извештај - елаборат за процена и утврдување на висината на штета настаната од 
природни непогоди и други несреќи на територијатана Општина Крива Паланка(изменет и дополнет)  

 
 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај - елаборат за процена и утврдување на висината на штета настаната од природни 
непогоди и други несреќи на територијатана Општина Крива Паланка(изменет и ополнет),што Советот ja донесе на 47-та  седница, 
одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  
      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –6043/76                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 21-б од Законот за Буџети („Службен Весник на РМ“ бр.  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05, 
4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21), член 36 
став (1) точка (2) од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02)и член 14 од Статутот на Општина Крива 
Паланка , бр08/10,12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 ,01/23, 05/23 ,14/23, 05/24 и 09/24)Советот на Општина крива Паланка на седницата 
одржана на ден 06.12.2024 година донесе,  

                                          Развојна Пограма ЈЕА    

за  „Поставување на урбана опрема, од монтажно- демонтажен објект (катна гаража) на уредена јавна површина, кај градски 

пазар во Општина Крива Паланка кој е предвиден на КП 2935, КП 2934,  КП 2947/2 и КП 2949“,  -фаза 1.1 за периодот 2025-2027 

година 

1. Цели: 

 Превземање на активности за подобрување на квалитетот на животот на жителите на територијата на Општина Крива Паланка 

преку делумно решавање на проблемот со недостаток на паркинг места во централното градско подрачје  

2. Трошоци и  време за реализација на програмата: 

-Прва фаза    - 2025 година спроведување на јавна набавка, избор на Изведувач и    градежни  

активности...........................48.867.654,00 денари 

-Втора  фаза - 2026 година градежни работи..............7.143,515,00 денари 

-Трета  фаза - 2027 година градежни работи............10.000.000,00 денари 

                   Вкупно предвидени средства:………...66.011.169,00 денари 

3. Извори на финансирање на програмата: 
 
      Првата фаза од Развојната програма ЈЕА ќе се финансира преку средства обезбедени од Владата и Министерството за транспорт 
на РС. Македонија 
 Втората и третата фаза од Развојната програма ЈЕА ќе се финансира од Буџетот на општина Крива Паланка за 2026 и 2027 

година. 
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 Развојната програма ЈЕА легува во сила со денот на донесувањето, истата ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“, а ќе се применува од 01.01.2025 година. 

 Бр. 09-6043/77 
 06.12.2024 год 
 Крива Паланка 
                                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

 Претседател 
                                                                                                     Изабела Павловска с.р 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 

;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Развојна Пограма ЈЕА за  „Поставување на урбана опрема, од монтажно- демонтажен објект (катна гаража) на 

уредена јавна површина, кај градски пазар во Општина Крива Паланка кој е предвиден на КП 2935, КП 2934,  КП 2947/2 и КП 

2949“,  -фаза 1.1 за периодот 2025-2027 година 

  1.Се објавува Развојна Пограма ЈЕА  за  „Поставување на урбана опрема, од монтажно- демонтажен објект (катна гаража) на 

уредена јавна површина, кај градски пазар во Општина Крива Паланка кој е предвиден на КП 2935, КП 2934,  КП 2947/2 и КП 2949“,  -

фаза 1.1 за периодот 2025-2027 година,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на ден 06.12.2024 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр. 08 –6043/78                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                            Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

Врз основа на член 22 став (1) точка 5 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
член 7 став (3) од Законот за култура („Службен весник на Република Македонија“ бр.31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 
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136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16, 11/18 и 11/18) и член 14 став (1) точка 10 од Статутот на Општина Крива Паланка 
(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на 
Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 06.12.2024 година, донесе 

 
 

П Р О Г Р А М А 
 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Крива Паланка во областа на културата и 
културните манифестации за 2024 година 

 
  
 1. Во Програмата за активностите на Општина Крива Паланка во областа на културата и културните манифестации за 2024 
година бр.09-5620/11 од 07.12.2023 година, бр.09-732/3 од 13.02.2024 година, бр.09-3296/9 од 11.07.2024 година и бр.09-4863/17 од 
30.09.2024 година во глава II-АКТИВНОСТИ во табела - Празници, манифестации, настани кои ќе ги поддржи општината, под реден 
број 9, во колоната носител се додава „и Општина Крива Паланка“. 
  
 Во колоната Средства Вкупно (изразени во денари), износот од „1.500.000“ се заменува со зборовите „2.000.000 од буџетот на 
Општина Крива Паланка и 1.500.000 од спонзорства кои ќе бидат исплатени на сметката на НУ Центар за култура Крива Паланка“. 
 
 Во колоната Средства Вкупно (изразени во денари), во делот ВКУПНО износот од „3.450.000“ се заменува со износот 
„5.450.000“. 
 
 Во колоната СЕ ВКУПНО (1,2,3,4) износот од „10.750.500“ се заменува со износот „12.750.500“. 

 2. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во „Службен гласник на Општина Крива 

Паланка“. 

 
 
 
Бр.09-6043/79     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2024 год.                 Претседател, 
Крива Паланка                       Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 

;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Крива Паланкаво 

областа на културата и културните манифестации за 2024 година  

 

     1.Се објавува за  објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Крива 

Паланкаво областа на културата и културните манифестации за 2024 година ,што Советот ja донесе на 47-та  седница, одржана на 

ден 06.12.2024 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –6043/80                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр.5/02) и член 14 став (1) точка 39 од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 

и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на  47- та седница одржана на 06.12.2024 година донесе: 

 
О Д Л У К А  

за даваое спгласнпсу и пвласууваое за ппупищуваое наСппгпдба за исплауа на дплг на рауи 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава согласност и овластување на Градоначалникот на Општина Крива Паланка да потпише Спогодба за исплата на 
долг на рати, кој ќе се склучи помеѓу Општина Крива Паланка и Македонски Телеком АД Скопје. 

 
Член 2 

 Потпишувањето на Спогодбата се одобрува поради престанок на важност на Договор за воспоставување на јавно приватно партнерство за 
давање на енергетски услови на јавно осветлување заверен кај општина Крива  Паланка под арх.бр.12 66/10 од 10.03.2021 година и заверен кај 
Македонски Телеком АД Скопје под арх.бр. 188905/1 од 23.03.2021 година. 

 Со престанок на важност на договорот трошоците за ордржувањето на системот за јавно осветлување во иднина ќе паднат на товар на 
Општина Крива Паланка. 

 
Член 3 

 

 За оваа намена Општината ќе планира исплата на главниот долг на 60 месечни рати од Буџетот на Општина Крива Паланка од сопствени 
средства на конто 482830 -Реконструкција на капацитетите во енергетика во Програма ЈА - Изградба на јавно осветлување, која е составен дел на 
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Програмата за изградба, реконструкција и одржување на мрежата за јавно осветлување во Општина Крива Паланка  и исплата на трошоци за 
законска затезна камата на главниот долг  на конто 464910 – плаќање по судски решенија во Програма ЕО – општинска администрација. 

Член 4 

Оваа одлука, влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Крива Паланка “. 

Бр. 09 – 6043/81                       СПВЕУ НА ППЩУИНА КРИВА ПАЛАНКА  
06.12.2024 гпдина                Преуседауел  
 Крива Паланка          Изабела Павлпвска с.р 
 
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 

;05/23 и 14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  пбјавуваое Пдлука за   даваое спгласнпсу и пвласууваое за ппупищуваое на Сппгпдба за исплауа на дплг на рауи 

 

     1.Се пбјавува Пдлука за  даваое спгласнпсу и пвласууваое за ппупищуваое на Сппгпдба за исплауа на дплг на рауи  ,щуп Спвеупу ja дпнесе на 47-

уа  седница, пдржана на ден 06.12.2024 гпдина                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр. 08 –6043/82                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
10.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски 
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